



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Responsável: JALISSON RODRIGO MACHADO NUNES
Departamento: SETOR DE COMPRAS



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DO MATERIAL ODONTOLOGICO (ATA)

Pesquisa realizada entre 26/09/2024 09:17:54 e 26/09/2024 18:07:05

Relatório gerado no dia 26/09/2024 18:08:20 (IP: 170.82.183.22)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AGULHA ODONTOLÓGICO EXTRA-CURTA 30 G CX. C/ 100. REG. ANVISA: 80026180040. MODELO: Agulha. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	300	R\$ 44,07 (un)	-	R\$ 44,07	R\$ 13.221,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:900202024 UASG:154047	21/05/2024	R\$ 45,50
2	NREF.MUN.DE RIO DOCE	NºPregão:152023 UASG:985099	14/03/2024	R\$ 42,55
Valor Unitário				R\$ 44,03

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu	316223	22/07/2024	R\$ 44,15
Valor Unitário				R\$ 44,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,07

Item 2: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA SPRAY 10% IOOMG/ML USO ADULTO E PEDIATRICO Especificação : FRASCO 50ML. REG. ANVISA: 102980357 0108. MODELO: Anestésico. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	300	R\$ 151,22 (un)	-	R\$ 151,22	R\$ 45.366,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE URU	44556207000112-1-000054/2024	12/07/2024	R\$ 135,00



2	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSMAR	12986520000102-1-000002/2024	18/04/2024	R\$ 154,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE	0048/2023	04/12/2023	R\$ 164,47
Valor Unitário				R\$ 151,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 154,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,22

Item 3: BABADOR DESCARTÁVEL C/100 UNIDADE. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Babador. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		800	R\$ 20,00 (un)	-	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçui	40669-Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçui-1332024-532024			29/08/2024	R\$ 19,99
2	MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA	25-2024-JARDIM OLINDA-PR-MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA-PREGÃO ELETRÔNICO			06/08/2024	R\$ 20,00
3	Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral Lindóia	00044_2023_Lindóia			27/11/2023	R\$ 20,00
Valor Unitário						R\$ 20,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00	

Item 4: CARTÃO PARA RAO X Especificação : para 2 furos. Pct. Com 100 unidades. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Cartão. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	300	R\$ 41,41 (un)	-	R\$ 41,41	R\$ 12.423,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES	033-2023-SORRISO-MT-CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES-PREGÃO ELETRÔNICO		16/10/2023	R\$ 61,70
2	03.591.002/0015-96 - SESC - BARREIRAS	8514-Compra direta		06/06/2023	R\$ 28,27
3	MUNICIPIO DE CONGONHAS	172-2022-CONGONHAS-MG-MUNICIPIO DE CONGONHAS-PREGÃO ELETRÔNICO		16/01/2023	R\$ 34,25



Valor Unitário	R\$ 41,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,41

Item 5: CIMENTO ENDODÔNTICO RESINOSO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES Especificação : EM CONJUNTO COM CONE DE GUTA PERCHA,A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E COM RESINA EPÓXI BISFENOL.KIT C/ FRASCO DE PÓ C/8G E 1 BISNAGA DE RESINA C/ 9G. (SEALER 26).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	300	R\$ 317,29 (un)	-	R\$ 317,29	R\$ 95.187,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea		NºPregão:900402024 UASG:120060	07/05/2024	R\$ 314,71
	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral		NºPregão:900012024 UASG:153254	11/03/2024	R\$ 320,89
	3	03.532.661/0001-56 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATALAO		NºPregão:342023 UASG:927538	29/11/2023	R\$ 316,27
	Valor Unitário					R\$ 317,29
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 316,27		Média dos Preços Obtidos: R\$ 317,29		

Item 6: RESTAURADOR INTERMEDIARIO DE LONGA DURAÇÃO. EMBALAGEM COM 38G DE PÓ Especificação : + 15ML DE LÍQUIDO. REG. AN VISA: 10298550041. MODELO: Restaurador. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19		300	R\$ 51,78 (un)	-	R\$ 51,78	R\$ 15.534,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA				94090	10/06/2024	R\$ 50,23
2	Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS				26881_0252024	03/06/2024	R\$ 61,14
3	MUNICIPIO DE IBIRA				00002324	10/05/2024	R\$ 43,97
Valor Unitário			R\$ 51,78				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,23		Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,78		

Item 7: CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES Especificação : DENTÁRIAS C/ 20G. REG. ANVISA: 80322400027. M ODELO: Cimento. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		300	R\$ 16,56 (un)	-	R\$ 16,56	R\$ 4.968,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA			NºPregão:552023 UASG:120636	11/12/2023	R\$ 15,78
	Valor Unitário						R\$ 15,78
	Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação



1	MUNICIPIO DE RIBEIRAO VERMELHO	046-2024-RIBEIRÃO VERMELHO-MG-MUNICIPIO DE RIBEIRAO VERMELHO-PREGÃO ELETRÔNICO	15/07/2024	R\$ 18,00
2	MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE	75476556000158-1-000156/2023	23/01/2024	R\$ 15,91
Valor Unitário				R\$ 16,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,56

Item 8: CLOREXIDINA LIQUIDA A 2% Especificação : Com 100 ml, uso tópico. REG. ANVISA: 80322400102. MODELO: Clorexidina. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		300	R\$ 56,11 (un)	-	R\$ 56,11	R\$ 16.833,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL JOAO HENRIQUE				09281224000193-1-000013/2024	09/09/2024	R\$ 55,70
2	87.020.517/0001-20 - HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE				30368	21/11/2023	R\$ 40,91
3	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE SOBRAL - CPSMS				12208466000166-1-000005/2023	30/10/2023	R\$ 71,72
Valor Unitário			R\$ 56,11				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,70		Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,11		

Item 9: CONE ACESSÓRIO PROTAPER SORTIDO. REG. ANVISA: 80196880235. MODELO: Cone. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14		150	R\$ 189,99 (un)	-	R\$ 189,99	R\$ 28.498,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea				NºPregão:900072024 UASG:120060	18/01/2024	R\$ 192,48
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica				NºPregão:1032023 UASG:120064	06/12/2023	R\$ 193,13
Valor Unitário							R\$ 192,81
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DELTA/MG				80713	22/01/2024	R\$ 184,35
Valor Unitário							R\$ 184,35
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 192,48		Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,99		



Item 10: E.D.T.A Especificação: 10 ml. REG. ANVISA: 10298550072. MODELO: EDTA. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	500	R\$ 13,56 (un)	-	R\$ 13,56	R\$ 6.780,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Universidade Estadual do Oeste do Paraná UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ (CAMPUS CASCAVEL)	NºPregão:7882023 UASG:927868	10/11/2023	R\$ 13,29
Valor Unitário				R\$ 13,29

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-006921/2024	20/05/2024	R\$ 13,62
2	MUNICIPIO DE COLINAS	06113682000125-1-000004/2024	01/03/2024	R\$ 13,76
Valor Unitário				R\$ 13,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,56

Item 11: ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTATICA CX CII o UNIDADE. REG. ANVISA: 80322400100. MODELO: Esponja. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	100	R\$ 81,78 (un)	-	R\$ 81,78	R\$ 8.178,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LAGOINHA	0015-2024-LAGOINHA-SP-MUNICIPIO DE LAGOINHA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 79,77
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	94090	10/06/2024	R\$ 81,96
3	MUNICIPIO DE PARANAPOEMA	17-2024-PARANAPOEMA-PR-MUNICIPIO DE PARANAPOEMA-PREGÃO ELETRÔNICO	24/04/2024	R\$ 83,60
Valor Unitário				R\$ 81,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,78

Item 12: EUCALIPTOL. REG. ANVISA: 10298550085. MODELO: Eucaliptol. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 16,33 (un)	-	R\$ 16,33	R\$ 8.165,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	COMANDO DA MARINHA	00394502000144-1-002920/2024	23/04/2024	R\$ 16,40
2	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE RUSSAS - CPSMR	11487835000134-1-000002/2024	01/04/2024	R\$ 16,20
3	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA	46482840000139-1-000373/2023	28/09/2023	R\$ 16,39
Valor Unitário				R\$ 16,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,39				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,33

Item 13: FILME PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO ADULTO cm 50. REG. ANVISA: 80378750033. MODELO: Filme. Validade mínima de 12 meses. PRO CEDÊNCIA: Importada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	200	R\$ 321,05 (un)	-	R\$ 321,05	R\$ 64.210,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE		NºPregão:900062024 UASG:458403		24/06/2024	R\$ 323,16
2	COMANDO DA MARINHA ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO/RJ		Dispensa de Licitação Nº 59/2020 UASG: 741000		01/01/2024	R\$ 316,00
Valor Unitário						R\$ 319,58
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO RIO PRETO		18303263000135-1-000024/2024		15/04/2024	R\$ 324,00
Valor Unitário						R\$ 324,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 323,16		Média dos Preços Obtidos: R\$ 321,05		

Item 14: FIO DENTAL 500MTS. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Fio. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13		500	R\$ 20,08 (un)	-	R\$ 20,08	R\$ 10.040,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Venda Nova do Imigrante				329607	21/08/2024	R\$ 20,12
2	MUNICIPIO DE VIANÓPOLIS/GO				95751	26/06/2024	R\$ 20,22
3	MUNICIPIO DE GENTIL				92411875000102-1-000062/2024	03/06/2024	R\$ 19,90
Valor Unitário			R\$ 20,08				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,12		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,08		



Item 15: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE Especificação: com marcador de temperatura. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Fita. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		500	R\$ 9,97 (un)	-	R\$ 9,97	R\$ 4.985,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO PUBLICO PARA TRATAMENTO E DESTINACAO FINAL ADEQUADA DE RESIDUOS SOLIDOS DA REGIAO DOCE OESTE DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO - CONDOESTE	11422312000100-1-000015/2024	10/09/2024	R\$ 10,00
2	MUNICIPIO DE LINS	012-2024-LINS-SP-MUNICIPIO DE LINS-PREGÃO ELETRÔNICO	15/05/2024	R\$ 9,92
3	MUNICIPIO DE DOBRADA	008-2023-DOBRADA-SP-MUNICIPIO DE DOBRADA-PREGÃO ELETRÔNICO	11/10/2023	R\$ 9,98
Valor Unitário				R\$ 9,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,97

Item 16: GUTA PERCHA PSERIE 15/40 CX. C/ 100 unidades. REG. ANVISA: 80093570001. MODELO: Guta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		300	R\$ 56,13 (un)	-	R\$ 56,13	R\$ 16.839,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS	001-2024-ORIZONA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/03/2024	R\$ 62,38
2	76.288.760/0001-08 - Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	22130_1772023	27/10/2023	R\$ 53,85
3	MUNICIPIO DE JACUPIRANGA	54-2023-JACUPIRANGA-SP-MUNICIPIO DE JACUPIRANGA-PREGÃO ELETRÔNICO	09/10/2023	R\$ 52,17

Valor Unitário	R\$ 56,13				
----------------	-----------	--	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,13



Item 17: GUTA PERCHA 2a SERIE 45/80 CX. C/ 100 unidades. REG. ANVISA: 80093570001. MODELO: Guta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊN CIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	300	R\$ 62,69 (un)	-	R\$ 62,69	R\$ 18.807,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA	20-2024-SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA-SP- MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA- PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 68,66
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS	001-2024- ORIZONA-GO- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/03/2024	R\$ 62,38
3	MUNICIPIO DE NUPORANGA	12-2023- NUPORANGA- SP- MUNICIPIO DE NUPORANGA- PREGÃO ELETRÔNICO	28/09/2023	R\$ 57,03
Valor Unitário				R\$ 62,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,69

Item 18: GUTA PERCHA ACESSÓRIO FF CX. C/ 100 unidades. REG. ANVISA: 80093570001. MODELO: Guta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊ NCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	300	R\$ 53,61 (un)	-	R\$ 53,61	R\$ 16.083,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	NºPregão:900062024 UASG:458403	24/06/2024	R\$ 51,41
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	NºPregão:900012024 UASG:153254	11/03/2024	R\$ 55,18
3	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal	NºPregão:900012024 UASG:926119	16/01/2024	R\$ 54,24
Valor Unitário				R\$ 53,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,61



Item 19: GUTA PERCHA ACESSÓRIO FM CX. C/ 100 unidades. REG. ANVISA: 80093570001. MODELO: Guta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	300	R\$ 58,16 (un)	-	R\$ 58,16	R\$ 17.448,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:900332024 UASG:451481	05/06/2024	R\$ 57,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:1082023 UASG:984305	02/01/2024	R\$ 60,55
Valor Unitário				R\$ 58,83

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	00010-2024-LAGOA DE DENTRO-PB-LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	01/03/2024	R\$ 56,80
Valor Unitário				R\$ 56,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,16

Item 20: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO Especificação: Sistema asta a asta. Embala em kit com base 13 + catalisador 11. REG. ANVISA: 80322400101. MODELO: Hidroxido. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	300	R\$ 65,19 (un)	-	R\$ 65,19	R\$ 19.557,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DE PIRABAS / PA	97180	01/07/2024	R\$ 65,13
2	MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS	24-2024-SIQUEIRA CAMPOS-PR-MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS-PREGÃO ELETRÔNICO	10/05/2024	R\$ 65,24
3	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE	05648738000183-1-000062/2023	08/12/2023	R\$ 65,20
Valor Unitário				R\$ 65,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,19



Item 21: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA. REG. ANVISA: 10298550086. MODELO: Hidroxido. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	300	R\$ 8,73 (un)	-	R\$ 8,73	R\$ 2.619,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins	NºPregão:904332024 UASG:257043	28/05/2024	R\$ 8,67
Valor Unitário				R\$ 8,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS	31-2024-ABADIA DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 8,85
2	MUNICIPIO DE ESTRELA VELHA	011-2024-ESTRELA VELHA-RS-MUNICIPIO DE ESTRELA VELHA-PREGÃO ELETRÔNICO	05/04/2024	R\$ 8,66
Valor Unitário				R\$ 8,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,73

Item 22: IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR KIT po E LIQUIDO. REG. ANVISA: 80322400083. MODELO: Ionômero. Validade mínima de 12 mese s. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	250	R\$ 60,08 (un)	-	R\$ 60,08	R\$ 15.020,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SOLEDADE	87738530000110-1-001190/2024	18/07/2024	R\$ 56,03
2	ARACATI Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Saude / FMS	014-10.004-2024-PE	04/07/2024	R\$ 63,00
3	MUNICIPIO DE VIANÓPOLIS/GO	95751	26/06/2024	R\$ 61,22
Valor Unitário				R\$ 60,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,08



Item 23: IONOMÊRO DE VIDRO Especificação: fotoativado pronto para uso, Seringa 5g. REG. ANVISA: 80322400083. MODELO: Ionômero. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		100	R\$ 70,51 (un)	-	R\$ 70,51	R\$ 7.051,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	2024-1504001-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 64,12
2	PM DE CRISTAL DO SUL	86600-31-2024-PRD	12/07/2024	R\$ 74,90
3	Prefeitura Municipal de Betânia	319089	11/07/2024	R\$ 72,50
Valor Unitário				R\$ 70,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,51

Item 24: LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA CX C/ 100. REG. ANVISA: 80432410018. MODELO: Lixa. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		300	R\$ 64,59 (un)	-	R\$ 64,59	R\$ 19.377,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	27841_842024	01/07/2024	R\$ 67,25
2	Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte	290983	03/05/2024	R\$ 63,86
3	MUNICIPIO DE OBIDOS	016-2023-RE-ÓBIDOS-PA-MUNICIPIO DE OBIDOS-PREGÃO ELETRÔNICO	16/10/2023	R\$ 62,67
Valor Unitário				R\$ 64,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,59

Item 25: LIXA FINA DE AÇO PCT C/ 12. REG. ANVISA: 80432410019. MODELO: Lixa. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		500	R\$ 14,73 (un)	-	R\$ 14,73	R\$ 7.365,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SÃO MARTINHO				59100-20-2024-PCE	18/07/2024	R\$ 13,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA				94090	10/06/2024	R\$ 14,47



3	MUNICÍPIO DE TIRADENTES DO SUL	0051/2023	20/12/2023	R\$ 15,82
Valor Unitário				R\$ 14,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,47				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,73

Item 26: LIXA GROSSA DE AÇO PCT C/ 12. REG. ANVISA: 80432410019. MODELO: Lixa. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11		500	R\$ 13,46 (un)	-	R\$ 13,46	R\$ 6.730,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA				94090	10/06/2024	R\$ 15,45
2	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA				92048	23/05/2024	R\$ 11,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE				10467921000112-1-000002/2024	22/03/2024	R\$ 13,43
Valor Unitário			R\$ 13,46				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,43		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,46		

Item 27: ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTAÇÃO C/ 200 ML. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Óleo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	100	R\$ 40,62 (un)	-	R\$ 40,62	R\$ 4.062,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira			NºPregão:900052024 UASG:160545	16/05/2024	R\$ 39,58
Valor Unitário						R\$ 39,58
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Equador			329807	21/08/2024	R\$ 42,91
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA			94090	10/06/2024	R\$ 39,36
Valor Unitário						R\$ 41,13
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,58		Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,62		

Item 28: ÓLEO LUBRIFICANTE BAIXA ROTAÇÃO C/ 200 ML. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Óleo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 10	100	R\$ 39,11 (un)	-	R\$ 39,11	R\$ 3.911,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 20ºRegimento de Cavalaria Blindado			Dispensa de Licitação Nº 90085/2024 UASG: 160512	01/08/2024	R\$ 39,00	



Valor Unitário				R\$ 39,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE ITATI	88032-41-2024-PCE	05/08/2024	R\$ 39,13
2	MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS	31-2024-ABADIA DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 39,19
Valor Unitário				R\$ 39,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,11

Item 29: OXIDO DE ZINCO 50 G. REG. ANVISA: 10298550062. MODELO: Óxido. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	500	R\$ 11,92 (un)	-	R\$ 11,92	R\$ 5.960,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências da Saúde Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira	Dispensa de Licitação Nº 90191/2024 UASG: 153150	02/08/2024	R\$ 10,97	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ/SP	NºPregão:900222024 UASG:986475	15/07/2024	R\$ 13,35	
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 13ª Região/PB	NºPregão:900152024 UASG:080005	18/06/2024	R\$ 11,45	
Valor Unitário				R\$ 11,93	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,92

Item 30: PAPEL ABSORVENTE 1 a SÉRIE CX. REG. ANVISA: 80093570002. MODELO: Papel. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 64,00 (un)	-	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:900052024 UASG:160545	16/05/2024	R\$ 64,09	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	NºPregão:900402024 UASG:120060	07/05/2024	R\$ 64,04	
3	Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	NºPregão:132023 UASG:925858	20/12/2023	R\$ 63,88	
Valor Unitário				R\$ 64,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,00



Item 31: PAPEL CARBONO CONTACTO C/ 12 UND. REG. ANVISA: ISENT. MODELO: Papel. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 3,77 (un)	-	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPUA	49556863000139-1-000010/2024	20/05/2024	R\$ 3,50
2	MUNICIPIO DE MATUPA	24772188000154-1-000058/2024	24/04/2024	R\$ 4,00
3	Prefeitura de Francisco Morato	009_2024_Prefeitura de Francisco Morato	19/04/2024	R\$ 3,80
Valor Unitário				R\$ 3,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Item 32: PASTA PROFILÁTICA 90 G. REG. ANVISA: 80442020050. MODELO: Pasta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	500	R\$ 12,75 (un)	-	R\$ 12,75	R\$ 6.375,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	NºPregão:900052024 UASG:989859	29/07/2024	R\$ 14,54
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital Geral de Curitiba	NºPregão:900112024 UASG:160223	10/06/2024	R\$ 11,78
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:900272024 UASG:120073	07/06/2024	R\$ 11,94
Valor Unitário				R\$ 12,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,75

Item 33: PEDRA POME PÓ 100 G. REG. ANVISA: ISENT. MODELO: Pedra. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	500	R\$ 16,27 (un)	-	R\$ 16,27	R\$ 8.135,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIÓ	NºPregão:900052024 UASG:988349	25/06/2024	R\$ 16,49
2	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	NºPregão:900062024 UASG:458403	24/06/2024	R\$ 17,08
3	MINISTÉRIO DO EXÉRCITO COMANDO MILITAR DO NORDESTE Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP	NºPregão:900062024 UASG:160139	03/06/2024	R\$ 15,24
Valor Unitário				R\$ 16,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,27



Item 34: POTE DAPPEN. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Pote. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	300	R\$ 5,97 (un)	-	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	NºPregão:900062024 UASG:458403	24/06/2024	R\$ 5,83
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador	NºPregão:900012024 UASG:782700	14/06/2024	R\$ 5,29
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	NºPregão:900042024 UASG:785810	06/06/2024	R\$ 6,78
Valor Unitário				R\$ 5,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97

Item 35: RESINAS COMPOSTA FOTOP. AI C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS. REG. ANVISA: 10166840079. MODELO: Resina. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		400	R\$ 116,42 (un)	-	R\$ 116,42	R\$ 46.568,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT	93595	07/06/2024	R\$ 111,41
2	CPES - CONS. PÚBL. DO EXTREMO SUL	88258-2-2024-PCE	25/04/2024	R\$ 108,69
3	CDP - ASP VALDECIR FABIANO, DE RIOLANDIA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA undefined	OC: 380260000012023OC00057	30/11/2023	R\$ 129,16
Valor Unitário				R\$ 116,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 111,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,42

Item 36: RESINAS COMPOSTA FOTOP. A2 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO- HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS. REG. ANVISA: 10166840079. MODELO: Resina. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		400	R\$ 113,41 (un)	-	R\$ 113,41	R\$ 45.364,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT	93595	07/06/2024	R\$ 111,41
2	CPES - CONS. PÚBL. DO EXTREMO SUL	88258-2-2024-PCE	25/04/2024	R\$ 108,69
3	COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSé DOS CAMPOS	OC: 180155000012023OC00521	20/12/2023	R\$ 120,14
Valor Unitário				R\$ 113,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 111,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,41



Item 37: RESINAS COMPOSTA FOTOP. A3 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS. REG. ANVISA: 10166840079. MODELO: Resina. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	400	R\$ 116,17 (un)	-	R\$ 116,17	R\$ 46.468,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Dispensa de Licitação Nº 90075/2024 UASG: 740015	05/08/2024	R\$ 122,11
Valor Unitário				R\$ 122,11
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT	1481_222024	05/08/2024	R\$ 115,00
2	MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT	93595	07/06/2024	R\$ 111,41
Valor Unitário				R\$ 113,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,17

Item 38: RESINAS COMPOSTA FOTOP. A3,5 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação : PARA ESMALTE MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS. REG. ANVISA: 10166840079. MODELO: Resina. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	400	R\$ 116,17 (un)	-	R\$ 116,17	R\$ 46.468,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Dispensa de Licitação Nº 90075/2024 UASG: 740015	05/08/2024	R\$ 122,11
Valor Unitário				R\$ 122,11
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT	1481_222024	05/08/2024	R\$ 115,00
2	MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT	93595	07/06/2024	R\$ 111,41
Valor Unitário				R\$ 113,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,17

Item 39: RESINAS COMPOSTA FOTOP. BI C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: Para esmalte micro-hibrida a base de microgl ass. REG. ANVISA: 10166840079. MODELO: Resina. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	400	R\$ 116,17 (un)	-	R\$ 116,17	R\$ 46.468,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Dispensa de Licitação Nº 90075/2024 UASG: 740015	05/08/2024	R\$ 122,11
Valor Unitário				R\$ 122,11
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT	1481_222024	05/08/2024	R\$ 115,00
2	MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT	93595	07/06/2024	R\$ 111,41
Valor Unitário				R\$ 113,21
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,17

Item 40: RESINAS COMPOSTA FOTOP. B2 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO- HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS. REG. ANVISA: 10166840079. MODELO: Resina. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		400	R\$ 117,14 (un)	-	R\$ 117,14	R\$ 46.856,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT	1481_222024	05/08/2024	R\$ 115,00
2	MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT	93595	07/06/2024	R\$ 111,41
3	CORREGEDORIA DA POLICIA MILITAR SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 180184000012023OC00233	16/11/2023	R\$ 125,00
Valor Unitário				R\$ 117,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,14

Item 41: REVELADOR PARA RAIOS-X C/ 475 ML. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Revelador. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		300	R\$ 42,28 (un)	-	R\$ 42,28	R\$ 12.684,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE RECURSOS HUMANOS DE PERNAMBUCO - IRH-PE				11944899000206-1-000024/2024	31/05/2024	R\$ 40,00
2	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA				06021810000100-1-000050/2024	09/05/2024	R\$ 46,54
3	11.337.082/0001-80 - FMS- Fundo Municipal de Saúde de Cachoeirinha-TO				76117	23/11/2023	R\$ 40,29
Valor Unitário			R\$ 42,28				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,29		Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,28		



Item 42: ROLETE DE ALGODÃO C/ 100 UNIDADES. REG. ANVISA: 80156070010. MODELO: Rolete. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		3.000	R\$ 12,04 (un)	-	R\$ 12,04	R\$ 36.120,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	NºPregão:900052024 UASG:988349	25/06/2024	R\$ 11,90
Valor Unitário				R\$ 11,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ewbank da Câmara	331605	04/09/2024	R\$ 15,11
2	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	35-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO	11/07/2024	R\$ 9,11
Valor Unitário				R\$ 12,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,04

Item 43: SELANTE ODONTOLÓGICO P/ FÓSSULA E FISSURA FOTO ATIVADA SERINGA. REG. ANVISA: 10349450059. MODELO: Selante. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		400	R\$ 31,48 (un)	-	R\$ 31,48	R\$ 12.592,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Araçatuba	37672-Prefeitura Municipal de Araçatuba-7942024-702024	12/08/2024	R\$ 34,35
2	MUNICIPIO DE MUZAMBINHO	18668624000147-1-000061/2024	27/05/2024	R\$ 31,00
3	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC	25176_072024	25/03/2024	R\$ 29,09
Valor Unitário				R\$ 31,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,48

Item 44: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTAVÉL Especificação: para sangue com 40 unidades. REG. ANVISA: 80213420002. MODELO: Sugador. Valida de mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		250	R\$ 82,99 (un)	-	R\$ 82,99	R\$ 20.747,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
		1 Prefeitura Municipal de Rochedo			491	25/06/2024	R\$ 79,41



2	MUNICIPIO DE BARREIRA	12459632000105-1-000059/2024	11/06/2024	R\$ 76,97
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	94090	10/06/2024	R\$ 92,58
Valor Unitário				R\$ 82,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,41				Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,99

Item 45: SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL-PCT C/ 20 UND. REG. ANVISA: 80156079002. MODELO: Sugador. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	800	R\$ 27,54 (un)	-	R\$ 27,54	R\$ 22.032,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Instituto de Estudos do Mar Almirante Paulo Moreira			Dispensa de Licitação Nº 90028/2024 UASG: 753000	09/07/2024	R\$ 27,71
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ºBatalhão de Comunicações Divisionário			NºPregão:900012024 UASG:160250	04/06/2024	R\$ 28,82
3	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA			NºPregão:900082024 UASG:456578	16/05/2024	R\$ 26,10
Valor Unitário					R\$ 27,54	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,54		

Item 46: SUGADOR SALIVA DESCARTÁVEL C/ 40 UNIDADES. REG. ANVISA: 80156070001. MODELO: Sugador. Validade mínima de 12 meses. PRO CEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 14	1.500	R\$ 14,88 (un)	-	R\$ 14,88	R\$ 22.320,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	PMSP - CAMARA MUNICIPAL DE SAO PAULO			NºPregão:900112024 UASG:925109	03/07/2024	R\$ 14,26
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho			NºPregão:900072024 UASG:160351	14/06/2024	R\$ 11,60
	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital Geral de Curitiba			NºPregão:900112024 UASG:160223	10/06/2024	R\$ 18,79
	Valor Unitário					R\$ 14,88	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,26		Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,88			

Item 47: ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Abridor. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	500	R\$ 16,78 (un)	-	R\$ 16,78	R\$ 8.390,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AREALVA	00002924		15/05/2024	R\$ 15,40



2	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	06021810000100-1-000097/2024	09/05/2024	R\$ 19,40
3	FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRUPI/ES	87484	23/04/2024	R\$ 15,53
Valor Unitário				R\$ 16,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,53				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,78

Item 48: APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Aplicador. Validade mínima de 12 meses. P
ROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13		500	R\$ 22,63 (un)	-	R\$ 22,63	R\$ 11.315,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE SANTA MARIA			NºPregão:562023 UASG:120643	15/01/2024	R\$ 24,05
2		13.828.496/0001-38 - PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA			NºPregão:642023 UASG:983531	06/11/2023	R\$ 21,19
Valor Unitário							R\$ 22,62
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICIPIO DE GUAPOREMA			013-2024-GUAPOREMA-PR-MUNICIPIO DE GUAPOREMA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 22,65
Valor Unitário							R\$ 22,65
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,65		Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,63		

Item 49: CABO DE BISTURI NO 3. REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Cabo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 16	300	R\$ 25,98 (un)	-	R\$ 25,98	R\$ 7.794,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA			NºPregão:900102024 UASG:983375	01/08/2024	R\$ 23,85
	2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ			NºPregão:900612024 UASG:927152	24/07/2024	R\$ 25,01
	3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais			Dispensa de Licitação Nº 90132/2024 UASG: 153079	08/07/2024	R\$ 29,08
	Valor Unitário			R\$ 25,98			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,01		Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,98			



Item 50: CABO P/ ESPELHO. REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Cabo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	1.500	R\$ 13,51 (un)	-	R\$ 13,51	R\$ 20.265,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-PREF .CAMPUS USP DE SÃO CARLOS - USP		Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 UASG: 102142	24/06/2024	R\$ 12,55
	2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Mato Grosso do Sul		NºPregão:900072024 UASG:257036	17/06/2024	R\$ 13,48
	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis		NºPregão:900272024 UASG:120073	07/06/2024	R\$ 14,51
	Valor Unitário					R\$ 13,51
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,48		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,51		

Item 51: COLHER DE DENTINA NO 5. REG. ANVISA: 10401310108. MODELO: Colher. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14		1.500	R\$ 22,61 (un)	-	R\$ 22,61	R\$ 33.915,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Equador	329807	21/08/2024	R\$ 20,85	
2	11.340.850/0001-55 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOITA BONITA/SE		75248	13/11/2023	R\$ 23,59
3	MUNICIPIO DE SIDEROPOLIS		FMS 10-2023-SIDERÓPOLIS-SC-MUNICIPIO DE SIDEROPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	17/10/2023	R\$ 23,40

Valor Unitário		R\$ 22,61	
----------------	--	-----------	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,61

Item 52: GRAMPO NO 00. REG. ANVISA: 10401310105. MODELO: Grampo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	300	R\$ 19,15 (un)	-	R\$ 19,15	R\$ 5.745,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:900092024 UASG:160026	13/06/2024	R\$ 18,18
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:900022024 UASG:981263	07/06/2024	R\$ 20,40
	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA	NºPregão:142023 UASG:120637	17/01/2024	R\$ 18,88
	Valor UnitárioR\$ 19,15				



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,15

Item 53: PLACA DE VIDRO. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Placa. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	300	R\$ 41,64 (un)	-	R\$ 41,64	R\$ 12.492,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital de Guarnição de Marabá	NºPregão:900072024 UASG:160168	25/07/2024	R\$ 44,38	
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	NºPregão:900202024 UASG:985155	28/05/2024	R\$ 40,55	
3	UFESBA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA	Dispensa de Licitação Nº 90080/2024 UASG: 158720	01/05/2024	R\$ 40,00	
Valor Unitário					R\$ 41,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,55					Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,64

Item 54: SONDA EXPLORADORA NO 5. REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Sonda. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	300	R\$ 16,73 (un)	-	R\$ 16,73	R\$ 5.019,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 12ªBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 22ºBatalhão Logístico Leve	Dispensa de Licitação Nº 90007/2024 UASG: 160456	24/07/2024	R\$ 16,28	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais Batalhão Naval	Dispensa de Licitação Nº 90032/2024 UASG: 731050	28/06/2024	R\$ 17,90	
3	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	NºPregão:900062024 UASG:458403	24/06/2024	R\$ 16,01	
Valor Unitário					R\$ 16,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,28					Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,73

Item 55: KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL Especificação: contendo: uma escova infantil, um creme dental c/50 g e fio dental c/ 25 metros. REG. ANVIS A: ISENTO. MODELO: Kit Higiene. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5.000	R\$ 24,01 (un)	-	R\$ 24,01	R\$ 120.050,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SERTAOZINHO	45371820000128-1-000118/2024	15/05/2024	R\$ 23,00	
2	MUNICÍPIO DE TAPEROÁ/BA	77804	19/01/2024	R\$ 23,05	
3	MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO	0044/2023	22/12/2023	R\$ 25,97	



Valor Unitário	R\$ 24,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,01

Item 56: KIT DE HIGIENE BUCAL ADULTO Especificação: contendo: uma escova adulto, um creme dental c/50 g e fio dental c/ 25 metros. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Kit Higiene. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11		6.000	R\$ 14,61 (un)	-	R\$ 14,61	R\$ 87.660,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE ITATI				88032-41-2024-PCE	05/08/2024	R\$ 16,65
2	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA				20-2024-SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA-SP-MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA-PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 15,10
3	01.614.225/0001-09 - MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT				73258	17/10/2023	R\$ 12,07
Valor Unitário			R\$ 14,61				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,61		

Item 57: BROCA 1011 DIAMANTADA. REG. ANVISA: 10434570002. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	1.000	R\$ 7,39 (un)	-	R\$ 7,39	R\$ 7.390,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 1ªBatalhão de Comunicações Divisionário			NºPregão:900012024 UASG:160250	04/06/2024	R\$ 6,70
2	Ministério Público do Estado do Pará			NºPregão:900102024 UASG:925980	04/06/2024	R\$ 8,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO			NºPregão:900102024 UASG:981547	08/05/2024	R\$ 7,07
Valor Unitário					R\$ 7,39	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,07		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39		

Item 58: BROCA 1012 DIAMANTADA. REG. ANVISA: 10434570002. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	1.000	R\$ 10,06 (un)	-	R\$ 10,06	R\$ 10.060,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 13ª Região/PB	NºPregão:900152024 UASG:080005	18/06/2024	R\$ 8,93
2	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:900332024 UASG:451481	05/06/2024	R\$ 9,79
3	Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:900102024 UASG:925980	04/06/2024	R\$ 11,46
Valor Unitário				R\$ 10,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,79				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,06

Item 59: BROCA ENDO Z. REG. ANVISA: 10434570013. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	300	R\$ 29,53 (un)	-	R\$ 29,53	R\$ 8.859,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE		NºPregão:900142024 UASG:987851		11/04/2024	R\$ 27,81
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará		NºPregão:900032024 UASG:925942		11/03/2024	R\$ 32,62
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 5º Distrito Naval Capitania dos Portos de Santa Catarina Del da Capitania Portos em Sao Francisco do Sul		Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 UASG: 785342		01/03/2024	R\$ 28,17
Valor Unitário		R\$ 29,53				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,53			

Item 60: BROCA GATES NO I. REG. ANVISA: 80676920023. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	300	R\$ 17,55 (un)	-	R\$ 17,55	R\$ 5.265,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE			NºPregão:900062024 UASG:458403	24/06/2024	R\$ 19,83
Valor Unitário						R\$ 19,83
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante			326104	07/08/2024	R\$ 15,50
2	36.833.348/0001-07 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ - CISVARC/MT			76750	04/12/2023	R\$ 17,31
Valor Unitário						R\$ 16,41
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,31		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,55		



Item 61: BROCA GATES N02. REG. ANVISA: 80676920023. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	300	R\$ 16,04 (un)	-	R\$ 16,04	R\$ 4.812,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante	326104	07/08/2024	R\$ 15,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS	001-2024-ORIZONA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS- PREGÃO ELETRÔNICO	18/03/2024	R\$ 15,32
3	36.833.348/0001-07 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ - CISVARC/MT	76750	04/12/2023	R\$ 17,31
Valor Unitário				R\$ 16,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,04

Item 62: BROCA GATES N03. REG. ANVISA: 80676920023. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	300	R\$ 16,27 (un)	-	R\$ 16,27	R\$ 4.881,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante	326104	07/08/2024	R\$ 15,50
2	MUNICIPIO DE IVAIPORA	130-2023-IVAIPORÁ-PR- MUNICIPIO DE IVAIPORA- PREGÃO ELETRÔNICO	01/02/2024	R\$ 16,50
3	MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA	46-2023-CABRÁLIA PAULISTA-SP- MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA- PREGÃO ELETRÔNICO	18/12/2023	R\$ 16,80
Valor Unitário				R\$ 16,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,27



Item 63: BROCA GATES N04. REG. ANVISA: 80676920023. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	300	R\$ 15,84 (un)	-	R\$ 15,84	R\$ 4.752,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante	326104	07/08/2024	R\$ 15,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS	001-2024-ORIZONA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS- PREGÃO ELETRÔNICO	18/03/2024	R\$ 15,32
3	MUNICIPIO DE IVAIPORA	130-2023-IVAIPORÃ-PR- MUNICIPIO DE IVAIPORA- PREGÃO ELETRÔNICO	01/02/2024	R\$ 16,70
Valor Unitário				R\$ 15,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,84

Item 64: BROCA KG 701 P/ CIRURGIA. REG. ANVISA: 10064010121. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	300	R\$ 17,65 (un)	-	R\$ 17,65	R\$ 5.295,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Equador	329807	21/08/2024	R\$ 16,11
2	MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO PAULISTA/SP	89166	30/04/2024	R\$ 19,33
3	MUNICIPIO DE PEREIRO	3010.01-2023-PEREIRO-CE- MUNICIPIO DE PEREIRO- PREGÃO ELETRÔNICO	14/11/2023	R\$ 16,30
4	MUNICIPIO DE CACHOEIRA	011-2023-CACHOEIRA-BA- MUNICIPIO DE CACHOEIRA- PREGÃO ELETRÔNICO	27/09/2023	R\$ 18,87
Valor Unitário				R\$ 17,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,65



Item 65: BROCA KG 702 P/ CIRURGIA. REG. ANVISA: 10064010121. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	300	R\$ 16,34 (un)	-	R\$ 16,34	R\$ 4.902,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRA MOLE/SE	98052	04/07/2024	R\$ 16,37
2	MUNICIPIO DE GURUPA	04876397000130-1-000001/2024	04/07/2024	R\$ 16,69
3	CONSORCIO INTERGESTORES DE SAUDE DA 5A REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CIS5RS	36330988000102-1-000005/2024	12/03/2024	R\$ 16,00
4	MUNICIPIO DE PEREIRO	3010.01-2023-PEREIRO-CE-MUNICIPIO DE PEREIRO-PREGÃO ELETRÔNICO	14/11/2023	R\$ 16,30
Valor Unitário				R\$ 16,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,34

Item 66: BROCA KG 703 P/ CIRURGIA. REG. ANVISA: 10064010121. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	300	R\$ 18,28 (un)	-	R\$ 18,28	R\$ 5.484,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	00009-2024-INGAZEIRA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 17,91
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA DA CONFUSAO	12342968000185-1-000001/2024	05/06/2024	R\$ 18,27
3	MUNICIPIO DE PARIPUEIRA	23-2023-PARIPUEIRA-AL-MUNICIPIO DE PARIPUEIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	11/10/2023	R\$ 18,67
Valor Unitário				R\$ 18,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,28

Item 67: BROCA LARGO N. 1. REG. ANVISA: 80676920023. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	500	R\$ 25,64 (un)	-	R\$ 25,64	R\$ 12.820,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO EXÉRCITO COMANDO MILITAR DO NORDESTE Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP	NºPregão:900062024 UASG:160139	03/06/2024	R\$ 29,13
Valor Unitário				R\$ 29,13
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sério	323642	30/07/2024	R\$ 29,59
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	94090	10/06/2024	R\$ 18,20
Valor Unitário				R\$ 23,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,13				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,64

Item 68: BROCA LARGO N.2. REG. ANVISA: 80676920023. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22		500	R\$ 19,09 (un)	-	R\$ 19,09	R\$ 9.545,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário				NºPregão:900142024 UASG:160447	06/06/2024	R\$ 18,21
Valor Unitário							R\$ 18,21
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA				94090	10/06/2024	R\$ 18,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS				0233/2023	03/01/2024	R\$ 20,77
Valor Unitário							R\$ 19,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,29					Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,09		

Item 69: BROCA LARGO N.3. REG. ANVISA: 80676920023. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19		500	R\$ 19,77 (un)	-	R\$ 19,77	R\$ 9.885,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE				NºPregão:900332024 UASG:451481	05/06/2024	R\$ 18,05
Valor Unitário							R\$ 18,05
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA				94090	10/06/2024	R\$ 20,39
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS				0233/2023	03/01/2024	R\$ 20,88
Valor Unitário							R\$ 20,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,39					Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,77		



Item 70: BROCA MAX CUT. REG. ANVISA: 81144440017. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		80	R\$ 95,75 (un)	-	R\$ 95,75	R\$ 7.660,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal		NºPregão:782023 UASG:120631	11/12/2023	R\$ 99,34
Valor Unitário					R\$ 99,34

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE SÃO MARTINHO/RS		0020/2024	18/07/2024	R\$ 99,00
2	Prefeitura Municipal de Lucrécia		009_2024_Lucrécia	02/05/2024	R\$ 88,90
Valor Unitário					R\$ 93,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,75

Item 71: BROCA MINI CUT. REG. ANVISA: 81144440017. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		80	R\$ 96,63 (un)	-	R\$ 96,63	R\$ 7.730,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO CARLOS	45358249000101-1-002257/2024	08/08/2024	R\$ 98,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	94090	10/06/2024	R\$ 103,28
3	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	06021810000100-1-000099/2024	09/05/2024	R\$ 88,60
Valor Unitário				R\$ 96,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 98,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,63

Item 72: BROCA 3 195 DIAMANTADA. REG. ANVISA: 10434570002. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	1.000	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS	NºPregão:900142024 UASG:925402	22/07/2024	R\$ 6,88
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:900272024 UASG:120073	07/06/2024	R\$ 5,35
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:900302024 UASG:982179	16/04/2024	R\$ 5,31
Valor Unitário				R\$ 5,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85



Item 73: BROCA 3 195F DIAMANTADA. REG. ANVISA: 10434570002. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 11	1.000	R\$ 5,83 (un)	-	R\$ 5,83	R\$ 5.830,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ			Dispensa de Licitação Nº 90159/2024 UASG: 791010	01/07/2024	R\$ 5,23
	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes			NºPregão:900512024 UASG:155013	05/06/2024	R\$ 6,00
	3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ			NºPregão:900072024 UASG:927492	29/05/2024	R\$ 6,26
	Valor Unitário					R\$ 5,83	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83			

Item 74: BROCA 1190 DIAMANTADA. REG. ANVISA: 10434570002. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	1.000	R\$ 6,41 (un)	-	R\$ 6,41	R\$ 6.410,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS	NºPregão:900142024 UASG:925402	22/07/2024	R\$ 6,88
Valor Unitário				R\$ 6,88

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cubati	324688	01/08/2024	R\$ 6,25
2	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA	20-2024-SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA-SP- MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA- PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 6,10
Valor Unitário				R\$ 6,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Item 75: ESCOVA DE ROBSON. REG. ANVISA: 80432410029. MODELO: Escova. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	6.000	R\$ 5,66 (un)	-	R\$ 5,66	R\$ 33.960,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Naval de Natal	Dispensa de Licitação N° 91835/2024 UASG: 783800	24/07/2024	R\$ 5,59
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada Escola de Guerra Naval	Dispensa de Licitação N° 90055/2024 UASG: 721000	23/05/2024	R\$ 6,26
3	TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	Dispensa de Licitação N° 90006/2024 UASG: 070003	17/05/2024	R\$ 5,13
Valor Unitário				R\$ 5,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Item 76: ESCULPIDOR LECRON ADULTO. REG. ANVISA: 10401310108. MODELO: Escultidor. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	300	R\$ 23,09 (un)	-	R\$ 23,09	R\$ 6.927,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	NºPregão:900032024 UASG:985041	04/03/2024	R\$ 19,86
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:252023 UASG:926006	10/01/2024	R\$ 30,38
Valor Unitário				R\$ 25,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	94090	10/06/2024	R\$ 19,03
Valor Unitário				R\$ 19,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,09

Item 77: ESCULPIDOR HOLLEMBACK NO 3. REG. ANVISA: 10401310108. MODELO: Escultidor. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	300	R\$ 18,09 (un)	-	R\$ 18,09	R\$ 5.427,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS		NºPregão:900332024 UASG:981083	24/07/2024	R\$ 16,59
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador		NºPregão:900012024 UASG:782700	14/06/2024	R\$ 17,98
	3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller		NºPregão:900222024 UASG:155019	17/04/2024	R\$ 19,70



Valor Unitário		R\$ 18,09
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,09

Item 78: ESPATULA SEMPLS Nº 24. REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Espatula. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	500	R\$ 19,23 (un)	-	R\$ 19,23	R\$ 9.615,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	NºPregão:900052024 UASG:989859	29/07/2024	R\$ 19,86
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:900332024 UASG:981083	24/07/2024	R\$ 19,19
Valor Unitário				R\$ 19,53
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	94090	10/06/2024	R\$ 18,65
Valor Unitário				R\$ 18,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,23
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 79: ESPATULA SIMPLES Nº 36. REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Espatula. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	300	R\$ 20,50 (un)	-	R\$ 20,50	R\$ 6.150,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	94090	10/06/2024	R\$ 17,58
2	Prefeitura Municipal de Rafael Fernandes	00037_2023_Rafael Fernandes	22/12/2023	R\$ 21,16
3	78.279.981/0001-45 - Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR	23201_942023	11/12/2023	R\$ 22,75
Valor Unitário				R\$ 20,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,50
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 80: ESPELHO BUCAL N.5. REG. ANVISA: 80442020025. MODELO: Espelho. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	500	R\$ 11,59 (un)	-	R\$ 11,59	R\$ 5.795,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT	1481_222024	05/08/2024	R\$ 10,29



2	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK	029-2024-CONSELHEIRO MAIRINCK-PR-MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PREGÃO ELETRÔNICO	18/06/2024	R\$ 12,28
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	94090	10/06/2024	R\$ 12,21
Valor Unitário				R\$ 11,59
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,21				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,59

Item 81: ESTOJO 20XIOX05CM. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Estojo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	50	R\$ 108,89 (un)	-	R\$ 108,89	R\$ 5.444,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA		NºPregão:900152024 UASG:925040	03/07/2024	R\$ 104,83
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ		NºPregão:900232024 UASG:981285	25/06/2024	R\$ 102,47
	3	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE		NºPregão:900062024 UASG:458403	24/06/2024	R\$ 119,37
Valor Unitário		R\$ 108,89				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 104,83		Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,89		

Item 82: ESTOJO 26X12X06CM. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Estojo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	50	R\$ 253,16 (un)	-	R\$ 253,16	R\$ 12.658,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DEPTO.POL.JUD.SP.INTER-DEINTER-3 RIB.PRET		Dispensa de Licitação Nº 90008/2024 UASG: 180108		24/05/2024	R\$ 282,53
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 11ªBrigada de Infantaria Blindada 2ºBatalhão Logístico		Dispensa de Licitação Nº 90013/2024 UASG: 160463		09/05/2024	R\$ 255,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO		NºPregão:900102024 UASG:981547		08/05/2024	R\$ 221,34
Valor Unitário					R\$ 253,16	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 255,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 253,16		



Item 83: KIT DE LIMA PROTAPER UNIVERSAL START LIMA ROTATÓRIA Especificação: blister c/ 6 unidades, tam. sx, SI, s2 fl, f2, f3.fabricado itrastitâ nio (acionado a motor). REG. ANVISA: 80196880195. MODELO: Lima. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 518,47 (un)	-	R\$ 518,47	R\$ 51.847,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Brasília	NºPregão:132022 UASG:787700	23/11/2023	R\$ 525,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:612023 UASG:120630	25/10/2023	R\$ 470,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:1002023 UASG:120629	19/10/2023	R\$ 559,00
Valor Unitário				R\$ 518,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 525,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 518,47

Item 84: LIMA HESDSTROEN NO 15/40 KIT. C/ 6 25MM. REG. ANVISA: 10064010114. MODELO: Lima. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	300	R\$ 38,07 (un)	-	R\$ 38,07	R\$ 11.421,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-C.ARARAQUARA	NºPregão:900012024 UASG:102305	27/06/2024	R\$ 35,04
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho	NºPregão:900072024 UASG:160351	14/06/2024	R\$ 40,49
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho	NºPregão:900072024 UASG:160351	14/06/2024	R\$ 38,67
Valor Unitário				R\$ 38,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,07

Item 85: KIT DE LIMA K-FILE 15 A 25MM C/6 UND. REG. ANVISA: 10064010114. MODELO: Lima. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	300	R\$ 47,64 (un)	-	R\$ 47,64	R\$ 14.292,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA	29563-PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA-0332024-0202024	17/05/2024	R\$ 42,75
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTIAGO DO SUL	13019421000106-1-000029/2024	22/04/2024	R\$ 56,18



3	LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	00010-2024-LAGOA DE DENTRO-PB-LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	01/03/2024	R\$ 44,00
Valor Unitário				R\$ 47,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,64

Item 86: LIMA HESDSTROEN Nº 45/80 KIT. C/ 6. REG. ANVISA: 10064010114. MODELO: Lima. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	300	R\$ 54,09 (un)	-	R\$ 54,09	R\$ 16.227,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI			NºPregão:900052024 UASG:989859	29/07/2024	R\$ 58,53
2	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE			NºPregão:900062024 UASG:458403	24/06/2024	R\$ 53,78
Valor Unitário						R\$ 56,15
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.873.592/0001-07 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA			76340	24/11/2023	R\$ 49,96
Valor Unitário						R\$ 49,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,78				Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,09		

Item 87: LIMA K 15/40 KIT COM 6 21MM. REG. ANVISA: 10064010114. MODELO: Lima. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	300	R\$ 52,91 (un)	-	R\$ 52,91	R\$ 15.873,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA		NºPregão:900022024 UASG:981263	07/06/2024	R\$ 53,45
	2	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO		NºPregão:900132024 UASG:927808	07/06/2024	R\$ 53,64
	3	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE		NºPregão:900082024 UASG:926782	29/05/2024	R\$ 51,65
	Valor Unitário					R\$ 52,92
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,91		



Item 88: LIMA K 45/80 KIT COM 6 25MM. REG. ANVISA: 10064010114. MODELO: Lima. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	300	R\$ 47,88 (un)	-	R\$ 47,88	R\$ 14.364,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	NºPregão:900062024 UASG:458403	24/06/2024	R\$ 53,78
2	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO	NºPregão:900132024 UASG:927808	07/06/2024	R\$ 49,33
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	NºPregão:900072024 UASG:927492	29/05/2024	R\$ 40,52
Valor Unitário				R\$ 47,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,88

Item 89: PONTAS DE ULTRASSOM PROFI NEO PERIO. REG. ANVISA: 80354800006. MODELO: Ponta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		80	R\$ 338,67 (un)	-	R\$ 338,67	R\$ 27.093,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Aramari	324614	01/08/2024	R\$ 319,02
2	MUNICIPIO DE SERTAOZINHO	45371820000128-1-000118/2024	15/05/2024	R\$ 347,00
3	Prefeitura Municipal de Caicó	301492	13/05/2024	R\$ 350,00
Valor Unitário				R\$ 338,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 347,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 338,67
--	--------------------------------------

Item 90: PONTAS DE ULTRASSOM PROFI NEO PERIO SUB SUPRA. REG. ANVISA: 80354800006. MODELO: Ponta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		100	R\$ 518,48 (un)	-	R\$ 518,48	R\$ 51.848,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:900302024 UASG:982179	16/04/2024	R\$ 545,00
Valor Unitário				R\$ 545,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DA AMCESPAR	00358098000153-1-000009/2024	23/07/2024	R\$ 500,00



2	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU	041-2024- CHAPADÃO DO CÉU-GO- MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU-PREGÃO ELETRÔNICO	12/06/2024	R\$ 510,43
Valor Unitário				R\$ 505,21
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 510,43				Média dos Preços Obtidos: R\$ 518,48

Item 91: ALAVANCA BANDEIRA. REG. ANVISA: 10401310108. MODELO: Alavanca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		100	R\$ 52,62 (un)	-	R\$ 52,62	R\$ 5.262,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada 3 Esquadrão de Cavalaria Mecanizado				Dispensa de Licitação Nº 90065/2024 UASG: 160057	01/08/2024	R\$ 51,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL				NºPregão:900392024 UASG:987459	01/08/2024	R\$ 52,17
Valor Unitário							R\$ 51,58
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA				94090	10/06/2024	R\$ 54,69
Valor Unitário							R\$ 54,69
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,17		Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,62		

Item 92: ALAVANCA RETA SELDIN. REG. ANVISA: 10401310108. MODELO: Alavanca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	200	R\$ 51,63 (un)	-	R\$ 51,63	R\$ 10.326,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada 3 Esquadrão de Cavalaria Mecanizado			Dispensa de Licitação Nº 90065/2024 UASG: 160057	01/08/2024	R\$ 51,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL			NºPregão:900392024 UASG:987459	01/08/2024	R\$ 52,17
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO			NºPregão:900052024 UASG:988349	25/06/2024	R\$ 51,72
Valor Unitário					R\$ 51,63	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,72		Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,63		



Item 93: BANDEJA INOX 22X09X1,5. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Bandeja. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		150	R\$ 41,93 (un)	-	R\$ 41,93	R\$ 6.289,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VILA NOVA DO PIAUI	01612614000197-1-000076/2024	28/08/2024	R\$ 43,82
2	Prefeitura Municipal de Vila Nova do Piauí	329906	21/08/2024	R\$ 45,69
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	94090	10/06/2024	R\$ 36,29
Valor Unitário				R\$ 41,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,93

Item 94: BANDEJA INOX 22X17 CM. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Bandeja. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	150	R\$ 51,47 (un)	-	R\$ 51,47	R\$ 7.720,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI	NºPregão:900022024 UASG:985671	02/08/2024	R\$ 46,37
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:622023 UASG:120039	15/01/2024	R\$ 52,59
Valor Unitário				R\$ 49,48

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	94090	10/06/2024	R\$ 55,44
Valor Unitário				R\$ 55,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,47

Item 95: CURETAS GRACEY 5/6. REG. ANVISA: 10401310108. MODELO: Cureta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	500	R\$ 32,76 (un)	-	R\$ 32,76	R\$ 16.380,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS		NºPregão:900232024 UASG:120624	15/05/2024	R\$ 33,76
Valor Unitário					R\$ 33,76

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	--	---------------	----------------	-------



1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	00009-2024-INGAZEIRA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 32,23
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	94090	10/06/2024	R\$ 32,28
Valor Unitário				R\$ 32,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,76

Item 96: CURETAS MC CALL 13/14. REG. ANVISA: 10401310108. MODELO: Cureta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		500	R\$ 70,33 (un)	-	R\$ 70,33	R\$ 35.165,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cruzeta	328007			14/08/2024	R\$ 65,68
2	MUNICIPIO DE ITUACU	004-2024-ITUAÇU-BA-MUNICIPIO DE ITUACU-PREGÃO ELETRÔNICO			14/02/2024	R\$ 74,30
3	Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT	302023_Pregao_AltoParaguai			11/01/2024	R\$ 71,02
Valor Unitário			R\$ 70,33			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,33

Item 97: CURETAS GRACEY 13/14. REG. ANVISA: 10401310108. MODELO: Cureta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16		500	R\$ 35,59 (un)	-	R\$ 35,59	R\$ 17.795,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS				NºPregão:900232024 UASG:120624	15/05/2024	R\$ 36,24
Valor Unitário							R\$ 36,24
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				2024-1504001-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 37,55
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE				98692	18/07/2024	R\$ 32,99
Valor Unitário							R\$ 35,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,59



Item 98: DESCOLADOR MOLT 9. REG. ANVISA: 10401310108. MODELO: Descolador. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	300	R\$ 83,55 (un)	-	R\$ 83,55	R\$ 25.065,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	NºPregão:900052024 UASG:988349	25/06/2024	R\$ 83,54
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Mato Grosso do Sul	NºPregão:900072024 UASG:257036	17/06/2024	R\$ 83,86
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho	NºPregão:900072024 UASG:160351	14/06/2024	R\$ 83,26
Valor Unitário				R\$ 83,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,55

Item 99: ESPAÇADOR DIGITAL Especificação: CX C/ 6 UNIDADES. REG. ANVISA: 10392990031. MODELO: Espaçador. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	300	R\$ 56,45 (un)	-	R\$ 56,45	R\$ 16.935,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:900272024 UASG:120073	07/06/2024	R\$ 55,33
2	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:900332024 UASG:451481	05/06/2024	R\$ 59,76
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:900222024 UASG:988841	29/04/2024	R\$ 54,25
Valor Unitário				R\$ 56,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,45

Item 100: ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA. REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Espatula. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		300	R\$ 59,41 (un)	-	R\$ 59,41	R\$ 17.823,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAETE	18302299000102-1-000084/2024	21/06/2024	R\$ 57,98
2	Prefeitura Municipal de Pedra Preta/RN	557_12024	06/05/2024	R\$ 56,25
3	MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA	03238920000130-1-000003/2024	22/03/2024	R\$ 64,00
Valor Unitário				R\$ 59,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,41



Item 101: ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO. REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Espatula. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	300	R\$ 48,21 (un)	-	R\$ 48,21	R\$ 14.463,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	NºPregão:900392024 UASG:987459	01/08/2024	R\$ 44,12
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	NºPregão:900612024 UASG:927152	24/07/2024	R\$ 44,29
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Miguel do Iguaçu	NºPregão:900442024 UASG:987889	24/06/2024	R\$ 56,23
Valor Unitário				R\$ 48,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,21

Item 102: ESPÁTULA PARA GESSO (PRÓTESE). REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Espatula. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		300	R\$ 26,42 (un)	-	R\$ 26,42	R\$ 7.926,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG	98201	08/07/2024	R\$ 22,40
2	MUNICIPIO DE CORONEL JOSE DIAS	41522160000188-1-000015/2024	24/05/2024	R\$ 28,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	001-2024-FMS-CUMARU-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	15/05/2024	R\$ 28,85
Valor Unitário				R\$ 26,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,42

Item 103: FÓRCEPS ADULTO 01. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15		150	R\$ 113,42 (un)	-	R\$ 113,42	R\$ 17.013,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pedra	328269	26/08/2024	R\$ 112,24
2	Prefeitura Municipal de Cubati	324688	01/08/2024	R\$ 115,96



3	MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA	96-2024-CAMPINA DA LAGOA-PR-MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA-PREGÃO ELETRÔNICO	26/07/2024	R\$ 112,06
Valor Unitário				R\$ 113,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 112,24				Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,42

Item 104: FÓRCEPS ADULTO 150. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	150	R\$ 115,98 (un)	-	R\$ 115,98	R\$ 17.397,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE		NºPregão:900062024 UASG:458403	24/06/2024	R\$ 115,47
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador		NºPregão:900012024 UASG:782700	14/06/2024	R\$ 121,69
	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 30 Batalhão de Infataria Mecanizado		NºPregão:900042024 UASG:160206	20/05/2024	R\$ 110,79
	Valor Unitário					R\$ 115,98
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,47		Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,98		

Item 105: FÓRCEPS ADULTO 151. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	150	R\$ 116,06 (un)	-	R\$ 116,06	R\$ 17.409,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE		NºPregão:900062024 UASG:458403	24/06/2024	R\$ 115,47
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador		NºPregão:900012024 UASG:782700	14/06/2024	R\$ 121,69
	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 30 Batalhão de Infataria Mecanizado		NºPregão:900042024 UASG:160206	20/05/2024	R\$ 111,01
	Valor Unitário					R\$ 116,05
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,47		Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,06		

Item 106: FÓRCEPS ADULTO 16. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	150	R\$ 113,87 (un)	-	R\$ 113,87	R\$ 17.080,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	NºPregão:900062024 UASG:458403		24/06/2024	R\$ 115,47



2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins	NºPregão:904332024 UASG:257043	28/05/2024	R\$ 103,81
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:900302024 UASG:982179	16/04/2024	R\$ 122,32
Valor Unitário				R\$ 113,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,47				Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,87

Item 107: FÓRCEPS ADULTO 17. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	150	R\$ 113,83 (un)	-	R\$ 113,83	R\$ 17.074,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE			NºPregão:900062024 UASG:458403	24/06/2024	R\$ 115,47
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador			NºPregão:900012024 UASG:782700	14/06/2024	R\$ 121,03
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Araguaia			NºPregão:900062024 UASG:257037	29/05/2024	R\$ 105,00
Valor Unitário		R\$ 113,83				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,47		Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,83		

Item 108: FÓRCEPS ADULTO 18 L. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	150	R\$ 118,52 (un)	-	R\$ 118,52	R\$ 17.778,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE		NºPregão:900062024 UASG:458403	24/06/2024	R\$ 115,47
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador		NºPregão:900012024 UASG:782700	14/06/2024	R\$ 123,54
	3	MUNICÍPIO DE GOIOERE		NºPregão:900332024 UASG:451481	05/06/2024	R\$ 116,55
	Valor Unitário					R\$ 118,52
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 116,55		Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,52		

Item 109: FÓRCEPS ADULTO 18 R. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	150	R\$ 120,13 (un)	-	R\$ 120,13	R\$ 18.019,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE		NºPregão:900062024 UASG:458403	24/06/2024	R\$ 115,47
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador		NºPregão:900012024 UASG:782700	14/06/2024	R\$ 121,38



3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador	NºPregão:900012024 UASG:782700	14/06/2024	R\$ 123,54
Valor Unitário				R\$ 120,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 121,38			Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,13	

Item 110: FORCEPS 69. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	150	R\$ 121,79 (un)	-	R\$ 121,79	R\$ 18.268,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE		NºPregão:900062024 UASG:458403	24/06/2024	R\$ 115,47
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador		NºPregão:900012024 UASG:782700	14/06/2024	R\$ 121,79
	3	MUNICÍPIO DE GOIOERE		NºPregão:900332024 UASG:451481	05/06/2024	R\$ 128,12
	Valor Unitário					R\$ 121,79
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 121,79		Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,79		

Item 111: FÓRCEPS INFANTIL Nº 01. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	150	R\$ 114,72 (un)	-	R\$ 114,72	R\$ 17.208,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO		NºPregão:900052024 UASG:988349	25/06/2024	R\$ 116,59
	2	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE		NºPregão:900062024 UASG:458403	24/06/2024	R\$ 122,55
	3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Araguaia		NºPregão:900062024 UASG:257037	29/05/2024	R\$ 105,03
	Valor Unitário					R\$ 114,72
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 116,59		Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,72		

Item 112: FÓRCEPS INFANTIL Nº 27. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13		150	R\$ 104,82 (un)	-	R\$ 104,82	R\$ 15.723,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS			NºPregão:900222024 UASG:988841	29/04/2024	R\$ 101,43
Valor Unitário						R\$ 101,43
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	Prefeitura Municipal de Acari	325674	07/08/2024	R\$ 100,14
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	94090	10/06/2024	R\$ 112,90
Valor Unitário				R\$ 106,52
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 101,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,82	

Item 113: FÓRCEPS INFANTIL Nº 65. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 23	150	R\$ 105,91 (un)	-	R\$ 105,91	R\$ 15.886,50		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho			NºPregão:900072024 UASG:160351	14/06/2024	R\$ 107,81
	2	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe			NºPregão:900002024 UASG:926606	26/02/2024	R\$ 95,78
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:822023 UASG:980425	21/11/2023	R\$ 114,15
	Valor Unitário					R\$ 105,91	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 107,81		Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,91			

Item 114: FÓRCEPS INFANTIL Nº 68. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		150	R\$ 101,60 (un)	-	R\$ 101,60	R\$ 15.240,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Equador				329807	21/08/2024	R\$ 109,83
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA				94090	10/06/2024	R\$ 102,48
3	MUNICIPIO DE MARANGUAPE				07963051000168-1-000008/2024	16/01/2024	R\$ 92,50
Valor Unitário			R\$ 101,60				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 102,48		Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,60		

Item 115: GRAMPO Nº 14. REG. ANVISA: 10401310105. MODELO: Grampo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 21	500	R\$ 16,87 (un)	-	R\$ 16,87	R\$ 8.435,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
		1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:900142024 UASG:160447	06/06/2024	R\$ 15,93
		2		GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Miguel do Iguaçu	Dispensa de Licitação Nº 90033/2024 UASG: 987889	16/05/2024	R\$ 17,69



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 59ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:900392024 UASG:160004	22/04/2024	R\$ 16,98
Valor Unitário				R\$ 16,87
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,87	

Item 116: GRAMPO Nº 200. REG. ANVISA: 10401310105. MODELO: Grampo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	500	R\$ 16,38 (un)	-	R\$ 16,38	R\$ 8.190,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XVI SOROCABA			NºPregão:900512024 UASG:090139	08/08/2024	R\$ 17,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO			NºPregão:910052024 UASG:982357	20/06/2024	R\$ 15,73
3	CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF PE			NºPregão:900022024 UASG:389452	06/06/2024	R\$ 15,89
Valor Unitário					R\$ 16,37	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,89		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,38		

Item 117: GRAMPO Nº 204. REG. ANVISA: 10401310105. MODELO: Grampo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	500	R\$ 19,87 (un)	-	R\$ 19,87	R\$ 9.935,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS			NºPregão:900232024 UASG:120624	15/05/2024	R\$ 18,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO			NºPregão:1932023 UASG:984637	09/01/2024	R\$ 20,95
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército Centro de Avaliação do Exército			Dispensa de Licitação Nº 00031/2023 UASG: 160237	24/10/2023	R\$ 20,00
Valor Unitário					R\$ 19,87	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,87		

Item 118: GRAMPO NO 206. REG. ANVISA: 10401310105. MODELO: Grampo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	500	R\$ 18,26 (un)	-	R\$ 18,26	R\$ 9.130,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:900272024 UASG:120073		07/06/2024	R\$ 18,72
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	NºPregão:900072024 UASG:927492		29/05/2024	R\$ 19,88



3	PEFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR	NºPregão:1292023 UASG:987971	20/12/2023	R\$ 16,18
Valor Unitário				R\$ 18,26
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,26	

Item 119: GRAMPO NO 209. REG. ANVISA: 10401310105. MODELO: Grampo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	500	R\$ 18,54 (un)	-	R\$ 18,54	R\$ 9.270,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande		NºPregão:900042024 UASG:785810	06/06/2024	R\$ 18,27
	2	Ministério Público do Estado do Pará		NºPregão:900102024 UASG:925980	04/06/2024	R\$ 19,62
	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS		NºPregão:900232024 UASG:120624	15/05/2024	R\$ 17,74
	Valor Unitário					R\$ 18,54
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,27		Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,54		

Item 120: GRAMPO NO 212. REG. ANVISA: 10401310105. MODELO: Grampo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	500	R\$ 15,95 (un)	-	R\$ 15,95	R\$ 7.975,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS		NºPregão:900232024 UASG:120624	15/05/2024	R\$ 16,14
	2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM		NºPregão:900082024 UASG:929069	24/04/2024	R\$ 16,26
	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 59ªBatalhão de Infantaria Motorizado		NºPregão:900392024 UASG:160004	22/04/2024	R\$ 15,46
	Valor Unitário					R\$ 15,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,14		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,95		

Item 121: GRAMPO NO 26. REG. ANVISA: 10401310105. MODELO: Grampo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	500	R\$ 17,20 (un)	-	R\$ 17,20	R\$ 8.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital Geral de Curitiba	NºPregão:900112024 UASG:160223		10/06/2024	R\$ 18,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:900272024 UASG:120073		07/06/2024	R\$ 16,05



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ºBatalhão de Comunicações Divisionário	NºPregão:900012024 UASG:160250	04/06/2024	R\$ 16,74
Valor Unitário				R\$ 17,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,74				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,20

Item 122: PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO. REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Pinça. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	300	R\$ 18,38 (un)	-	R\$ 18,38	R\$ 5.514,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PEFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR		NºPregão:900542024 UASG:987971		11/07/2024	R\$ 19,47
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Miguel do Iguaçu		NºPregão:900442024 UASG:987889		24/06/2024	R\$ 18,47
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho		NºPregão:900072024 UASG:160351		14/06/2024	R\$ 17,21
Valor Unitário		R\$ 18,39				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,47		Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,38		

Item 123: PINÇA KELLY RETA 14CM. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Pinça. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	300	R\$ 42,38 (un)	-	R\$ 42,38	R\$ 12.714,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ		NºPregão:900142024 UASG:154069	18/07/2024	R\$ 44,35
	2	PEFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR		NºPregão:900542024 UASG:987971	11/07/2024	R\$ 41,89
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES		NºPregão:900162024 UASG:985531	11/04/2024	R\$ 40,91
	Valor Unitário					R\$ 42,38
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,89		Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,38		

Item 124: PINÇA KELLY CURVA 14CM. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Pinça. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	300	R\$ 57,62 (un)	-	R\$ 57,62	R\$ 17.286,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:900322024 UASG:154054		29/07/2024	R\$ 55,93
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	NºPregão:900052024 UASG:989859		29/07/2024	R\$ 53,86



3	FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE GOIÁS/RIO VERDE/GO	Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 UASG: 928489	19/07/2024	R\$ 63,07
Valor Unitário				R\$ 57,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,93				Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,62

Item 125: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Porta Agulha. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 31	150	R\$ 54,73 (un)	-	R\$ 54,73	R\$ 8.209,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA			NºPregão:900242024 UASG:985709	01/08/2024	R\$ 58,32
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			NºPregão:900142024 UASG:154069	18/07/2024	R\$ 56,78
3	PEFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR			NºPregão:900542024 UASG:987971	11/07/2024	R\$ 49,09
Valor Unitário		R\$ 54,73				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,78		Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,73		

Item 126: SERINGA CARPULE. REG. ANVISA: 10401310083. MODELO: Seringa. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	150	R\$ 75,04 (un)	-	R\$ 75,04	R\$ 11.256,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO		NºPregão:900052024 UASG:988349	25/06/2024	R\$ 73,91
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador		NºPregão:900012024 UASG:782700	14/06/2024	R\$ 75,45
	3	MUNICÍPIO DE GOIOERE		NºPregão:900332024 UASG:451481	05/06/2024	R\$ 75,76
Valor Unitário		R\$ 75,04				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,04		

Item 127: SERINGA CARPULE PONTA LANÇA (CIRURGIA). REG. ANVISA: 10401310083. MODELO: Seringa. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 34	150	R\$ 113,04 (un)	-	R\$ 113,04	R\$ 16.956,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-HOSP.REG.DR.O.F.COELHO,EM F.DE VASCONCELO			NºPregão:900222024 UASG:090166	17/05/2024	R\$ 128,10



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 UASG: 160218	01/04/2024	R\$ 110,87
3	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	NºPregão:900002024 UASG:926606	26/02/2024	R\$ 100,15
Valor Unitário				R\$ 113,04
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,04	

Item 128: TESOURA IRIS RETA. REG. ANVISA: 10401310114. MODELO: Tesoura. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	250	R\$ 36,51 (un)	-	R\$ 36,51	R\$ 9.127,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE	NºPregão:900502024 UASG:985529	05/08/2024	R\$ 36,49
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:900322024 UASG:154054	29/07/2024	R\$ 37,73
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:900332024 UASG:451481	05/06/2024	R\$ 35,31
Valor Unitário				R\$ 36,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,49		Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,51
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Valor Global:	R\$ 2.203.754,00
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: AGULHA ODONTOLÓGICO EXTRA-CURTA 30 G CX. C/ 100. REG. ANVISA: 80026180040. MODELO: Agulha. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

Preço Estimado: R\$ 44,07 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,07	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,07
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Embalagens	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 45,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas
Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Aquisição de material odontológico

Descrição: **Agulha odontológica** - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Extra Curta, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre,

CatMat: **442142** - Agulha Odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado | Aplicação: Gengival / Anestesia | Dimensão: 30 G Extra Curta | Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado | Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule | Tipo Uso: Estéril, Descartável | Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre

Data: 21/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900202024 / UASG:154047

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Homologação: 26/07/2024 09:14

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 37,00
Marca: Injex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Injex Extra Curta Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 37,00
Marca: PROCARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROCARE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 37,25
Marca: SR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.882.886/0001-54	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 37,27
VENCEDOR		
Marca: SR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 37,27
Marca: PROCARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROCARE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.613.149/0001-19	DENTAL ASTRAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 37,27
Marca: PROCARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30G Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,27
Marca: PROCARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AGULHA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 37,27
Marca: PROCARE / LABOR IMPORT / IMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMP Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 111,92
Marca: SEPTODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SEPTOJECT XL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 42,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	NREF.MUN.DE RIO DOCE	Data:	14/03/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de material médico hospitalar (insumos, instrumentais, equipamentos e afins) para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município de Rio Doce.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Agulha odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Extra Curta, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule,	Identificação:	NºPregão:152023 / UASG:985099
		Lote/Item:	/49
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	05/04/2024 09:54
CatMat:	442142 - Agulha Odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado Aplicação: Gengival / Anestesia Dimensão: 30 G Extra Curta Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule Tipo Uso: Estéril, Descartável Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre	Homologação:	11/04/2024 09:58
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Caixa 100,00 UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS	R\$ 28,09
VENCEDOR	LTDA	
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: C/100 Descrição: AGULHA GENGIVAL 30G UN EXTRA CURTA C/100 - CV 1 - PROCARE Registro M.S.: 10369460161		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Pouso Alegre	RUA LUIZ BARBATO, 80
		Telefone:
		(35) 3422-7889
		Email:
		dipromfarma@gmail.com
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 41,38
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Agulha odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Extra Curta, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule,		
Endereço:	Telefone:	Email:
SEBASTIAO G REIS, SN	(31) 3872-2036	dental.mgflex@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO				R\$ 47,70	
Marca: PROCARE						
Fabricante: PROCARE						
Modelo: PROCARE						
Descrição: Agulha odontológica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Extra Curta, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com	
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI				R\$ 47,78	
Marca: PROCARE						
Fabricante: PROCARE						
Modelo: PROCARE						
Descrição: Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Extra Curta, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule,						
Estado:		Cidade:	Endereço:			
MG		Timóteo	R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35			
46.279.635/0001-70	GUERRA MED FARMA LTDA				R\$ 47,79	
Marca: PROCARE						
Fabricante: PROCARE						
Modelo: PROCARE						
Descrição: REGISTRO ANVISA :1036940161						
Endereço:						
,						

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu	Data:	22/07/2024 13:18
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAL ODONTOLOGICO (EQUIPAMENTOS, INSUMOS E INSTRUMENTAIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNIICPAL DE SAÚDE - SEMSA.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	AGULHA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO , APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA , DIMENSÃO: 30 G EXTRA CURTA , TIPO PONTA*: COM BISEL TRIFACETADO , TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE , TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL , APRESENTAÇÃO: C/ P - AGULHA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO , APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA , DIMENSÃO: 30 G EXTRA CURTA , TIPO PONTA*: COM BISEL TRIFACETADO , TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE , TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL , APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE, CAIXA 100X1	SRP:	SIM
		Identificação:	316223
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	50
	Unidade:	UN	
	UF:	PA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
11.054.242/0001-84	DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI				R\$ 38,95
VENCEDOR					
Marca: PROCARE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UN					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R JOAO QUIRINO, 588	(83) 3337-2550	dentalcosta@hotmail.com	
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA				R\$ 39,00
Marca: PROCARE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PROCARE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN	Eduardo	(62) 3983-3610	licitacao@perfilodontohospitalar.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
04.949.905/0001-63		F CARDOSO E CIA LTDA		R\$ 39,00	
Marca: S.R					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: S.R					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	RUA JOAO NUNES DE SOUZA, 125	(91) 3202-1344	fcardoso@fcardoso-online.com.br	
19.391.064/0001-99		LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 46,93	
Marca: PROCARE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PROCARE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Juína	AV GABRIEL MULLER, 127N	(66) 3566-1876/ (66) 9245-0497	luvermed@gmail.com	
34.558.660/0001-04		APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		R\$ 48,80	
Marca: MEDIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MEDIX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q 503 NORTE AVENIDA LO 14, S/N	(63) 3215-1509	aprovecto.comercial@gmail.com	
21.581.445/0001-82		ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 52,20	
Marca: INJEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CX C/100					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	EST CURUCAMBA, 50	SILVAIR DIAS	(91) 3282-0206	licitacao01@altamedltda.com.br

Item 2: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA SPRAY 10% IOOMG/ML USO ADULTO E PEDIATRICO Especificação : FRASCO 50ML. REG. ANVISA: 1029803570108. MODELO: Anestésico. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 151,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 151,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,22
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Frascos	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE URU	Data:	12/07/2024 17:00
Objeto:	Aquisição de Materiais Odontológicos, conforme condições e exigências estabe-lecidas no Termo de Referência.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	ANESTESICO SPRAY 10% LIDOCAÍNA SPRAY 10% - 50ML - CONTEÚDO: SPRAY PRINCÍPIO ATIVO: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA MONOIDRATADO + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA DOSAGEM: 50ML FABRICANTE: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. - ANESTESICO SPRAY 10% LIDOCAÍNA SPRAY 10% - 50ML - CONTEÚDO: SPRAY PRINCÍPIO ATIVO: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA MONOIDRATADO + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA DOSAGEM: 50ML FABRICANTE: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	Identificação:	44556207000112-1-000054/2024
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	UN
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
57.943.409/0001-69	JOAO BATISTA DE ASSIS OURINHOS			R\$ 135,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ourinhos	R ARGEMIRO GERALDO, 433	(14) 3322-1112	dentalourinhos@uol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 154,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSMAR	Data:	18/04/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO – CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. EDILBERTO CAVALCANTE PORTO JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI/CE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	12986520000102-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/488
		Ata:	N/A
Descrição:	ANESTÉSICO TÓPICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 10% SPRAY - EMBALAGEM COM 1 FRASCO DE 50ML - ANESTÉSICO TÓPICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 10% SPRAY - EMBALAGEM COM 1 FRASCO DE 50ML	Homologação:	18/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	FRASCO
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
13.576.534/0001-02	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA			R\$ 154,20
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
CE	Fortaleza	R 60, 20	(85) 3253-4434	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 164,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE	Data:	04/12/2023 08:30
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LUIS CORAZZA DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE, RS.	Modalidade:	Pregão Eletrônico (10.024/19)
		SRP:	SIM
		Identificação:	0048/2023
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Anestésico Tópico em Spray, Cloridrato de Lidocaína 10% - O Spray 10%, contém o agente anestésico lidocaína e esta indicado para ser administrado topicamente na cavidade oral. A lidocaína é um anestésico de superfície, possuindo grande poder de penetração nos tecidos e grande margem de segurança. Estabiliza a membrana neuronal pela inibição dos fluxos iônicos necessários para o início e a condução dos impulsos, assim efetuando a ação anestésica local. Cada nebulização libera 100 mg de spray que corresponde a 10 mg de lidocaína	Homologação:	13/12/2023 09:03
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD				R\$ 164,00
VENCEDOR					
Marca: cristalia					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: cristalia					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA		R\$ 164,93		
Marca: CRISTÁLIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CRISTÁLIA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA DOUTOR FLORES, 262	Marcos Luiz da Silva	(51) 3224-4780	dentalmeds@dentalmeds.com.br

Item 3: BABADOR DESCARTÁVEL C/100 UNIDADE. REG. ANVISA: ISENT0. MODELO: Babador. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00
Quantidade	Descrição	Observação	
800 Pacotes	.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 19,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçui	Data:	29/08/2024 08:30
Objeto:	Registro de preço para aquisição de materiais e insumos para as clinicas odontológicas do município	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	BABADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL - BABADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL	Identificação:	40669-Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçui-1332024-532024
		Lote/Item:	95/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	02/09/2024 10:10
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	PACOTE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.586.275/0001-97	MOREIRA & XAVIER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 19,99
VENCEDOR		
Marca: SSPLUS		
Fabricante: SSPLUS		
Modelo: 010		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDIM OLINDA/PR

Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

Data: 06/08/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 25-2024-JARDIM OLINDA-PR-MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 13/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/08/2024 16:51

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.032.903/0001-36		PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI			R\$ 20,00
VENCEDOR					
Marca: Max Clean - SSPLUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Max Clean - SSPLUS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PR	Paranavaí	R SOUZA NAVES, 867		(44) 3422-9531	
06.194.440/0001-03		ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 20,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	MAIRA/ALEXANDRE	(46) 3524-5307	odontomedifb@hotmail.com
72.150.550/0001-06		POSSATTO & POSSATTO LTDA			R\$ 20,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com
10.633.441/0001-84		FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 20,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	AV BRASIL, 8594	Pedro/Nilva	(45) 3326-7242	ecomerce@dentalfusao.com.br
51.740.794/0001-60		YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 20,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
SAÍRA OURO, 210		(43) 9149-4565		ynemed.saude@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
32.282.308/0001-63	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA		R\$ 20,00
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Maringá	R VEREADOR JOAQUIM PEREIRA DE CASTRO, 287	(44) 9766-1685

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral Lindóia	Data: 27/11/2023 09:01
Objeto: Saúde	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL 33X47 PCT C/ 100 - BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL 33X47 PCT C/ 100	SRP: SIM
	Identificação: 00044_2023_Lindóia
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: PACOTES
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
72.150.550/0001-06		POSSATTO & POSSATTO LTDA		R\$ 20,00	
VENCEDOR					
Marca: BIODINAMICA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com

Item 4: CARTÃO PARA RAO X Especificação : para 2 furos. Pct. Com 100 unidades. REG. ANVISA: ISENTA. MODELO: Cartão. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 41,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 41,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,41

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 61,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE VALE DO TELES PIRES

Data: 16/10/2023 10:00

Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Materiais Odontológicos para atender as demandas dos municípios integrantes deste Consórcio.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CARTÃO PARA RADIOGRAFIA COM 2 FUROS DE PLASTICO PACOTES COM 100 UNIDADES - CARTÃO PARA RADIOGRAFIA COM 2 FUROS DE PLASTICO PACOTES COM 100 UNIDADES

Identificação: 033-2023-SORRISO-MT-
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE
VALE DO TELES PIRES-PREGÃO
ELETRÔNICO

Lote/Item: 34/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/10/2023 09:21

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 136

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
30.082.076/0001-74		ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				R\$ 16,75
VENCEDOR						
Marca: IMPLA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IMPLA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br	
05.159.591/0001-68		PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI				R\$ 21,60
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Rio Verde	R SAO PAULO, 39	CLEIDSON	(64) 3018-2571	proremediosdf@gmail.com	
13.994.852/0001-93		HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA				R\$ 24,50
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MT	Sorriso	R GENESIO ROBERTO BAGGIO, 1304		(66) 3544-1910	hiperdental2011@hotmail.com	
22.803.038/0001-35		FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 25,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN		(62) 3983-6888	femap.hospitalar@gmail.com	
29.700.587/0001-23		PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI				R\$ 31,75
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Arapongas	R SAIRA MILITAR, 570	IRENE	(43) 3152-8902	prioritta.saude@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA				R\$ 250,60
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN	Eduardo	(62) 3983-3610	licitacao@perfilodontohospitalar.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	03.591.002/0015-96	Data:	06/06/2023 15:00
Órgão:	SESC - BARREIRAS	Modalidade:	Compra direta
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO (COMPLEMENTAR) - UNIDADE SESC EM BARREIRAS	SRP:	NÃO
Descrição:	CARTÃO C/ 2 JANELAS PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA PERIAPICAL E INTERPROXIMAL, EM PAPEL OFFSET, 240 G/M² (MÍNIMO), IMPRESSÃO 1X0. PACOTE C/ 100 UNIDADES. - CARTÃO C/ 2 JANELAS PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA PERIAPICAL E INTERPROXIMAL, EM PAPEL OFFSET, 240 G/M² (MÍNIMO), IMPRESSÃO 1X0. PACOTE C/ 100 UNIDADES. [OC 0623-01/2023 - 6] Categoria: COMPONENTES ODONTOLÓGICOS	Identificação:	8514-Compra direta
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Fonte:	egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
		Quantidade:	10
		Unidade:	PACOTE
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
01.491.214/0001-70	ALL BATTERY C T DE AZEVEDO LTDA				R\$ 21,02
VENCEDOR					
Marca: TR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	R ITABAIANA, 405	(12) 3942-1161	loja@allbattery.com.br	

02.477.571/0001-47		DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 26,50	
Marca: dms					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: dms					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Curitiba		RUA TAVARES DE LYRA, 3440	
				Telefone:	
				(41) 3286-4560	
				Email:	
				vendas@dentalmedsul.com.br	

47.210.062/0001-91		VITOR SANTANA BASTOS 03817036574		R\$ 29,90	
Marca: TERMO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PCT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
BA		Salvador		R HUMBERTO MACHADO, 09	
				Telefone:	
				(71) 8736-8224	
				Email:	
				amssb123@gmail.com	

14.356.024/0001-92		MEGAODONTO COMERCIO LTDA		R\$ 31,95	
Marca: preven					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pct					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA		Salvador	R DO SALETE, 124	(71) 8736-8224/ (71) 9262-3456	amssb123@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.549.490/0001-29		J LIMA OLIVEIRA SANTANA		R\$ 31,96	
Marca: c.e					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pct					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
BA		Santo Estêvão		R A, S/N	
				Telefone:	
				(75) 3245-3130	
				Email:	
				contabilidadebomdepreco@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CONGONHAS	Data: 16/01/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de materiais de consumo e equipamentos para suprir as necessidades assistenciais do serviço de Odontologia da Atenção Básica e do Centro de Especialidades Odontológicas – Atenção Especializada no período de 12 meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CARTAO PARA RADIOGRAFIA 02FUROS PACOTE C/ 50 UNIDADES - CARTAO PARA RADIOGRAFIA 02FUROS PACOTE C/ 50 UNIDADES	Identificação: 172-2022-CONGONHAS-MG-MUNICIPIO DE CONGONHAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 27/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/04/2023 10:59
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: PCT
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
26.294.192/0001-80		F V P COELHO		R\$ 15,89	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Sericita		TV JOSE ROSA DE LIMA VIANA, 99	
Telefone:		Email:			
(31) 3872-2036/ (31) 3872-1601		santana.assessoriacontabil@gmail.com			

07.788.510/0001-14		IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 16,32
VENCEDOR					
Marca: Pressing / Pressing					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Pressing / Pressing					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA ADOLFO MANTOVANI, 232	(16) 2136-8080	interdental@netdite.com.br	

02.375.705/0001-19		DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA		R\$ 40,00
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:		Endereço:
PR		Ponta Grossa		R AUGUSTO RIBAS, 843

23.615.514/0001-57		HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI		R\$ 42,17
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R GERALDO ANTONIO DA SILVA FILHO (RESID. SANTA LOLA), 0	(32) 3213-2000	regularizacao@flrangel.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
82.478.140/0001-34		SALVI, LOPES & CIA. LTDA			R\$ 42,17	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR		Arapongas	AV GATURAMO, 100	VINICIUS	(43) 3056-2332	salvielopes@gmail.com
09.222.369/0001-13		DENTAL MARIA LTDA			R\$ 48,93	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG		Belo Horizonte	RUA ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	

Item 5: CIMENTO ENDODÔNTICO RESINOSO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES Especificação : EM CONJUNTO COM CONE DE GUTA PERCHA,A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E COM RESINA EPÓXI BISFENOL.KIT C/ FRASCO DE PÓ C/8G E 1 BSNAGA DE RESINA C/ 9G. (SEALER 26).

Preço Estimado: R\$ 317,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 317,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 317,29

Quantidade	Descrição	Observação
300 Kits	REG. ANVISA: 10186370017. MODELO: Cimento. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 314,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 07/05/2024 00:00
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
Academia da Força Aérea	SRP: NÃO
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de Material de Consumo Odontológico Geral.	Identificação: NºPregão:900402024 / UASG:120060
Descrição: Cimento odontológico - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO	Lote/Item: /15
COMPOSIÇÃO À BASE DE MTA ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO	Ata: N/A
APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	Homologação: 10/06/2024 00:00
CatMat: 430906 - Cimento Odontológico - Tipo: Endodôntico Composição: À Base De Mta	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Aspecto Físico: Pó + Líquido Apresentação: Conjunto Completo	Quantidade: 5
	Unidade: Frasco
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			R\$ 305,00
Marca: maquira				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: MTA MAQUIRA PARA 2 APLICACOES (0,28 G)				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Rio de Janeiro	AV PRESIDENTE VARGAS, 590	(21) 2233-0608/ (21) 8106-8235	
18.722.978/0001-22	MORAES & MORAES PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICOS LTDA			R\$ 305,00
Marca: ANGELUS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: ANGELUS				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
SANTA CRUZ, 319	Marco Antônio		(16) 3382-4066	vendas@dentalmoraes.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 305,30	
VENCEDOR						
Marca: MTA_ MAQUIRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MTA_ MAQUIRA						
Descrição: Cimento odontológico - Tipo: Endodôntico, Composição: À Base De Mta, Aspecto Físico: Pó + Líquido, Apresentação: Conjunto Completo,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	RUA PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A	Luis	(43) 3327-8952	biologica@biologicadistribuidora.com.br	
03.596.923/0001-46	MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA				R\$ 305,30	
Marca: MAQUIRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MTA						
Descrição: Cimento odontológico - Tipo: Endodôntico, Composição: À Base De Mta, Aspecto Físico: Pó + Líquido, Apresentação: Conjunto Completo,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Indaiatuba	R EMA GAZZI MAGNUSSON, 128	Wellington	(41) 3079-6285	medimac@medimac.com.br	
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA				R\$ 305,30	
Marca: Angelus/Angelus						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MTA Branco 2 doses -cód824						
Descrição: Cimento odontológico - Tipo: Endodôntico, Composição: À Base De Mta, Aspecto Físico: Pó + Líquido, Apresentação: Conjunto Completo,						
Endereço:						
,						
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 305,30	
Marca: MAQUIRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MTA MAQUIRA PARA 2 APLICACOES (0,28 G)						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7	(21) 3235-8800		odontopaz.licita@gmail.com	
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.				R\$ 305,30	
Marca: MTA / ANGELUS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FRASCO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R BARBOSA RODRIGUES, 167	Paula Rocha de Souza	(21) 3272-1577	heprocom@gmail.com	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI				R\$ 305,30	
Marca: ANGELUS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MTA 2 APL BRANCO						
Descrição: Cimento odontológico - Tipo: Endodôntico, Composição: À Base De Mta, Aspecto Físico: Pó + Líquido, Apresentação: Conjunto Completo,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 305,30	
Marca: MAQUIRA MTA 2 DOSES						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MAQUIRA 2 DOSES						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	vendas@dentalbonsucesso.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
42.493.755/0001-15	COMERCIAL DE ANGELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			R\$ 400,00
Marca: CIMENTO REPARADOR PARA COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS A				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: MTA - ANGELUS,				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Taboão da Serra	RUA JUSSANE CRISTINA LEITE, 137	(11) 5843-4040	legal@aspectocontabil.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 320,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 11/03/2024 08:00
Universidade Federal de Minas Gerais	Modalidade: Pregão Eletrônico
Administração Geral	SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo odontológico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:153254
Descrição: Cimento odontológico - Cimento Odontológico Tipo: Endodôntico , Composição: À Base De Mta , Aspecto Físico: Pó + Líquido , Apresentação: Conjunto Completo	Lote/Item: /74
CatMat: 430906 - Cimento Odontológico - Tipo: Endodôntico Composição: À Base De Mta Aspecto Físico: Pó + Líquido Apresentação: Conjunto Completo	Ata: N/A
	Homologação: 22/04/2024 08:48
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 264,89
Marca: ANGELUS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MTA 2 APL BRANCO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 291,06
VENCEDOR		
Marca: Angelus		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MTA Branco 2 doses cód.824		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 296,88
Marca: ANGELUS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MTA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 300,00
Marca: MTA / ANGELUS / NAC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NAC		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 312,50
Marca: ANGELUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ANGELUS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 460,00
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 316,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.532.661/0001-56	Data: 29/11/2023 08:30
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATALAO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo e Medicamentos Odontológicos e Hospitalares.	SRP: SIM
Descrição: Cimento odontológico - Cimento Odontológico Tipo: Endodôntico , Composição: Hidróxido De Cálcio , Aspecto Físico: Pasta + Pasta , Apresentação: Conjunto Completo	Identificação: NºPregão:342023 / UASG:927538
CatMat: 405602 - Cimento Odontológico - Tipo: Endodôntico Composição: Hidróxido De Cálcio Aspecto Físico: Pasta + Pasta Apresentação: Conjunto Completo	Lote/Item: /154
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2023 08:59
	Homologação: 11/12/2023 13:41
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 68
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.205.854/0001-14 *VENCEDOR*	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 150,00
Marca: ULTRADENT Fabricante: ULTRADENT Modelo: CIMENTO Descrição: Cimento OdontológicoTipo: EndodônticoComposição: Hidróxido De CálcioAspecto Físico: Pasta + PastaApresentação: Conjunto Completo-HIDRÓXIDO DE CÁLCIO -KIT com 4 Seringa de 1,2ml + 20 pontas NaviTip tipo 29gr (5 29g 21mm + 5 29g 25mm + 5 29g 17mm + 29g 27mm). Validade: 2 anos ou mais.		
Estado: GO	Cidade: Santo Antônio de Goiás	Endereço: AV BRASIL, SN
		Telefone: (62) 3595-4050
		Email: contabilidadecampos@hotmail.com

19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 198,82
Marca: ULTRADENT Fabricante: ULTRADENT Modelo: CIMENTO HIDROXIDO CALCIO(ULTRACAL Descrição: CIMENTO HIDROXIDO CALCIO(ULTRACAL		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV LIBERDADE, SN
		Nome de Contato: Eduardo
		Telefone: (62) 3983-3610
		Email: licitacao@perfilodontohospitalar.com

16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI	R\$ 600,00
Marca: ULTRADENT Fabricante: ULTRADENT Modelo: ULTRACALL Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRACAL XS ULTRADENT -KIT com 4 Seringa de 1,2ml + 20 pontas NaviTip tipo 29gr (5 29g 21mm + 5 29g 25mm + 5 29g 17mm + 29g 27mm). Validade: 2 anos ou mais.ULTRADENT.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV GUARAPARI, 127
		Nome de Contato: WALTER
		Telefone: (62) 3207-3031
		Email: amphospitalar@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 51,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 51,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,78
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Kits	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 50,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	Data: 10/06/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: RESTAURADOR INTERMEDIARIO DE LONGA DURAÇÃO. EMBALAGEM COM 38G DE PÓ Especificação : + 15ML DE LÍQUIDO. - RESTAURADOR INTERMEDIARIO DE LONGA DURAÇÃO. EMBALAGEM COM 38G DE PÓ Especificação : + 15ML DE LÍQUIDO.	Identificação: 94090
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Kits
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 25,74
Marca: Interim / Biodinamica Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Interim / Biodinamica Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: RUA CAPITAO ADELMIO NORBERTO DA SILVA, 745
		Telefone: (16) 2138-8081 / (16) 2138-8094 / (16) 3234-1294
		Email: diabeticos.farmacia@hotmail.com
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 43,45
Marca: dentalcremer Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dentalcremer Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 46,55
Marca: AAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AAF Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	R\$ 49,66
Marca: AAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AAF Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Vitória do Xingu	Endereço: R ANFRISIO NUNES, 1397
		Telefone: (93) 9227-9943
		Email: saudegmed@yahoo.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA			R\$ 62,07
VENCEDOR				
Marca: Biodinâmica Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Interim Kit Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA			R\$ 62,07
Marca: BIODINAMICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIODINAMICA Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653	(93) 3515-0610	contactosjr@hotmail.com
03.782.783/0001-09	DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA			R\$ 62,07
Marca: BIODINAMICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RESTAURADOR Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516	(93) 3515-4512	marcelcontabilidade@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 61,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	Data:	03/06/2024 09:00
Objeto:	CONSTITUIÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSISTÊNCIA DE ODONTOLOGIA NAS UNIDADES DA REDE DE PRIMÁRIA DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS, CONFORME QUANTIDADES, CONDIÇÕES E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS E DO TERMO REFERENCIAL	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	26881_0252024
		Lote/Item:	77/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	100
		Unidade:	KIT
		UF:	MS
Descrição:	CIMENTO CIRÚRGICO - IRM - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO. COMPOSIÇÃO: PÓ - CIMENTO CIRÚRGICO - IRM - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO. COMPOSIÇÃO: PÓ ÓXIDO DE ZINCO POLIMELACRILATO DE METILO + LÍQUIDO EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%, INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA DURAÇÃO E FORRAMENTO DE CAVIDADES. EMBALAGEM: PÓ 38G + LÍQUIDO 15ML.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 14,63
Marca: BIODINAMIC A						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BIODINAMIC A						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA					R\$ 15,90
Marca: Biodinâmica						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Interim Kit						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
.						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA				R\$ 17,00	
Marca: BIODINAMIC A Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIODINAMIC A Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R RAIMUNDO LEONARDI, 975	Telefone: (45) 9995-6826		Email: licitacaodentalpremium@gmail.com	
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 17,15	
Marca: INTERIM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIODINAMIC A Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34	Nome de Contato: Renata	Telefone: (31) 2522-8193	Email: licitacao2@emigeodonto.com.br	
28.069.066/0001-57	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 25,65	
Marca: BIODINAMIC A Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INTERIM KIT Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: R PIONEIRO JOAO ASCENCIO, 90	Telefone: (43) 3305-8700		Email: contabil3@ellittecon.com.br	
40.281.661/0001-57	LIGA MEDICAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA				R\$ 32,27	
Marca: IODONTOSU L MRI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IODONTOSU L MRI Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
47.810.738/0001-88	INSPIRA DIST. DE				R\$ 75,60	
Marca: BIODINAMIC A Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIODINAMIC A Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 89,13	
Marca: BIODINAMIC A Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIODINAMIC A Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R JOSE BONIFACIO, 343	Nome de Contato: ELAINE	Telefone: (54) 3523-2272	Email: dentax@dentaxodonto.com.br	
27.330.244/0001-99	MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA				R\$ 89,13	
Marca: BIODINAMIC A Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INTERIM Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Umuarama	Endereço: AV GOVERNADOR PARIGOT DE SOUZA, 2126	Telefone: (44) 3362-1233			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI			R\$ 117,84
Marca: IRM / Dentsply				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: IRM / Dentsply				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	RUA CAPITAO ADELMIO NORBERTO DA SILVA, 745	(16) 2138-8081 / (16) 2138-8094 / (16) 3234-1294	diabeticos.farmacia@hotmail.com

07.947.536/0001-68		ODONTOMED CANAA EIRELI		R\$ 178,26	
VENCEDOR					
Marca: biodinamica					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: biodinamica					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Loanda		R PRUDENTE DE MORAES, 418	
				Telefone:	
				(44) 3425-1067	
				Email:	
				paranacontabil@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 43,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IBIRA	Data:	10/05/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLOGICO DESTINADOS AO SETOR MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIARIO LIQ (IRM) - CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIARIO LIQ (IRM)	SRP:	SIM
		Identificação:	00002324
		Lote/Item:	1/91
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/05/2024 00:00
		Fonte:	200.206.97.122:8079/transparencia/
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN.
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
26.551.165/0001-45		GUSTAVO NICOLINO			R\$ 43,97
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Olímpia	R NOVE DE JULHO, 1252	GUSTAVO	(17) 3279-3907	dentalgn.gustavonicolino@gmail.com

Item 7: CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES Especificação : DENTÁRIAS C/ 20G. REG. ANVISA: 80322400027. MODELO: Cimento. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 16,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,56
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Frascos	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 11/12/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:120636 Lote/Item: /98 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/04/2024 18:04 Homologação: 20/05/2024 13:19 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 50 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: MG
Objeto: Aquisição de Material Odontológico - Clínica 2023.	
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO TEMPORÁRIO ODONTOLÓGICO, COMPOSICÃO OXÍDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO, APRESENTAÇÃO PASTA, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS. USO PREENCHIMENTO CAVIDADES DENTÁRIAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPENSA MANIPULAÇÃO, ENDURECIMENTO QUÍMICO. MARCA DE REFERÊNCIA: COLTOSOL OU SIMILAR QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS SOLICITADAS. (CATMAT: 404546). UND FORNECIMENTO: UNIDADE.	
CatMat: 404546 - Cimento Odontológico - Tipo: Obturador Provisório Característica Adicional: Sem Flúor Aspecto Físico: Pasta Única	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA				R\$ 12,32
VENCEDOR					
Marca: FILLTEMP					
Fabricante: BIODINAMICA					
Modelo: FILLTEMP					
Descrição: 7119 - OBTURADOR PROV 25G FILLTEMP BIODINAMICA - CIMENTO OBTURADOR TEMPORARIO PARA PROCEDIMENTOS DENTAIS. COMPOSICAO: OXIDO DE ZINCO, OLEO DE SILICONE, DIATOMITA, SULFATO DE CALCIO, SULFATO DE ZINCO, RESINA VINILICA, FLAVORIZANTE. RAPIDO ENDURECIMENTO QUIMICO QUE OCORRE SOB ACAO DA SALIVA E A TEMPERATURA BUCAL, OCASIONANDO EXPANSAO E ADEQUADO SELAMENTO MARGINAL. AROMA TUTTI FRUTY. POTE 25G MARCA: FILL TEMP FABRICANTE: BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA - BRASIL ANVISA: 10298550113 CLASSE DE RISCO II - MEDIO RISCO FINAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	
27.417.234/0001-95	DOMINUS COMERCIO EIRELI				R\$ 12,42
Marca: MAQUIRA					
Fabricante: MAQUIRA					
Modelo: MAQUIRA					
Descrição: CIMENTO TEMPORÁRIO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO, APRESENTAÇÃO PASTA, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS. USO PREENCHIMENTO CAVIDADES DENTÁRIAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPENSA MANIPULAÇÃO, ENDURECIMENTO QUÍMICO. Marca de referência: COLTOSOL ou similar que atenda às especificações técnicas solicitadas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Sete Lagoas	RUA NAPOLIS, 574	(31) 3176-2566	dominus.comercio@yahoo.com	
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA				R\$ 13,80
Marca: OBTUR					
Fabricante: MAQUIRA					
Modelo: OBTUR					
Descrição: CIMENTO TEMPORÁRIO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO, APRESENTAÇÃO PASTA, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS. USO PREENCHIMENTO CAVIDADES DENTÁRIAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPENSA MANIPULAÇÃO, ENDURECIMENTO QUÍMICO. Marca de referência: COLTOSOL ou similar que atenda às especificações técnicas solicitadas. (CATMAT: 404546). UND FORNECIMENTO: UNIDADE. ANVISA: 80322400027					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA TURIASSU, 683	Mauricio	(11) 3672-6945	adm.rofemax@gmail.com
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 24,58
Marca: FILLPROV					
Fabricante: ALLPLAN					
Modelo: FILLPROV					
Descrição: CIMENTO TEMPORÁRIO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO, APRESENTAÇÃO PASTA, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS. USO PREENCHIMENTO CAVIDADES DENTÁRIAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPENSA MANIPULAÇÃO, ENDURECIMENTO QUÍMICO. Marca de referência: COLTOSOL ou similar que atenda às especificações técnicas solicitadas. (CATMAT: 404546). UND FORNECIMENTO: UNIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154	MARCELA	(12) 2112-0382	ecslicitacao@gmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE RIBEIRAO VERMELHO	Data:	15/07/2024 14:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO VERMELHO, CONFORME DESCRITO E ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES DENTÁRIAS, POTE COM 20G. - CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES DENTÁRIAS, POTE COM 20G.	Identificação:	046-2024-RIBEIRÃO VERMELHO-MG-MUNICIPIO DE RIBEIRAO VERMELHO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	4/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/07/2024 13:24
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	35
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
02.059.560/0001-47	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA			R\$ 18,00
VENCEDOR				
Marca: AAF DO BRASIL				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CIMENTO PROV				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	AV JOAO MODESTO DE SOUZA, 202	(35) 3822-4025	egmarcontab@uol.com.br

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE	Data:	23/01/2024 08:15
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de materiais odontológicos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CIMENTO ODONTOLOGICO, PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DAS CAVIDADES DENTÁRIAS, 25 GRAMAS (APRESENTAÇÃO NA COR BRANCA NORMAL OU ROSA-FLUOR) - CIMENTO ODONTOLOGICO, PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DAS CAVIDADES DENTÁRIAS, 25 GRAMAS (APRESENTAÇÃO NA COR BRANCA NORMAL OU ROSA-FLUOR)	SRP:	NÃO
		Identificação:	75476556000158-1-000156/2023
		Lote/Item:	1/57
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	16
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI			R\$ 15,91
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Paranavaí	R SOUZA NAVES, 867	(44) 3422-9531	



Item 8: CLOREXIDINA LIQUIDA A 2% Especificação : Com 100 ml, uso tópico. REG. ANVISA: 80322400102. MODELO: Clorexidina. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 56,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 56,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,11

Quantidade	Descrição	Observação
300 Latas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 55,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL JOAO HENRIQUE	Data:	09/09/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (HIGIENE PESSOAL E OS DISPENSERS SERÃO CEDIDOS A TÍTULO GRATUITO E EM REGIME DE COMODATO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE E UPA ALFREDO SABINO DE FREITAS, PARA O EXERCÍCIO 2024.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	09281224000193-1-000013/2024
		Lote/Item:	1/4694797
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	UN
		UF:	MG
Descrição:	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO A BASE CLOREXIDINA A 2% NO MINIMO, PARA HIGIENIZACAO MAOS, UTILIZADO EM AMBIENTES HOSPITALARES. COM PH NEUTRO. REFIL DE NOMINIMO 800ML. ESTE PRODUTO NECESSITA DISPENSER FORNECIDO PELA EMPRESA VENCEDORA DO ITEMEM REGIME COMODA - SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO A BASE CLOREXIDINA A 2% NO MINIMO, PARA HIGIENIZACAO MAOS, UTILIZADO EM AMBIENTES HOSPITALARES. COM PH NEUTRO. REFIL DE NOMINIMO 800ML. ESTE PRODUTO NECESSITA DISPENSER FORNECIDO PELA EMPRESA VENCEDORA DO ITEMEM REGIME COMODATO. A QUANTIDADE DISPENSERES INSTALADOS PELO FORNECEDOR VENCEDORPARA ESTE ITEM E 150 UNIDADES. E NECESSARIO APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA E A FICHA TECNICA DO PRODUTO....		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
41.751.470/0001-74		KLIN SHOP LTDA			R\$ 55,70
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberaba	RUA GONCALVES DIAS, 309	ANDERSON	(34) 3334-3300	klinshop@klinshop.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 40,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	87.020.517/0001-20	Data:	21/11/2023 13:00
Órgão:	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	Modalidade:	Pregão sem registro de preço
Objeto:	Material Médico Hospitalar	SRP:	NÃO
Descrição:	CLOREXIDINA 2% OU 4% SABONETE DEGERMANTE LÍQUIDO - CLOREXIDINA 2% OU 4% SABONETE DEGERMANTE LÍQUIDO	Identificação:	30368
		Lote/Item:	6/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	01/12/2023 10:58
		Fonte:	https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
		Quantidade:	1.500
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A					R\$ 23,00
Marca: RIOQUIMICA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Vera Cruz	RUA ERNESTO WILD, 2460	LUCAS	(51) 3718-7630	compradireta@medlive.com.br	
94.516.671/0001-53	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.					R\$ 31,54
VENCEDOR						
Marca: VIC PHARMA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Cruz do Sul	AVENIDA MELVIN JONES, 1700	Simone	(51) 2107-9000	licitacoes@cirurgicasantacruz.com.br	
06.294.126/0001-00	SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.					R\$ 40,00
Marca: RIOQUIMICA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Eldorado do Sul	ESTRADA DA ARROZEIRA, 30	Marcelo	(51) 3347-9000	contabilidade@rshospitalar.com.br	
55.643.555/0001-43	RIOQUIMICA S.A.					R\$ 50,00
Marca: RIOQUIMICA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	AVENIDA TARRAF, 2590	Geovana	(17) 4009-4288	licitacoes@rioquimica.com.br	
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 60,00
Marca: Vicpharma						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA JOSE PEDRO BOESSIO, 130	Fabian	(51) 3907-1001	contato@medpoa.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 71,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE SOBRAL - CPSMS	Data:	30/10/2023 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SANEANTES, DOMISSANITÁRIOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO-R REITOR ÍCARO DE SOUSA MOREIRA E DA POLICLÍNICA BERNARDO FÉLIX DA SILVA, UNIDADES GERIDAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE SOBRAL.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO DE CLOREXIDINA – 2% - SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO DE CLOREXIDINA – 2%		SRP:	SIM
		Identificação:	12208466000166-1-000005/2023
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	29
		Unidade:	Galão
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.191.158/0001-12	SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 71,72
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 189,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 189,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,99

Quantidade	Descrição	Observação
150 Kits	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 192,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 18/01/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Instrumental Odontológico, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Régua - uso odontológico - Material: Alumínio, Modelo: Endodôntica, Característica Adicional: Calibradora De Cones, Tipo: Milimetrada, Tipo Uso: Autoclavável,	SRP: SIM
CatMat: 418848 - Régua - Uso Odontológico - Modelo: Endodôntica Material: Alumínio Tipo: Milimetrada Característica Adicional: Calibradora De Cones Tipo Uso: Autoclavável	Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:120060
	Lote/Item: /222
	Ata: N/A
	Homologação: 03/04/2024 11:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 192,00
Marca: MK-LIFR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK-LIFR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 192,60
VENCEDOR Marca: ANGELUS / ANGELUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 192,60
Marca: MAILLEFER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAILLEFER Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 192,60
Marca: ANGELUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ANGELUS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 192,60
Marca: DIADENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIADENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 193,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	Data:	06/12/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais odontológicos e peças para a Seção Odontológica do Grupo de Saúde de Guaratinguetá (GSAU-GW)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Régua - uso odontológico - Material: Alumínio, Modelo: Endodôntica, Característica Adicional: Calibradora De Cones, Tipo: Milimetrada, Tipo Uso: Autoclavável,	SRP:	SIM
CatMat:	418848 - Régua - Uso Odontológico - Modelo: Endodôntica Material: Alumínio Tipo: Milimetrada Característica Adicional: Calibradora De Cones Tipo Uso: Autoclavável	Identificação:	NºPregão:1032023 / UASG:120064
		Lote/Item:	/282
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	16/01/2024 14:02
		Homologação:	31/01/2024 16:01
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				R\$ 193,13
VENCEDOR					
Marca: IMPLA					
Fabricante: IMPLA					
Modelo: IMPLA					
Descrição: ITEM 282. RÉGUA CALIBRADORA. RÉGUA - USO ODONTOLÓGICO, MODELO:ENDODÔN TICA, MATERIAL:ALUMÍN IO, TIPO:MILIMETRAD A, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:CALIBR ADORA DE CONES, TIPO USO:AUTOCLAVÁV EL. REFERÊNCIA SIMILAR: DENTSPLY OU ANGELUS OU DE MELHOR QUALIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br

67.403.154/0001-03		A. M. MOLITERNO LTDA		R\$ 193,13	
Marca: PRISMA PRI 094					
Fabricante: PRISMA					
Modelo: NAC					
Descrição: "ITEM 282. RÉGUA CALIBRADORA. RÉGUA – USO ODONTOLÓGICO, MODELO:ENDODÔNTICA, MATERIAL:ALUMÍNIO, TIPO:MILIMETRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:CALIBR""ADORA DE CONES, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL. REFERÊNCIA SIMILAR: DENTSPLY OU ANGELUS OU DE MELHOR QUALIDADE.""					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Caraguatatuba	AVENIDA AMAZONAS, 320	Alexandre	(12) 3882-4363	dentallitoranea@uol.com.br

02.482.141/0001-13		DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 193,13
Marca: PRISMA					
Fabricante: PRISMA					
Modelo: PRISMA					
Descrição: ITEM 282 RÉGUA CALIBRADORA RÉGUA ? USO ODONTOLÓGICO, MODELO:ENDODÔN TICA, MATERIAL:ALUMÍN IO, TIPO:MILIMETRAD A, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:CALIBRADORA DE CONES, TIPO USO:AUTOCLAVÁV EL REFERÊNCIA SIMILAR: DENTSPLY OU ANGELUS OU DE MELHOR QUALIDADE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	vendas@dentalbonsucesso.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 193,13	
Marca: PRISMA Fabricante: PRISMA Modelo: PRISMA Descrição: ITEM 282. RÉGUA CALIBRADORA.RÉGUA ? USO ODONTOLÓGICO, MODELO :ENDODÔNTICA, MATERIAL:ALUMÍNIO, TIPO:MILIMETRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: CALIBRADORA DE CONES, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL. REFERÊNCIA SIMILAR: DENTSPLY OU ANGELUS OU DE MELHOR QUALIDADE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154	MARCELA	(12) 2112-0382	ecslicitacao@gmail.com	
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.				R\$ 193,13	
Marca: ANGELUS Fabricante: ANGELUS Modelo: UNIDADE Descrição: RÉGUA CALIBRADORA. RÉGUA – USO ODONTOLÓGICO, MODELO:ENDODÔN TICA, MATERIAL:ALUMÍN IO, TIPO:MILIMETRAD A, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:CALIBRADORA DE CONES, TIPO USO:AUTOCLAVÁV EL. REFERÊNCIA SIMILAR: DENTSPLY OU ANGELUS OU DE MELHOR QUALIDADE. MARCA ANGELUS / MODELO UNIDADE / FABRICANTE ANGELUS / PRAZO DE GARANTIA 12 MESES / REGISTRO ISENTO NA ANVISA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R BARBOSA RODRIGUES, 167	Paula Rocha de Souza	(21) 3272-1577	heprocom@gmail.com	
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA				R\$ 193,13	
Marca: MAILLEFER Fabricante: DENTSPLY Modelo: MAILLEFER Descrição: 213300900000 - REGUA ENDO CALIBRADORA MAILLEFER - REGUA ENDO CALIBRADORA - CALIBRA UM CONE DE GUTAPERCHA ACES SORIO TRANSFORMANDO-O NUM PRINCIPAL.COD:A0186 M-MAILLEFER - F-MAILLEFER - P-NAC RMS: ISENTO RDC 260/FINAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA				R\$ 193,13	
Marca: PRISMA Fabricante: PRISMA Modelo: PRISMA Descrição: RÉGUA CALIBRADORA. RÉGUA - USO ODONTOLÓGICO, MODELO:ENDODÔNTICA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: MILIMETRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:CALIBRADORA DE CONES, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Canoas	AVENIDA GUILHERME SCHELL, 5626	(51) 3051-7224 / (51) 8171-8072 / (51) 3051-7224	adm.mvrepresentacoes@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 184,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE DELTA/MG	Data: 22/01/2024 09:30
Objeto: Material Odontológicos	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CONE DE GUTTA PERCHA SIST. PROTAPER F1/F2/F3 - CONE DE GUTTA PERCHA SIST. PROTAPER F1/F2/F3	SRP: SIM
	Identificação: 80713
	Lote/Item: 15/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
41.990.236/0001-08		RCMED DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 69,69	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG		Capinópolis	RUA MONTE ALEGRE, 70	(34) 3263-2121	mundialcontabilcap@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
41.926.487/0001-15		TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647		R\$ 299,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Patos de Minas	RUA ILDEFONSO BERNARDES, 175	(34) 9968-1155	newcaredistribuidora@hotmail.com	

Item 10: E.D.T.A Especificação: 10 ml. REG. ANVISA: 10298550072. MODELO: EDTA. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 13,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,56
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Frascos	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ	Data:	10/11/2023 08:00
	Universidade Estadual do Oeste do Paraná	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ (CAMPUS CASCAVEL)	SRP:	NÃO
Objeto:	Aquisição de materiais clínicos odontológicos para atender Laboratórios e Clínicas da Unioeste Campus de Cascavel como também o Centro de Atenção e Pesquisa em Anomalias Craniofaciais (CEAPAC) do Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HOUNP	Identificação:	NºPregão:7882023 / UASG:927868
		Lote/Item:	/100
		Ata:	N/A
Descrição:	Edta uso odontológico - Edta Uso Odontológico Composição: Trissódico , Concentração: 20% , Aspecto Físico: Líquido	Homologação:	28/11/2023 16:31
CatMat:	432427 - Edta Uso Odontológico - Composição: Trissódico Concentração: 20% Aspecto Físico: Líquido	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Frasco 20 ML
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA		R\$ 9,01
Marca: MAQUIRA			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: MAQUIRA			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
50.541.407/0001-02	THIAGO ALMEIDA DA SILVA LTDA		R\$ 14,20
Marca: BIODINAMICA			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: BIODINAMICA			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES		R\$ 14,42
VENCEDOR	LTDA		
Marca: BIODINAMICA			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: BIODINAMICA			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,42
Marca: BIODINAMICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIODINAMICA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,42
Marca: AAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EUGENO FRASCO 20ML Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO	Data:	20/05/2024 10:00
Objeto:	Aquisição de material de consumo para o setor de odontologia do Posto Médico de Guarnição de Ponta Grossa (PMGu/PG) e OMs da GCALC 5ª Bda C Bld.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Edta - Edta	SRP:	SIM
		Identificação:	00394452000103-1-006921/2024
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	Seringa 3,00 G
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 13,62
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145
Nome de Contato:		Telefone:
Fatima		(21) 2573-5541
Email:		vendas@dentalbonsucesso.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE COLINAS	Data:	01/03/2024 00:00
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de materiais e insumos odontológicos.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	EDTA - com 20 ml - EDTA - com 20 ml	SRP:	NÃO
		Identificação:	06113682000125-1-000004/2024
		Lote/Item:	1/24
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Frasco
		UF:	MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.898.611/0001-08 *VENCEDOR*	FLEX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 13,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 11: ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTATICA CX CII o UNIDADE. REG. ANVISA: 80322400100. MODELO: Esponja. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 81,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 81,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,78

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 79,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LAGOINHA	Data:	12/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA/ FIBRINA) LIOFILIZADA, CX COM 10 UNI - ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA/ FIBRINA) LIOFILIZADA, CX COM 10 UNI		SRP:	SIM
		Identificação:	0015-2024-LAGOINHA-SP- MUNICIPIO DE LAGOINHA- PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	149/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	22/07/2024 09:02
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	6
		Unidade:	CX
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI				R\$ 49,48
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com

72.150.550/0001-06		POSSATTO & POSSATTO LTDA		R\$ 70,87	
VENCEDOR					
Marca: maquira					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MAQUIRA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI			R\$ 83,56
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	RUA CAPITAO ADELMIO NORBERTO DA SILVA, 745	(16) 2138-8081 / (16) 2138-8094 / (16) 3234-1294	diabeticos.farmacia@hotmail.com

51.740.794/0001-60		YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		R\$ 115,17
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
SAÍRA OURO, 210		(43) 9149-4565		ynemed.saude@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 81,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	Data: 10/06/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTATICA CX C/10 Unidades - ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTATICA CX C/10 Unidades	SRP: SIM
	Identificação: 94090
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Caixas
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 64,22
Marca: dentalcremer		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: dentalcremer		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 68,80
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

28.675.331/0001-40		DIABETICOS EIRELI		R\$ 83,56	
Marca: Hemospon / Maquira					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Hemospon / Maquira					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SP	Ribeirão	RUA CAPITAO ADELMIO NORBERTO DA SILVA,	(16) 2138-8081 / (16) 2138-8094 / (16) 3234-		diabeticos.farmacia@hotmail.com
	Preto	745	1294		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA		R\$ 91,73	
VENCEDOR				
Marca: Maquira				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Hemospon c/10				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA		R\$ 91,73	
Marca: MAQUIRA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: MAQUIRA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653	(93) 3515-0610	contactosjr@hotmail.com
03.782.783/0001-09	DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA		R\$ 91,73	
Marca: MAQUIRA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: ESPONJA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516	(93) 3515-4512	marcelcontabilidade@gmail.com
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais			R\$ 83,60	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 83,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PARANAPOEMA	Data:	24/04/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Paranaipoema/PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTATICA CX C/10 UNIDADE - HEMOSPON - ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTATICA CX C/10 UNIDADE - HEMOSPON	SRP:	SIM
		Identificação:	17-2024-PARANAPOEMA-PR-MUNICIPIO DE PARANAPOEMA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	42/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	5
		Unidade:	Caixa
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
30.936.461/0001-31	NOVA DENTAL MARILIA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 66,18
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SP	Marília	RUA MARREY JUNIOR, 129	(14) 3454-5017 / (14) 3454-0281 / (14) 3454-5017		morillos@terra.com.br
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA				R\$ 66,19
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA				R\$ 66,19
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA				R\$ 66,19
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
MUNHOZ DA ROCHA, 760		(43) 9104-5534		a2xr.comercial@gmail.com	
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 66,19
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
BR 280, KM 288,6, 100		(46) 3055-6767		odontoshowfb@gmail.com	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI				R\$ 66,19
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 66,19
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	AV BRASIL, 8594	Pedro/Nilva	(45) 3326-7242	ecomerce@dentalfusao.com.br
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI				R\$ 66,19
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PR	Paranavaí	R SOUZA NAVES, 867		(44) 3422-9531	
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 222,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
SAÍRA OURO, 210		(43) 9149-4565		ynemed.saude@gmail.com	

Item 12: EUCALIPTOL. REG. ANVISA: 10298550085. MODELO: Eucaliptol. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 16,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,33
Quantidade	Descrição		Observação
500 Frascos	.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 16,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DA MARINHA	Data: 23/04/2024 08:59
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para a Odontoclínica Naval.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Eucaliptol - Eucaliptol	SRP: NÃO
CatMat: 413018 - Eucaliptol - Aspecto Físico: Líquido Incolor Fórmula Química: C10h18o Peso Molecular: 154,25 G/MOL Pureza Mínima: Mínimo De 99% Número De Referência Química: Cas 470-82-6	Identificação: 00394502000144-1-002920/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 26/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Mililitro
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
02.482.141/0001-13		DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 16,40
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	vendas@dentalbonsucesso.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE RUSSAS - CPSMR	Data: 01/04/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MATERIAL PERMANENTE, E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO, DR. RAIMUNDO XAVIER DE ARAÚJO E DA POLICLÍNICA DR. JOSÉ MARTINS DE SANTIAGO, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS – CPSMR.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: EUCALIPTOL (ESPECIFICAÇÃO: SOLVENTE DE GUTTA-PERCHA, USO ENDODONTICO - LIQUIDO INCOLOR; COMPOSICAO EUCALIPTOL U.S.P.; UTILIZADO CURATIVO TEMPORARIO/LUBRIFICANTE/SOLVENTE DE CONES; FRASCO COM 10 ML.) - EUCALIPTOL (ESPECIFICAÇÃO: SOLVENTE DE GUTTA-PERCHA, USO ENDODONTICO - LIQUIDO INCOLOR; COMPOSICAO EUCALIPTOL U.S.P.; UTILIZADO CURATIVO TEMPORARIO/LUBRIFICANTE/SOLVENTE DE CONES; FRASCO COM 10 ML.)	Identificação: 11487835000134-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/377
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
69.366.326/0001-33		MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 16,20
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA TORRES CAMARA, 140	Luciana	(85) 3133-0606	meddonto@meddonto.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA
Objeto: Registro de preços de materiais odontológicos.
Descrição: EUCALIPTOL - EUCALIPTOL

Data: 28/09/2023 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46482840000139-1-000373/2023
Lote/Item: 1/141
Ata: N/A
Homologação: 25/10/2023 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 9
Unidade: FRASCO
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
30.535.468/0001-41		FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 16,39
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Cotia	R SANTA MONICA, 710	Vendas (setor)	(11) 3565-7555	vendas@fivemed.com.br	

Item 13: FILME PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO ADULTO cm 50. REG. ANVISA: 80378750033. MODELO: Filme. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

Preço Estimado: R\$ 321,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 321,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 321,05

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 323,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE
Objeto: Registro de preços de empresas especializadas em fornecimento de insumos para odontologia, destinados ao uso dos profissionais da saúde do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD e entes consorciados.
Descrição: Filme Radiológico - Filme Radiológico Tipo: Raio-X , Dimensões: 31 X 41 M
CatMat: 421289 - Filme Radiológico - Tipo: Raio-X | Dimensões: 31 X 41 MM

Data: 24/06/2024 08:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:458403
Lote/Item: /25
Ata: N/A
Homologação: 04/09/2024 12:55
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 163
Unidade: Caixa 150,00 UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.205.945/0001-04	ODONTOMED T/A LTDA	R\$ 210,00
Marca: CARESTREAM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: E-SPEED		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.625.395/0001-71 *VENCEDOR*	IMP EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA Marca: carestream Fabricante: Fabricante não informado Modelo: E-SPEED Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 220,00
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA Marca: CARESTREAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARESTREAM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 288,80
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: CARESTREAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARESTREAM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 316,00
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: CARESTREAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KODAK Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 337,62
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: CARESTREAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: E SPEED Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 339,30
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA Marca: Carestream Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Filme RX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 430,00
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: SCIENTIFIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IP-21 F-SPEED CARESTREAM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 443,56
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 316,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



Órgão: COMANDO DA MARINHA

ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO/RJ

Objeto: Filmes radiológicos

Descrição: FILME RADIOLÓGICO - FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 35 X 43 CM

CatMat: 415610 - Filme Radiológico - Tipo: Raio-X | Dimensões: 35 X 43 CM

Data: 01/01/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 59/2020 / UASG: 741000

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
33.255.787/0001-91		IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.		R\$ 316,00
VENCEDOR				
Marca: IBF				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 35 X 43 CM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Duque de Caxias	RUA DOUTOR SABINO ARIAS, 187	(11) 2103-2000	licitacoes@ibf.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

RS\$ 324,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO RIO PRETO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INSUMO DE REVELAÇÃO DE RAIO-X

Descrição: Filme para Raio-x 30x40 - Filme para Raio-x 30x40

Data: 15/04/2024 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18303263000135-1-000024/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Caixa 100,00 Unidade

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
33.791.137/0001-60		MINAS SOLUCOES EM IMAGENS EIRELI			R\$ 324,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	RUA TEOFILO OTONI, 499	FERNANDO ROCHA	(31) 9982-2119	minaslicitacoes@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 20,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,08

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 20,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Venda Nova do Imigrante	Data:	21/08/2024 07:50
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	FIO DENTAL 500 M RESINA TERMOPLASTICA, CERA E ESSENCIA.	Identificação:	329607
	REGULAR, NEUTRO - FIO DENTAL 500 M RESINA TERMOPLASTICA, CERA E ESSENCIA. REGULAR, NEUTRO	Lote/Item:	1/51
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	ES

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 11,92
Marca:	HILLO	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	HILLO	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Timóteo	R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35

05.199.015/0001-44	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,64
Marca:	Hillo	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	Hillo	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Ipatinga	AV CASTELO BRANCO, 610
		Telefone:
		(31) 3841-9040
		Email:
		registro@contulhoa.com.br

28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 13,12
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS EIRELI	
Marca:	PREDENT	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	PREDENT	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Londrina	R TIBAGI, 651
		Nome de Contato:
		JOÃO
		Telefone:
		(43) 3376-6370
		Email:
		licitacao@licitacoes.londrina.br

43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 17,48
Marca:	MEDFIO	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	MEDFIO	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	Telefone:	Email:
SEBASTIAO G REIS, SN	(31) 3872-2036	dental.mgflex@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS				R\$ 20,00
Marca: MEDFIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FIO Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Santo Antônio de Goiás	Endereço: AV BRASIL, SN	Telefone: (62) 3595-4050	Email: contabilidadecamposs@hotmail.com	
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 29,65
Marca: HILLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HILLO Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34	Nome de Contato: Renata	Telefone: (31) 2522-8193	Email: licitacao2@emigeodonto.com.br
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA				R\$ 36,00
Marca: MEDFIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MEDFIO Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R RAIMUNDO LEONARDI, 975	Telefone: (45) 9995-6826	Email: licitacaodentalpremium@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VIANÓPOLIS/GO	Data: 26/06/2024 00:00
Objeto: COMPRAS DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FIO DENTAL PROFISSIONAL 500 M - FIO DENTAL PROFISSIONAL 500 M	SRP: SIM
	Identificação: 95751
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40		MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS				R\$ 15,38
VENCEDOR		ODONTOLOGICOS EIRELI				
Marca: PREDENT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PREDENT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	
19.430.036/0001-33		PERFIL HOSPITALAR LTDA				R\$ 18,00
Marca: HILLO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FIO DENTAL 500 METROS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN	Eduardo	(62) 3983-3610	licitacao@perfilodontohospitalar.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
05.159.591/0001-68		PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI			R\$ 18,30	
Marca: MEDFIO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MEDFIO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Rio Verde	R SAO PAULO, 39	CLEIDSON	(64) 3018-2571	proremediosdf@gmail.com	
34.558.660/0001-04		APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 20,76	
Marca: HILLO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HILLO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q 503 NORTE AVENIDA LO 14, S/N		(63) 3215-1509	aprovecto.comercial@gmail.com	
04.724.729/0001-61		MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA			R\$ 28,64	
Marca: HILLO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HILLO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435	Cleuber	(62) 3945-0351	maxlab@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GENTIL	Data: 03/06/2024 13:10
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO PARA USO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE	Modalidade: Dispensa
Descrição: FIO DENTAL 500 M - FIO DENTAL 500 M	SRP: NÃO
	Identificação: 92411875000102-1-000062/2024
	Lote/Item: 1/1074
	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
00.744.718/0001-92		EDISON LUIZ SCHONHORST		R\$ 19,90	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Passo Fundo	R GENERAL OSORIO, 910	(54) 3601-4604/ (54) 3601-4607	dentalpf@terra.com.br



Item 15: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE Especificação: com marcador de temperatura. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Fita. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 9,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,97

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO PUBLICO PARA TRATAMENTO E DESTINACAO FINAL ADEQUADA DE RESIDUOS SOLIDOS DA REGIAO DOCE OESTE DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO - CONDOESTE	Data:	10/09/2024 08:59
Objeto:	A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada para o fornecimento de indicadores químicos e biológicos e fitas adesivas e rolos de papel grau cirúrgico, contemplando o fornecimento de incubadoras com bobinas em sistema de comodato, em atendimento à demanda do CONDOESTE, pelo período de 12 meses.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	11422312000100-1-000015/2024
		Lote/Item:	1/144
		Ata:	N/A
Descrição:	Fita Adesiva para Autoclave - 19mm x 30m - Fita Adesiva para Autoclave - 19mm x 30m	Homologação:	11/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UND
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.565.478/0001-98	SISPACK MEDICAL LTDA.	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LINS	Data:	15/05/2024 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	FITA PARA AUTOCLAVE - PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO, TEMPERATURA E TEMPO, ATRAVÉS DA MUDANÇA DE COLORAÇÃO DAS LISTRAS DE COR AMARELA PARA A COR PRETA, - MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO. CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. R - FITA PARA AUTOCLAVE - PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO, TEMPERATURA E TEMPO, ATRAVÉS DA MUDANÇA DE COLORAÇÃO DAS LISTRAS DE COR AMARELA PARA A COR PRETA, - MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO. CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. VALIDADE: 24 MESES.	SRP:	SIM
		Identificação:	012-2024-LINS-SP-MUNICIPIO DE LINS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	211/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	20/05/2024 09:35
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	20
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
03.526.176/0001-70	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 4,85
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Adamantina	AV RIO BRANCO, 845	Jessica Maia	(18) 3522-3756	dentmedlicitacao@uol.com.br	
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA					R\$ 6,30
VENCEDOR						
Marca: CIEX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CIEX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Rio Verde	R BEZERRA DE MENESES, 774	JESUS	(63) 3322-4746	royalhospitar@gmail.com	
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI					R\$ 8,16
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI					R\$ 9,21
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 21,06
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
SAÍRA OURO, 210		(43) 9149-4565		ynemed.saude@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE DOBRADA	Data:	11/10/2023 09:30
Objeto:	Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19mm x 50m, rolo - FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19mm x 50m, rolo	SRP:	SIM
		Identificação:	008-2023-DOBRADA-SP-MUNICIPIO DE DOBRADA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	61/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	07/11/2023 09:13
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP



CNPJ			Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial		
44.656.846/0001-50			DF MEDICAL LTDA			R\$ 4,46		
VENCEDOR								
Marca: MISSNER								
Fabricante: Fabricante não informado								
Modelo: MISSNER								
Descrição: Descrição não informada								
Endereço:								
,								
09.254.808/0001-70			MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 5,47		
Marca: Marca não informada								
Fabricante: Fabricante não informado								
Descrição: Descrição não informada								
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:			
PR	Guarapuava	RUA PEDRO ALVES, 1535	Waldemar Geteski	(42) 3035-2029	mmwhospitalares@gmail.com			
47.063.094/0001-01			CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA			R\$ 20,00		
Marca: Marca não informada								
Fabricante: Fabricante não informado								
Descrição: Descrição não informada								
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:			
SP	Presidente Prudente	R JOSE THEODORO, 126	Camila	(18) 3222-4399	orcamento@cirulabor.com.br			

Item 16: GUTA PERCHA PSERIE 15/40 CX. C/ 100 unidades. REG. ANVISA: 80093570001. MODELO: Guta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 56,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 56,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,13

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 62,38
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS	Data:	18/03/2024 09:30
Objeto:	Aquisição medicamentos (judicial, doação, odontológico, farmácia básica e hemodiálise),	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Cones de guta -percha 1º serie 15 a 40 - Cones de guta -percha 1º serie 15 a 40	Identificação:	001-2024-ORIZONA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	83/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	80
		Unidade:	CX
		UF:	GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
18.442.927/0001-47		CORUMBA HOSPITALAR LTDA				R\$ 54,75	
VENCEDOR							
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
GO	Pires do Rio	AV LINO SAMPAIO, 61	André		(64) 3461-6607	corumbahospitalar@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
16.698.619/0001-51		AMP HOSPITALAR EIRELI			R\$ 70,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV GUARAPARI, 127	WALTER	(62) 3207-3031	amphospitalar@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 53,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.288.760/0001-08	Data:	27/10/2023 13:30
Órgão:	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Materiais Odontológicos, com as características descritas no Anexo I.		
SRP:	SIM		
Identificação:	22130_1772023		
Lote/Item:	109/1		
Ata:	Link Ata		
Fonte:	https://comprasbr.com.br/		
Quantidade:	100		
Unidade:	CX		
UF:	PR		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 53,85	
VENCEDOR						
Marca: MI LIFE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MK LIFE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	MAIRA/ALEXANDRE	(46) 3524-5307	odontomedifb@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 52,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JACUPIRANGA	Data:	09/10/2023 10:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO ATRAVÉS DE LICITAÇÃO POR REGISTRO DE PREÇOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
SRP:	SIM		
Identificação:	54-2023-JACUPIRANGA-SP-MUNICIPIO DE JACUPIRANGA-PREGÃO ELETRÔNICO		
Lote/Item:	73/		
Ata:	Link Ata		
Homologação:	08/11/2023 17:07		
Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1		
Quantidade:	2		
Unidade:	EMB		
UF:	SP		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 40,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	R OSORIO DUQUE-ESTRADA, 763	HUMBERTO	(41) 3012-0304	licitacao@dentalprimecwb.com.br	
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA					R\$ 40,59
VENCEDOR						
Marca: MK-LIFE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MK-LIFE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA					R\$ 40,59
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br		
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 87,50
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 17: GUTA PERCHA 2a SERIE 45/80 CX. C/ 100 unidades. REG. ANVISA: 80093570001. MODELO: Guta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 62,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 62,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,69
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Caixas	.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 68,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA	Data:	23/07/2024 09:00
Objeto:	aquisição de materiais odontológicos (material de consumo e instrumentais) visando atender as necessidades laborais clínicas da odontologia	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Cone guta, percha principal 45-80, embalagem com 120 unidades - Cone guta, percha principal 45-80, embalagem com 120 unidades	Identificação:	20-2024-SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA-SP-MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	63/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	20/08/2024 11:06
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	50
		Unidade:	CX
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS					R\$ 30,99
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS EIRELI					
Marca: IMPLA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IMPLA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	

50.591.089/0001-86		A2XR COMERCIAL LTDA		R\$ 50,00
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
MUNHOZ DA ROCHA, 760		(43) 9104-5534		a2xr.comercial@gmail.com

35.215.257/0001-45		DENTAL PREMIUM LTDA		R\$ 125,00
Marcas:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 62,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS	Data: 18/03/2024 09:30
Objeto: Aquisição medicamentos (judicial, doação, odontológico, farmácia básica e hemodiálise),	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Cones de guta -percha 2º serie 45 a 80 - Cones de guta -percha 2º serie 45 a 80	Identificação: 001-2024-ORIZONA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 84/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 80
	Unidade: CX
	UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
18.442.927/0001-47		CORUMBA HOSPITALAR LTDA				R\$ 54,75
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Pires do Rio	AV LINO SAMPAIO, 61	André	(64) 3461-6607	corumbahospitalar@gmail.com	

16.698.619/0001-51		AMP HOSPITALAR EIRELI			R\$ 70,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV GUARAPARI, 127	WALTER	(62) 3207-3031	amphospitalar@gmail.com



Órgão: MUNICIPIO DE NUPORANGA	Data: 28/09/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS, UTILIZADOS NO ATENDIMENTO DE PACIENTES NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: GUTA PERCHA CALIBRADA – 2º SÉRIA (45/80) SORTIDO. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES.TUBOS INDIVIDUAIS - GUTA PERCHA CALIBRADA – 2º SÉRIA (45/80) SORTIDO. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES.TUBOS INDIVIDUAIS	Identificação: 12-2023-NUPORANGA-SP-MUNICIPIO DE NUPORANGA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 156/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/10/2023 11:41
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 6
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
09.222.369/0001-13		DENTAL MARIA LTDA			R\$ 47,06	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br		
29.084.363/0001-34		DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E			R\$ 52,08	
VENCEDOR		HOSPITALARES EIRELI				
Marca: Tanari / Tanariman						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Tanari / Tanariman						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Franca	AV PAULINO PUCCI, 511	PRISCILA	(16) 3722-5431	conceitofranca@gmail.com	
06.230.386/0001-04		SOROMED MARILIA LTDA			R\$ 56,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Marília	AV MANOEL MULLER, 126	TIAGO	(14) 3451-7316	tiago@soromed.com.br	
46.884.097/0001-43		GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 63,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
65.823.148/0001-71		COMERCIAL RIBEIRAOPRETANA DE PROD.ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 67,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Nuporanga	RUA VOLUNTARIO ETELVINO BORGES, 1220	(16) 3972-1985		contcruz@uol.com.br	



Item 18: GUTA PERCHA ACESSÓRIO FF CX. C/ 100 unidades. REG. ANVISA: 80093570001. MODELO: Guta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 53,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,61

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 51,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data:	24/06/2024 08:01
Objeto:	Registro de preços de empresas especializadas em fornecimento de insumos para odontologia, destinados ao uso dos profissionais da saúde do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD e entes consorciados.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Cone Endodôntico - Cone Endodôntico Tipo: Acessório , Material: Guta-Percha , Calibre: Pp(Ff) , Comprimento: 28 MM, Apresentação: Estojo 120 Pontas	Identificação:	NºPregão:900062024 / UASG:458403
		Lote/Item:	/229
CatMat:	419184 - Cone Endodôntico - Tipo: Acessório Material: Guta-Percha Calibre: Pp(Ff) Comprimento: 28 MM Apresentação: Estojo 120 Pontas	Ata:	N/A
		Homologação:	04/09/2024 13:03
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	411
		Unidade:	Embalagem 120,00 UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.325.529/0001-05	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 35,00
Marca: META BIOMED		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CONE DE PAPEL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 43,80
Marca: MK LIFE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MK LIFE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 44,75
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS LTDA	
Marca: IMPLA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IMPLA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 54,92
Marca: DENTSPLY		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DENTSPLY		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: TANARI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TANARI Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 56,92
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA Marca: MK Life Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cone de papel Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 62,00
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA Marca: MK-LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK-LIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 62,51

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 55,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	Data: 11/03/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços para a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo odontológico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cone Endodôntico - Cone Endodôntico Tipo: Acessório , Material: Guta-Percha , Calibre: Pp(Ff) , Comprimento: 28 MM, Apresentação: Estojo 120 Pontas	SRP: SIM
CatMat: 419184 - Cone Endodôntico - Tipo: Acessório Material: Guta-Percha Calibre: Pp(Ff) Comprimento: 28 MM Apresentação: Estojo 120 Pontas	Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:153254
	Lote/Item: /79
	Ata: N/A
	Homologação: 22/04/2024 08:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 160
	Unidade: Embalagem 120,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA Marca: DENTSPLY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DENTSPLY Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 48,48
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: TANARI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TANARI Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 52,22



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO LTDA Marca: DENTSPLY / DENTSPLY / IMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMP Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 60,00
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA. Marca: TANARI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TANARI Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 54,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal	Data: 16/01/2024 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição CONES DE PAPEL ABSORVENTE PRIMEIRA SERIE (15-40) e outros, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cone Endodôntico - Cone Endodôntico Tipo: Acessório , Material: Guta-Percha , Calibre: Pp(Ff) , Comprimento: 28 MM, Apresentação: Estojo 120 Pontas	SRP: SIM
CatMat: 419184 - Cone Endodôntico - Tipo: Acessório Material: Guta-Percha Calibre: Pp(Ff) Comprimento: 28 MM Apresentação: Estojo 120 Pontas	Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:926119
	Lote/Item: /12
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2024 12:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 145
	Unidade: Embalagem 120,00 UN
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: DENTSPLY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DENTSPLY Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 48,48
33.498.171/0001-41 *VENCEDOR*	SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: ENDOPOINTS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PP(EF) Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 60,00



Item 19: GUTA PERCHA ACESSÓRIO FM CX. C/ 100 unidades. REG. ANVISA: 80093570001. MODELO: Guta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 58,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 58,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,16

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 57,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data:	05/06/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de MATERIAL ODONTOLÓGICO, TOALHA DE ROSTO, LIXEIRAS, DISPENSER, POTES PLÁSTICO, EPI e EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades dos consultórios odontológicos das unidades básicas de Saúde do Município de Goioerê-Pr.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900332024 / UASG:451481
		Lote/Item:	/104
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/08/2024 10:49
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Embalagem 120,00 UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 57,10
Marca: MK Life		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Cone guta percha		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 57,10
Marca: MK LIFE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MK LIFE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 57,12
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS LTDA	
Marca: IMPLA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IMPLA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 57,12
Marca: META		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: META		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 57,12
Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 57,12
Marca: TANARI - TANARIMAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TANARI - TANARIMAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 57,12
Marca: DENTSPLY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DENTSPLY Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 57,12
Marca: ENDOPOINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ENDOPOINT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 60,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data:	02/01/2024 09:00
Objeto:	Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais e consumo em atendimento ao Setor da Gestão da Saúde Bucal e Gestão do Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases-MG..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:1082023 / UASG:984305
		Lote/Item:	/136
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	15/01/2024 12:52
		Homologação:	15/01/2024 16:05
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Embalagem 120,00 UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 47,74
Marca: DIADENT Fabricante: DIADENT Modelo: DIADENT Descrição: Cone Endodôntico Tipo: Acessório , Material: Guta-Percha , Calibre: Pm(Fm) , Comprimento: 28 MM, Apresentação: Estojo 120 Pontas Endereço: MUNHOZ DA ROCHA, 760		
Telefone: (43) 9104-5534		Email: a2xr.comercial@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA			R\$ 60,90	
VENCEDOR					
Marca: DENTSPLY					
Fabricante: DENTSPLY					
Modelo: DENTSPLY					
Descrição: 55-21130270005 - CONE ACES D FM R4 C 120 28MM DENTSPLY - CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO FM = R4 28MM C/120 UNIDADES M-DENTSPLY - F-DENTSPLY - P-NAC RMS: 80196880235 FINAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	
10.651.667/0001-08	DISTRIBUIDORA CURAMAX PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 73,01	
Marca: DIADENT					
Fabricante: DIADENT					
Modelo: cx					
Descrição: Guta percha calibre pm (fm) 28 mm c/ 120 UND					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
MOACIR PALETA, 671	CAMILA		(33) 8422-4903	licitacuramax@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 56,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 01/03/2024 09:30
Objeto: Aquisição parcelada de Materiais e Equipamentos Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIOS "FM", CAIXA C/120 UNIDADES - CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIOS "FM", CAIXA C/120 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 00010-2024-LAGOA DE DENTRO-PB-LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 100/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 60
	Unidade: CX
	UF: PB

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
45.003.125/0001-03			ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA		R\$ 56,80
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	RUA SAO VICENTE, SN	(87) 9683-5004	eccohospitalar@outlook.com	
71.505.564/0001-24			EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 56,80
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br



Item 20: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO Especificação: Sistema asta a asta. Embala em kit com base 13 + catalisador 11. REG. ANVISA: 80322400101. MODELO: Hidroxido. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 65,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,19

Quantidade	Descrição	Observação
300 Kits	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 65,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DE PIRABAS / PA	Data:	01/07/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de material de consumo e instrumentais odontológico.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Hidróxido de Cálcio Radiopaco para Capeamento Pulpar e Forramento Cavitário – Hydro C (Liner) c/ 01 Kit - Hidróxido de Cálcio Radiopaco para Capeamento Pulpar e Forramento Cavitário – Hydro C (Liner) c/ 01 Kit	SRP:	SIM
		Identificação:	97180
		Lote/Item:	/39
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	120
		Unidade:	Caixa
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV LTDA	R\$ 65,00
Marca:	MAQUIRA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	HIDROXIDO	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Castanhal	RUA PAES DE CARVALHO, 600
		Telefone:
		(91) 3721-4278
		Email:
		ppf-innova@live.com
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. LTDA	R\$ 65,26
VENCEDOR		
Marca:	MAQUIRA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	MAQUIRA	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Castanhal	AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547
		Telefone:
		(91) 3721-3275
		Email:
		polymedh@globo.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 65,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS	Data:	10/05/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, a serem adquiridos conforme a necessidade da Secretaria de Saúde de Siqueira Campos, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Cimento de hidróxido de cálcio quimicamente ativado, baixa solubilidade, bom escoamento, resistente à condensação, radiopaco. Kit com pasta base 13 gramas, pasta catalisadora 11 gramas e bloco de espatulação. Marca de referencia - dentsply - Cimento de hidróxido de cálcio quimicamente ativado, baixa solubilidade, bom escoamento, resistente à condensação, radiopaco. Kit com pasta base 13 gramas, pasta catalisadora 11 gramas e bloco de espatulação. Marca de referencia - dentsply	SRP:	SIM
		Identificação:	24-2024-SIQUEIRA CAMPOS-PR-MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	150/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	20/05/2024 11:12
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA				R\$ 65,24	
VENCEDOR						
Marca: Maquira						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Hydcal						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI				R\$ 65,24	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA				R\$ 65,24	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826		licitacaodentalpremium@gmail.com	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI				R\$ 65,24	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI				R\$ 65,24	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Loanda	R PRUDENTE DE MORAES, 418	(44) 3425-1067		paranacontabil@hotmail.com	
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 65,24	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
SAÍRA OURO, 210			(43) 9149-4565		ynemed.saude@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 65,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE	Data:	08/12/2023 18:00
Objeto:	Contratação de Empresa para Fornecimento de Medicamentos Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Medicamentos Psicotrópicos, Medicamentos Hospitalar, Material Odontológico (Consumo e Instrumental) e Material Laboratorial em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde de Vargem Grande/MA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA RADIOPACA HIDROC - CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA RADIOPACA HIDROC	SRP:	SIM
		Identificação:	05648738000183-1-000062/2023
		Lote/Item:	1/509
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
37.995.908/0001-92	R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 65,20
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	Timon	R NEUSA ASSUNCAO, 741	(86) 8822-7977

Item 21: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA. REG. ANVISA: 10298550086. MODELO: Hidroxido. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 8,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,73

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE	Data:	28/05/2024 00:00
	SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins	SRP:	NÃO
Objeto:	Pregão Eletrônico Aquisição de Mater iais e Instrumentais Odontológicos		
Descrição:	Hidróxido de cálcio - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO, ASPECTO FÍSICO PÓ		
CatMat:	404585 - Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico - Aspecto Físico: Pó		
		Identificação:	NºPregão:904332024 / UASG:257043
		Lote/Item:	/47
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/06/2024 00:00
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
20.088.088/0001-52		REAL NORTE BR EIRELI		R\$ 8,00	
Marca: maquira					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: hidroxido / und					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	R COMANDANTE FRANCISCO DE ASSIS, 163	(91) 8050-9191	realnorte.jl@gmail.com	
00.174.282/0001-43		ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 8,47	
Marca: Biodinamica / Biodinamica					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Unidade					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO, 718	Samar	(51) 3014-1502	vendas@odontotche.com.br
02.482.141/0001-13		DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 8,48	
VENCEDOR					
Marca: MAQUIRA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MAQUIRA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	vendas@dentalbonsucesso.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI				R\$ 8,48	
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Hidróxido de cálcio - Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico Aspecto Físico: Pó						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA				R\$ 8,48	
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Hidróxido de cálcio - Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico Aspecto Físico: Pó						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975		(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com	
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI				R\$ 8,48	
Marca: Biodinamica / Biodinamica Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Biodinamica / Biodinamica Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA CAPITAO ADELMIO NORBERTO DA SILVA, 745		(16) 2138-8081 / (16) 2138-8094 / (16) 3234-1294	diabeticos.farmacia@hotmail.com	
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA				R\$ 8,48	
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 8,48	
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HIDROXIDO Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 53, 1211		(91) 9984-0211	medprimedistribuidora@hotmail.com	
19.283.539/0001-23	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS				R\$ 8,48	
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PA	Ananindeua	TV WE 72, 691		(91) 3263-9789/ (91) 8137-7555		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA				R\$ 8,48	
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Canoas	AVENIDA GUILHERME SCHELL, 5626		(51) 3051-7224 / (51) 8171-8072 / (51) 3051-7224	adm.mvrepresentacoes@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
12.416.810/0001-02		ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA			R\$ 9,28	
Marca: BIODINAMICA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HIDROXIDO DE CALCIO PA						
Descrição: Hidróxido de cálcio - Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico Aspecto Físico: Pó						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP		São Paulo	RUA TURIASSU, 683	Mauricio	(11) 3672-6945	adm.rofemax@gmail.com

53.422.120/0001-43		AMPLA ASSESSORIA COMERCIO E SERVICO LTDA		R\$ 10,50	
Marca: BIODINAMICA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10G					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS	Data:	31/07/2024 09:00
Objeto:	OFICIO DE SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIÁS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Hidróxido de cálcio P.A. pó 10g - Hidróxido de cálcio P.A. pó 10g	Identificação:	31-2024-ABADIA DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	68/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	08/08/2024 14:06
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	6
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
05.159.591/0001-68		PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E			R\$ 6,12
VENCEDOR		COSMETICOS EIRELI			
Marca: MAQUIRA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MAQUIRA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Rio Verde	R SAO PAULO, 39	CLEIDSON	(64) 3018-2571	proremediosdf@gmail.com

14.495.607/0001-02		MEDK DO BRASIL LTDA			R\$ 6,43
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA P 25, 330	Alfredo Franco	(62) 3086-3776	medkdobrasil@hotmail.com

28.857.335/0001-40		MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI				R\$ 11,42
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
04.724.729/0001-61		MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA		R\$ 11,43	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
					Email:
GO	Goiânia	RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435		Cleuber	(62) 3945-0351 maxlab@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ESTRELA VELHA	Data: 05/04/2024 09:00
Objeto: Registro de preços de material odontológico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	Identificação: 011-2024-ESTRELA VELHA-RS-MUNICIPIO DE ESTRELA VELHA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 70/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 3
	Unidade: Frasco
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
39.840.107/0001-83		MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 8,66	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
SC	Braço do Norte	R TEODORO BERNARDO SCHLICKMANN, 328A		(48) 8804-6554	distribuidoramastermedic@gmail.com
71.505.564/0001-24		EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 8,66	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br

Item 22: IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR KIT po E LIQUIDO. REG. ANVISA: 80322400083. MODELO: Ionômero. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 60,08 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 60,08 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 60,08

Quantidade	Descrição	Observação
250 Kits	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 56,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SOLEDADE	Data: 18/07/2024 09:35
Objeto: Aquisicao de material odontologico p Atendimento de pacientes p um periodo de 04 a 06 meses. PE02 2024 COMAJA Fornecedor Odontomedi Rec. 4500.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Ionomero de vidro po e liq. para restauracao - Ionomero de vidro po e liq. para restauracao	Identificação: 87738530000110-1-001190/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Vidro
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
06.194.440/0001-03		ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 56,03
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	MAIRA/ALEXANDRE	(46) 3524-5307	odontomedifb@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 63,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ARACATI	Data: 04/07/2024 09:00
Prefeitura Municipal	Modalidade: Pregão
Fundo Municipal de Saude / FMS	SRP: NÃO
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ARACATI-CE.	Identificação: 014-10.004-2024-PE
Descrição: IONOMERO.DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL INDICADO PARA RESTAURACOES, SELAMENTOS E FOR - IONOMERO.DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL INDICADO PARA RESTAURACOES, SELAMENTOS E FOR	Lote/Item: /147
	Ata: N/A
	Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
	Quantidade: 50
	Unidade: KIT
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.191.158/0001-12	SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 63,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 61,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE VIANÓPOLIS/GO
Objeto: COMPRAS DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS
Descrição: IONOMERO DE VIDRO (PÓ E LÍQUIDO) RESTAURADOR
AUTOPOLIMERIZÁVEL - IONOMERO DE VIDRO (PÓ E LÍQUIDO)
RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL

Data: 26/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 95751
Lote/Item: /114
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 60
Unidade: FR
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 40,66
Marca: MAXXION R						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FGM						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br	
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 41,25
VENCEDOR						
Marca: SSWHITE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SSWHITE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA					R\$ 48,80
Marca: FGM/Dentscare						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Maxxion R Kit A2/A3						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
07.827.565/0001-96	DL DENTAL LTDA					R\$ 49,78
Marca: FGM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MAXXION R KIT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vitória	AVENIDA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2562	ROGERIO	(27) 3029-9050	rogerio@s2saude.com.br	
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI					R\$ 66,00
Marca: MAQUIRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MAQUIRA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Rio Verde	R SAO PAULO, 39	CLEIDSON	(64) 3018-2571	proremediosdf@gmail.com	
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA					R\$ 66,00
Marca: FGM/DENTSCARE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MAXXION R PO&LIQ						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN	Eduardo	(62) 3983-3610	licitacao@perfilodontohospitalar.com	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
34.558.660/0001-04			APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		R\$ 66,00
Marca: MAQUIRA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MAQUIRA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q 503 NORTE AVENIDA LO 14, S/N	(63) 3215-1509	aprovecto.comercial@gmail.com	
05.823.205/0001-90			MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.		R\$ 74,90
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PRÓPRIA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV MELVIM JONES, 773	(44) 4009-5800	cfo@maquira.com.br	
04.724.729/0001-61			MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA		R\$ 97,60
Marca: FGM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FGM					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435	Cleuber	(62) 3945-0351	maxlab@terra.com.br

Item 23: IONOMÊRO DE VIDRO Especificação: fotoativado pronto para uso, Seringa 5g. REG. ANVISA: 80322400083. MODELO: Ionômero. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 70,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 70,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,51

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 64,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Data:	01/08/2024 14:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO E INSUMOS HOSPITALARES, MATERIAIS DE USO ODONTOLOGICO E MATERIAIS DE USO LABORATORIAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	IONOMERO DE VIDRO - IONOMERO DE VIDRO	Identificação:	2024-1504001-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	185/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/08/2024 13:39
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	70
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
50.567.060/0001-69		DENTAL IPO LTDA		R\$ 48,80	
VENCEDOR					
Marca: FGM/Dentscare/Dentscare					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Maxxion R Kit A2 ou A3					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
07.606.575/0001-00		P P F COM E SERV LTDA		R\$ 69,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	RUA PAES DE CARVALHO, 600	(91) 3721-4278	ppf-innova@live.com	
23.493.764/0001-61		P G LIMA COM EIRELI		R\$ 69,33	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AL DAS MANGUEIRAS, 33	(91) 3721-3037	soulmedgglobo.com	
33.617.642/0001-93		NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		R\$ 69,33	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 876	(91) 9983-6715	ecalcontabilidade@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 74,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CRISTAL DO SUL	Data: 12/07/2024 00:00
Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de material odontológico para o Município de Cristal do Sul – RS	Modalidade: Processo de Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Ionômero de vidro - Ionômero de vidro	Identificação: 86600-31-2024-PRD
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
08.078.165/0001-98		GORGES & GORGES LTDA		R\$ 74,90	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Passo Fundo		AV GENERAL NETTO (CENTRO), 383	
				Telefone:	
				(54) 3313-3755	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Betânia	Data:	11/07/2024 15:14
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material odontológico, cirúrgico e equipamentos auxiliares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Hospital Municipal e Postos de Saúde, do Município de Betânia/PE....	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO. - IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO.	Identificação:	319089
		Lote/Item:	1/86
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.991.532/0001-17 *VENCEDOR*	JUARES LIMA DOS SANTOS	R\$ 34,74
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
48.722.366/0001-09	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 110,26
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
FRANCISCO ANTONIO DA SILVA, 864	Telefone: (89) 8135-9225	Email: rcmed@outlook.com.br

Item 24: LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA CX C/ 100. REG. ANVISA: 80432410018. MODELO: Lixa. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 64,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 64,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,59
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Caixas	.		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Objeto: ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, PARA OS ATENDIMENTOS ODONTOLÓGICOS NAS UNIDADES DE SAÚDE, CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA E PAPI (DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA) PELO PERIODO DE 12 MESES - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº14.133/2021. SECRETARIA DE SAUDE

Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIESTER - TIRA DE LIXA UTILIAZADA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO - TIRA DE LIXA DE POLIESTER - TIRA DE LIXA UTILIAZADA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM SUPERFÍCIES PROXIMAIS DE RESTAURAÇÕES REALIZADAS COM RESINA COMPOSTA E IONÔMERO DE VIDRO TAMANHO DAS TIRAS: 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA) . CADA TIRA POSSUI UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO) PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPROXIMAIS DOS DENTES. CAIXA COM 150 TIRAS

Data: 01/07/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27841_842024

Lote/Item: 393/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 75

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI					R\$ 10,72
Marca: MAQUIRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TIRA DE POLIESTER						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	
56.397.540/0001-05	GIOMETTI & GIOMETTI LTDA					R\$ 16,00
Marca: MAQUIRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R ROBERTO GOMES PEDROSA, 209	RICARDO	(19) 3243-2536	ricardo@giodonto.com.br	
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI					R\$ 16,52
VENCEDOR						
Marca: Preven /						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Preven / Preven						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Ribeirão Preto	RUA CAPITAO ADELMIO NORBERTO DA SILVA, 745	(16) 2138-8081 / (16) 2138-8094 / (16) 3234-1294	diabeticos.farmacia@hotmail.com		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA					R\$ 83,00
Marca: 3M / 3M						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 3M / 3M						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA					R\$ 210,00
Marca: 3M						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 3M						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 63,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte	Data:	03/05/2024 10:30
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais permanentes e consumo para uso odontológico, destinado a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital,...	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	Lixa de acabamento de resina cx c/ 150 und 3M - Lixa de acabamento de resina cx c/ 150 und 3M	Identificação:	290983
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	CX
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN				R\$ 15,30
VENCEDOR					
Marca: Iodontosul					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Iodontosul					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Camaragibe	2 TV PADRE OSEAS CAVALCANTE, 48	(81) 3456-5826/ (81) 9949-9855	apogeucenter@gmail.com	
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.				R\$ 20,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Guarabira	AVENIDA FELICIANO BATISTA DE AMORIM, 1116	(83) 3271-2041	dentalmed@outlook.com	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI				R\$ 156,27
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 62,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE OBIDOS	Data:	16/10/2023 14:00
Objeto:	FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA SEREM UTILIZADOS NOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS QUE FUNCIONAM NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE BÁSICA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE FLUVIAL, UNIDADE MÓVEL ODONTOLÓGICA E AÇÕES DE EDUCAÇÃO PREVENTIVA, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Lixas para acabamento de resina tamanho das tiras: 4 mm de largura e 170 mm de comprimento. Abrasivo de granulação média (cinza) e fina (branca); centro neutro (sem abrasivo) para introdução nas superfícies interproximais dos dentes. Caixa com 150 tiras d - Lixas para acabamento de resina tamanho das tiras: 4 mm de largura e 170 mm de comprimento. Abrasivo de granulação média (cinza) e fina (branca); centro neutro (sem abrasivo) para introdução nas superfícies interproximais dos dentes. Caixa com 150 tiras de lixa.	Identificação:	016-2023-RE-ÓBIDOS-PA-MUNICIPIO DE OBIDOS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	10/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	13/11/2023 17:03
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	100
		Unidade:	CAIXA
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
26.543.386/0001-71	RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE				R\$ 62,67
VENCEDOR	INFORMATICA EIRELI				
Marca: MAQUIRA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CAIXA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 51, 141	(91) 8565-2253/ (91) 3353-3270	distribuidorahospitalab@gmail.com	

Item 25: LIXA FINA DE AÇO PCT C/ 12. REG. ANVISA: 80432410019. MODELO: Lixa. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 14,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,73
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE SÃO MARTINHO	Data:	18/07/2024 00:00
Objeto:	Registro de precos de materiais odontologicos, para suprimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saude.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição:	TIRA DE LIXA DE AÇO as tiras devem ser metálicas galvanizadas, com partículas abrasivas firmemente incorporadas na superfície das tiras, muito flexíveis e resistentes ao rompimento, finas para alcance nos espaços interproximais mais justos. Embalagem com - TIRA DE LIXA DE AÇO as tiras devem ser metálicas galvanizadas, com partículas abrasivas firmemente incorporadas na superfície das tiras, muito flexíveis e resistentes ao rompimento, finas para alcance nos espaços interproximais mais justos. Embalagem com 12 unidades, com largura de 4mm, com comprimento de 15cm. Devendo ter tamanho de 5 cm x 1 cm x 5 cm e gramatura de 12g, granulometrias Fina. Validade de 10 anos e Registro da Anvisa.OBRIGATÓRIO FORNECIMENTO DE AMOSTRA	SRP:	SIM
		Identificação:	59100-20-2024-PCE
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/07/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade:	10	
	Unidade:	EMB	
	UF:	RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD				R\$ 13,90
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	Data:	10/06/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	LIXA FINA DE AÇO PCT C/ 12-4mm - LIXA FINA DE AÇO PCT C/ 12-4mm	SRP:	SIM
		Identificação:	94090
		Lote/Item:	/143
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Pacotes
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI				R\$ 12,00
Marca: Preven / Preven Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Preven / Preven Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA CAPITAO ADELMIO NORBERTO DA SILVA, 745	(16) 2138-8081 / (16) 2138-8094 / (16) 3234-1294	diabeticos.farmacia@hotmail.com	
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				R\$ 12,32
Marca: dentalcremer Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dentalcremer Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE				R\$ 13,20
VENCEDOR	MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				
Marca: AAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AAF Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA				R\$ 14,08
Marca: AAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AAF Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Vitória do Xingu	R ANFRISIO NUNES, 1397	(93) 9227-9943	saudegmed@yahoo.com	
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA				R\$ 17,60
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653	(93) 3515-0610	contactosjr@hotmail.com	
03.782.783/0001-09	DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA				R\$ 17,60
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIXA Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516	(93) 3515-4512	marcelcontabilidade@gmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais					R\$ 15,82
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



Órgão: MUNICÍPIO DE TIRADENTES DO SUL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLOGICOS
Descrição: Tira de lixa em aço 6mm com centro neutro granulacao fina – embalagem com 12 unidades - Tira de lixa em aço 6mm com centro neutro granulação fina – embalagem com 12 unidades

Data: 20/12/2023 10:15
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
SRP: NÃO
Identificação: 0051/2023
Lote/Item: 109/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 22/12/2023 11:27
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 8
Unidade: CAIXA
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E					R\$ 15,82
VENCEDOR	HOSPITALARES LTDA					
Marca: AAF						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AAF						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA DOUTOR FLORES, 262	Marcos Luiz da Silva	(51) 3224-4780	dentalmeds@dentalmeds.com.br	
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD					R\$ 15,82
Marca: PREVEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PREVEN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br	
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 15,82
Marca: PREVEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PREVEN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	RUA JOAO LEONARDELLI, 165		(14) 4009-1000	vendas@sorri.com.br	

Item 26: LIXA GROSSA DE AÇO PCT C/ 12. REG. ANVISA: 80432410019. MODELO: Lixa. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 13,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,46

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.

Descrição: LIXA GROSSA DE AÇO PCT C/ 12 - LIXA GROSSA DE AÇO PCT C/ 12

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 94090

Lote/Item: /144

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacotes

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 12,73
Marca: dentalcremer Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dentalcremer Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,64
Marca: AAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AAF Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	R\$ 14,54
VENCEDOR		
Marca: AAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AAF Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Vitória do Xingu	R ANFRISIO NUNES, 1397
		Telefone:
		(93) 9227-9943
		Email:
		saudegmed@yahoo.com
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 18,18
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653
		Telefone:
		(93) 3515-0610
		Email:
		contactosjr@hotmail.com
03.782.783/0001-09	DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA	R\$ 18,18
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIXA Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516
		Telefone:
		(93) 3515-4512
		Email:
		marcelcontabilidade@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo e equipamentos odontológicos e laboratoriais.
Descrição: LIXA DE AÇO GROSSA PACOTE COM 12 UNIDADES - LIXA DE AÇO GROSSA PACOTE COM 12 UNIDADES

Data: 23/05/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 92048
Lote/Item: /97
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: PCT.
UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
37.730.050/0001-34		MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE		R\$ 9,38	
VENCEDOR		MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			
Marca: AAF DO BRASIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: AAF DO BRASIL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.222.535/0001-21		GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA		R\$ 10,63	
Marca: AAF DO BRASIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: AAF DOBRIL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Vitória do Xingu	R ANFRISIO NUNES, 1397	(93) 9227-9943	saudegmed@yahoo.com	
54.001.674/0001-30		G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		R\$ 12,50	
Marca: dentalcremer					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: dentalcremer					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
44.755.855/0001-06		BIG MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 12,50	
Marca: SORENSEN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SORENSEN					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
29.230.269/0001-46		R F BARILE LTDA		R\$ 12,50	
Marca: MICRODONT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MICRODONT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653	(93) 3515-0610	contactosjr@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 13,43**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa (s) especializada (s) para fornecimento de materiais e insumos odontológicos, com objetivo de atender as necessidades dos atendimentos nas Unidades Básicas de Saúde - UBS, Equipe de Saúde Bucal - ESB, Centro Especializado em Odontologia - CEO e unidades de saúde que realizam procedimento que utilizam esse material vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Altamira-Pa

Descrição: Tira de lixa grossa de aço 4mm caixa c/12 - Tira de lixa grossa de aço 4mm caixa c/12

Data: 22/03/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10467921000112-1-000002/2024

Lote/Item: 1/3969268

Ata: N/A

Homologação: 17/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Caixa

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
33.834.782/0001-13	D P AGUIAR EIRELI		R\$ 13,43
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Altamira	ACESSO DOIS, 763	(93) 9219-2681

Item 27: ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTAÇÃO C/ 200 ML. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Óleo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 40,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,62

Quantidade	Descrição	Observação
100 Frascos	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 39,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo odontológico.

Descrição: Lubrificante Odontológico - Lubrificante Odontológico Composição Básica: Óleo

Mineral , Apresentação: Refil , Aplicação: Caneta De Alta E Baixa Rotação ,

Características Adicionais: Sem Cfc

CatMat: 417983 - Lubrificante Odontológico - Composição Básica: Óleo Mineral | Apresentação:

Refil | Aplicação: Caneta De Alta E Baixa Rotação | Características Adicionais: Sem Cfc

Data: 16/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:160545

Lote/Item: /119

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2024 17:46

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Frasco 200,00 ML

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 39,55
Marca: MAQUIRA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MAQSPRAY		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.174.282/0001-43 *VENCEDOR*	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 39,60
Marca: Iodontosul / Souza & Leonardi Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Frasco 200ml Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.541.407/0001-02	THIAGO ALMEIDA DA SILVA LTDA	R\$ 39,60
Marca: IODONTOSUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OLEO LUB 200ML Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 42,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Equador	Data:	21/08/2024 13:33
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais odontológicos, equipamentos gerais para atender as demandas das UBSs do Município de Equador/RN.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 200ML - ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 200ML	SRP:	SIM
		Identificação:	329807
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	24
		Unidade:	UN
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
11.511.020/0001-43	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA				R\$ 33,81
VENCEDOR					
Marca: INDUSBELLO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: INDUSBELLO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	RUA ACU, 341	RENATA	(84) 3201-3057	licitacao05@saudental.com
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.				R\$ 52,00
Marca: IODONTOSUL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IODONTOSUL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
PB	Guarabira	AVENIDA FELICIANO BATISTA DE AMORIM, 1116		(83) 3271-2041	dentalmed@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTAÇÃO C/ 200 ML - ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTAÇÃO C/ 200 ML

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 94090

Lote/Item: /155

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: Frascos

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 33,91
Marca: dentalcremer		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: dentalcremer		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	R\$ 36,33
VENCEDOR	MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	
Marca: SSPLUS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SSPLUS		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	R\$ 38,75
Marca: SSPLUS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SSPLUS		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Vitória do Xingu	R ANFRISIO NUNES, 1397
Telefone:		Email:
(93) 9227-9943		saudegmed@yahoo.com
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 48,44
Marca: ALLPRIME		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ALLPRIME		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653
Telefone:		Email:
(93) 3515-0610		contactosjr@hotmail.com

Item 28: ÓLEO LUBRIFICANTE BAIXA ROTAÇÃO C/ 200 ML. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Óleo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 39,11 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,11
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Frascos	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 20ºRegimento de Cavalaria Blindado	Data: 01/08/2024 11:48 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90085/2024 / UASG: 160512 Lote/Item: /2 Ata: N/A Homologação: 08/08/2024 17:03 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 5 Unidade: Frasco 200 ML UF: MS
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, conforme especificações do Termo de Referência.	
Descrição: Lubrificante Odontológico - Lubrificante Odontológico Composição Básica: Óleo Mineral , Apresentação: Spray Com Adaptador , Aplicação: Caneta De Alta E Baixa Rotação , Características Adicionais: Sem Cfc	
CatMat: 246952 - Lubrificante Odontológico - Composição Básica: Óleo Mineral Apresentação: Spray Com Adaptador Aplicação: Caneta De Alta E Baixa Rotação Características Adicionais: Sem Cfc	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.460.299/0001-62 *VENCEDOR*	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA. Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 39,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE ITATI Objeto: Edital de Pregão Eletrônico, para abertura de processo licitatório - Sistema de Registro de Preços, para futura aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Itati/RS. Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY BAIXA/ALTA ROTAÇÃO - ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY BAIXA/ALTA ROTAÇÃO	Data: 05/08/2024 00:00 Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico SRP: SIM Identificação: 88032-41-2024-PCE Lote/Item: 1/89 Ata: N/A Homologação: 09/08/2024 00:00 Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:: Quantidade: 5 Unidade: FR UF: RS
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612 Nome de Contato: MAIRA/ALEXANDRE Telefone: (46) 3524-5307 Email: odontomedifb@hotmail.com	R\$ 1,60
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: MUNHOZ DA ROCHA, 760 Telefone: (43) 9104-5534 Email: a2xr.comercial@gmail.com	R\$ 32,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 32,01
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R JOSE BONIFACIO, 343	Nome de Contato: ELAINE	Telefone: (54) 3523-2272	Email: dentax@dentaxodonto.com.br	
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 90,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: SAÍRA OURO, 210		Telefone: (43) 9149-4565		Email: ynemed.saude@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS	Data: 31/07/2024 09:00
Objeto: OFICIO DE SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIÁS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Oleo lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação s/ CFC e fabricado com óleo sintético não tóxico (200ml/130g) similar ou superior a marca KaVo - Oleo lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação s/ CFC e fabricado com óleo sintético não tóxico (200ml/130g) similar ou superior a marca KaVo	Identificação: 31-2024-ABADIA DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 91/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/08/2024 14:06
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI					R\$ 28,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Rio Verde	Endereço: R SAO PAULO, 39	Nome de Contato: CLEIDSON	Telefone: (64) 3018-2571	Email: proremediosdf@gmail.com	
14.495.607/0001-02	MEDK DO BRASIL LTDA					R\$ 28,82
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA P 25, 330	Nome de Contato: Alfredo Franco	Telefone: (62) 3086-3776	Email: medkdobrasil@hotmail.com	
38.259.748/0001-86	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 46,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CIPRIANO DE CARVALHO, 195	Telefone: (31) 3374-6768/ (31) 9105-5435		Email: miamimemedprodutos@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
28.857.335/0001-40		MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS			R\$ 46,15	
VENCEDOR		ODONTOLOGICOS EIRELI				
Marca: IMPLA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IMPLA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	
04.724.729/0001-61		MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA			R\$ 46,16	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435	Cleuber	(62) 3945-0351	maxlab@terra.com.br	

Item 29: OXIDO DE ZINCO 50 G. REG. ANVISA: 10298550062. MODELO: Óxido. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 11,92 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,92
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Frascos	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data:	02/08/2024 10:39
	Universidade Federal do Rio de Janeiro	Modalidade:	Dispensa
	Centro de Ciências da Saúde	SRP:	NÃO
	Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90191/2024 / UASG: 153150
Objeto:	Aquisição de Óxido de Zinco 10% pomada 45g, Piridostigmina Brometo 60mg comprimido, Poliestirenosulfonato de Cálcio po oral env 30g, Sulfassalazina 500mg comprimido, Sulfato de Bário susp oral fr 150ml e Suxametonio Cloreto po liof 100mg/10ml fa 10ml.	Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
Descrição:	Óxido De Zinco - Óxido De Zinco Concentração: 100 MG/G, Forma Farmacêutica: Pomada	Homologação:	14/08/2024 15:09
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	401527 - Óxido De Zinco - Concentração: 100 MG/G Forma Farmacêutica: Pomada	Quantidade:	160
		Unidade:	Bisnaga 45 G
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.504.080/0001-46	ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
35.881.648/0001-07	REDE DE DROGARIAS SAUDE CONECTADA LTDA	R\$ 9,99
Marca: diversos		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: unidade		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.472.743/0001-49	HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.339.270/0001-10	THE BEST PHARMA LTDA	R\$ 20,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 13,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ/SP	Data: 15/07/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços de Medicamentos – Bloco 05/2024 – comprimidos, líquidos e cremes para atender a Secretaria de Saúde do Município de Guarujá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Óxido De Zinco - Óxido De Zinco Princípio Ativo: Associado Com Vitamina A + Vitamina D , Dosagem: 150mg + 5.000ui + 900ui /G , Apresentação: Pomada	Identificação: N°Pregão:900222024 / UASG:986475
CatMat: 279493 - Óxido De Zinco - Princípio Ativo: Associado Com Vitamina A + Vitamina D Dosagem: 150mg + 5.000ui + 900ui /G Apresentação: Pomada	Lote/Item: /26
	Ata: N/A
	Homologação: 30/08/2024 16:24
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 60.000
	Unidade: Bisnaga 45,00 G
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 4,65
Marca: BELFAR \ BELGLOS PLUS POMADA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CX C/1UN X 45GRS 129 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
16.586.871/0002-50	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,81
Marca: CIMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BABYMED (1000UI +400UI +100MG) ROSA POM 45GR (st) Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,95
Marca: BELFAR BR0298548 CX C/ 1 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELGLOS PLUS ADZ RDC 576/2021 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.945.035/0001-91 *VENCEDOR*	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,98
Marca: BELFAR NOTSIMPLIFICADA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TB Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.271.474/0001-82	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 6,50
Marca: BELFAR/BELGLÓS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CX. 50 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,50
Marca: CIMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CIMED Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.472.743/0001-49	HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7,60
Marca: CIMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
76.386.283/0001-13	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 8,00
Marca: BELFAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELFAR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
Marca: inova Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gio baby 45g com ativos calmantes Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.911.309/0001-52	ASCLE BRASIL LTDA	R\$ 9,00
Marca: CIMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESPECIFICO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.192.876/0001-38	CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	R\$ 9,00
Marca: BELGLOS PLUS/ BELFAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: C/ 1 BNG 45G Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
51.205.028/0001-04	GMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 11,60
Marca: CIMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CIMED Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA LTDA	R\$ 11,78
Marca: nativita Fabricante: Fabricante não informado Modelo: natiglos Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.946.717/0001-70	ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: BELFAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CX 85 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
43.025.186/0001-46	WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: CIMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CIMED Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.315.996/0001-07	COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA	R\$ 15,34
Marca: belfar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: belfar Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
12.889.035/0002-93	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 15,49
Marca: Cimed Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Babymed (Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.228.076/0001-74	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,49
Marca: GEOLAB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GEOLAB Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.274.237/0001-85	CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 80,00
Marca: nativita Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nativita Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 13ª Região/PB	Data: 18/06/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:080005 Lote/Item: /83 Ata: N/A Homologação: 16/08/2024 15:10 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 3 Unidade: Grama UF: PB
Objeto: Aquisição de material de consumo para a Coordenadoria de Saúde, com o objetivo de atender às necessidades da Seção Odontológica.	
Descrição: Óxido De Zinco - Aspecto Físico: Pó Ou Granulado, Branco Amarelado, Inodoro, Fórmula Química: Zno, Peso Molecular: 81,38 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,9%, Número De Referência Química: Cas 1314-13-2,	
CatMat: 381661 - Óxido De Zinco - Aspecto Físico: Pó Ou Granulado, Branco Amarelado, Inodoro Fórmula Química: Zno Peso Molecular: 81,38 G/MOL Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,9% Número De Referência Química: Cas 1314-13-2	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 11,00
VENCEDOR		
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,36
Marca: Biodinamica / Biodinamica Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pote Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

50.529.629/0001-00	ADEMANA MATERIAIS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,00
Marca: ASFER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OXIDO DE ZINCO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 64,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 64,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 64,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	Data: 16/05/2024 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:160545 Lote/Item: /75 Ata: N/A Homologação: 13/06/2024 17:40 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo odontológico.	Quantidade: 10 Unidade: Embalagem 120,00 UN UF: AM
Descrição: Cone Endodôntico - Cone Endodôntico Tipo: Absorvente , Material: Papel , Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória , Comprimento: Cerca De 28 MM, Apresentação: Estojo Com Diferentes Calibres	
CatMat: 441916 - Cone Endodôntico - Tipo: Absorvente Material: Papel Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória Comprimento: Cerca De 28 MM Apresentação: Estojo Com Diferentes Calibres	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.087.353/0001-88	ROUTE REPRESENTACAO COMERCIAL EM MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 51,65
Marca: INJECTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALAGEM 180 UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 52,20
Marca: MK LIFE / MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Caixa com 180 unidades Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.325.529/0001-05	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 52,21
VENCEDOR Marca: META BIOMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONE DE PAPEL CELL PACK 50 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 100,30
Marca: DENTSPLY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CELL PACK Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 64,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 07/05/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de Material de Consumo Odontológico Geral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cone endodôntico - CONE ENDODÔNTICO, TIPO ABSORVENTE MATERIAL PAPEL CALIBRE ESPECÍFICO P/ TÉCNICA INSTRUMENTAÇÃO ROTÁTORIA COMPRIMENTO CERCA DE 28 MM APRESENTAÇÃO ESTOJO COM DIFERENTES CALIBRES	SRP: NÃO
CatMat: 441916 - Cone Endodôntico - Tipo: Absorvente Material: Papel Calibre: Específico P/ Técnica Instrumentação Rotatória Comprimento: Cerca De 28 MM Apresentação: Estojos Com Diferentes Calibres	Identificação: NºPregão:900402024 / UASG:120060
	Lote/Item: /24
	Ata: N/A
	Homologação: 10/06/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.499.338/0001-44 *VENCEDOR*	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 64,04
Marca: dentsply Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cone Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Carapicuíba	Endereço: AV ITAQUAQUECETUBA, 97
		Nome de Contato: IVAN
		Telefone: (11) 3531-2009
		Email: marcktec@yahoo.com.br
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 64,04
Marca: TANARI / TANARIMAN / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAC Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Caraguatatuba	Endereço: AVENIDA AMAZONAS, 320
		Nome de Contato: Alexandre
		Telefone: (12) 3882-4363
		Email: dentallitoranea@uol.com.br
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 64,04
Marca: ENDOPOINTS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ENDOPOINTS Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145
		Nome de Contato: Fatima
		Telefone: (21) 2573-5541
		Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 63,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	Data: 20/12/2023 08:00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha de papel - Toalha De Papel Material: Celulose (100% Fibras Naturais) , Tipo Folha: Interfolha, 2 Dobras , Comprimento: 23 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Descartável, Ref.7333, Macio E Absorvente , Aplicação: Em Toaletes	SRP: NÃO
CatMat: 389042 - Toalha De Papel - Material: Celulose (100% Fibras Naturais) Tipo Folha: Interfolha, 2 Dobras Comprimento: 23 CM Largura: 20 CM Características Adicionais: Descartável, Ref.7333, Macio E Absorvente Aplicação: Em Toaletes	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:925858
	Lote/Item: /132
	Ata: N/A
	Homologação: 11/01/2024 12:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Pacote 1250 FL
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.080.238/0001-41 *VENCEDOR*	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 63,88
Marca: NUVEM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NUVEM Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 63,88
Marca: LIMPA MAIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACTO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 31: PAPEL CARBONO CONTACTO C/ 12 UND. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Papel. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 3,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IPUA	Data:	20/05/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos para utilização nos atendimentos a serem realizados nas Unidades de Saúde, pertencentes a Secretaria de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Papel carbono para articulação – uso odonto caixa com 12 unidades - Papel carbono para articulação – uso odonto caixa com 12 unidades	Identificação:	49556863000139-1-000010/2024
		Lote/Item:	1/123
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Caixa
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
34.412.925/0001-61 *VENCEDOR*	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI				R\$ 3,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MATUPA

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO SRP PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MEDICAMENTOS, REAGENTES, FÓRMULAS NUTRICIONAIS, INSTRUMENTAIS, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, INSUMOS E MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES EM ATENDIMENTO AO MUN. DE MATUPÁ

Descrição: CARBONO PARA ODONTOLOGIA - REGISTRO DE ARTICULACAO, 12 FOLHAS DUPLAS AZUL E VERMELHA, PAPEL COM 300 MICRAS DE ESPESSURA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO - CARBONO PARA ODONTOLOGIA - REGISTRO DE ARTICULACAO, 12 FOLHAS DUPLAS AZUL E VERMELHA, PAPEL COM 300 MICRAS DE ESPESSURA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Data: 24/04/2024 14:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 24772188000154-1-000058/2024

Lote/Item: 1/96

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
22.803.038/0001-35	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 4,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN	(62) 3983-6888	femap.hospitalar@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura de Francisco Morato

Objeto: Escritório e gráfica

Descrição: EXTRATOR PARA GRAMPO 26/6 Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principa - EXTRATOR PARA GRAMPO 26/6 Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel; devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo.

Data: 19/04/2024 10:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 009_2024_Prefeitura de Francisco Morato

Lote/Item: 4/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 73

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇOES - EIRELI					R\$ 3,80
VENCEDOR						
Marca: CARBRINK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Poá	R GARCA, 65	JONATA / VINI	(11) 98279-2223	licitacoes@promostore.com.br	

Item 32: PASTA PROFILÁTICA 90 G. REG. ANVISA: 80442020050. MODELO: Pasta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 12,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,75

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

500 Tubos



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	Data: 29/07/2024 08:00
Objeto: Pregão Eletrônico para o registro de preços para aquisições de materiais de consumo, material de limpeza, odontológicos, laboratoriais e cirúrgicos destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi - Bahia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta profilática - Pasta Profilática Composição Básica: Pedra Pomes , Composição: Lauril Sulfato De Sódio Valor estimado: R\$ 11,1400 Critério de julgamento: Menor Preço	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:989859
	Lote/Item: /593
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 17:20
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Grama
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.902.382/0001-28	MB VARIEDADES LTDA	R\$ 11,14
Marca: IODONTOSUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROFILÁTICA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
13.837.340/0001-13	MEDIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: ALLPLAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALLPLAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.206.435/0001-36	JOAO HILDS PORTO PEREIRA LTDA	R\$ 13,60
VENCEDOR Marca: IODONTOSUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PASTA PROFILÁTICA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.229.287/0001-01	VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 21,42
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
Hospital Geral de Curitiba

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo para o Setor de Odontologia - GCALC.

Descrição: Pasta profilática - Composição Básica: Pedra Pomes, Composição: Lauril Sulfato De Sódio, Características Adicionais: Com Fluor,

CatMat: 417702 - PASTA PROFILÁTICA - Composição Básica: Pedra Pomes | Composição: Lauril Sulfato De Sódio | Características Adicionais: Com Fluor

Data: 10/06/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900112024 / UASG:160223
Lote/Item: /216
Ata: N/A
Homologação: 29/07/2024 10:55
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: Bisnaga 90,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 9,60
Marca: MAQUIRA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MAQUIRA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 11,90
Marca: PAST PRO / IODONTOSUL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BISNAGA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

12.991.532/0001-17	JUARES LIMA DOS SANTOS	R\$ 11,99
VENCEDOR		
Marca: Maquira		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Shine		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,99
Marca: ALLPLAN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ALLPLAN/PROPHYCARE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,99
Marca: IODONTOSUL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IODONTOSUL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

38.613.149/0001-19	DENTAL ASTRAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,99
Marca: ALLPLAN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PASTA PROFILÁTICA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,99
Marca: ALLPLAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALLPLAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 11,99
Marca: ALLPLAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALLPLAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 11,99
Marca: ALL PLAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALL PLAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 11,99
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 11,99
Marca: SHINE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 11,99
Marca: Vigodent Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Profilática Herjos 90g c/fluór Men./Tutti-F. Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	07/06/2024 08:00
	Comando da Aeronáutica	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Base Aérea de Florianópolis	SRP:	SIM
Objeto:	Aquisição de material de consumo odontológico, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Identificação:	NºPregão:900272024 / UASG:120073
Descrição:	Pasta profilática - Composição Básica: Pedra Pomes, Composição: Lauril Sulfato De Sódio, Características Adicionais: Com Fluor,	Lote/Item:	/120
		Ata:	N/A
CatMat:	417702 - PASTA PROFILÁTICA - Composição Básica: Pedra Pomes Composição: Lauril Sulfato De Sódio Características Adicionais: Com Fluor	Homologação:	30/08/2024 12:27
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Bisnaga 90,00 G
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 9,60
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 11,90
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
12.991.532/0001-17	JUARES LIMA DOS SANTOS	R\$ 11,99
VENCEDOR Marca: Maquira Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Shine Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,99
Marca: ALLPLAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALLPLAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,99
Marca: AF do BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AF do BRASIL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 11,99
Marca: ALLPLAN / ALLPLAN / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,99
Marca: ALLPLAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALLPLAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 11,99
Marca: Vigodent/Vigodent Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta Profilática Herjos Menta c/ flúor 90g Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 14,00
Marca: ALLPLAN / ALLPLAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALLPLAN / ALLPLAN Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 33: PEDRA POME PÓ 100 G. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Pedra. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 16,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,27

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data:	25/06/2024 08:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de insumos odontológicos para uso nas unidades de saúde e ESF's do Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Pedra - pomes - Pedra - Pomes Material: Rocha Magnética , Cor: Branca , Aspecto Físico: Pó , Aplicação: Limpeza Dental , Uso: Odontológico , Características Adicionais: Extrafino Valor estimado: R\$ 16,4900 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação:	NºPregão:900052024 / UASG:988349
		Lote/Item:	/142
		Ata:	N/A
CatMat:	233497 - Pedra - Pomes - Material: Rocha Magnética Cor: Branca Aspecto Físico: Pó Aplicação: Limpeza Dental Uso: Odontológico Características Adicionais: Extrafino	Homologação:	11/07/2024 15:16
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 16,49
Marca: Iodontosul Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pedra pomes Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 16,49
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS LTDA	
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,49
Marca: PREVEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PREVEN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 17,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data:	24/06/2024 08:01
Objeto:	Registro de preços de empresas especializadas em fornecimento de insumos para odontologia, destinados ao uso dos profissionais da saúde do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD e entes consorciados.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Pedra - Pomes - Pedra - Pomes Material: Rocha Magnética , Cor: Branca , Aspecto Físico: Pó , Aplicação: Limpeza Dental , Uso: Odontológico , Características Adicionais: Extrafino	Identificação:	NºPregão:900062024 / UASG:458403
		Lote/Item:	/48
		Ata:	N/A
CatMat:	233497 - Pedra - Pomes - Material: Rocha Magnética Cor: Branca Aspecto Físico: Pó Aplicação: Limpeza Dental Uso: Odontológico Características Adicionais: Extrafino	Homologação:	04/09/2024 12:57
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	113
		Unidade:	Frasco 100,00 G
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 5,51
Marca: PREVEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PREVEN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,80
Marca: PREVEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PREVEN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,60
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

05.823.205/0001-90	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$ 15,50
VENCEDOR		
Marca: Propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Propria Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A	R\$ 50,00
Marca: SS WHITE ISENTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SS WHITE ISENTO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DO EXÉRCITO COMANDO MILITAR DO NORDESTE Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP	Data: 03/06/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:160139 Lote/Item: /165 Ata: N/A Homologação: 18/07/2024 08:53 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 13 Unidade: Frasco 100,00 G UF: PB
Objeto: Aquisição de bens de consumo odontológicos em benefício do órgão gerenciador e órgãos participantes	
Descrição: Pedra - Pomes - Pedra - Pomes Material: Rocha Magnética , Cor: Branca , Aspecto Físico: Pó , Aplicação: Limpeza Dental , Uso: Odontológico , Características Adicionais: Extrafino	
CatMat: 233497 - Pedra - Pomes - Material: Rocha Magnética Cor: Branca Aspecto Físico: Pó Aplicação: Limpeza Dental Uso: Odontológico Características Adicionais: Extrafino	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 15,00
Marca: AAF DO BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AAF DO BRASIL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,30
VENCEDOR		
Marca: AF DO BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AF DO BRASIL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,30
Marca: PREVEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PEDRA POMES 100 GRAMAS Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,30
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 15,30
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 34: POTE DAPPEN. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Pote. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 5,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data: 24/06/2024 08:01
Objeto: Registro de preços de empresas especializadas em fornecimento de insumos para odontologia, destinados ao uso dos profissionais da saúde do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD e entes consorciados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pote odontológico - Pote Odontológico Material: Aço Inoxidável , Formato: Cilíndrico , Características Adicionais: Com Tampa , Tipo: Dappen , Tamanho: Médio	Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:458403
	Lote/Item: /198
CatMat: 411444 - Pote Odontológico - Material: Aço Inoxidável Formato: Cilíndrico Características Adicionais: Com Tampa Tipo: Dappen Tamanho: Médio	Ata: N/A
	Homologação: 04/09/2024 13:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 126
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,70
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,88
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.823.205/0001-90	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$ 6,20
VENCEDOR		
Marca: Propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Propria Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 8,55
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador	Data: 14/06/2024 09:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos de uso contínuo e duradouro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pote odontológico - Material: Silicone, Formato: Cilíndrico, Características Adicionais: 2 Cavidades, Tipo: Dappen,	SRP: SIM
CatMat: 411439 - Pote Odontológico - Material: Silicone Formato: Cilíndrico Características Adicionais: 2 Cavidades Tipo: Dappen	Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:782700
	Lote/Item: /33
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2024 09:12
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,80
Marca: PREVEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PREVEN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,70
VENCEDOR Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 5,70
Marca: PREVEN PEQUENO / PREVEN / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,70
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,70
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,70
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,70
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 6,78
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 06/06/2024 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais de odontológicos para o Departamento de Odontologia da Policlínica Naval de Rio Grande (PNRG)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pote odontológico - Pote Odontológico Material: Vidro , Formato: Cilíndrico , Transmitância: Transparente , Características Adicionais: 2 Cavidades , Tipo: Dappen , Tamanho: 3 X 3 Cm	SRP: SIM
CatMat: 411436 - Pote Odontológico - Material: Vidro Formato: Cilíndrico Transmitância: Transparente Características Adicionais: 2 Cavidades Tipo: Dappen Tamanho: 3 X 3 Cm	Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:785810
	Lote/Item: /120
	Ata: N/A
	Homologação: 23/07/2024 13:20
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 6,78
VENCEDOR		
Marca: PREVEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PREVEN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 35: RESINAS COMPOSTA FOTOP. AI C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS. REG. ANVISA: 10166840079. MODELO: Resina. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

Preço Estimado: R\$ 116,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 116,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,42

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 111,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT	Data:	07/06/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material Odontológico, em atendimento à demanda da Secretaria de Saúde.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, REPOSICAO - SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - A3.5, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICACAO. - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, REPOSICAO - SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - A3.5, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	Identificação:	93595
		Lote/Item:	/91
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
14.890.803/0001-73	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI				R\$ 40,16
Marca: FGM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FGM					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cáceres	R GENERAL OSORIO, 1999	(65) 3223-4893	jovanil@terra.com.br	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI				R\$ 144,08
Marca: FILL MAGIC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: VIGODENT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI				R\$ 150,00
VENCEDOR					
Marca: BIODINAMICA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BIODINAMICA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 108,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

CPES - CONS. PÚBL. DO EXTREMO SUL

Objeto:

Registro de Preços de Fraldas, Materiais Hospitalares e Odontológicos.

Descrição:

RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, DE MICROPARTICULAS, KIT CONTENDO NO MINIMO DE 4 SERINGAS EM CORES DIFERENTES, SISTEMA ADESIVO, CONDICIONADOR E ACESSORIOS, CONDICIONADOR EM GEL, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 5ML OU SERINGA 2ML, COMPOSTO BASICAMENTE POR - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, DE MICROPARTICULAS, KIT CONTENDO NO MINIMO DE 4 SERINGAS EM CORES DIFERENTES, SISTEMA ADESIVO, CONDICIONADOR E ACESSORIOS, CONDICIONADOR EM GEL, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 5ML OU SERINGA 2ML, COMPOSTO BASICAMENTE POR ACIDO FOSFORICO A 37% OU 35%, ADESIVO EM FRASCO, COM APROX. 5ML DE BOND E 5ML DE PRIMER, COMPOSTO BASICAMENTE POR ESTER FOSFORICO DE BIS-GMA EM SOLVENTE VOLATIL, RESINA EM SERINGA COM APROXIMADAMENTE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - A2, A3, A3.5, B2, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCED.DE FABRICACAO,RECOMENDACOES P/ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data:

25/04/2024 00:00

Modalidade:

Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

88258-2-2024-PCE

Lote/Item:

1/313

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

23/05/2024 00:00

Fonte:

<https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade:

500

Unidade:

CX

UF:

RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS					R\$ 108,69
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS EIRELI					
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 129,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

CDP - ASP VALDECIR FABIANO, DE RIOLANDIA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA undefined

Objeto:

MATERIAL DE CONSUMO:

Descrição:

RESINAS COMPOSTAS,REPOSICAO FILTEX Z-350 FLUIDA,COR A3 - RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, FLUIDA, NANOPARTICULAS, RADIOPACA, PARA FORRAMENTOS, BASE PARA RESTAURACOES, SELANTES, NUCLEO DE PREENCHIMENTO E RESTAURACOES, REPOSICAO DA RESINA FILTEK Z-350 XT FLOW, RESINA EM SERINGA DE 2 G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA,TEGMA,YBF3,CERAMICA SILAN.TRATADA,DIMETACRILATO SUBST,SILICA TRAT.SILANO,ETC, COR A3, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES P/ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data:

30/11/2023 15:10

Modalidade:

Convite Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

OC: 380260000012023OC00057

Lote/Item:

1/11

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

www.bec.sp.gov.br

Quantidade:

3

Unidade:

KIT

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	R\$ 129,16
VENCEDOR	LTDA	
Marca: FILTEK SUPREME FLOW		
Fabricante: 3M		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 36: RESINAS COMPOSTA FOTOP. A2 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS. REG. ANVISA: 10166840079. MODELO: Resina. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

Preço Estimado: R\$ 113,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 113,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,41

Quantidade

Descrição

Observação

400 Unidades

.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 111,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT

Data: 07/06/2024 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material Odontológico, em atendimento à demanda da Secretaria de Saúde.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, REPOSICAO - SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - A3.5, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICACAO. - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, REPOSICAO - SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - A3.5, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICACAO.

Identificação: 93595

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

14.890.803/0001-73 DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

R\$ 40,16

Marca: FGM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FGM

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MT

Cáceres

R GENERAL OSORIO, 1999

(65) 3223-4893

jovanil@terra.com.br

26.395.502/0001-52 DENTAL UNIVERSO EIRELI

R\$ 144,08

Marca: FILL MAGIC

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: VIGODENT

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R ERE, 34

REGIANE

(31) 2522-8202

licita@dentaluniverso.com.br

28.857.335/0001-40 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

R\$ 150,00

VENCEDOR

Marca: BIODINAMICA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BIODINAMICA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Londrina

R TIBAGI, 651

JOÃO

(43) 3376-6370

licitacao@licitacoes.londrina.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 108,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CPES - CONS. PÚBL. DO EXTREMO SUL

Objeto: Registro de Preços de Fraldas, Materiais Hospitalares e Odontológicos.

Descrição: RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, DE MICROPARTICULAS, KIT CONTENDO NO MINIMO DE 4 SERINGAS EM CORES DIFERENTES, SISTEMA ADESIVO, CONDICIONADOR E ACESSORIOS, CONDICIONADOR EM GEL, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 5ML OU SERINGA 2ML, COMPOSTO BASICAMENTE POR - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, DE MICROPARTICULAS, KIT CONTENDO NO MINIMO DE 4 SERINGAS EM CORES DIFERENTES, SISTEMA ADESIVO, CONDICIONADOR E ACESSORIOS, CONDICIONADOR EM GEL, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 5ML OU SERINGA 2ML, COMPOSTO BASICAMENTE POR ACIDO FOSFORICO A 37% OU 35%, ADESIVO EM FRASCO, COM APROX. 5ML DE BOND E 5ML DE PRIMER, COMPOSTO BASICAMENTE POR ESTER FOSFORICO DE BIS-GMA EM SOLVENTE VOLATIL, RESINA EM SERINGA COM APROXIMADAMENTE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - A2, A3, A3.5, B2, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCED.DE FABRICACAO,RECOMENDACOES P/ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 25/04/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 88258-2-2024-PCE

Lote/Item: 1/313

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/05/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 500

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40		MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS				R\$ 108,69
VENCEDOR		ODONTOLOGICOS EIRELI				
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 120,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MEDICAMENTOS COM OU SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: RESINAS COMPOSTAS,FOTO,NANOHIBRIDA,COR A2,REPOSIÇÃO TETRIC N-FLOW - RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, FLUIDA, RADIOPACA, REPOSIÇÃO DA RESINA TETRIC N-FLOW / IVOCLAR VIVADENT, PARA TRATAMENTO RESTAURADOR E CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES, COMO FORRAMENTO, E SELAMENTO DE FISSURAS, RESINA EM SERINGA COM 2 G, COMPOSTA BASICAMENTE POR DIMETACRILATOS (INCLUINDO TEGDMA), ÓXIDO DE BÁRIO,TRIFLUORETO DE ITÉRBIO, SÍLICA E ÓXIDOS MISTOS, NA COR A2, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Data: 20/12/2023 12:02

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180155000012023OC00521

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
15.072.183/0001-28		ARTUR ARENQUE DA SILVA			R\$ 119,00	
VENCEDOR						
Marca: Tetric N-Flow - Ivoclar						
Fabricante: Ivoclar						
Modelo: Tetric N-Flow - Ivoclar						
Descrição: RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, FLUIDA, RADIOPACA, REPOSIÇÃO DA RESINA TETRIC N-FLOW / IVOCLAR VIVADENT, PARA TRATAMENTO RESTAURADOR E CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES, COMO FORRAMENTO, E SELAMENTO DE FISSURAS, RESINA EM SERINGA COM 2 G, COMPOSTA BASICAMENTE POR DIMETACRILATOS (INCLUINDO TEGDMA), ÓXIDO DE BÁRIO,TRIFLUORETO DE ITÉRBIO, SÍLICA E ÓXIDOS MISTOS, NA COR A2, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
SP	Santos	AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537	Florangel		(13) 3227-1425	florangel.parametro@gmail.com

35.706.397/0001-16		E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO				R\$ 121,27
LTDA						
Marca: Tetric N-Flow						
Fabricante: IVOCLAR						
Modelo: Tetric N-Flow						
Descrição: RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOHÍBRIDA, FLUIDA, RADIOPACA, REPOSIÇÃO DA RESINA TETRIC N-FLOW / IVOCLAR VIVADENT, PARA TRATAMENTO RESTAURADOR E CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES, COMO FORRAMENTO, E SELAMENTO DE FISSURAS, RESINA EM SERINGA COM 2 G, COMPOSTA BASICAMENTE POR DIMETACRILATOS (INCLUINDO TEGDMA), ÓXIDO DE BÁRIO,TRIFLUORETO DE ITÉRBIO, SÍLICA E ÓXIDOS MISTOS, NA COR A2, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154	MARCELA	(12) 2112-0382	ecslicitacao@gmail.com	

Item 37: RESINAS COMPOSTA FOTOP. A3 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS. REG. ANVISA: 10166840079. MODELO: Resina. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

Preço Estimado: R\$ 116,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 116,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,17

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 122,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Data: 05/08/2024 14:13
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para a Base Naval da Ilha das Cobras.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Resina Composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill " , Aspecto Físico: Fluida, Baixa Viscosidade	SRP: NÃO
CatMat: 444048 - Resina Composta - Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill " Aspecto Físico: Fluida, Baixa Viscosidade	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90075/2024 / UASG: 740015
	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Homologação: 23/08/2024 09:55
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO	R\$ 101,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.416.857/0001-16	L & C PARTICIPACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 110,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.596.923/0001-46	MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 110,92
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ZIRCONFLOW/RMS: Descrição: Resina Composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill " , Aspecto Físico: Fluída, Baixa Viscosidade Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 110,92
Marca: FGM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FGM Descrição: Resina Composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill " , Aspecto Físico: Fluída, Baixa Viscosidade Endereço: ,		
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 110,92
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 111,00
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 200,00
VENCEDOR Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 115,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



Órgão:	Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT			Data:	05/08/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais de Consumo Odontológicos para Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Santa Helena/MT.			Modalidade:	Pregão - Eletrônico
				SRP:	SIM
Descrição:	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, TIPO FLOW, UTILIZADA NO SELAMENTO DE CICATRÍCULAS E RESTAURACOES PREVENTIVAS, SERINGA 2,4G, COR A3, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES DA DATA DE ENTREGA - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, TIPO FLOW, UTILIZADA NO SELAMENTO DE CICATRÍCULAS E RESTAURACOES PREVENTIVAS, SERINGA 2,4G, COR A3, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES DA DATA DE ENTREGA			Identificação:	1481_222024
				Lote/Item:	/8
				Ata:	Link Ata
				Fonte:	transparencia.agilicloud.com.br/prefno-vasantahelenam/licitacoes/licitacao
				Quantidade:	12
				Unidade:	UNID
				UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 115,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Descrição:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R JOSE BONIFACIO, 343	ELAINE	(54) 3523-2272	dentax@dentaxodonto.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 111,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT				Data: 07/06/2024 00:00	
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material Odontológico, em atendimento à demanda da Secretaria de Saúde.				Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
				SRP: SIM	
Descrição: RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, REPOSICAO - SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - A3.5, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICACAO. - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, REPOSICAO - SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - A3.5, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICACAO.				Identificação: 93595	
				Lote/Item: /91	
				Ata: Link Ata	
				Fonte: licitanet.com.br	
				Quantidade: 15	
				Unidade: UNIDADE	
				UF: MT	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
14.890.803/0001-73		DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI			R\$ 40,16
Marca: FGM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FGM					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cáceres	R GENERAL OSORIO, 1999	(65) 3223-4893	jovanil@terra.com.br	
26.395.502/0001-52		DENTAL UNIVERSO EIRELI			R\$ 144,08
Marca: FILL MAGIC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: VIGODENT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40		MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS			R\$ 150,00
VENCEDOR		ODONTOLOGICOS EIRELI			
Marca: BIODINAMICA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BIODINAMICA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br

Item 38: RESINAS COMPOSTA FOTOP. A3,5 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação : PARA ESMALTE MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS. REG. ANVISA: 10166840079. MODELO: Resina. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

Preço Estimado: R\$ 116,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 116,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,17
Quantidade	Descrição	Observação	
400 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 122,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 05/08/2024 14:13
COMANDO DA MARINHA	Modalidade: Dispensa
BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para a Base Naval da Ilha das Cobras.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90075/2024 / UASG: 740015
Descrição: Resina Composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill " , Aspecto Físico: Fluída, Baixa Viscosidade	Lote/Item: /7
CatMat: 444048 - Resina Composta - Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill " Aspecto Físico: Fluída, Baixa Viscosidade	Ata: N/A
	Homologação: 23/08/2024 09:55
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO	R\$ 101,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
54.416.857/0001-16	L & C PARTICIPACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 110,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
03.596.923/0001-46	MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 110,92
Marca: MAQUIRA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ZIRCONFLOW/RMS:		
Descrição: Resina Composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill " , Aspecto Físico: Fluída, Baixa Viscosidade		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 110,92
Marca: FGM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FGM Descrição: Resina Composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill " , Aspecto Físico: Fluída, Baixa Viscosidade Endereço: ,		
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 110,92
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 111,00
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 200,00
VENCEDOR Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 115,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT	Data: 05/08/2024 00:00
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais de Consumo Odontológicos para Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Santa Helena/MT.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, TIPO FLOW, UTILIZADA NO SELAMENTO DE CICATRICULAS E RESTAURACOES PREVENTIVAS, SERINGA 2,4G, COR A3, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES DA DATA DE ENTREGA - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, TIPO FLOW, UTILIZADA NO SELAMENTO DE CICATRICULAS E RESTAURACOES PREVENTIVAS, SERINGA 2,4G, COR A3, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES DA DATA DE ENTREGA	SRP: SIM
	Identificação: 1481_222024
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.agilicloud.com.br/prefno-vasantahelenam/licitacoes/licitacao
	Quantidade: 12
	Unidade: UNID
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 115,00
VENCEDOR Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R JOSE BONIFACIO, 343
		Nome de Contato: ELAINE
		Telefone: (54) 3523-2272
		Email: dentax@dentaxodonto.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT	Data: 07/06/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material Odontológico, em atendimento à demanda da Secretaria de Saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, REPOSICAO - SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - A3.5, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICACAO. - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, REPOSICAO - SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - A3.5, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	SRP: SIM
	Identificação: 93595
	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
14.890.803/0001-73	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI				R\$ 40,16	
Marca: FGM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FGM						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MT	Cáceres	R GENERAL OSORIO, 1999	(65) 3223-4893		jovanil@terra.com.br	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI				R\$ 144,08	
Marca: FILL MAGIC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VIGODENT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS				R\$ 150,00	
VENCEDOR ODONTOLOGICOS EIRELI						
Marca: BIODINAMICA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BIODINAMICA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	

Item 39: RESINAS COMPOSTA FOTOP. BI C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: Para esmalte micro-hibrida a base de microglass. REG. ANVISA: 10166840079. MODELO: Resina. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

Preço Estimado: R\$ 116,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 116,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,17
Quantidade	Descrição		Observação
400 Unidades	.		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS

Objeto:

Aquisição de materiais odontológicos para a Base Naval da Ilha das Cobras.

Descrição:

Resina Composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill " , Aspecto Físico: Fluída, Baixa Viscosidade

CatMat:

444048 - Resina Composta - Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill " | Aspecto Físico: Fluída, Baixa Viscosidade

Data:

05/08/2024 14:13

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 90075/2024 / UASG: 740015

Lote/Item:

/7

Ata:

N/A

Homologação:

23/08/2024 09:55

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

30

Unidade:

Unidade

UF:

RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO	R\$ 101,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
54.416.857/0001-16	L & C PARTICIPACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 110,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.596.923/0001-46	MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 110,92
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ZIRCONFLOW/RMS: Descrição: Resina Composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill " , Aspecto Físico: Fluída, Baixa Viscosidade Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 110,92
Marca: FGM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FGM Descrição: Resina Composta - Resina Composta Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill " , Aspecto Físico: Fluída, Baixa Viscosidade Endereço: ,		
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 110,92
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 111,00
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 200,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 115,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT	Data:	05/08/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais de Consumo Odontológicos para Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Santa Helena/MT.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, TIPO FLOW, UTILIZADA NO SELAMENTO DE CICATRÍCULAS E RESTAURACOES PREVENTIVAS, SERINGA 2,4G, COR A3, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES DA DATA DE ENTREGA - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, TIPO FLOW, UTILIZADA NO SELAMENTO DE CICATRÍCULAS E RESTAURACOES PREVENTIVAS, SERINGA 2,4G, COR A3, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES DA DATA DE ENTREGA	SRP:	SIM
		Identificação:	1481_222024
		Lote/Item:	/8
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	transparencia.agilicloud.com.br/prefno-vasantahelenamt/licitacoes/licitacao
		Quantidade:	12
		Unidade:	UNID
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 115,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R JOSE BONIFACIO, 343	ELAINE	(54) 3523-2272	dentax@dentaxodonto.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 111,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT	Data:	07/06/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material Odontológico, em atendimento à demanda da Secretaria de Saúde.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, REPOSICAO - SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - A3.5, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICACAO. - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, REPOSICAO - SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - A3.5, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	SRP:	SIM
		Identificação:	93595
		Lote/Item:	/91
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
14.890.803/0001-73	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI				R\$ 40,16	
Marca: FGM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FGM						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MT	Cáceres	R GENERAL OSORIO, 1999	(65) 3223-4893		jovanil@terra.com.br	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI				R\$ 144,08	
Marca: FILL MAGIC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VIGODENT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS				R\$ 150,00	
VENCEDOR						
ODONTOLOGICOS EIRELI						
Marca: BIODINAMICA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BIODINAMICA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	

Item 40: RESINAS COMPOSTA FOTOP. B2 C/ 4G P/ DENTE ANTERIORES E POSTERIORES Especificação: PARA ESMALTE MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS. REG. ANVISA: 10166840079. MODELO: Resina. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

Preço Estimado: R\$ 117,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 117,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,14

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 115,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT	Data:	05/08/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais de Consumo Odontológicos para Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Santa Helena/MT.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, TIPO FLOW, UTILIZADA NO SELAMENTO DE CICATRICULAS E RESTAURACOES PREVENTIVAS, SERINGA 2,4G, COR A3, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES DA DATA DE ENTREGA - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, TIPO FLOW, UTILIZADA NO SELAMENTO DE CICATRICULAS E RESTAURACOES PREVENTIVAS, SERINGA 2,4G, COR A3, VALIDADE MINIMA DE 18 MESES DA DATA DE ENTREGA	SRP:	SIM
		Identificação:	1481_222024
		Lote/Item:	/8
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	transparencia.agilicloud.com.br/prefno/vasantahelenam/licitacoes/licitacao
		Quantidade:	12
		Unidade:	UNID
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 115,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R JOSE BONIFACIO, 343	ELAINE	(54) 3523-2272	dentax@dentaxodonto.com.br	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT	Data:	07/06/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material Odontológico, em atendimento à demanda da Secretaria de Saúde.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, REPOSICAO - SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - A3.5, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICACAO. - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, REPOSICAO - SERINGA DE 4G, COMPOSTA BASICAMENTE POR MATRIZ ORGANICA BIS-GMA, CARGA INORGANICA, SILANO, ESCALA VITA - A3.5, EMBALADA EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	SRP:	SIM
		Identificação:	93595
		Lote/Item:	/91
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
14.890.803/0001-73	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 40,16
Marca: FGM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FGM						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MT	Cáceres	R GENERAL OSORIO, 1999	(65) 3223-4893	jovanil@terra.com.br		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI					R\$ 144,08
Marca: FILL MAGIC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VIGODENT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS					R\$ 150,00
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS EIRELI					
Marca: BIODINAMICA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BIODINAMICA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CORREGEDORIA DA POLICIA MILITAR
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: RESINAS COMPOSTAS FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGAS DE 2 GRAMAS
COR A1 - RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA FORRAMENTOS, BASE PARA RESTAURACOES, SELANTES, NUCLEO DE PREENCHIMENTO E RESTAURACOES, KIT CONTENDO KIT CONTENDO SERINGAS DE 2 GRAMAS ACOMPANHADAS DEPONTAS APLICADORAS, RESINA BAIXA CONTRACAO, RADIOPACA, BAIXA VISCOSIDADE (BULK FILL FLOW), COMPOSTA BASICAMENTE POR BISGMA, BISEMA, PROCRYLAT, CARGA INORGANICA DE TRIFLUORETO DE ITERBIO E ZIRCONIA/SILICA, COR A1, EMBALADA EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Data: 16/11/2023 09:43

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180184000012023OC00233

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA				R\$ 125,00
VENCEDOR					
Marca: RESINA FLUIDA BULK FILL FLOWABLE 3M A1					
Fabricante: 3M					
Modelo: RESINA FLUIDA BULK FILL FLOWABLE 3M A1					
Descrição: RESINAS COMPOSTAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA FORRAMENTOS, BASE PARA RESTAURACOES, SELANTES, NUCLEO DE PREENCHIMENTO E RESTAURACOES, KIT CONTENDO KIT CONTENDO SERINGAS DE 2 GRAMAS ACOMPANHADAS DEPONTAS APLICADORAS, RESINA BAIXA CONTRACAO, RADIOPACA, BAIXA VISCOSIDADE (BULK FILL FLOW), COMPOSTA BASICAMENTE POR BISGMA, BISEMA, PROCRYLAT, CARGA INORGANICA DE TRIFLUORETO DE ITERBIO E ZIRCONIA/SILICA, COR A1, EMBALADA EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA TURIASSU, 683	Mauricio	(11) 3672-6945	adm.rofemax@gmail.com

Item 41: REVELADOR PARA RAIOS-X C/ 475 ML. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Revelador. Validade mínima de 12 meses.
PROCEDÊNCIA: Importada

Preço Estimado: R\$ 42,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,28

Quantidade	Descrição	Observação
300 Frascos	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DE RECURSOS HUMANOS DE PERNAMBUCO - IRH-PE

Data: 31/05/2024 14:00

Objeto: CD - Dispensa de licitação com fundamento no art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/21, visando o fornecimento de MATERIAIS ESPECÍFICOS ODONTOLÓGICOS, para atender as necessidades do IASSEPE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11944899000206-1-000024/2024

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 61

Unidade: FS 475 ML

UF: PE

Descrição: (3752151) - FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - SOLUCAO FORMULADA PARA FIXAR A REVELACAO DE IMAGEM RADIOGRAFICA EM PELICULAS PREVIAMENTE EXPOSTAS AOS RAIOS X,FRASCO COM 475 ML,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E VALIDADE,COM RECOMENDACOES - (3752151) - FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS - SOLUCAO FORMULADA PARA FIXAR A REVELACAO DE IMAGEM RADIOGRAFICA EM PELICULAS PREVIAMENTE EXPOSTAS AOS RAIOS X,FRASCO COM 475 ML,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E VALIDADE,COM RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO,VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
16.743.543/0001-39		POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA		R\$ 40,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	RUA AFRANIO FRANCISCO AZEVEDO, 140	(34) 3075-7397	posterariassessoria@globo.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 46,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	Data:	09/05/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DA PEDRA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	06021810000100-1-000050/2024
		Lote/Item:	1/4152782
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	113
		Unidade:	Und
		UF:	MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
28.492.207/0001-40		C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA		R\$ 46,54
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PI	Teresina	R DESEMBARGADOR FRANCISCO PIRES DE CASTRO, 830	(86) 3227-6623	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 40,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	11.337.082/0001-80	Data:	23/11/2023 09:00
Órgão:	FMS- Fundo Municipal de Saúde de Cachoeirinha-TO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA TOCANTINS.	SRP:	SIM
		Identificação:	76117
		Lote/Item:	345/345
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UND
		UF:	TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
00.545.222/0001-90		PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA		R\$ 15,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 75 ALAMEDA 2, SN	(63) 3228-2531	profarm.to@uol.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
11.187.037/0001-97	DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA			R\$ 21,78	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
TO	Augustinópolis	RUA ANACLETO PAULINO DA SILVA, SN		(63) 3456-1175	omega.tocatins@gmail.com
10.749.855/0001-73	QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA			R\$ 54,34	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
MA	Balsas	R 21, 12		(99) 3541-3526	financeirorochafarma@gmail.com
04.954.908/0001-95	D R REPRESENTACOES LTDA			R\$ 54,90	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
MA	Balsas	R DA FAZENDA, 400		(99) 3541-0883	
22.140.414/0001-59	J. P. A JUNIOR ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 55,44	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 42: ROLETE DE ALGODÃO C/ 100 UNIDADES. REG. ANVISA: 80156070010. MODELO: Rolete. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 12,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,04
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data:	25/06/2024 08:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de insumos odontológicos para uso nas unidades de saúde e ESF's do Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Algodão - Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Rolete , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril Valor estimado: R\$ 11,9100 Critério de julgamento: Menor Preço	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900052024 / UASG:988349
		Lote/Item:	/103
		Ata:	N/A
CatMat:	407961 - Algodão Uso Médico - Tipo: Hidrófilo Apresentação: Em Rolete Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas Esterilidade: Não Estéril	Homologação:	11/07/2024 15:16
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	255
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.947.536/0001-68 *VENCEDOR*	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 11,90
Marca: WA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Algodão rolete Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Ewbank da Câmara	Data:	04/09/2024 14:21
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais, equipamentos e insumos odontológico para atender as necessidades desta secretaria	Modalidade:	Pregão
Descrição: ROLETE DE ALGODÃO Nº 2CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO EM FORMATO DE CILINDRO COMPACTADO, MACIO E ABSORVENTE, IDEAL PARA O AFASTAMENTO DA BOCHECHA EM TRATAMENTO DENTÁRIO E LIMPEZA BUCAL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORVER LÍQUIDO. PACOTE COM 100 UNIDADES - ROLETE DE ALGODÃO Nº 2CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO EM FORMATO DE CILINDRO COMPACTADO, MACIO E ABSORVENTE, IDEAL PARA O AFASTAMENTO DA BOCHECHA EM TRATAMENTO DENTÁRIO E LIMPEZA BUCAL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORVER LÍQUIDO. PACOTE COM 100 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. OBS: UNIDADE MEDIDA EM PACOTE..		SRP:	SIM
		Identificação:	331605
		Lote/Item:	1/134
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	PCT
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,22
Marca: NEVOA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NEVOA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

71.505.564/0001-24	Emige Materiais Odontológicos Ltda	R\$ 16,20
Marca: CREMER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CREMER Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

02.059.560/0001-47	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA	R\$ 23,90
VENCEDOR		
Marca: wa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: wa Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE ALTO PARAISO

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição:

ROLETE DE ALGODÃO MACIO C/100 - ROLETE DE ALGODÃO MACIO C/100

Data:

11/07/2024 08:31

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

SIM

Identificação:

35-2024-ALTO PARAÍSO-PR-MUNICIPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item:

52/

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

17/07/2024 14:53

Fonte:

<https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade:

120

Unidade:

CX

UF:

PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.789.446/0001-01		AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI		R\$ 9,11
VENCEDOR				
Marca: CREMER				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Umuarama	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4455	(44) 3038-1025	

Item 43: SELANTE ODONTOLÓGICO P/ FÓSSULA E FISSURA FOTO ATIVADA SERINGA. REG. ANVISA: 10349450059. MODELO: Selante. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 31,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,48

Quantidade	Descrição	Observação
400 Kits	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 34,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Prefeitura Municipal de Araçatuba

Objeto:

Registro formal de preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo odontológico.

Descrição:

SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS - Selante de fóssulas e fissuras polimerizável por luz visível, uso odontológico, 50% em peso de cargas inorgânicas, com liberador de flúor, matizado, seringa com 2g, 3 pontas aplicadoras, refil. Composto por Monômero NCO, - SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS - Selante de fóssulas e fissuras polimerizável por luz visível, uso odontológico, 50% em peso de cargas inorgânicas, com liberador de flúor, matizado, seringa com 2g, 3 pontas aplicadoras, refil. Composto por Monômero NCO, Nupol Bis GMA, TEGDMA, Penta, N-metil Dietolamina, BHT, Metacrilato de 2_n, Canforoquinona, Cervit T 1000, Bário Silanizado, Fluoreto de Sódio, Cabosil TS 720 e Titanox 3328. Validade mínima de 12 meses da data de entrega

Data:

12/08/2024 08:31

Modalidade:

Pregão

SRP:

NÃO

Identificação:

37672-Prefeitura Municipal de Araçatuba-7942024-702024

Lote/Item:

191/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

03/09/2024 14:42

Fonte:

<app2.licitardigital.com.br/pesquisa>

Quantidade:

300

Unidade:

Kit - Kit

UF:

SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA				R\$ 34,35
VENCEDOR					
Marca: BIODINAMICA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 31,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MUZAMBINHO	Data:	27/05/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de materiais odontológicos, conforme quantidades, especificações e demais condições contidas no edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	SELANTE ODONTOLOGICO - SELANTE ODONTOLOGICO	SRP:	NÃO
		Identificação:	18668624000147-1-000061/2024
		Lote/Item:	1/186
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	KIT
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI		R\$ 31,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MG	Timóteo	R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC	Data:	25/03/2024 09:00
Objeto:	FORMALIZAÇÃO DE Registro de Preços para eventual aquisição de material médico hospitalar entre outros através da Secretária de Saúde de Braço do Trombudo/SC.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	envelope para esterilizacao auto selante de produtos medicos e odontologicos com indicador - envelope para esterilizacao auto selante de produtos medicos e odontologicos com indicador de esterilidade. , 90mmx260mm. cx c/ 100 unidades. apresentar registro no ministerio da saude/anvisa.**	SRP:	SIM
		Identificação:	25176_072024
		Lote/Item:	76/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	10
		Unidade:	CX
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				R\$ 22,50
Marca: HOSPFLEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: HOSPFLEX 09X26					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Rio do Sul	EST BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
15.619.387/0001-36		CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA			R\$ 25,51	
Marca: HOSPFLEX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HOSPFLEX						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
18 DE JULHO, 3241		(47) 9200-3385		centrala.atendimento@gmail.com		
83.157.032/0001-22		METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA			R\$ 28,42	
Marca: PACK GC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ENVELOPE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	EST BOA ESPERANCA, 1918	SANDRO	(47) 3531-9800	contato@metromed.com.br	
05.077.346/0001-01		PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS			R\$ 34,00	
VENCEDOR		EIRELI				
Marca: PACK GC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CAIXA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Rio do Sul	R TUIUTI, 165	(47) 3522-7474	prohospitalsul@hotmail.com		
09.222.496/0001-12		CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA			R\$ 35,00	
Marca: harbo						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	R DOUTOR JOSE FOZ, 1966	Licitação (setor)	(18) 3917-2993	cirurgicaoeste@hotmail.com	

Item 44: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTAVÉL Especificação: para sangue com 40 unidades, REG. ANVISA: 80213420002. MODELO: Sugador. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 82,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 82,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,99

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

250 Pacotes	.	
-------------	---	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 79,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Rochedo	Data:	25/06/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO-MS.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL - SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	SRP:	SIM
		Identificação:	491
		Lote/Item:	1/47
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.810.738/0001-88 *VENCEDOR*	INSPIRA DIST. DE	R\$ 78,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
40.281.661/0001-57	LIGA MEDICAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 78,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
34.775.311/0001-44	IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 81,42
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA PONTALINA, 487
		Telefone: (67) 3028-1817

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 76,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARREIRA	Data: 11/06/2024 08:59
Objeto: Aquisição de medicamentos, material citopatológico, e odontológico para Atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Barreira/CE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Sugador cirurgico estéril descartável (Cx. c/20) - Sugador cirurgico estéril descartável (Cx. c/20)	SRP: NÃO
	Identificação: 12459632000105-1-000059/2024
	Lote/Item: 1/53
	Ata: N/A
	Homologação: 12/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: PCT
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.283.263/0001-79 *VENCEDOR*	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 76,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Eusébio	Endereço: RUA MIRIAN ABREU, 16
		Telefone: (85) 2180-8042
		Email: marcioforti@jgpharma.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 92,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.

Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTAVÉL **Especificação:** parasangue com 40 **Unidadess** - SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTAVÉL Especificação: parasangue com 40 Unidaddess

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 94090

Lote/Item: /185

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacotes

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial										
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 76,83										
Marca: dentalcremer Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dentalcremer Descrição: Descrição não informada Endereço: ,												
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 82,32										
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,												
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	R\$ 87,81										
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Vitória do Xingu</td><td>R ANFRISIO NUNES, 1397</td><td>(93) 9227-9943</td><td>saudegmed@yahoo.com</td></tr></table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Vitória do Xingu	R ANFRISIO NUNES, 1397	(93) 9227-9943	saudegmed@yahoo.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:								
PA	Vitória do Xingu	R ANFRISIO NUNES, 1397	(93) 9227-9943	saudegmed@yahoo.com								
03.782.783/0001-09	DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA	R\$ 89,00										
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUGADOR Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Altamira</td><td>AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516</td><td>(93) 3515-4512</td><td>marcelcontabilidade@gmail.com</td></tr></table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516	(93) 3515-4512	marcelcontabilidade@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:								
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516	(93) 3515-4512	marcelcontabilidade@gmail.com								
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 109,76										
VENCEDOR Marca: Maquiria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Sugador cirúrgico desc. c/40 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,												
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 109,76										
Marca: ALLPRIME Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALLPRIME Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Altamira</td><td>AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653</td><td>(93) 3515-0610</td><td>contactosjr@hotmail.com</td></tr></table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653	(93) 3515-0610	contactosjr@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:								
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653	(93) 3515-0610	contactosjr@hotmail.com								



Preço Estimado: R\$ 27,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,54
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Instituto de Estudos do Mar Almirante Paulo Moreira	Data: 09/07/2024 11:40
Objeto: Aquisição de insumos odontológicos da Divisão de Saúde do IEAPM.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Sugador - Sugador Material: Pvc/ Polipropileno , Tipo: Endodôntico , Características Adicionais: C/ 3 Agulhas Plásticas , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Estéril, Descartável	SRP: NÃO
CatMat: 406295 - Sugador - Material: Pvc/ Polipropileno Tipo: Endodôntico Características Adicionais: C/ 3 Agulhas Plásticas Apresentação: Embalagem Individual Tipo Uso: Estéril, Descartável	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90028/2024 / UASG: 753000
	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2024 15:29
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 27,56
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,56
Marca: BIODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIODONT Descrição: Sugador - Sugador Material: Pvc/ Polipropileno , Tipo: Endodôntico , Características Adicionais: C/ 3 Agulhas Plásticas , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Estéril, Descartável Endereço: ,		
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 28,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
1ªBatalhão de Comunicações Divisionário

Data: 04/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:160250

Lote/Item: /63

Ata: N/A

Homologação: 01/08/2024 14:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material odontológico, visando atender as necessidades do P Med Gu SA

Descrição: Sugador - Material: Pvc/ Polipropileno, Tipo: Endodôntico, Características Adicionais: C/ 3 Agulhas Plásticas, Apresentação: Embalagem Individual, Tipo Uso: Estéril, Descartável,

CatMat: 406295 - Sugador - Material: Pvc/ Polipropileno | Tipo: Endodôntico | Características Adicionais: C/ 3 Agulhas Plásticas | Apresentação: Embalagem Individual | Tipo Uso: Estéril, Descartável

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 27,00
Marca: ANGELUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ANGELUS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 27,15
Marca: ANGELUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kit Suctor Endodontico Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 27,16
VENCEDOR Marca: Angelus Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kit Suctor Endodôntico -cód5738 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 27,80
Marca: Angelus / Angelus Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unidade Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 35,00
Marca: angelus Fabricante: Fabricante não informado Modelo: angelus Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Data: 16/05/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material odontológico para uso nas unidades básicas de saúde do Município de Boa Vista da Aparecida, visando atender as necessidades básicas de saúde bucal da população do Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sugador - Sugador Material: Pvc/ Polipropileno , Tipo: Endodôntico , Características Adicionais: C/ 3 Agulhas Plásticas , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Uso: Estéril, Descartável	SRP: SIM
CatMat: 406295 - Sugador - Material: Pvc/ Polipropileno Tipo: Endodôntico Características Adicionais: C/ 3 Agulhas Plásticas Apresentação: Embalagem Individual Tipo Uso: Estéril, Descartável	Identificação: NºPregão:900082024 / UASG:456578
	Lote/Item: /70
	Ata: N/A
	Homologação: 11/06/2024 08:12
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 26,00
Marca: ANGELUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUCTOR C/2 PONTEIRAS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 26,15
VENCEDOR		
Marca: SSPlus Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSPlus Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 26,15
Marca: ANDRADE GOMES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ANDRADE GOMES Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 46: SUGADOR SALIVA DESCARTÁVEL C/ 40 UNIDADES. REG. ANVISA: 80156070001. MODELO: Sugador. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 14,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,88
Quantidade	Descrição	Observação	
1.500 Pacotes	.		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PMSP - CAMARA MUNICIPAL DE SAO PAULO	Data: 03/07/2024 08:00
Objeto: Aquisição com entrega imediata de materiais e insumos odontológicos, conforme especificações constantes no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Sugador - Sugador Material: Pvc , Tipo: Saliva , Características Adicionais: C/ Arame , Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades , Tipo Uso: Estéril, Descartável Valor estimado: R\$ 9,7400 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: N°Pregão:900112024 / UASG:925109
	Lote/Item: /5
CatMat: 406292 - Sugador - Material: Pvc Tipo: Saliva Características Adicionais: C/ Arame Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades Tipo Uso: Estéril, Descartável	Ata: N/A
	Homologação: 06/08/2024 14:07
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.526.176/0001-70	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,50
Marca: Sugplus Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Sugplus Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,38
Marca: BIODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 19,90
VENCEDOR		
Marca: SSPLUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSPLUS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho	Data: 14/06/2024 08:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos.	Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:160351
Descrição: Sugador - Sugador Material: Pvc , Tipo: Saliva , Características Adicionais: C/ Arame , Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades , Tipo Uso: Estéril, Descartável	Lote/Item: /164
	Ata: N/A
CatMat: 406292 - Sugador - Material: Pvc Tipo: Saliva Características Adicionais: C/ Arame Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades Tipo Uso: Estéril, Descartável	Homologação: 12/07/2024 09:34
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,97
VENCEDOR		
Marca: SSPLUS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SSPLUS		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 7,05
Marca: Sugador Material: Pvc , Tipo: Saliva , Característ		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Sugador Material: Pvc , Tipo: Saliva , Característ		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,38
Marca: BIODONT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BIODONT		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 18,00
Marca: MAXCLEAN / QLB / NAC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MAC		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 10/06/2024 08:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: SIM
5ª Região Militar	Identificação: NºPregão:900112024 / UASG:160223
Hospital Geral de Curitiba	Lote/Item: /301
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo para o Setor de Odontologia - GCALC.	Ata: N/A
Descrição: Sugador - Material: Pvc, Tipo: Saliva, Características Adicionais: C/ Arame, Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades, Tipo Uso: Estéril, Descartável,	Homologação: 29/07/2024 10:55
CatMat: 406292 - Sugador - Material: Pvc Tipo: Saliva Características Adicionais: C/ Arame Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades Tipo Uso: Estéril, Descartável	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 351
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 18,00
Marca: W.A		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: W.A		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.591.089/0001-86 *VENCEDOR*	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 18,92
Marca: AEG Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AEG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.613.149/0001-19	DENTAL ASTRAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 18,92
Marca: FLEXI JET Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUGADOR ENDODÔNTICO PACOTE COM 20 UNIDADES Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 18,92
Marca: SSPLUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSPLUS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,92
Marca: MAXCLEAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAXCLEAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 18,92
Marca: SSPLUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSPLUS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 18,92
Marca: BIODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIODONT/SSPLUS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 47: ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Abridor. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 16,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,78

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,40
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICÍPIO DE AREALVA

Objeto:

A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Materiais Odontológicos, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.

Descrição:

ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA - ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA

Data:

15/05/2024 00:00

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

SIM

Identificação:

00002924

Lote/Item:

1/4

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

22/05/2024 00:00

Fonte:

portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparentia/

Quantidade:

4

Unidade:

PCT

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 15,40
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Olímpia	R NOVE DE JULHO, 1252
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GUSTAVO	(17) 3279-3907	dentalgn.gustavonicolino@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DA PEDRA

Descrição:

Abridor De Boca De Borracha (Kit Com Duas Unidades) - Abridor De Boca De Borracha (Kit Com Duas Unidades)

Data:

09/05/2024 00:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

06021810000100-1-000097/2024

Lote/Item:

1/165

Ata:

N/A

Homologação:

21/05/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

10

Unidade:

Kit

UF:

MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 19,40
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRUPI/ES

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento materiais odontológicos, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidades estimada no edital.

Descrição: ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA ADULTO - ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA ADULTO

Data: 23/04/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 87484

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.				R\$ 5,65	
Marca: JON						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: JON						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
SEBASTIAO G REIS, SN		(31) 3872-2036		dental.mgflex@gmail.com		
05.199.015/0003-06	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 7,11	
Marca: PREVEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PREVEN						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:		Email:
AV ELDES SCHERRER SOUZA, 1253		IGOR		(27) 3441-4803		igor@distriodonto.com.br
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 20,07	
Marca: IODONTOSUL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IODONTOSUL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br	
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI				R\$ 20,11	
Marca: CONFORT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:		
MG		Timóteo		R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS				R\$ 20,12	
VENCEDOR						
ODONTOLOGICOS EIRELI						
Marca: IMPLA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IMPLA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	
12.082.502/0001-98	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				R\$ 20,12	
Marca: MAQUIRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ADULTO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Espera Feliz	RUA ANTONIO GERMANO BUTTERS, 288		(32) 3746-1883	gzanuth@bol.com.br	



Item 48: APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Aplicador. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 22,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,63
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 24,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE SANTA MARIA	Data: 15/01/2024 13:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:562023 / UASG:120643 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/03/2024 17:01 Homologação: 08/03/2024 13:54 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de Material de Consumo do tipo Instrumental Odontológico..	
Descrição: Aplicador odontológico - Aplicador Odontológico Aplicação: P/ Cimento Hidróxido De Cálcio , Material: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Cabo Longo, Duplo , Tipo Ponta: Ponta Angulada	
CatMat: 429359 - Aplicador Odontológico - Aplicação: P/ Cimento Hidróxido De Cálcio Material: Aço Inoxidável Características Adicionais: Cabo Longo, Duplo Tipo Ponta: Ponta Angulada	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.947.536/0001-68 *VENCEDOR*	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 24,05
Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: Arco odonto Descrição: Arco para isolamento absoluto, tipo Young, material plástico, autoclavável. Aplicação Odontologia		
Estado: PR Cidade: Loanda Endereço: R PRUDENTE DE MORAES, 418 Telefone: (44) 3425-1067 Email: paranacontabil@hotmail.com		
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 24,05
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: UNIDADE Descrição: Aplicador de hidróxido de cálcio duplo. Instrumento produzido em aço inoxidável, em perfil octogonal com arestas bem definidas, serrilhado paralelo no cabo.		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7 Telefone: (21) 3235-8800 Email: odontopaz.licita@gmail.com		
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 24,05
Marca: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT Modelo: 6B INVENT Descrição: Aplicador de hidróxido de cálcio duplo. Instrumento produzido em aço inoxidável, em perfil octogonal com arestas bem definidas, serrilhado paralelo no cabo. MARCA: 6B INVENT FABRICANTE: 6B INVENT		
Estado: SP Cidade: São José dos Campos Endereço: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154 Nome de Contato: MARCELA Telefone: (12) 2112-0382 Email: ecslicitacao@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 21,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 13.828.496/0001-38

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos e materiais odontológicos para atender as Unidades de Saúde do Município de Gov. Mangabeira/BA..

Descrição: **Aplicador odontológico** - Aplicação: P/ Cimento Hidróxido De Cálcio, Material: Aço Inoxidável, Características Adicionais: Cabo Longo, Duplo, Tipo Ponta: Ponta Reta,

CatMat: **429358** - Aplicador Odontológico - Aplicação: P/ Cimento Hidróxido De Cálcio | Material: Aço Inoxidável | Características Adicionais: Cabo Longo, Duplo | Tipo Ponta: Ponta Reta

Data: 06/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:642023 / UASG:983531

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/11/2023 14:48

Homologação: 07/11/2023 15:07

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA					R\$ 11,68
Marca: SAME						
Fabricante: SAME						
Modelo: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO						
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO Não é manufaturado nacional Não é manufaturado nacional beneficiado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	TV JOSE ROCHA, 14E	Fernando	(71) 98207-7917	aescomercio@outlook.com.br	
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA					R\$ 12,16
Marca: LINHA GG						
Fabricante: GOLGRAN						
Modelo: LINHA GG						
Descrição: 57 17 - APLICADOR DYCAL DUPLO RETO GG GOLGRAN - PORTA (APLICADOR) DYCAL RETO CABO REDONDO M - LINHA GG F - GOLGRAN P - NAC RMS: 10401310090 FINAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br		
010.817.915-00	GUSTAVO SETENTA PITANGUEIRA					R\$ 16,24
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: GOLGRAN						
Modelo: GOLGRAN						
Descrição: APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO						
Endereço:						
,						
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 16,90
Marca: COOPERFLEX						
Fabricante: COOPERFLEX						
Modelo: Ponta Reta						
Descrição: Aplicação: P/ Cimento Hidróxido De Cálcio, Material: Aço Inoxidável, Características Adicionais: Cabo Longo, Duplo, Tipo Ponta: Ponta Reta,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Simões Filho	V URBANA, SN	Shirlane	(71) 99926-2824	procimed@gmail.com	
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 17,97
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: GOLGRAN						
Modelo: GOLGRAN						
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO CÁLCIO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AVENIDA DIVINO ESPIRITO SANTO DO SALVADOR, 09	Hugo	(71) 3393-1058	licitacoes@divimedita.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial			
05.625.494/0001-13 *VENCEDOR*	PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 20,00
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO CÁLCIO REGISTRO ANVISA: 10304850059						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Porto Seguro	R ISNARD DA PENA E SOUZA, 273	Kenedy	(33) 3727-1411	portosaudelicitacao@gmail.com	
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 22,38
Marca: CASSIFLEX Fabricante: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX Descrição: 5 APLICADOR CÁLCIO DE HIDRÓXIDO 20 UNDS CASSIFLEX R\$ 22,38 R\$ 447,60 81454660003 VALIDADE INDETERMINADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	São Gonçalo dos Campos	NUCR POVOADO BOA VISTA,, 200	Rose	(75) 3221-7557	rosemev@gmail.com	
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS					R\$ 30,00
Marca: PRATA Fabricante: PRA Modelo: APLICADOR Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO CÁLCIO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Santo Antônio de Goiás	AV BRASIL, SN	(62) 3595-4050	contabilidadecamposs@hotmail.com		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA					R\$ 43,35
Marca: 6B Fabricante: 6B Modelo: 6b-08-057 Descrição: APLICADOR CÁLCIO DE HIDRÓXIDO - Marca: 6B - Modelo:6b-08-057. - Registro MS: 81563630013						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA SOBRALIA, 422	Jessica	(11) 5632-4300	jessica@interjet.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GUAPOREMA	Data:	17/07/2024 09:01
Objeto:	Aquisição de materiais de construção, com entrega fracionada, para manutenção dos bens imóveis da Administração Pública Municipal.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	Cal Hidratado material hidroxido de calcio aspecto fisico po cor branca aplicacao construcao civil saco de 20kg. - Cal Hidratado material hidroxido de calcio aspecto fisico po cor branca aplicacao construcao civil saco de 20kg.	Identificação:	013-2024-GUAPOREMA-PR-MUNICIPIO DE GUAPOREMA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	4/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/07/2024 15:22
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	500
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
79.566.857/0001-23	SIDINEI DA SILVA GONCALVES & CIA LTDA		R\$ 22,65
VENCEDOR			
Marca: MOTIN PAVIN			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
AVENIDA PADRE EVALDO FELDHAUS, 139		(44) 3684-1175	dineiguapo@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 25,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,98

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA	Data: 01/08/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos elencados no grupo de comprimidos, cápsulas e sachês e materiais de uso hospitalar elencados no grupo de soluções e radiologia para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, com entrega parcelada, tipo menor preço por lote.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cabo bisturi - Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Nº 3 , Características Adicionais: Longo Valor estimado: R\$ 12,6300 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:983375
CatMat: 299683 - Cabo Bisturi - Material: Aço Inoxidável Tamanho: Nº 3 Características Adicionais: Longo	Lote/Item: /158
	Ata: N/A
	Homologação: 16/09/2024 09:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 13,78
Marca: VITAL GOLD		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: N°3		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 22,06
Marca: SAME		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SAME		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES	R\$ 24,53
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E	
Marca: GOLGRAN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 10.0000		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
36.685.847/0001-02	IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 35,04
Marca: CASSIFLEX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UND		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	Data: 24/07/2024 08:00
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares do tipo INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, visando atender as necessidades das unidades de saúde vinculadas a Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica, são elas: ESF's, UBS's, PADT, CRD – Centro de Referência ao Diabético, Casa do Curativo e Centro de Especialidades Médicas Dona Alba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cabo bisturi - Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Nº 3	Identificação: NºPregão:900612024 / UASG:927152
CatMat: 272821 - Cabo Bisturi - Material: Aço Inoxidável Tamanho: Nº 3	Lote/Item: /13
	Ata: N/A
	Homologação: 10/09/2024 09:45
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.330.458/0001-11	MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 12,18
Marca: 6B INVENT GERMANY		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 6B INVENT GERMANY		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 27,25
VENCEDOR		
Marca: COOPERFLEX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: COOPERFLEX		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 27,25
Marca: WILCOS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: WILCOS		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 27,25
Marca: Golgran		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 36-1 - 13cm		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS	R\$ 31,10
Marca: BSZ CIRURGICA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CABO BISTURI 3		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	Data: 08/07/2024 17:03
Objeto: Pinça anatômica dissecação, de aço inoxidável, ponta reta e autoclavável (10 Unidades da de 20 cm de comprimento + 10 unidades da de 16 cm de comprimento), 10 unidades de Cabo de bisturi no 3, de aço inoxidável, instrumento para fixar a lâmina de bisturi nº11, Lâminas de bisturi no11 de aço carbono – estéril e descartável (30 cx. com 100 unidades cada), e 02 unidades de Tesoura cirúrgica de aço inoxidável, de 15 cm de comprimento, com ponta fina reta	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90132/2024 / UASG: 153079 Lote/Item: /3 Ata: N/A Homologação: 06/08/2024 16:09 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: PR
Descrição: Cabo Bisturi - Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Nº 3 , Características Adicionais: Longo	
CatMat: 299683 - Cabo Bisturi - Material: Aço Inoxidável Tamanho: Nº 3 Características Adicionais: Longo	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA. Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 16,85
29.290.196/0001-88	L GUZZARDI LICITACOES E SERVICOS Marca: conforme tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme tr Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 16,87
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA *VENCEDOR* Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 36-1 Descrição: Cabo Bisturi - Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Nº 3 , Características Adicionais: Longo Endereço: ,	R\$ 16,88
42.081.183/0001-67	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA Marca: 6B INVENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Cabo Bisturi - Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Nº 3 , Características Adicionais: Longo Endereço: ,	R\$ 16,89
38.072.714/0001-88	RS FERREIRA SERVOS COMERCIAL Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 25,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS	R\$ 31,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 80,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 50: CABO P/ ESPELHO. REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Cabo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 13,51 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,51
Quantidade	Descrição	Observação	
1.500 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-PREF .CAMPUS USP DE SÃO CARLOS - USP	Data: 24/06/2024 10:51
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para a Unidade Básica de Saúde de São Carlos, conforme aviso de Contratação Direta.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Cabo Espelho Bucal - Cabo Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável , Formato: Oitavado , Tipo Uso: Autoclavável	SRP: NÃO
CatMat: 413300 - Cabo Espelho Bucal - Material: Aço Inoxidável Formato: Oitavado Tipo Uso: Autoclavável	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 102142
	Lote/Item: /16
	Ata: N/A
	Homologação: 12/07/2024 09:14
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.591.089/0001-86 *VENCEDOR*	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00
Marca: CASSIFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CASSIFLEX Descrição: Cabo Espelho Bucal - Cabo Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável , Formato: Oitavado , Tipo Uso: Autoclavável Endereço: ,		
06.877.494/0001-73	MEDICAL DENTAL ADVANCE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES MEDICOS E ODONTOLOGICOS	R\$ 10,46
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA. Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,46
50.529.629/0001-00	ADEMANA MATERIAIS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 12,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Cabo Espelho Bucal - Cabo Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável , Formato: Oitavado , Tipo Uso: Autoclavável Endereço: ,	R\$ 15,40
15.072.183/0001-28	DENTAL PARAMETRO ARTIGOS ODONTOLOGICOS E AREA DA SAUDE LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 19,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Mato Grosso do Sul	Data: 17/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de insumos e instrumentais odontológicos necessários para a promoção da saúde bucal da população indígena, jurisdicionada ao Distrito Sanitário Especial Indígena Mato Grosso do Sul.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo espelho bucal - Material: Aço Inoxidável, Formato: Oitavado, Tipo Uso: Autoclavável,	SRP: SIM
CatMat: 413300 - Cabo Espelho Bucal - Material: Aço Inoxidável Formato: Oitavado Tipo Uso: Autoclavável	Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:257036
	Lote/Item: /79
	Ata: N/A
	Homologação: 07/08/2024 12:23
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA Marca: PRATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRATA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 12,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,23
VENCEDOR		
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,23
Marca: TRINKS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRINKS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 12,23
Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.508.404/0001-29	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,23
Marca: golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: golgran Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 12,23
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto inox Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.546.470/0001-74	SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 12,23
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 12,23
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 42-4 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 12,52
Marca: Material: Aço Inoxidável, Formato: Oitavado, Tipo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Material: Aço Inoxidável, Formato: Oitavado, Tipo Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.810.738/0001-88	INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 13,00
Marca: PREVEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PREVEN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.295.394/0001-25	ESTRELA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,44
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.281.661/0001-57	LIGA MEDICAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 24,46
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	Data: 07/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo espelho bucal - Material: Aço Inoxidável, Formato: Oitavado, Tipo Uso: Autoclavável,	SRP: SIM
CatMat: 413300 - Cabo Espelho Bucal - Material: Aço Inoxidável Formato: Oitavado Tipo Uso: Autoclavável	Identificação: N°Pregão:900272024 / UASG:120073
	Lote/Item: /88
	Ata: N/A
	Homologação: 30/08/2024 12:27
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 13,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 13,90
Marca: PREVEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PREVEN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 13,92
VENCEDOR		
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 13,92
Marca: BARASCH / BARASCH / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 13,92
Marca: TRINKS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACOINOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 13,92
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto inox Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 19,00
Marca: COOPERFLEX / COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX / COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 22,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 20,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Equador	Data: 21/08/2024 13:33
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais odontológicos, equipamentos gerais para atender as demandas das UBSs do Município de Equador/RN.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: COLHER DE DENTINA Nº 5,11,17,18 - COLHER DE DENTINA Nº 5,11,17,18	SRP: SIM
	Identificação: 329807
	Lote/Item: 3/139
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.511.020/0001-43 *VENCEDOR*	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 15,69
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA ACU, 341
	Nome de Contato: RENATA	Telefone: (84) 3201-3057
	Email: licitacao05@saudental.com	
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 26,00
Marca: 6B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Guarabira	Endereço: AVENIDA FELICIANO BATISTA DE AMORIM, 1116
	Telefone: (83) 3271-2041	Email: dentalmed@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 23,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.340.850/0001-55	Data: 13/11/2023 08:30
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOITA BONITA/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SEDE E DOS POVOADOS DO MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE	SRP: SIM
Descrição: COLHER DE DENTINA DUPLO N. 05 OITAVADO - COLHER DE DENTINA DUPLO N. 05 OITAVADO	Identificação: 75248
	Lote/Item: 82/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: SE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
00.304.491/0001-64		DENTAL MED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 16,83
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
SE	Aracaju	RUA MARUIM, 365		(79) 3211-7538	
02.462.483/0001-71		HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA			R\$ 19,90
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
SE	Nossa Senhora da Glória	RUA ALCINO ALVES OLIVEIRA, 522		(79) 3213-0564	
09.222.369/0001-13		DENTAL MARIA LTDA			R\$ 22,73
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	
27.839.404/0001-20		AJS COMERCIAL EIRELI			R\$ 34,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Ribeirópolis	RUA FREI INOCENCIO, 75	(79) 9693-7505	ajs.comercial@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SIDEROPOLIS	Data:	17/10/2023 09:00
Objeto:	Registro de Preços para fornecimento parcelado de material odontológico e produtos relacionados, visando a manutenção das Unidades de Saúde do Município de Siderópolis.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Escavador de dentina NÂ° 5-Conhecido tambem como Colher de Dentina.Fabricado em aco inoxidavel que seguem a norma NBR ISO 7153-1 temperado em fornos com atmosfera controlada, com acabamento e polimento perfeitos, passíveis de esterilizacao em meios fisico - Escavador de dentina NÂ° 5-Conhecido tambem como Colher de Dentina.Fabricado em aco inoxidavel que seguem a norma NBR ISO 7153-1 temperado em fornos com atmosfera controlada, com acabamento e polimento perfeitos, passíveis de esterilizacao em meios fisico-quimicos, embalado individualmente, a peca devera conter identificacao da marca e numeracao, com garantia minima de um ano contra defeito de fabricacao.(Marca de referencia:Golgran/Quinelato/Milenium)Escavador de dentina NÂ° 5-Conhecido tambem como Colher de Dentina.Fabricado em aco inoxidavel que seguem a norma NBR ISO 7153-1 temperado em fornos com atmosfera controlada, com acabamento e polimento perfeitos, passíveis de esterilizacao em meios fisico-quimicos, embalado individualmente, a peca devera conter identificacao da marca e numeracao, com garantia minima de um ano contra defeito de fabricacao.(Marca de referencia:Golgran/Quinelato/Milenium)	Identificação:	FMS 10-2023-SIDERÓPOLIS-SC-MUNICIPIO DE SIDEROPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	103/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/10/2023 14:46
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA				R\$ 11,92
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 13,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 13,33
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	R OSORIO DUQUE-ESTRADA, 763	HUMBERTO	(41) 3012-0304	licitacao@dentalprimecwb.com.br	
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 13,33
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Caibi	R HELENA BIGATON, 615	VITOR DONINI FILHO	(49) 3648-0897	vendas@higix.com.br	
05.948.061/0001-07	ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI					R\$ 13,33
VENCEDOR						
Marca: trinks						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: trinks						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
SC		Orleans	ROD SC 108, 4080		(48) 3466-2933	
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA					R\$ 14,85
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Lages	RUA SEBASTIAO FURTADO, 101	Marcio Freitas de Almeida	(49) 3223-2066	suprivendas@hotmail.com	
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 17,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	MAIRA/ALEXANDRE	(46) 3524-5307	odontomedifb@hotmail.com	
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA					R\$ 90,40
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Arapongas	AV GATURAMO, 100	VINICIUS	(43) 3056-2332	salvielopes@gmail.com	

Item 52: GRAMPO NO 00. REG. ANVISA: 10401310105. MODELO: Grampo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 19,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,15

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

.



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Data: 13/06/2024 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900092024 / UASG:160026 Lote/Item: /124 Ata: N/A Homologação: 01/08/2024 17:03 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: AP
Objeto: Aquisição de Insumos Farmacêuticos e Odontológicos do Posto Médico da Guarnição de Macapá/AP.	
Descrição: Grampo uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Reutilizável, Tamanho: 00, Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente,	
CatMat: 247807 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 00 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,09
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: SSWHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSWHITE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,09
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA Marca: SSWHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SS WHITE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,09
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: SS White / SS White Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unidade Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,09
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA Marca: Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Reutilizável, Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Reutilizável, Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,53



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data: 07/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miráima-CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Grampo uso odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 00 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente Valor estimado: R\$ 16,5200 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: N°Pregão:900022024 / UASG:981263
	Lote/Item: /8
CatMat: 247807 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 00 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	Ata: N/A
	Homologação: 26/06/2024 11:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 13,33
Marca: SSWHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSWHITE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
51.477.402/0001-12	IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E	R\$ 16,52
VENCEDOR	LABORATORIAL LTDA	
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.696.303/0001-04	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 31,35
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA	Data: 17/01/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Pregão SRP 014 2 023 Aquisição de Material de Consumo Odontológico	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Grampo uso odontológico - GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO USO REUTILIZÁVEL TAMANHO 00 FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:120637
	Lote/Item: /133
CatMat: 247807 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 00 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	Ata: N/A
	Homologação: 02/05/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI					R\$ 18,65
VENCEDOR						
Marca: IMPLA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IMPLA						
Descrição: Grampo uso odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 00 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br	
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					R\$ 18,65
Marca: 6B INVENT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 6B INVENT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154	MARCELA	(12) 2112-0382	ecslicitacao@gmail.com	
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA					R\$ 18,65
Marca: SSWHITE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SSWHITE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br		
05.377.160/0001-78	DENTAL ALENCAR IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA					R\$ 18,65
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GOLGRAN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	RUA ROCHA LEAL, 182	Dário Almeida Alencar	(95) 3224-2353	dental@dentalalencar.com.br	
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA					R\$ 18,65
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
07.506.786/0001-62	PORTELA & LIMA LTDA					R\$ 20,00
Marca: DFL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DFL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	AV SAO SEBASTIAO, 1046	ELLEN	(93) 3522-7762	odontolab.pa@hotmail.com	

Item 53: PLACA DE VIDRO. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Placa. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 41,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 41,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,64

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital de Guarnição de Marabá	Data: 25/07/2024 08:00
Objeto: Aquisição de insumos Laboratoriais para atender a demanda do Laboratório de Análises Clínicas do Hospital de Guarnição de Marabá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Placa laboratório - Placa Laboratório Tipo: Kline , Material: Vidro , Capacidade: 12 Poços	SRP: SIM
CatMat: 412677 - Placa Laboratório - Tipo: Kline Material: Vidro Capacidade: 12 Poços	Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:160168
	Lote/Item: /37
	Ata: N/A
	Homologação: 13/09/2024 11:12
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.048.534/0001-01 *VENCEDOR*	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA Marca: PRECISION / CRAL ARTIGOS DE LABORATORIO LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unidade Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 38,00
14.229.621/0001-56	ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLACA DE KLINE EM VIDRO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 38,00
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA Marca: CRAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CRAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 57,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 40,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	Data: 28/05/2024 08:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de insumos e materiais odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Placa de vidro - Comprimento: 32 CM, Largura: 20 CM, Espessura: 4 MM, Transmitância: Transparente, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão,	SRP: SIM
CatMat: 484149 - Placa De Vidro - Comprimento: 32 CM Largura: 20 CM Espessura: 4 MM Transmitância: Transparente Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	Identificação: N°Pregão:900202024 / UASG:985155
	Lote/Item: /30
	Ata: N/A
	Homologação: 01/08/2024 12:41
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL LTDA Marca: PREVEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PREVEN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 20,25
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: IODONTOSUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IODONTOSUL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 20,26
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA Marca: DAUFENBACH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DAUFENBACH Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 20,26
27.651.175/0001-15	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF:013.574.006-16 Marca: Iodontosul Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Iodontosul Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 22,00
18.929.297/0001-30	CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Marca: PREVEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Comprimento: 32 CM, Largura: 20 CM, Espessura: 4 M Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UFESBA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA	Data: 01/05/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender unidades acadêmicas necessários para o funcionamento dos laboratórios daUniversidade Federal do Sul da Bahia, nos Jorge campi Amado (CJA), Paulo Freire (CPF) e Sosígenes Costa (CSC), atendendo à demanda dos cursos ofertados pela UFSB	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PLACA LABORATÓRIO - PLACA LABORATÓRIO, TIPO KLINE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 12 POÇOS	SRP: NÃO
CatMat: 412677 - Placa Laboratório - Tipo: Kline Material: Vidro Capacidade: 12 Poços	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90080/2024 / UASG: 158720
	Lote/Item: 101/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
.. -		R\$ 40,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PLACA LABORATÓRIO, TIPO KLINE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 12 POÇOS		
Endereço:		
,		

Item 54: SONDA EXPLORADORA NO 5. REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Sonda. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 16,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,73
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 16,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 24/07/2024 11:38
Comando do Exército	Modalidade: Dispensa
Comando Militar do Sudeste	SRP: NÃO
2ªDivisão de Exército	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2024 /
12ªBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel)	UASG: 160456
22ªBatalhão Logístico Leve	Lote/Item: /15
Objeto: Aquisição de material odontológico.	Ata: N/A
Descrição: Sonda odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Exploradora	Homologação: 13/08/2024 11:35
, Modelo: Nº 05 , Tipo Cabo: Cabo Maciço	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 425231 - Sonda Odontológica - Material: Aço Inoxidável Tipo: Exploradora Modelo:	Quantidade: 5
Nº 05 Tipo Cabo: Cabo Maciço	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,56
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR	R\$ 20,00
VENCEDOR	LTDA.	
Marca: similar		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: similar		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 17,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais

Batalhão Naval

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico.

Descrição: Sonda Odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Exploradora , Modelo: Nº 05 , Tipo Cabo: Cabo Maciço

CatMat: 425231 - Sonda Odontológica - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Exploradora | Modelo: Nº 05 | Tipo Cabo: Cabo Maciço

Data: 28/06/2024 11:26

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90032/2024 / UASG: 731050

Lote/Item: /22

Ata: N/A

Homologação: 10/07/2024 15:37

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.890.783/0001-50 *VENCEDOR*	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA. Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 17,80
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA Marca: LINHA GG Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Sonda Odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Exploradora , Modelo: Nº 05 , Tipo Cabo: Cabo Maciço Endereço: ,	R\$ 17,90
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 17,90
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA. Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 16,01
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



Órgão:

ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE

Objeto:

Registro de preços de empresas especializadas em fornecimento de insumos para odontologia, destinados ao uso dos profissionais da saúde do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD e entes consorciados.

Descrição:

Sonda odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Exploradora , Modelo: Nº 05 , Tipo Cabo: Cabo Maciço

CatMat:

425231 - Sonda Odontológica - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Exploradora | Modelo: Nº 05 | Tipo Cabo: Cabo Maciço

Data:

24/06/2024 08:01

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:900062024 / UASG:458403

Lote/Item:

/201

Ata:

N/A

Homologação:

04/09/2024 13:02

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

869

Unidade:

Unidade

UF:

PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 13,50
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: CASSIFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CASSIFLEX MOD. 466 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 13,99
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: 6B INVENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 15,04
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Sonda odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 16,00
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 17,10
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,00

Relatório gerado no dia 26/09/2024 18:08:20 (IP: 170.82.183.22)
Código Validação: JE2%2b11H6KUEJDI0tnC6cgQdx0HuVVamA8lMvJSdFL0UqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEJDI0tnC6cgQdx0HuVVamA8lMvJSdFL0UqHU8nPtm6WA%253d%253d

197 / 436

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 18,43
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 55: KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL Especificação: contendo: uma escova infantil, um creme dental c/50 g e fio dental c/ 25 metros. REG. ANVISA: ISENTA. MODELO: Kit Higiene. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 24,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 24,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,01
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Kits	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SERTAOZINHO	Data:	15/05/2024 08:59
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ODONTOLOGIA PARA REABASTECIMENTO E REPOSIÇÃO DO ESTOQUE E SUPRIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	KIT DE HIGIENE ORAL INFANTILCOMPOSTO POR UM CREME DENTAL INFANTIL (MÍNIMO DE 50G), UMA ESCOVA INFANTIL E UM FIO DENTAL (50 METROS), TUDO EMBALADO EM ESTOJO ÚNICO TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DOS ITENS DE UM LADO E COM A LOGO DA PREFEITURA DE SERTÃOZINH - KIT DE HIGIENE ORAL INFANTILCOMPOSTO POR UM CREME DENTAL INFANTIL (MÍNIMO DE 50G), UMA ESCOVA INFANTIL E UM FIO DENTAL (50 METROS), TUDO EMBALADO EM ESTOJO ÚNICO TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DOS ITENS DE UM LADO E COM A LOGO DA PREFEITURA DE SERTÃOZINHO NO VERSO EM FUNDO BRANCO COM FECHAMENTO DO TIPO ABRE E FECHA - ESCOVA DENTAL; INFANTIL; COM CERDAS MACIAS; NA COR BRANCA, AZUL OU VERDE; TIPO CABO EMBORRACHADO; MODELO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL; FUNCIONAMENTO PARA A HIGIENE BUCAL; EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 1480/90 E 97/96 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS, TIPO CERDAS: MACIA, MÍNIMO DE 4 FILEIRAS E 34 TUFOS - CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR NO MÍNIMO 50 GRAMAS - PASTA DENTAL; EM GEL; USO INFANTIL, BAIXA ABRASIVIDADE; PESANDO 50 G; SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTTI; COMPOSTO DE FLÚOR (DE 1.000 A 1.500 PPM), LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SODICA, SORBITOL; POLIETILENOGLICOL, SÍLICA, FLUORETO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, CORANTES E ÁGUA; CARBOXIMETILCELULOSE - FIO DENTAL EM EMBALAGEM PLÁSTICA DURA COM LÂMINA CORTANTE ENSACADO EM PLÁSTICO - 50 METROS - VALIDADE MÍNIMA DE TODOS OS ITENS DE 36 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA EFETIVA.	Identificação:	45371820000128-1-000118/2024
		Lote/Item:	1/27
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	KIT
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.305.174/0001-75	ARETE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 23,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TAPEROÁ/BA	Data: 19/01/2024 10:00
Objeto: Aquisição de material odontológico.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: KIT HIGIENE BUCAL (ESCOVA INFANTIL + CREME DENTAL 18G) - KIT HIGIENE BUCAL (ESCOVA INFANTIL + CREME DENTAL 18G)	SRP: SIM
	Identificação: 77804
	Lote/Item: 1/131
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
05.780.395/0001-06		TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA			R\$ 23,05
VENCEDOR					
Marca: ICEFRESH					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ICEFRESH					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R SAO JOSE, 51	Elenito	(71) 3351-0226	licitacao1@topvida-ba.com.br

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO	Data: 22/12/2023 08:00
Objeto: Aquisição de kits de higiene bucal infantil para distribuição gratuita, sob coordenação da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL - KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL COM ESTOJO Composto de 01 estojo de estrutura rígida em plástico ou polipropileno, com medidas aproximadas de 20cm de altura, 6 cm de largura e 3,5cm de diâmetro; 01 escova de dente infantil com cerdas macias, com comprimento de 15,5 cm, tamanho da cabeça 2,5x1,5, embalada em saco plástico lacrado; 01 fio dental em poliamida cera e aroma, embalado individualmente em estojo plástico em rolo com 25 metros. Fio de resina termoplástica, que resiste ao desfiamento e rompimento, suave para gengivas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; e 01 creme dental com 1450ppm de flúor ativo mais cálcio, sabor menta, embalado em bisnaga plástica com 70 gramas.	SRP: NÃO
	Identificação: 0044/2023
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/12/2023 12:41
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
04.161.793/0001-81		GIFT DO BRASIL LTDA			R\$ 11,80
Marca: PROPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R EDMUNDO ECKSTEIN, 135	WELLINGTON	(41) 3332-0300	licitacao01@oralgift.com

91.083.212/0001-35		DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD				R\$ 12,00
VENCEDOR						
Marca: ALG						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ALG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
11.088.993/0001-11	TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.					R\$ 12,00
Marca: mil						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: kit mil ovalado inf						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA ALMIRANTE BARROSO, 78	José Aker	(41) 3026-8072	tatasaude@tatasaude.com.br	
48.962.271/0001-54	PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA					R\$ 20,00
Marca: MARCA PROPRIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MARCA PROPRIA						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 20,00
Marca: MEDFIO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MEDFIO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Caxias do Sul	RUA JOAO LEONARDELLI, 165	(14) 4009-1000		vendas@sorri.com.br	
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI					R\$ 80,00
Marca: KIT WE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KIT WE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Viamão	R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130	(51) 8622-7991		utilidadeswe@gmail.com	

Item 56: KIT DE HIGIENE BUCAL ADULTO Especificação: contendo: uma escova adulto, um creme dental c/50 g e fio dental c/ 25 metros. REG. ANVISA: ISENTA. MODELO: Kit Higiene. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 14,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,61

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Kits	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE ITATI	Data:	05/08/2024 00:00
Objeto:	Edital de Pregão Eletrônico, para abertura de processo licitatório - Sistema de Registro de Preços, para futura aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Itati/RS.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição:	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO CONTENDO ESTOJO MODELO ZIP, ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA COM PROTETOR DE CERDAS, CREME DENTAL 50 GRAMAS COM FLÚOR E FIO DENTAL 25 METROS. - KIT HIGIENE BUCAL ADULTO CONTENDO ESTOJO MODELO ZIP, ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA COM PROTETOR DE CERDAS, CREME DENTAL 50 GRAMAS COM FLÚOR E FIO DENTAL 25 METROS.	SRP:	SIM
		Identificação:	88032-41-2024-PCE
		Lote/Item:	1/77
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/08/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	500
		Unidade:	KIT
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
48.962.271/0001-54	PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA				R\$ 7,36	
VENDEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 7,37	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	RUA JOAO LEONARDELLI, 165		(14) 4009-1000	vendas@sorri.com.br	
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 10,25	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R JOSE BONIFACIO, 343	ELAINE	(54) 3523-2272	dentax@dentaxodonto.com.br	
14.101.776/0001-02	THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO 10544257600				R\$ 10,25	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
MG	Ouro Branco	R DR JADIR, 194		(31) 3742-2737		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 48,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	MAIRA/ALEXANDRE	(46) 3524-5307	odontomedifb@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA	Data:	23/07/2024 09:00
Objeto:	aquisição de materiais odontológicos (material de consumo e instrumentais) visando atender as necessidades laborais clínicas da odontologia	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Kit de higiene bucal adulto , contendo 01 creme dental de 90 gramas, 01 escova de dente cerdas de nylon macia, com 4 fileiras de tufos, contendo 34 tufos, aparadas uniforme e arredondadas, cabo reto, medindo 17 cm ,anatômico, com empunhadura, embalagem co - Kit de higiene bucal adulto , contendo 01 creme dental de 90 gramas, 01 escova de dente cerdas de nylon macia, com 4 fileiras de tufos, contendo 34 tufos, aparadas uniforme e arredondadas, cabo reto, medindo 17 cm ,anatômico, com empunhadura, embalagem com protetor de cerdas de pvc, cristal, cores variadas. 01 fio dental de 50 metros e uma necesserie medindo aproximadamente 12 x 20 cm. 10.000 Unidades	Identificação:	20-2024-SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA-SP-MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	234/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	20/08/2024 11:06
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	10.000
		Unidade:	UN
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
11.768.299/0001-45	COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS LTDA				R\$ 6,38
VENCEDOR					
Marca: ALG					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ALG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	São João de Meriti	RUA LUIZ ALVES CAVALCANTE, 689	(21) 3755-2168	comepi.rio@gmail.com	
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 6,38
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pinhais	R OSORIO DUQUE-ESTRADA, 763	HUMBERTO	(41) 3012-0304	licitacao@dentalprimecwb.com.br
20.306.488/0001-97	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA				R\$ 6,38
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	AV DAS ROSAS, 841	Raiane	(12) 3346-3371	contato@updentdistribuidora.com.br
45.950.400/0001-04	PRO MARCAS DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 6,38
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	São Leopoldo	R FLORESTA, 117	Maria	(51) 99932-3232	grupo.comercialpromarcas@gmail.com
09.222.496/0001-12	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA				R\$ 50,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	R DOUTOR JOSE FOZ, 1966	Licitação (setor)	(18) 3917-2993	cirurgicaoeste@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.614.225/0001-09	Data: 17/10/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO III, para atendimento das necessidades do município de Sapezal/MT, conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência deste Edital.	SRP: SIM
Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL - ADULTO - KIT DE HIGIENE BUCAL - ADULTO, CONTENDO 1 ESCOVA DENTAL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM APROXIMADAMENTE 34 TUFOS DE CERDAS, COM PROTETOR DE CERDAS (ESTOJO PLÁSTICO TIPO MALETA), CABO OPACO ANATÔMICO, MEDINDO CERCA DE 16 A 17CM. 1 CREME DENTAL COM FLUOR, TUBO DE 50 GRAMAS, ROLO DE FIO DENTAL 25M E 1 SACOLINHA PLÁSTICA MEDINDO 10X20CM.	Identificação: 73258
	Lote/Item: 22/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: KIT
	UF: MT



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
21.504.525/0001-34		DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES				R\$ 12,07
VENCEDOR		LTDA				
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	R OSORIO DUQUE-ESTRADA, 763	HUMBERTO	(41) 3012-0304	licitacao@dentalprimecwb.com.br	

Item 57: BROCA 1011 DIAMANTADA. REG. ANVISA: 10434570002. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 7,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 04/06/2024 08:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: SIM
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:160250
1ªBatalhão de Comunicações Divisionário	Lote/Item: /99
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material odontológico, visando atender as necessidades do P Med Gu SA	Ata: N/A
Descrição: Broca alta rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Esférica, Tipo Haste: Haste Longa, Tipo Corte: Cirúrgica, Numeração Americana: 1011,	Homologação: 01/08/2024 14:50
CatMat: 403371 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Esférica Tipo Haste: Haste Longa Tipo Corte: Cirúrgica Numeração Americana: 1011	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 6,00
VENCEDOR		
Marca: FAVA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FAVA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: Fava / Fava		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Unidade		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,05
Marca: FAVA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,07
Marca: CHAMPION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHAMPION Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 6,07
Marca: MICRODONT/3R Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHAMPION Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 10,00
Marca: fava Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fava Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Data: 04/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana: 1011	SRP: NÃO
CatMat: 403371 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Esférica Tipo Haste: Haste Longa Tipo Corte: Cirúrgica Numeração Americana: 1011	Identificação: N°Pregão:900102024 / UASG:925980
	Lote/Item: /38
	Ata: N/A
	Homologação: 04/07/2024 14:54
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.506.786/0001-62	PORTELA & LIMA LTDA	R\$ 5,00
VENCEDOR		
Marca: Microdont Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Microdont Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 9,50
Marca: CHAMPION / MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 9,53
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 9,53
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BROCA ALTA ROTAÇÃO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Data:	08/05/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de materiais odontológicos de consumo e permanente para atender as demandas da Secretaria de Saúde do município de São Benedito/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana: 1011	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:900102024 / UASG:981547
		Lote/Item:	/58
		Ata:	N/A
CatMat:	402944 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Esférica Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Médio Numeração Americana: 1011	Homologação:	19/07/2024 10:51
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1.400
		Unidade:	Unidade
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 3,68
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
25.337.025/0001-06	M B OLEGARIO	R\$ 4,20
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
46.297.103/0001-66	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,33
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.908.738/0001-87	F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,40
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.017.679/0001-71	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,62
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.794.219/0001-97	SHOPPING MEDIC LTDA	R\$ 7,00
VENCEDOR Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
51.477.402/0001-12	IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA	R\$ 7,50
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.072.183/0001-28	DENTAL PARAMETRO ARTIGOS ODONTOLOGICOS E AREA DA SAUDE LTDA	R\$ 9,00
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 10,00
Marca: FAVA / FAVA / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 15,00
Marca: CHAMPION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHAMPION Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 10,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,06
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 8,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 13ª Região/PB	Data: 18/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para a Coordenadoria de Saúde, com o objetivo de atender às necessidades da Seção Odontológica.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana: 1012	SRP: NÃO
CatMat: 402945 - BROCA ALTA ROTAÇÃO - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Esférica Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Médio Numeração Americana: 1012	Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:080005
	Lote/Item: /17
	Ata: N/A
	Homologação: 16/08/2024 15:10
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.698.454/0001-08 *VENCEDOR*	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 7,00
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,85
Marca: Fava / Fava Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unidade Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 9,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 05/06/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de MATERIAL ODONTOLÓGICO, TOALHA DE ROSTO, LIXEIRAS, DISPENSER, POTES PLÁSTICO, EPI e EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades dos consultórios odontológicos das unidades básicas de Saúde do Município de Goioerê-Pr.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana: 1012	SRP: SIM
CatMat: 402945 - BROCA ALTA ROTAÇÃO - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Esférica Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Médio Numeração Americana: 1012	Identificação: NºPregão:900332024 / UASG:451481
	Lote/Item: /56
	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 10:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 9,00
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,92
VENCEDOR Marca: 3R/MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3R/MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 9,92
Marca: CHAMPION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHAMPION Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 9,92
Marca: CHAMPION - MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHAMPION - MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,92
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 9,92
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHAMPION Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,92
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 11,46
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



Órgão: Ministério Público do Estado do Pará

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico.

Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada ,
Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana: 1012

CatMat: 402945 - BROCA ALTA ROTAÇÃO - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana: 1012

Data: 04/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900102024 / UASG:925980

Lote/Item: /39

Ata: N/A

Homologação: 04/07/2024 14:54

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.506.786/0001-62 *VENCEDOR*	PORTELA & LIMA LTDA Marca: Microdont Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Microdont Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,00
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA Marca: CHAMPION / MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 13,08
19.283.539/0001-23	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS Marca: AMERICAN BURSS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMERICAN BURSS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 13,08
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA Marca: CHAMPION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHAMPION Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 13,08
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BROCA ALTA ROTAÇÃO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 13,08



Preço Estimado: R\$ 29,53 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,53
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	Data:	11/04/2024 08:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de forma parcelada de Material/Insumo Odontológico, destinados a atender as necessidades do Setor de Odontologia da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Izabel do Oeste – PR, para um período de 1 (um) ano, com Recursos Federais, Estaduais e Municipais.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900142024 / UASG:987851
		Lote/Item:	/48
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/07/2024 10:09
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 20,61
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS LTDA	
Marca:	IMPLA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	IMPLA	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,00
Marca:	MICRODONT	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	MICRODONT	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Data:	11/03/2024 08:00
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de materiais e equipamentos de saúde, para uso odontológico ao Tribunal de Justiça do Estado do Pará., nos termos da tabela constante no ITEM 2, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900032024 / UASG:925942
		Lote/Item:	/41
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/04/2024 15:44
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 32,10
VENCEDOR		
Marca: KG SORENSEN / ANGELUS / MICRODONT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 33,14
Marca: ANGELUS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BROCA ALTA ROTAÇÃO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	01/03/2024 17:09
	COMANDO DA MARINHA	Modalidade:	Dispensa
	Comando de Operações Navais	SRP:	NÃO
	Comando do 5º Distrito Naval	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 /
	Capitania dos Portos de Santa Catarina		UASG: 785342
	Del da Capitania Portos em Sao Francisco do Sul	Lote/Item:	/14
Objeto:	O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de materiais odontológicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e anexo.	Ata:	N/A
Descrição:	Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Tronco Cônica , Característica Adicional: Topo Plano , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Características Adicionais: Endo Z	Homologação:	18/03/2024 14:46
CatMat:	439276 - Broca Alta Rotação - Material: Carbide Formato: Tronco Cônica Característica Adicional: Topo Plano Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Médio Características Adicionais: Endo Z	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.119.916/0001-80	MEDZI SOLUCOES LTDA	R\$ 26,00
Marca: PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PROPRIA		
Descrição: Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Tronco Cônica , Característica Adicional: Topo Plano , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Características Adicionais: Endo Z		
Endereço:		
,		
10.206.278/0001-73	N.A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 26,50
Marca: ANGEL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ANGEL		
Descrição: roca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Tronco Cônica , Característica Adicional: Topo Plano , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Características Adicionais: Endo Z		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	DENTAL PARAMETRO ARTIGOS ODONTOLOGICOS E AREA DA SAUDE LTDA	R\$ 32,00
Marca: Prima Angelus Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Broca Endo Z FG - Prima Descrição: * Ponta segura, sem risco de acidentes.* Lâminas de corte especialmente desenvolvidas para diminuir o tempo opêratório.* 23mm.		
Endereço: ,		

Item 60: BROCA GATES NO I. REG. ANVISA: 80676920023. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 17,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,55
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 19,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data:	24/06/2024 08:01
Objeto:	Registro de preços de empresas especializadas em fornecimento de insumos para odontologia, destinados ao uso dos profissionais da saúde do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD e entes consorciados.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Broca baixa rotação - Broca Baixa Rotação Tipo: Contra Ângulo , Material: Aço Inoxidável , Formato: Gates , Referência: Ref. 1 , Comprimento: 32 M	Identificação:	NºPregão:900062024 / UASG:458403
		Lote/Item:	/210
CatMat:	403609 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO - Tipo: Contra Ângulo Material: Aço Inoxidável Formato: Gates Referência: Ref. 1 Comprimento: 32 MM	Ata:	N/A
		Homologação:	04/09/2024 13:02
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	117
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,10
Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,20
Marca: PERFECT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: D PERFECT (Unidade) Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,89
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 57,95
Marca: TDK/EURODONTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK/EURODONTO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante	Data:	07/08/2024 12:43
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	Modalidade:	Pregão
Descrição:	BROCA GATES No 01, 32MM - BROCA GATES No 01, 32MM	SRP:	NÃO
		Identificação:	326104
		Lote/Item:	1/76161
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	PC
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.853.517/0001-82	R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 15,50
VENCEDOR		
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	R ANIBAL CORREIA, 2703
		Telefone:
		(84) 2010-3601
		Email:
		r5solucoessaude@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	36.833.348/0001-07	Data:	04/12/2023 09:30
Órgão:	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ - CISVARC/MT	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCEDIMENTO ODONTOLOGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS MUNICIPIOS INTEGRANTES DESTES CONSÓRCIO.	SRP:	SIM
Descrição:	BROCA TIPO GATES GLIDDEN 01. ACO INOXIDAVEL. FORMATO DE CHAMA. NUMERACAO 1 A 6. COMPRIMENTO 32MM - BROCA TIPO GATES GLIDDEN 01. ACO INOXIDAVEL. FORMATO DE CHAMA. NUMERACAO 1 A 6. COMPRIMENTO 32MM, PODENDO PENETRAR ATE 19MM NO INTERIOR DO CANAL. 1 SULCOS. DIAMETRO 0,40MM.	Identificação:	76750
		Lote/Item:	178/178
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	1.100
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA				R\$ 17,31	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN	Eduardo	(62) 3983-3610	licitacao@perfilodontohospitalar.com	

Item 61: BROCA GATES N02, REG. ANVISA: 80676920023. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 16,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,04

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante	Data:	07/08/2024 12:43
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	Modalidade:	Pregão
Descrição:	BROCA GATES No 02, 32MM - BROCA GATES No 02, 32MM	SRP:	NÃO
		Identificação:	326104
		Lote/Item:	1/76162
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	PC
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
33.853.517/0001-82	R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA			R\$ 15,50
VENCEDOR				
Marca: MICRODONT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: MICRODONT				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R ANIBAL CORREIA, 2703	(84) 2010-3601	r5solucoessaude@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS	Data: 18/03/2024 09:30
Objeto: Aquisição medicamentos (judicial, doação, odontológico, farmácia básica e hemodiálise),	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Broca gates gliddem n° 02 32 mm - Broca gates gliddem n° 02 32 mm	Identificação: 001-2024-ORIZONA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 31/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
18.442.927/0001-47		CORUMBA HOSPITALAR LTDA				R\$ 12,63
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Pires do Rio	AV LINO SAMPAIO, 61	André	(64) 3461-6607	corumbahospitalar@gmail.com	
16.698.619/0001-51		AMP HOSPITALAR EIRELI				R\$ 18,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV GUARAPARI, 127	WALTER	(62) 3207-3031	amphospitalar@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 17,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 36.833.348/0001-07	Data: 04/12/2023 09:30
Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ - CISVARC/MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCEDIMENTO ODONTOLOGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS MUNICIPIOS INTEGRANTES DESTE CONSÓRCIO.	SRP: SIM
Descrição: BROCA TIPO GATES GLIDDEN 02. ACO INOXIDAVEL. FORMATO DE CHAMA. NUMERACAO 1 A 6. COMPRIMENTO 32MM - BROCA TIPO GATES GLIDDEN 02. ACO INOXIDAVEL. FORMATO DE CHAMA. NUMERACAO 1 A 6. COMPRIMENTO 32MM, PODENDO PENETRAR ATE 19MM NO INTERIOR DO CANAL. 2 SULCOS. DIAMETRO 0,60MM.	Identificação: 76750
	Lote/Item: 179/179
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.100
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
19.430.036/0001-33		PERFIL HOSPITALAR LTDA				R\$ 17,31
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN	Eduardo	(62) 3983-3610	licitacao@perfildontohospitalar.com	



Preço Estimado: R\$ 16,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,27

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	-	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante	Data:	07/08/2024 12:43
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	Modalidade:	Pregão
Descrição:	BROCA GATES No 03, 28MM - BROCA GATES No 03, 28MM	SRP:	NÃO
		Identificação:	326104
		Lote/Item:	1/76159
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	CX
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.853.517/0001-82 *VENCEDOR*	R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 15,50
Marca:	MICRODONT	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	MICRODONT	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	R ANIBAL CORREIA, 2703
		Telefone:
		(84) 2010-3601
		Email:
		r5solucoessaude@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IVAIPORA	Data:	01/02/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LABORATÓRIO E ODONTOLOGIA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Broca de Gates Glidden, 32 mm, nº 03- Maillefer ou superior - Broca de Gates Glidden, 32 mm, nº 03- Maillefer ou superior	SRP:	SIM
		Identificação:	130-2023-IVAIPORÃ-PR- MUNICIPIO DE IVAIPORA- PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	39/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
		Quantidade:	30
		Unidade:	und
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.947.536/0001-68 *VENCEDOR*	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 16,50
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Loanda	R PRUDENTE DE MORAES, 418
		Telefone:
		(44) 3425-1067
		Email:
		paranacontabil@hotmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA	Data:	18/12/2023 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS ODONTOLÓGICOS EM GERAL PARA O CENTRO DE SAÚDE MUNICIPAL.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	BROCA GATES N. 03 (28 MM) - BROCA GATES N. 03 (28 MM)	Identificação:	46-2023-CABRÁLIA PAULISTA-SP- MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	46/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/03/2024 14:23
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.222.369/0001-13		DENTAL MARIA LTDA				R\$ 10,89
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br		
04.971.211/0001-22		ODONTOSUL LTDA				R\$ 17,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R LEONARDO JULIO PERNA, 29	CEZAR	(45) 3252-2696	cezar88@ibest.com.br	
34.412.925/0001-61		ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E				R\$ 17,64
VENCEDOR		HOSPITALARES - EIRELI				
Marca: PERFECT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: D PERFECT (Unidade)						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com	
72.150.550/0001-06		POSSATTO & POSSATTO LTDA				R\$ 17,64
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	
05.159.591/0001-68		PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E				R\$ 20,84
		COSMETICOS EIRELI				
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Rio Verde	R SAO PAULO, 39	CLEIDSON	(64) 3018-2571	proremediosdf@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 15,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,84

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante	Data: 07/08/2024 12:43
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	Modalidade: Pregão
Descrição: BROCA GATES No 04, 28MM - BROCA GATES No 04, 28MM	SRP: NÃO
	Identificação: 326104
	Lote/Item: 1/76160
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: FR
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.853.517/0001-82 *VENCEDOR*	R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 15,50
Marca: MICRODONT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MICRODONT		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R ANIBAL CORREIA, 2703
	Telefone: (84) 2010-3601	Email: r5solucoessaude@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS	Data: 18/03/2024 09:30
Objeto: Aquisição medicamentos (judicial, doação, odontológico, farmácia básica e hemodiálise),	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Broca gates gliddem nº 04 32 mm - Broca gates gliddem nº 04 32 mm	SRP: SIM
	Identificação: 001-2024-ORIZONA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIZONA - FMS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 33/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.442.927/0001-47	CORUMBA HOSPITALAR LTDA	R\$ 12,63
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Pires do Rio	Endereço: AV LINO SAMPAIO, 61
	Nome de Contato: André	Telefone: (64) 3461-6607
		Email: corumbahospitalar@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
16.698.619/0001-51		AMP HOSPITALAR EIRELI			R\$ 18,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV GUARAPARI, 127	WALTER	(62) 3207-3031	amphospitalar@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 16,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IVAIPORA	Data:	01/02/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LABORATÓRIO E ODONTOLOGIA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Broca de Gates Glidden, 32 mm, nº 04- Maillefer ou superior - Broca de Gates Glidden, 32 mm, nº 04- Maillefer ou superior	Identificação:	130-2023-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	40/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	10
		Unidade:	und
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.947.536/0001-68		ODONTOMED CANAA EIRELI		R\$ 16,50	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Loanda	R PRUDENTE DE MORAES, 418	(44) 3425-1067	paranacontabil@hotmail.com	

36.519.741/0001-20		ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 16,90	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
BR 280, KM 288,6, 100		(46) 3055-6767		odontoshowfb@gmail.com	

Item 64: BROCA KG 701 P/ CIRURGIA. REG. ANVISA: 10064010121. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 17,65 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,65
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 16,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Equador

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais odontológicos, equipamentos gerais para atender as demandas das UBSs do Município de Equador/RN.

Descrição: BROCA CIRURGICAS CARBIDES Nº701 - BROCA CIRURGICAS CARBIDES Nº701

Data: 21/08/2024 13:33

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 329807

Lote/Item: 2/76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
11.511.020/0001-43		SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA				R\$ 9,22
VENCEDOR						
Marca: MICRODONT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MICRODONT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	RUA ACU, 341	RENATA	(84) 3201-3057	licitacao05@saudental.com	
34.698.454/0001-08		DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.				R\$ 23,00
Marca: QUALITY						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: QUALITY						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PB	Guarabira	AVENIDA FELICIANO BATISTA DE AMORIM, 1116		(83) 3271-2041	dentalmed@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO PAULISTA/SP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USOnODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE FUNCIONAMENTOnDAS UNIDADES ODONTOLÓGICAS DO CENTRO ODONTOLÓGICO E OS DASnESF SANTA CRUZ E ESF NOVA SAPUCAÍ, COM VISTAS AO MELHORnATENDIMENTO DOS USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE, COM COTAnESPECIAL PARA MICRO EMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENOSnPORTE – EPP.

Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA 701 HL - BROCA CARBIDE CIRURGICA 701 HL

Data: 30/04/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 89166

Lote/Item: 49/1

Ata: N/A

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 5

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS					R\$ 19,33
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS EIRELI					
Marca: E.H/KAVO KERR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: E.H/KAVO KERR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PEREIRO	Data:	14/11/2023 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Broca cirúrgica alta rotação Nº 701 – material aço inoxidável diamante - Broca cirúrgica alta rotação Nº 701 – material aço inoxidável diamante	Identificação:	3010.01-2023-PEREIRO-CE- MUNICIPIO DE PEREIRO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	5/13
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	29/11/2023 10:38
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	28
		Unidade:	Unidade
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
13.576.534/0001-02	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA			R\$ 16,30
VENCEDOR				
Marca: MICRODONT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
CE	Fortaleza	R 60, 20	(85) 3253-4434	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CACHOEIRA	Data:	27/09/2023 08:30
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL INSTRUMENTAL, EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA – BAHIA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	BROCA CIRURGICA, uso odontológico carbide– nº 701 HL - BROCA CIRURGICA, uso odontológico carbide– nº 701 HL	Identificação:	011-2023-CACHOEIRA-BA- MUNICIPIO DE CACHOEIRA- PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	2/4
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	19/10/2023 11:26
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	60
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
27.937.238/0001-02		A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			R\$ 18,87
VENCEDOR					
Marca: MEDIN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MEDIN					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	TV JOSE ROCHA, 14E	Fernando	(71) 98207-7917	aescomerccio@outlook.com.br



Preço Estimado: R\$ 16,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,34

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRA MOLE/SE	Data:	04/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EVENTUAL E FUTURO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PARA OS EXERCÍCIOS ALCANÇADOS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 702 - BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 702	Identificação:	98052
		Lote/Item:	/56
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UND
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.565.364/0001-09 *VENCEDOR*	C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 16,37
Marca:	MICRODONT	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	MICRODONT	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SE	Nossa Senhora da Glória	AV MANOEL VENANCIO CUNHA, 496
		Telefone:
		(79) 3411-2834

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GURUPA	Data:	04/07/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de fornecimento de medicamentos para Secretaria Municipal de Saúde de Gurupá.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	BROCA CIRÚRGIC Nº 702 - BROCA CIRÚRGIC Nº 702	Identificação:	04876397000130-1-000001/2024
		Lote/Item:	1/348
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.001.674/0001-30 *VENCEDOR*	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 16,69
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
	,	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO INTERGESTORES DE SAUDE DA 5A REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CIS5RS	Data:	12/03/2024 07:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, SAMU E AME	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	BROCA CARBAIDE CIRURGICA 702 PARA BAIXA ROTAÇÃO PEÇA RETA - BROCA CARBAIDE CIRURGICA 702 PARA BAIXA ROTAÇÃO PEÇA RETA	SRP:	SIM
		Identificação:	36330988000102-1-000005/2024
		Lote/Item:	1/62
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade (UND)
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06		POSSATTO & POSSATTO LTDA				R\$ 16,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PEREIRO	Data:	14/11/2023 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Broca cirúrgica alta rotação Nº 702 – material aço inoxidavel diamante - Broca cirúrgica alta rotação Nº 702 – material aço inoxidavel diamante	SRP:	SIM
		Identificação:	3010.01-2023-PEREIRO-CE- MUNICIPIO DE PEREIRO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	5/14
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	29/11/2023 10:38
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	28
		Unidade:	Unidade
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
13.576.534/0001-02	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA			R\$ 16,30
VENCEDOR				
Marca: MICRODONT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
CE	Fortaleza	R 60, 20	(85) 3253-4434	



Preço Estimado: R\$ 18,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,28
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	23/07/2024 09:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE INGAZEIRA/PE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	BROCA CARBIDE 703 - BROCA CARBIDE 703	SRP:	NÃO
		Identificação:	00009-2024-INGAZEIRA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	42/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	25/07/2024 18:01
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 17,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Camaragibe	2 TV PADRE OSEAS CAVALCANTE, 48
Telefone:	Email:	
(81) 3456-5826/ (81) 9949-9855	apogeucenter@gmail.com	
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,91
VENCEDOR		
Marca: KERR - CARBIDE F		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KERR - CARBIDE F		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Cambé	RUA PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Luis	(43) 3327-8952	biologica@biologicadistribuidora.com.br
18.063.588/0001-98	HOSPITALARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 17,91
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Salgueiro	AV ANTONIO ANGELIM, 421
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
JÉSSICA	(87) 3871-4932	licitacao@dentalhospitalare.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA DA CONFUSAO

Objeto:

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE JUNTO AO HPP BARTOLOMEU BANDEIRA BARROS DE LAGOA DA CONFUSÃO -TO.

Descrição:

BROCA CIRÚRGICA CILÍNDRICA MÉDIA FGC 703 - BROCA CIRÚRGICA CILÍNDRICA MÉDIA FGC 703

Data:

05/06/2024 08:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

12342968000185-1-000001/2024

Lote/Item:

1/4266845

Ata:

N/A

Homologação:

12/06/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

12

Unidade:

UND

UF:

TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
42.378.504/0001-90		CCN COM. DE MAT. HOSPITALARES LTDA		R\$ 18,27	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Paraíso do Tocantins	AV PERIMETRAL SUL, 719	(63) 8447-5872	vendascceutronorte@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE PARIPUEIRA

Objeto:

Formação de registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos, insumos, instrumentais e equipamentos odontológicos.

Descrição:

BROCA CIRURGICA 703 HASTES LONGA. - BROCA CIRURGICA 703 HASTES LONGA.

Data:

11/10/2023 09:45

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

SIM

Identificação:

23-2023-PARIPUEIRA-AL-MUNICIPIO DE PARIPUEIRA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item:

3/15

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

13/10/2023 09:35

Fonte:

https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade:

40

Unidade:

1

UF:

AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI			R\$ 18,67
VENCEDOR				
Marca: KAVO BURS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BROCA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
AL	Arapiraca	R DOM JONAS BATINGA, 414	(82) 3521-5055	



Preço Estimado: R\$ 25,64 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,64
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DO EXÉRCITO COMANDO MILITAR DO NORDESTE Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP	Data: 03/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de bens de consumo odontológicos em benefício do órgão gerenciador e órgãos participantes	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca baixa rotação - Broca Baixa Rotação Tipo: Contra Ângulo , Material: Aço Inoxidável , Formato: Helicoidal , Característica Adicional: Largo , Tipo Haste: Haste Longa , Referência: Ref. 1 , Comprimento: 32 M	SRP: SIM
CatMat: 403921 - Broca Baixa Rotação - Tipo: Contra Ângulo Material: Aço Inoxidável Formato: Helicoidal Característica Adicional: Largo Tipo Haste: Haste Longa Referência: Ref. 1 Comprimento: 32 MM	Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:160139
	Lote/Item: /33
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2024 08:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 21,00
Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 30,45
Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LARGO/PEESO #1, 2, 3, 4, 5 e 6 - 28 e 32mm Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 30,49
VENCEDOR Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 30,49
Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 30,49
Marca: MK LIFE PEÇA / MK LIFE / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 30,49
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 30,49
Marca: ANGELUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Sério	Data: 30/07/2024 09:05
Objeto: A presente licitação tem por objeto a CONTRATAÇÃO, de empresa para fornecimento de MATERIAIS/PRODUTOS DE USO MÉDICO E ODONTOLÓGICO PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Broca largo CA 32MM nº 1. Esterilizável. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência e lote. Unidade - Broca largo CA 32MM nº 1. Esterilizável. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência e lote. Unidade	Identificação: 323642
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 19,87
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: R UNIAO DA VITORIA, 37 Nome de Contato: ROGERIO Telefone: (46) 3057-1881 Email: dentalmedchico@outlook.com		
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK Descrição: Descrição não informada Endereço: MUNHOZ DA ROCHA, 760 Telefone: (43) 9104-5534 Email: a2xr.comercial@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA			R\$ 39,00
Marca: Eurodonto				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: TDK				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA EMILIO DE RE, 40	(54) 3523-1254	

91.083.212/0001-35		DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD			R\$ 39,50
VENCEDOR					
Marca: mk					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: mk					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	Data: 10/06/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BROCA LARGO N.1 - BROCA LARGO N.1	Identificação: 94090
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidades
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		R\$ 15,68	
Marca: dentalcremer				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: dentalcremer				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE		R\$ 16,80	
VENCEDOR	MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			
Marca: MK LIFE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: MK LIFE				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA		R\$ 17,92	
Marca: MK LIFE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: MK LIFE				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Vitória do Xingu	R ANFRISIO NUNES, 1397	(93) 9227-9943	saudegmed@yahoo.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
29.230.269/0001-46		R F BARILE LTDA		R\$ 22,40	
Marca: MICRODONT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MICRODONT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Altamira		AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653	
				Telefone:	
				(93) 3515-0610	
				Email:	
				contactosjr@hotmail.com	

Item 68: BROCA LARGO N.2. REG. ANVISA: 80676920023. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 19,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,09

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

500 Unidades	.	
--------------	---	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 18,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 06/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material ODONTOLÓGICO para o 1º Batalhão Ferroviário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca baixa rotação - Broca Baixa Rotação Tipo: Contra Ângulo , Material: Aço Inoxidável , Formato: Helicoidal , Característica Adicional: Largo , Tipo Haste: Haste Longa , Referência: Ref. 1 , Comprimento: 32 M	SRP: SIM
CatMat: 403921 - Broca Baixa Rotação - Tipo: Contra Ângulo Material: Aço Inoxidável Formato: Helicoidal Característica Adicional: Largo Tipo Haste: Haste Longa Referência: Ref. 1 Comprimento: 32 MM	Identificação: NºPregão:900142024 / UASG:160447
	Lote/Item: /56
	Ata: N/A
	Homologação: 02/07/2024 18:14
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: TDK		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TDK		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 18,00
Marca: MICRODONT/3R		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MICRODONT/3R		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 18,26
Marca: MKDENT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: LARGO PEESO 32MM		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,27
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,27
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,27
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA Marca: MK Life Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Broca largo Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,27
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,27
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,27
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 18,29
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.
Descrição: BROCA LARGO N.2 - BROCA LARGO N.2

Data: 10/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 94090
Lote/Item: /48
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 160
Unidade: Unidades
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: dentalcremer Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dentalcremer Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 15,06
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 16,14
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Vitória do Xingu Endereço: R ANFRISIO NUNES, 1397 Telefone: (93) 9227-9943 Email: saudegmed@yahoo.com	R\$ 17,22
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA *VENCEDOR* Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653 Telefone: (93) 3515-0610 Email: contactosjr@hotmail.com	R\$ 21,52
03.782.783/0001-09	DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BROCA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516 Telefone: (93) 3515-4512 Email: marcelcontabilidade@gmail.com	R\$ 21,52

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS

Objeto: Registro de Preços DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS destinados às Unidades Básicas de Saúde, Clínicas de Saúde da Família e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria da Saúde do Município.

Descrição: BROCA LARGO NÚMERO 2 - 32 MM, USO ODONTOLÓGICO EM BAIXA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS

Data: 03/01/2024 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: SIM

Identificação: 0233/2023

Lote/Item: 79/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/05/2024 14:07

Fonte: [www.banrisul.com.br](#)

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
01.634.429/0001-01		J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.				R\$ 20,60
Marca: TDK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BROCA LARGO NÚMERO 2						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA GEN VITORINO, 41	Giovani Arnaldo de Mello	(51) 3083-5100	vendas@dentalguaiba.com.br	
30.082.076/0001-74		ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				R\$ 20,61
VENCEDOR						
Marca: IMPLA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IMPLA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br	
35.215.257/0001-45		DENTAL PREMIUM LTDA				R\$ 20,61
Marca: TDK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TDK						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975		(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com	
07.978.004/0001-98		DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 20,61
Marca: MK LIFE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MK LIFE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA DOUTOR FLORES, 262	Marcos Luiz da Silva	(51) 3224-4780	dentalmeds@dentalmeds.com.br	
09.222.369/0001-13		DENTAL MARIA LTDA				R\$ 20,61
Marca: MAILLEFER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DENTSPLY						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
48.554.920/0001-88	REAL SAUDE - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 20,61
Marca: ANGELUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UNI					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Camboriú	RUA DOM FRANCISCO, 550	(47) 8848-4451 / (0000) 0000-0000	contabilidade@atrius.com.br	
01.735.549/0001-97	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA				R\$ 20,61
Marca: MKLIFE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LARGO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA SANTO ANTONIO, 247	Marcelo	(51) 3311-7000	dentariamercosul@uol.com.br
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 21,91
Marca: TDK					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TDK					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	MAIRA/ALEXANDRE	(46) 3524-5307	odontomedifb@hotmail.com

Item 69: BROCA LARGO N.3. REG. ANVISA: 80676920023. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 19,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,77

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 18,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data:	05/06/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de MATERIAL ODONTOLÓGICO, TOALHA DE ROSTO, LIXEIRAS, DISPENSER, POTES PLÁSTICO, EPI e EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades dos consultórios odontológicos das unidades básicas de Saúde do Município de Goioerê-Pr.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Broca baixa rotação - Broca Baixa Rotação Tipo: Contra Ângulo , Material: Aço Inoxidável , Formato: Helicoidal , Característica Adicional: Largo , Tipo Haste: Haste Longa , Referência: Ref. 1 , Comprimento: 32 M	Identificação:	NºPregão:900332024 / UASG:451481
		Lote/Item:	/79
		Ata:	N/A
CatMat:	403921 - Broca Baixa Rotação - Tipo: Contra Ângulo Material: Aço Inoxidável Formato: Helicoidal Característica Adicional: Largo Tipo Haste: Haste Longa Referência: Ref. 1 Comprimento: 32 MM	Homologação:	27/08/2024 10:49
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: EURODONTO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TDK		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,06
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA Marca: MKLIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MKLIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,06
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,06
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,06
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,06

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	Data: 10/06/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BROCA LARGO N.3 - BROCA LARGO N.3	SRP: SIM
	Identificação: 94090
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidades
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 16,80
Marca: dentalcremer Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dentalcremer Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,99
Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	R\$ 19,19
Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Vitória do Xingu Endereço: R ANFRISIO NUNES, 1397 Telefone: (93) 9227-9943 Email: saudegmed@yahoo.com		
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 23,99
VENCEDOR Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653 Telefone: (93) 3515-0610 Email: contactosjr@hotmail.com		
03.782.783/0001-09	DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA	R\$ 23,99
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BROCA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516 Telefone: (93) 3515-4512 Email: marcelcontabilidade@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 20,88**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS	Data: 03/01/2024 09:30
Objeto: Registro de Preços DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS destinados às Unidades Básicas de Saúde, Clínicas de Saúde da Família e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria da Saúde do Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: BROCA LARGO NÚMERO 3 - 32 MM, USO ODONTOLÓGICO EM BAIXA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS	SRP: SIM
	Identificação: 0233/2023
	Lote/Item: 80/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/05/2024 14:07
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
48.554.920/0001-88	REAL SAUDE - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 20,61
Marca: ANGELUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNI Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Balneário Camboriú	Endereço: RUA DOM FRANCISCO, 550	Telefone: (47) 8848-4451 / (0000) 0000-0000	Email: contabilidade@atrius.com.br		
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.					R\$ 20,90
Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BROCA LARGO NÚMERO 3 Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA GEN VITORINO, 41	Nome de Contato: Giovani Arnaldo de Mello	Telefone: (51) 3083-5100	Email: vendas@dentalguaiba.com.br	
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI					R\$ 20,92
VENCEDOR						
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R BARAO DO CERRO AZUL, 42	Nome de Contato: LUCAS	Telefone: (43) 3376-6380	Email: absolutasaude@licitacoes.londrina.br	
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 20,92
Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	Nome de Contato: MAIRA/ALEXANDRE	Telefone: (46) 3524-5307	Email: odontomedifb@hotmail.com	
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA					R\$ 20,92
Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R RAIMUNDO LEONARDI, 975	Telefone: (45) 9995-6826	Email: licitacaodentalpremium@gmail.com		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 20,92
Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA DOUTOR FLORES, 262	Nome de Contato: Marcos Luiz da Silva	Telefone: (51) 3224-4780	Email: dentalmeds@dentalmeds.com.br	
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA					R\$ 20,92
Marca: MAILLEFER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DENTSPLY Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34	Telefone: (31) 3363-3598	Email: dental-maria@ig.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
01.735.549/0001-97	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA				R\$ 20,92	
Marca: MKLIFE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LARGO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA SANTO ANTONIO, 247	Marcelo	(51) 3311-7000	dentariamercosul@uol.com.br	

Item 70: BROCA MAX CUT. REG. ANVISA: 81144440017. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 95,75 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 95,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,75
Quantidade	Descrição	Observação	
80 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais			R\$ 99,34
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	11/12/2023 09:00
	Comando da Aeronáutica	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Base Aérea de Natal	SRP:	SIM
Objeto:	Aquisição de Materiais Odontológicos (Dentística, Odontopediatria, material de uso geral, Central de esterilização, Brocas e Instrumentos), para atender às necessidades do Grupamento de Saúde de Natal (GSAU-NT). PAG: 67222.005036/2023-41.		
Identificação:	NºPregão:782023 / UASG:120631		
Lote/Item:	/171		
Ata:	Link Ata		
Adjudicação:	15/02/2024 12:56		
Homologação:	24/02/2024 05:57		
Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br		
Quantidade:	20		
Unidade:	UNIDADE 0,00		
UF:	RN		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO					R\$ 99,34
VENCEDOR	LTDA					
Marca: D PERFECT						
Fabricante: PERFECT						
Modelo: D PERFECT						
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: PEÇA RETA, MATERIAL: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATO: CHAMA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BROCA C/ CORTE 10, MAXI-CUT, MÉDIO COM DIÂMETRO DE 4,5MM E ANEL AZUL. TIPO EDENTA OU EQUIVALENTE OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. D PERFECT PERFECT						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154	MARCELA	(12) 2112-0382	ecslicitacao@gmail.com	
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA					R\$ 99,34
Marca: dhpro						
Fabricante: dhpro						
Modelo: unidade						
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA BAIXA ROTACÃO, TIPO: PEÇA RETA, MATERIAL: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATO: CHAMA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BROCA C/ CORTE 10, MAXI-CUT, MÉDIO COM DIÂMETRO DE 4,5MM E ANEL AZUL. TIPO EDENTA OU EQUIVALENTE OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Canoas	AVENIDA GUILHERME SCHELL, 5626	(51) 3051-7224 / (51) 8171-8072 / (51) 3051-7224		adm.mvrepresentacoes@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 99,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MARTINHO/RS

Objeto: Registro de preços de materiais odontológicos, para suprimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: BROCA MAX CUT – TARJA AZUL COM CORTE PRECISO, CRUZADO MEDIO. REGISTRADO NA ANVISA - BROCA MAX CUT – TARJA AZUL COM CORTE PRECISO, CRUZADO MÉDIO. REGISTRADO NA ANVISA

Data: 18/07/2024 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0020/2024

Lote/Item: 41/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/07/2024 16:03

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.978.004/0001-98		DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E				R\$ 99,00
VENCEDOR		HOSPITALARES LTDA				
Marca: SE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA DOUTOR FLORES, 262	Marcos Luiz da Silva	(51) 3224-4780	dentalmeds@dentalmeds.com.br	
91.083.212/0001-35		DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD				R\$ 99,00
Marca: MK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MK						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 88,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Lucrécia

Objeto: Saúde

Descrição: BROCAS PARA PEÇAS –RETA MAX CUT Haste em aço inoxidável; autoclavavel
- BROCAS PARA PEÇAS –RETA MAX CUT Haste em aço inoxidável; autoclavavel

Data: 02/05/2024 09:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 009_2024_Lucrécia

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
06.994.589/0001-77		DENTAL PAUFERRENSE LTDA			R\$ 88,90
VENCEDOR					
Marca: AMERICA BURS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Pau dos Ferros	R QUITINO BOCAIUVA, 304	Licitação (setor)	(84) 99651-8566	hability-98@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 96,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 96,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,63
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 98,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO CARLOS	Data:	08/08/2024 14:39
Objeto:	MATERIAIS/INSUMOS ODONTOLÓGICOS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	BROCA PEÇA DE MÃO MINICUT FORMATO PERA Nº 9370 (FINA) - BROCA PEÇA DE MÃO MINICUT FORMATO PERA Nº 9370 (FINA)	SRP:	NÃO
		Identificação:	45358249000101-1-002257/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN.
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.305.174/0001-75	ARETE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 98,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 103,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	Data:	10/06/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	BROCA MINI CUT - BROCA MINI CUT	Identificação:	94090
		Lote/Item:	/51
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	160
		Unidade:	Unidades
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 85,75
Marca: dentalcremer		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: dentalcremer		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			R\$ 91,88	
Marca: AMERICAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMERICAN Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA			R\$ 98,01	
Marca: AMERICAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMERICAN Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Vitória do Xingu	Endereço: R ANFRISIO NUNES, 1397	Telefone: (93) 9227-9943	Email: saudegmed@yahoo.com	
03.782.783/0001-09	DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA			R\$ 99,00	
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BROCA Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Altamira	Endereço: AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516	Telefone: (93) 3515-4512	Email: marcelcontabilidade@gmail.com	
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA			R\$ 122,51	
VENCEDOR					
Marca: American Burrs Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fresas Minicut Diversas Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA			R\$ 122,51	
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Altamira	Endereço: AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653	Telefone: (93) 3515-0610	Email: contactosjr@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 88,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	Data: 09/05/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DA PEDRA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Broca Carbide Tungstênio Mini-Cut - Broca Carbide Tungstênio Mini-Cut	SRP: SIM
	Identificação: 06021810000100-1-000099/2024
	Lote/Item: 1/135
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 19
	Unidade: Unid
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.492.207/0001-40 *VENCEDOR*	C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$ 88,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R DESEMBARGADOR FRANCISCO PIRES DE CASTRO, 830
		Telefone: (86) 3227-6623

Item 72: BROCA 3 195 DIAMANTADA. REG. ANVISA: 10434570002. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS	Data: 22/07/2024 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de uso de consumo para atender as necessidades do serviço de Odontologia da Coordenadoria de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Característica Adicional: Conjunto , Tipo Corte: Corte Fino , Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	Identificação: NºPregão:900142024 / UASG:925402
	Lote/Item: /13
CatMat: 438007 - BROCA ALTA ROTAÇÃO - Material: Aço Inoxidável Diamantada Característica Adicional: Conjunto Tipo Corte: Corte Fino Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	Ata: N/A
	Homologação: 05/09/2024 18:35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.558.660/0001-04 *VENCEDOR*	APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,82
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
25.106.470/0001-65 *VENCEDOR*	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,70
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 15.0000 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
07.506.786/0001-62	PORTELA & LIMA LTDA	R\$ 6,00
Marca: Microdont Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Microdont Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.820.059/0001-64	OTABOL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 8,00
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,05
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 8,08
Marca: CHAMPION / MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
53.319.657/0001-82	DELTA TECH COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 8,09
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PONTA DIAMANTADA 1112FF - FG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 8,28
Marca: Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diaman Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diaman Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais	R\$ 5,35
---	-----------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	Data: 07/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada, Característica Adicional: Conjunto, Tipo Corte: Corte Fino, Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195,	SRP: SIM
CatMat: 438007 - BROCA ALTA ROTAÇÃO - Material: Aço Inoxidável Diamantada Característica Adicional: Conjunto Tipo Corte: Corte Fino Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	Identificação: NºPregão:900272024 / UASG:120073
	Lote/Item: /18
	Ata: N/A
	Homologação: 30/08/2024 12:27
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 5,20
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,25
Marca: 3R/MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3R/MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 5,25
Marca: FAVA / FAVA / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,25
Marca: CHAMPION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,25
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 5,25
Marca: OPTION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OPTION Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 6,00
Marca: CHAMPION / 3R Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHAMPION / 3R Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 5,31
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Insumos E Materiais Odontológicos Para Atender A Demanda Da Secretária De Saúde Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações.

Descrição: Broca alta rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada, Característica Adicional: Conjunto, Tipo Corte: Corte Fino, Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195,

CatMat: 438007 - BROCA ALTA ROTAÇÃO - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Característica Adicional: Conjunto | Tipo Corte: Corte Fino | Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195

Data: 16/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900302024 / UASG:982179

Lote/Item: /39

Ata: N/A

Homologação: 29/05/2024 16:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.936.090/0001-76	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA	R\$ 3,05
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.978.106/0001-18	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,16
Marca: 3R Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BROCA ALTA ROTAÇÃO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.160.290/0001-42	FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,68
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,99
Marca: CHAMPIOM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHAMPIOM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.719.048/0001-08	RITA DE ANDRADE VIEIRA	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 10,00
Marca: FAVA / FAVA / NAC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NAC		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 73: BROCA 3 195F DIAMANTADA. REG. ANVISA: 10434570002. MODELO: Broca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 5,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 5,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	01/07/2024 13:32
	COMANDO DA MARINHA	Modalidade:	Dispensa
	CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	SRP:	NÃO
Objeto:	Aquisição de material odontológico para o complexo hospitalar do navio. Se atentar aos itens 1.1 e 5.1 do Termo de Referência.		
Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90159/2024 / UASG: 791010		
Descrição:	Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Cônica , Característica Adicional: Topo Em Chama , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Fino , Numeração Americana 1: Ref. 3195f	Lote/Item:	/11
		Ata:	N/A
CatMat:	403154 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Cônica Característica Adicional: Topo Em Chama Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Fino Numeração Americana 1: Ref. 3195f	Homologação:	24/07/2024 15:12
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,46
VENCEDOR		
Marca: MICRODONT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MICRODONT		
Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Cônica , Característica Adicional: Topo Em Chama , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Fino , Numeração Americana 1: Ref. 3195f		
Endereço:		
,		

15.072.183/0001-28	DENTAL PARAMETRO ARTIGOS ODONTOLOGICOS E AREA DA SAUDE LTDA	R\$ 8,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	Data: 05/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Material Odontológico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Cônica , Característica Adicional: Topo Em Chama , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Fino , Numeração Americana 1: Ref. 3195f	SRP: SIM
CatMat: 403154 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Cônica Característica Adicional: Topo Em Chama Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Fino Numeração Americana 1: Ref. 3195f	Identificação: N°Pregão:900512024 / UASG:155013
	Lote/Item: /14
	Ata: N/A
	Homologação: 19/07/2024 15:18
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.698.454/0001-08 *VENCEDOR*	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. Marca: microdont Fabricante: Fabricante não informado Modelo: microdont Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	Data: 29/05/2024 08:00
Objeto: Eventual Aquisição de Materiais e Insumos Odontológico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Cônica, Característica Adicional: Topo Em Chama, Tipo Haste: Haste Regular, Tipo Corte: Corte Fino, Numeração Americana 1: Ref. 3195f,	SRP: SIM
CatMat: 403154 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Cônica Característica Adicional: Topo Em Chama Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Fino Numeração Americana 1: Ref. 3195f	Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:927492
	Lote/Item: /49
	Ata: N/A
	Homologação: 06/08/2024 11:35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA. Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 2,92
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHAMPION Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,66



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,50
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,00
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA. *VENCEDOR* Marca: CHAMPION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHAMPION Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,00
24.372.564/0001-13	BERBERT MAZZIOLLI ODONTOLOGIA LTDA Marca: CHAMPIONS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,00
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA Marca: MICRODONT CHAMPION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT CHAMPION Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,00
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: CHAMPION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHAMPION Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,00

Item 74: BROCA 1190 DIAMANTADA. REG. ANVISA: 10434570002, MODELO: Broca, Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 6,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Unidades

.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

Objeto:

Aquisição de materiais de uso de consumo para atender as necessidades do serviço de Odontologia da Coordenadoria de Saúde.

Descrição:

Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Característica Adicional: Conjunto , Tipo Corte: Corte Fino , Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195

CatMat:

438007 - BROCA ALTA ROTAÇÃO - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Característica Adicional: Conjunto | Tipo Corte: Corte Fino | Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195

Data:

22/07/2024 09:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:900142024 / UASG:925402

Lote/Item:

/13

Ata:

N/A

Homologação:

05/09/2024 18:35

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

15

Unidade:

Unidade

UF:

TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.558.660/0001-04	APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,82
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA *VENCEDOR* Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 15.0000 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,70
07.506.786/0001-62	PORTELA & LIMA LTDA Marca: Microdont Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Microdont Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,00
45.820.059/0001-64	OTABOL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 8,00
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 8,05
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA Marca: CHAMPION / MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 8,08



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.319.657/0001-82	DELTA TECH COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 8,09
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PONTA DIAMANTADA 1112FF - FG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 8,28
Marca: Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diaman Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diaman Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cubati	Data: 01/08/2024 12:04
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICOS DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CUBATÍ, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO	Modalidade: Pregão
Descrição: Broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, característica adicional: conjunto, tipo corte: corte extra fino, referência: 3118 - Broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, característica adicional: conjunto, tipo corte: corte extra fino, referência: 3118	SRP: NÃO
	Identificação: 324688
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
08.160.290/0001-42	FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 3,45
Marca: MICRODONT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MICRODONT Descrição: Descrição não informada				
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 110	Telefone: (83) 3342-0687	
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN			R\$ 5,30
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVA Descrição: Descrição não informada				
Estado: PE	Cidade: Camaragibe	Endereço: 2 TV PADRE OSEAS CAVALCANTE, 48	Telefone: (81) 3456-5826/ (81) 9949-9855	Email: apogeuceneter@gmail.com
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS			R\$ 10,00
VENCEDOR Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BROCA Descrição: Descrição não informada				
Estado: GO	Cidade: Santo Antônio de Goiás	Endereço: AV BRASIL, SN	Telefone: (62) 3595-4050	Email: contabilidadecampos@hotmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA	Data:	23/07/2024 09:00
Objeto:	aquisição de materiais odontológicos (material de consumo e instrumentais) visando atender as necessidades laborais clínicas da odontologia	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Broca para uso odontológico; para alta rotação; diamantada; forma de chama; para acabamento; numero 3168 ff - granulação ultrafina; conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físic - Broca para uso odontológico; para alta rotação; diamantada; forma de chama; para acabamento; numero 3168 ff - granulação ultrafina; conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente; contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação.	Identificação:	20-2024-SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA-SP-MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	40/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	20/08/2024 11:06
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	80
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
50.591.089/0001-86		A2XR COMERCIAL LTDA			R\$ 5,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
MUNHOZ DA ROCHA, 760		Telefone:		Email:		
		(43) 9104-5534		a2xr.comercial@gmail.com		
28.857.335/0001-40		MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS			R\$ 5,29	
VENCEDOR		ODONTOLOGICOS EIRELI				
Marca: 3R/MICRODONT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 3R/MICRODONT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	
21.504.525/0001-34		DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 5,29	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	R OSORIO DUQUE-ESTRADA, 763	HUMBERTO	(41) 3012-0304	licitacao@dentalprimecwb.com.br	
51.740.794/0001-60		YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 5,29	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
SAÍRA OURO, 210		Telefone:		Email:		
		(43) 9149-4565		ynemed.saude@gmail.com		
35.472.743/0001-49		HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 7,72	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
DF	Brasília	ST SETOR DE INDUSTRIA QI 20 LT 18, 20, 22 E 24, S/N	(61) 3038-1303		contato@health.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
13.547.970/0001-53		ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA			R\$ 8,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Caibi	RUA EGIDIO FERRONATO, 188	ELISVANDIA MATOS DONINI	(49) 3648-0897	comercial@higix.com.br

Item 75: ESCOVA DE ROBSON. REG. ANVISA: 80432410029. MODELO: Escova. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 5,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Naval de Natal	Data:	24/07/2024 15:48
Objeto:	Aquisição de materiais odontológicos, fim suprir as necessidades da Divisão de Saúde da Base Naval de Natal, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Escova De Robson Uso Odontológico - Tipo Ponta: Taça, Uso: Contra-Ângulo, Cor: Branca,	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 91835/2024 / UASG: 783800
CatMat:	404894 - Escova De Robson Uso Odontológico - Tipo Ponta: Taça Uso: Contra-Ângulo Cor: Branca	Lote/Item:	/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/08/2024 11:09
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.690.173/0001-72	JM COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 1,18
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
18.365.821/0001-97	AT CONSTRUCOES LTDA	R\$ 10,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Estado-Maior da Armada

Escola de Guerra Naval

Objeto: Aquisição de material odontológico de uso diário na Seção de Odontologia da Escola de Guerra Naval.

Descrição: Escova De Robson Uso Odontológico - Escova De Robson Uso Odontológico Tipo Ponta: Taça , Uso: Contra-Ângulo , Característica Adicional: Impregnada Com Carbet

CatMat: 431408 - Escova De Robson Uso Odontológico - Tipo Ponta: Taça | Uso: Contra-Ângulo | Característica Adicional: Impregnada Com Carbet

Data: 23/05/2024 15:49

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90055/2024 / UASG: 721000

Lote/Item: /36

Ata: N/A

Homologação: 06/06/2024 09:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.416.857/0001-16	L & C PARTICIPACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 4,51
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
52.448.548/0001-00	BIONDI & BUSH COMERCIAL LTDA	R\$ 4,51
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.132.196/0001-66	PLACIDOS COMERCIAL LTDA	R\$ 4,51
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 5,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.072.183/0001-28	DENTAL PARAMETRO ARTIGOS ODONTOLOGICOS E AREA DA SAUDE LTDA	R\$ 9,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.365.821/0001-97 *VENCEDOR*	AT CONSTRUCOES LTDA	R\$ 10,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	Data: 17/05/2024 17:47
Objeto: O objeto da presente contratação direta é a compra de material de consumo médico e odontológico, para atender a demanda de serviços da Seção de Atenção à Saúde da COMED do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, conforme condições, quantidades e exigências fixadas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Escova De Robson Uso Odontológico - Escova De Robson Uso Odontológico Tipo Ponta: Taça , Uso: Contra-Ângulo , Cor: Branca	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 / UASG: 070003
CatMat: 404894 - Escova De Robson Uso Odontológico - Tipo Ponta: Taça Uso: Contra-Ângulo Cor: Branca	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Homologação: 12/07/2024 10:12
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.416.857/0001-16 *VENCEDOR*	L & C PARTICIPACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 4,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 5,00
Marca: preve Fabricante: Fabricante não informado Modelo: preve Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	DENTAL PARAMETRO ARTIGOS ODONTOLOGICOS E AREA DA SAUDE LTDA	R\$ 6,00
Marca: PREVEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESCOVA ROBSON Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 23,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,09

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	Data:	04/03/2024 12:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Esculpidor - odontológico - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Lecron, Tamanho: Nº 02, Características Adicionais: Duplo,	SRP:	SIM
CatMat:	427623 - Esculpidor - Odontológico - Material: Aço Inoxidável Modelo: Lecron Tamanho: Nº 02 Características Adicionais: Duplo	Identificação:	NºPregão:900032024 / UASG:985041
		Lote/Item:	/151
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/04/2024 17:47
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.199.015/0003-06	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 18,13
Marca: golgran		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: golgran		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 20,06
Marca: GOLGRAN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GOLGRAN		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL LTDA	R\$ 20,37
VENCEDOR		
Marca: CASSIFLEX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CASSIFLEX		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
53.532.403/0001-48	53.532.403 CLEBER ANDRE MOLINARI	R\$ 20,37
Marca: 6b		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: und		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,38
Marca: TRINKS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRINKS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 30,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Data:	10/01/2024 10:00
Objeto:	A aquisição de MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO (Instrumentais Odontológicos) PARA OS CEO'S (PRESIDENTE VARGAS, UREMIA E PEDREIRA), CIIC, URE REDUTO, e UREDIPE DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Esculpidor - Odontológico - Esculpidor - Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Lecron , Tamanho: Nº 03 , Características Adicionais: Duplo	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:252023 / UASG:926006
		Lote/Item:	/59
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	05/02/2024 12:32
CatMat:	427625 - Esculpidor - Odontológico - Material: Aço Inoxidável Modelo: Lecron Tamanho: Nº 03 Características Adicionais: Duplo	Homologação:	22/02/2024 11:10
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 15,38
Marca: Fava Fabricante: Fava Modelo: unidade Descrição: "ESPÁTULA LECRON, 19CM, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, UTILIZADO PARA ESCULPIR CERA."		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Castanhal	AV MAXIMINO PORPINO DA SILVA, 1994
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GISELE	(91) 99216-0958	distribuidoralnrodrigues@gmail.com

40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Marca: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX Modelo: ESPATULA Descrição: ESPÁTULA LECRON, 19CM, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, UTILIZADO PARA ESCULPIR CERA		
Endereço: ,		

42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 21,90
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: UNIDADE Descrição: ESCULPIDOR – ODONTOLÓGICO Espátula lecron, 19cm, em aço inox, autoclavável, utilizado para esculpir cera.		
Endereço: ,		

47.417.206/0001-85	M P BORGES LTDA	R\$ 26,99
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN Descrição: ESPÁTULA LECRON, 19CM, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, UTILIZADO PARA ESCULPIR CERA.		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
41.012.455/0001-04	P & R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 27,03
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: UNIDADE Descrição: 59, ESPÁTULA LECRON, 19CM, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, UTILIZADO PARA ESCULPIR CERA. UND 10 GOLGRAN NACIONAL 12 MESES R\$ 27,03 R\$ 270,30					
Endereço: ,					
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA				R\$ 29,76
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN Descrição: Esculpidor - Odontológico - Esculpidor - Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Lecron , Tamanho: Nº 03 , Características Adicionais: Duplo.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA JOAO NUNES DE SOUZA, 125	Telefone: (91) 3202-1344	Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br	
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO				R\$ 31,97
Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: odonto - esculpidor Descrição: ESPÁTULA LECRON, 19CM, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, UTILIZADO PARA ESCULPIR CERA Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: odonto - esculpidor Procedência: Nacional Anvisa: 10401310108					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R PASCOAL BEVILACQUA, 3885	Nome de Contato: RAQUEL	Telefone: (17) 3304-7701	Email: contato@produtosmedicos.com.br
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS				R\$ 70,00
Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo: Esculpidor - Odontológico Descrição: ESPÁTULA LECRON, 19CM, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, UTILIZADO PARA ESCULPIR CERA.					
Estado: GO	Cidade: Santo Antônio de Goiás	Endereço: AV BRASIL, SN	Telefone: (62) 3595-4050	Email: contabilidadecampos@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	Data: 10/06/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ESCULPIDOR LECRON ADULTO - ESCULPIDOR LECRON ADULTO	Identificação: 94090
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidades
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 15,68
Marca: dentalcremer Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dentalcremer Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 16,79
Marca: FAVA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FAVA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA				R\$ 17,91
VENCEDOR					
Marca: FAVA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FAVA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Vitória do Xingu	R ANFRISIO NUNES, 1397	(93) 9227-9943	saudegmed@yahoo.com	
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA				R\$ 22,39
Marca: FAVA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FAVA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653	(93) 3515-0610	contactosjr@hotmail.com	
03.782.783/0001-09	DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA				R\$ 22,39
Marca: 6B					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ESCULPIDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516	(93) 3515-4512	marcelcontabilidade@gmail.com	

Item 77: ESCULPIDOR HOLLEMBACK NO 3. REG. ANVISA: 10401310108. MODELO: Esculpidor. Validade mínima de 12 meses.
PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 18,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,09

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data:	24/07/2024 08:00
Objeto:	Contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento parcelado de material instrumental e peças odontológicas, destinados a Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos – PI, conforme detalhamento, especificações, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:900332024 / UASG:981083
		Lote/Item:	/19
		Ata:	N/A
Descrição:	Esculpidor - Odontológico - Esculpidor - Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Hollemback , Tamanho: Nº 3ss Valor estimado: R\$ 16,5900 Critério de julgamento: Menor Preço	Homologação:	06/08/2024 14:20
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	407973 - Esculpidor - Odontológico - Material: Aço Inoxidável Modelo: Hollemback Tamanho: Nº 3ss	Quantidade:	57
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.018.256/0001-91 *VENCEDOR*	K J FERNANDES LTDA Marca: GOLGRAN/GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 16,59
29.576.243/0001-54	VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Marca: ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA. Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 16,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador	Data: 14/06/2024 09:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos de uso contínuo e duradouro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esculpidor - odontológico - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Hollembach, Tamanho: Nº 3s,	SRP: SIM
CatMat: 407971 - Esculpidor - Odontológico - Material: Aço Inoxidável Modelo: Hollembach Tamanho: Nº 3s	Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:782700
	Lote/Item: /15
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2024 09:12
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 8,00
67.578.617/0001-60	THIMON INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA Marca: THIMON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESCULPIDOR HOLLENBACK N 3S Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 16,50
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA Marca: COOPERFLEX/SURGIFORCE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 19,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 19,41
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LINHA GG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 19,41
Marca: PRATA / PRATA / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 19,41
Marca: 6B INVENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 19,41
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,41
Marca: CASSIFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CASSIFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 19,41
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 19,41
Marca: TRINKS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRINKS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 19,70
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

Hospital Universitário Julio Muller

Objeto:

Pregão Eletrônico Registro de preços para futura e eventual aquisição de INSUMOS PARA ODONTOLOGIA para o HUJM/UFMT-Ebserh.O cer tame será realizado com base na Lei 13.303/2016 (estatuto jurídico da empresa pública, da soci edade de economia mista e de suas subsidiárias, no âmbito da União, dos Estados, do Distrito F ederal e dos Municípios) e Regulamento de Licit ações e Contratos da Ebserh.

Descrição:

Esculpidor - odontológico - ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MODELO HOLLEMBACK TAMANHO Nº 3S

CatMat:

407971 - Esculpidor - Odontológico - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Hollemback | Tamanho: Nº 3s

Data:

17/04/2024 00:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

NºPregão:900222024 / UASG:155019

Lote/Item:

/40

Ata:

N/A

Homologação:

06/05/2024 00:00

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

10

Unidade:

Unidade

UF:

MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52		DENTAL UNIVERSO EIRELI				R\$ 13,18
VENCEDOR						
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LINHA GG						
Descrição: Esculpidor - odontológico - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Hollemback, Tamanho: N° 3s,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	
22.654.814/0001-82		RAPHAEL GONCALVES NICESIO				R\$ 26,22
Marca: Golgran						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: odonto - esculpidor						
Descrição: Esculpidor - odontológico - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Hollemback, Tamanho: N° 3s,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R PASCOAL BEVILACQUA, 3885	RAQUEL	(17) 3304-7701	contato@produtosmedicos.com.br	

Item 78: ESPATULA SEMPLS Nº 24. REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Espatula. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 19,23 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,23
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais			R\$ 19,86
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	Data:	29/07/2024 08:00
Objeto:	Pregão Eletrônico para o registro de preços para aquisições de materiais de consumo, material de limpeza, odontológicos, laboratoriais e cirúrgicos destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi - Bahia.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Identificação:	NºPregão:900052024 / UASG:989859		
Lote/Item:	/76		
Ata:	N/A		
Homologação:	12/09/2024 17:19		
Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br		
Quantidade:	100		
Unidade:	Pacote 100,00 UN		
UF:	BA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.197.423/0001-05	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,20
Marca: ESTILO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.206.435/0001-36	JOAO HILDS PORTO PEREIRA LTDA	R\$ 19,00
Marca: ESTILO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESPATULA DE AYRE fabricada em madeira C/100 UN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E	R\$ 19,33
Marca: ESTILO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 100.0000 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.194.914/0002-30	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 19,45
VENCEDOR Marca: ESTILO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESTILO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
12.902.382/0001-28	MB VARIEDADES LTDA	R\$ 19,45
Marca: ESTILO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AYRE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.141.314/0001-00	CIRURGICA AL-STYN LTDA	R\$ 19,45
Marca: THEOTO THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.229.287/0001-01	VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,29
Marca: THEOTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: THEOTO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 27,72
Marca: VAGISPEC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 100.0000 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data:	24/07/2024 08:00
Objeto:	Contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento parcelado de material instrumental e peças odontológicas, destinados a Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos – PI, conforme detalhamento, especificações, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Espátula Odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável , Modelo: Duplo , Tamanho: Nº 72 , Tipo Uso: Manipulação Valor estimado: R\$ 19,1900 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação:	NºPregão:900332024 / UASG:981083
		Lote/Item:	/98
		Ata:	N/A
CatMat:	416732 - Espátula Odontológica - Material: Aço Inoxidável Modelo: Duplo Tamanho: Nº 72 Tipo Uso: Manipulação	Homologação:	06/08/2024 14:20
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	18
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.018.256/0001-91	K J FERNANDES LTDA	R\$ 19,19
VENCEDOR		
Marca: GOLGRAN/GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL / CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

29.576.243/0001-54	VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 19,19
Marca: ABC/ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA. Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNID Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	Data:	10/06/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	ESPATULA SEMPLS Nº 24 - ESPATULA SEMPLS Nº 24	Identificação:	94090
		Lote/Item:	/77
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidades
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial											
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			R\$ 15,36											
Marca: dentalcremer Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dentalcremer Descrição: Descrição não informada Endereço: ,															
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			R\$ 16,46											
Marca: ICE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ICE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,															
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA			R\$ 17,55											
VENCEDOR															
Marca: ICE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ICE Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Vitória do Xingu</td><td>R ANFRISIO NUNES, 1397</td><td>(93) 9227-9943</td><td>saudegmed@yahoo.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Vitória do Xingu	R ANFRISIO NUNES, 1397	(93) 9227-9943	saudegmed@yahoo.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:											
PA	Vitória do Xingu	R ANFRISIO NUNES, 1397	(93) 9227-9943	saudegmed@yahoo.com											
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA			R\$ 21,94											
Marca: GOLGRAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAM Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Altamira</td><td>AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653</td><td>(93) 3515-0610</td><td>contactosjr@hotmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653	(93) 3515-0610	contactosjr@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:											
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653	(93) 3515-0610	contactosjr@hotmail.com											
03.782.783/0001-09	DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA			R\$ 21,94											
Marca: 6B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESPATULA Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>PA</td><td>Altamira</td><td>AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516</td><td>(93) 3515-4512</td><td>marcelcontabilidade@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516	(93) 3515-4512	marcelcontabilidade@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:											
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516	(93) 3515-4512	marcelcontabilidade@gmail.com											

Item 79: ESPATULA SIMPLES Nº 36. REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Espatula. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 20,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.
Descrição: ESPATULA SIMPLES Nº 36 - ESPATULA SIMPLES Nº 36

Data: 10/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 94090
Lote/Item: /78
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidades
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: dentalcremer Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dentalcremer Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 14,48
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 15,51
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA *VENCEDOR* Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Vitória do Xingu Endereço: R ANFRISIO NUNES, 1397 Telefone: (93) 9227-9943 Email: saudegmed@yahoo.com	R\$ 16,54
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA Marca: GOLGRAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAM Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653 Telefone: (93) 3515-0610 Email: contactosjr@hotmail.com	R\$ 20,68
03.782.783/0001-09	DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA Marca: 6B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESPATULA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516 Telefone: (93) 3515-4512 Email: marcelcontabilidade@gmail.com	R\$ 20,68

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Rafael Fernandes
Objeto: Saúde
Descrição: Espátula simples no 36 - Aço inox. Autoclavável - Espátula simples no 36 - Aço inox. Autoclavável

Data: 22/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 00037_2023_Rafael Fernandes
Lote/Item: 27/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.894.043/0001-40		MULTIMED DENTAL EIRELI			R\$ 21,16
VENCEDOR					
Marca: AÇONOX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Pau dos Ferros	R VICENTE FERNANDES, 9	Bruno	(84) 9997-0014	multimed.dental@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Órgão: Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS
Descrição: ESPÁTULAS SIMPLES NÂ 36 INDICADO PARA A MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS ESPÁTULAS - ESPÁTULAS SIMPLES NÂ 36 INDICADO PARA A MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS ESPÁTULAS

Data: 11/12/2023 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 23201_942023
Lote/Item: 12/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA					R\$ 15,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	

85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					R\$ 16,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA RUA SANTA CATARINA, 850	LENA	(45) 3224-8308	vendasprolife@hotmail.com	

50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA					R\$ 30,00
VENCEDOR						
Marca: CASSIFLEX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CASSIFLEX						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
MUNHOZ DA ROCHA, 760			(43) 9104-5534		a2xr.comercial@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.947.536/0001-68		ODONTOMED CANAA EIRELI		R\$ 30,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Loanda	R PRUDENTE DE MORAES, 418	(44) 3425-1067	paranacontabil@hotmail.com	

Item 80: ESPELHO BUCAL N.5. REG. ANVISA: 80442020025. MODELO: Espelho. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 11,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,59

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT	Data:	05/08/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais de Consumo Odontológicos para Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Santa Helena/MT.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	ESPELHO BUCAL - SEM CABO, CONCAVO, COM IMAGEM FRONTAL DE PRECISAO,DE LONGA DURACAO, N- 5, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL E SUPERFICIE ESPELHADA, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO RESISTENTE A ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOS/QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE - ESPELHO BUCAL - SEM CABO, CONCAVO, COM IMAGEM FRONTAL DE PRECISAO,DE LONGA DURACAO, N- 5, CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL E SUPERFICIE ESPELHADA, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO RESISTENTE A ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOS/QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	SRP:	SIM
		Identificação:	1481_222024
		Lote/Item:	/51
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	transparencia.agilicloud.com.br/prefno/vasantahelenam/licitacoes/licitacao
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNID
		UF:	MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
21.596.355/0001-65		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 7,81	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R JOSE BONIFACIO, 343	ELAINE	(54) 3523-2272	dentax@dentaxodonto.com.br	
71.505.564/0001-24		EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 12,77	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

Objeto: Aquisição de material Odontológico para atender a demanda do Consultório de Odontologia da Unidade Básica de Saúde de Conselheiro Mairinck.

Descrição: Espelho bucal plano nº5 Duflex. Aço inoxidável,autoclavável. - Espelho bucal plano nº5 Duflex. Aço inoxidável,autoclavável.

Data: 18/06/2024 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 029-2024-CONSELHEIRO MAIRINCK-PR-MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 34/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/07/2024 14:02

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 30

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
50.591.089/0001-86		A2XR COMERCIAL LTDA			R\$ 12,28	
VENCEDOR						
Marca: AF DO BRASIL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AF DO BRASIL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
MUNHOZ DA ROCHA, 760		(43) 9104-5534		a2xr.comercial@gmail.com		
72.150.550/0001-06		POSSATTO & POSSATTO LTDA			R\$ 12,28	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	
21.504.525/0001-34		DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 12,28	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	R OSORIO DUQUE-ESTRADA, 763	HUMBERTO	(41) 3012-0304	licitacao@dentalprimecwb.com.br	
37.885.137/0001-80		AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			R\$ 12,28	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Cambé	AV BRASIL, 1351	(43) 9158-3881	amb_distribuidora@hotmail.com		
51.740.794/0001-60		YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 12,28	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
SAÍRA OURO, 210		(43) 9149-4565		ynemed.saude@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.
Descrição: ESPELHO BUCAL N.5 - ESPELHO BUCAL N.5

Data: 10/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 94090
Lote/Item: /79
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Unidades
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				R\$ 10,06
Marca: dentalcremer Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dentalcremer Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE				R\$ 10,77
VENCEDOR	MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				
Marca: AAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AAF Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA				R\$ 11,49
Marca: AAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AAF Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Vitória do Xingu	Endereço: R ANFRISIO NUNES, 1397	Telefone: (93) 9227-9943	Email: saudegmed@yahoo.com	
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA				R\$ 14,36
Marca: GOLGRAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAM Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Altamira	Endereço: AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653	Telefone: (93) 3515-0610	Email: contactosjr@hotmail.com	
03.782.783/0001-09	DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA				R\$ 14,36
Marca: 6B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESPELHO Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Altamira	Endereço: AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516	Telefone: (93) 3515-4512	Email: marcelcontabilidade@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 108,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 108,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,89

Quantidade Descrição Observação

50 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 104,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA	Data: 03/07/2024 08:00
Objeto: Formação de registro de preços para aquisição de uniforme tático ostensivo e coletes balísticos, para atender às necessidades do Ministério Público do Estado de Rondônia	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estojo porta carregador - Estojo Porta Carregador Material: Polímero , Cor: Preta , Capacidade: 02 Carregadores , Aplicação: Cintura , Características Adicionais: Carregador Pistola 380/Sem Trava	SRP: SIM
CatMat: 361337 - Estojo Porta Carregador - Material: Polímero Cor: Preta Capacidade: 02 Carregadores Aplicação: Cintura Características Adicionais: Carregador Pistola 380/Sem Trava	Identificação: N°Pregão:900152024 / UASG:925040
	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Homologação: 03/09/2024 21:44
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 29
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.101.859/0001-62	BELLUM EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 69,50
Marca: MAYNARDS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POLÍMERO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.132.558/0001-42	JULIANA APARECIDA CORREA DE LIMA REIS 26097594879	R\$ 69,80
Marca: belica Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Porta Algema em Polímero - Passador de Cinto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.288.621/0001-31	AE INTERNACIONAL CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 80,00
VENCEDOR Marca: CYTAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CY-MPG3 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
24.838.277/0001-56	ASHER EMPRESARIAL LTDA	R\$ 200,00
Marca: Bélica Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Estojo porta carregador Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 102,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	Data:	25/06/2024 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá-MA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Estojo - Estojo Material: Madeira , Largura: 12 CM, Altura: 17 CM, Características Adicionais: Com Tampa, Revestido Em Papel Couro	Identificação:	NºPregão:900232024 / UASG:981285
		Lote/Item:	/38
CatMat:	604864 - Estojo - Material: Madeira Largura: 12 CM Altura: 17 CM Características Adicionais: Com Tampa, Revestido Em Papel Couro	Ata:	N/A
		Homologação:	26/08/2024 08:16
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.763.699/0001-56	VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO, FERRO E ALUMINIO LTDA	R\$ 101,00
Marca: - Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
43.117.716/0001-86	G L XAVIER LTDA	R\$ 103,21
VENCEDOR		
Marca: GERDORE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GERDORE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 103,21
Marca: EDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESTOJO DE CHAVE DE BOCA E ANEL DE N° A DEMANDA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 119,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data:	24/06/2024 08:01
Objeto:	Registro de preços de empresas especializadas em fornecimento de insumos para odontologia, destinados ao uso dos profissionais da saúde do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD e entes consorciados.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Estojo - Estojo Material: Aço Inoxidável , Comprimento: Base Cerca De 10 X 10 CM, Altura: Altura Cerca De 40 CM, Características Adicionais: Com Tampa, Para Esterelização	Identificação:	NºPregão:900062024 / UASG:458403
		Lote/Item:	/190
CatMat:	421110 - Estojo - Material: Aço Inoxidável Comprimento: Base Cerca De 10 X 10 CM Altura: Altura Cerca De 40 CM Características Adicionais: Com Tampa, Para Esterelização	Ata:	N/A
		Homologação:	04/09/2024 13:02
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	81
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: FAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAMA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 89,72
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: FLEXINOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FLEXINOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 94,00
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: AÇONOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FLEXINOX MOD. FL-008 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 96,70
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: AÇONOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FLEXINOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 100,00
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: ACONOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACONOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 109,95
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA Marca: Flexinox Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Estojo inox Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 120,00
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 144,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
96.317.508/0001-97	CONEXAO 5 DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
Marca: FORTINOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTINOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 82: ESTOJO 26X12X06CM. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Estojo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 253,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 253,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 253,16
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 282,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DEPTO.POL.JUD.SP.INTER-DEINTER-3 RIB.PRET	Data: 24/05/2024 17:24 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais de consumo - acessórios táticos (coldres, porta algemas, porta carregadores, etc) para a UEP - Unidade de Ensino e Pesquisa deste Departamento.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90008/2024 / UASG: 180108
Descrição: Estojo Porta Carregador - Estojo Porta Carregador Material: Polímero , Dimensões: 10 X 10,50 CM, Cor: Preta , Capacidade: 02 Carregadores , Aplicação: Pistola Calibre .40 E 9mm , Características Adicionais: Fixação: Abas Em Forma De Pá/Rebites/Trava Pressão	Lote/Item: /3 Ata: N/A
CatMat: 355866 - Estojo Porta Carregador - Material: Polímero Dimensões: 10 X 10,50 CM Cor: Preta Capacidade: 02 Carregadores Aplicação: Pistola Calibre .40 E 9mm Características Adicionais: Fixação: Abas Em Forma De Pá/Rebites/Trava Pressão	Homologação: 03/06/2024 10:41 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 44 Unidade: Unidade UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.468.312/0001-31	RP TATICO SUPRIMENTOS MILITARES LTDA	R\$ 76,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.727.347/0001-67	GENERAL MTM! MERCADO TATICO MAYNARD LTDA	R\$ 120,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
29.567.315/0001-05	METAL PLASTEC COMERCIO DE ARTIGOS DE PESCA E CAMPING LTDA	R\$ 151,00
VENCEDOR Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.389.097/0001-07	51.389.097 JAZON MARCOS FRANCA DA SILVA	R\$ 151,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
43.399.525/0001-54	FELIPE MESQUITA CORREA	R\$ 151,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.219.570/0001-66	49.219.570 EDNALVA PEDRO GONCALVES DE ALMEIDA	R\$ 151,89
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.532.136/0001-79	OEIRAS COMERCIO LTDA	R\$ 151,89
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 155,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.494.420/0001-28	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 500,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.886.945/0001-30	41.886.945 EVANILDA PEREIRA CANUTO	R\$ 750,00
Marca: IRON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IRON Descrição: Estojo Porta Carregador Material: Polímero , Dimensões: 10 X 10,50 CM Endereço: ,		
30.960.599/0001-76	30.960.599 HELAINE RODRIGUES ROCHA LIMA	R\$ 750,00
Marca: IRON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IRON Descrição: Estojo Porta Carregador Material: Polímero , Dimensões: 10 X 10,50 CM, Endereço: ,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 11ªBrigada de Infantaria Blindada 2ºBatalhão Logístico	Data: 09/05/2024 15:29
Objeto: Dispensa eletrônica - Ferramental Seção de Armamento do 2º Batalhão Logístico	Modalidade: Dispensa
Descrição: Estojo Limpeza Armamento - Estojo Limpeza Armamento Aplicação: Calibre 9 Mm Ou 38 , Componentes: Estojo: 2 Escova (Crima E Fibra) 2 Óleo (Lubrifica	SRP: NÃO
CatMat: 463375 - Estojo Limpeza Armamento - Aplicação: Calibre 9 Mm Ou 38 Componentes: Estojo: 2 Escova (Crima E Fibra) 2 Óleo (Lubrifica	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90013/2024 / UASG: 160463
	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 17/05/2024 13:09
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.535.494/0001-82 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO DE ESCOVAS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 45,00
52.347.972/0001-50	GATHUS COMERCIAL LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 46,00
42.164.792/0001-80	42.164.792 RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 87,00
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 100,00
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO LTDA Marca: LH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LH Descrição: Estojo Limpeza Armamento - Estojo Limpeza Armamento Aplicação: Calibre 9 Mm Ou 38 , Componentes: Estojo: 2 Escova (Crima E Fibra) 2 Óleo (Lubrifica Endereço: ,	R\$ 1.000,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Data: 08/05/2024 08:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos de consumo e permanente para atender as demandas da Secretaria de Saúde do município de São Benedito/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Estojo - Estojo Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 20 CM, Largura: 10 CM, Altura: 5 C	Identificação: N°Pregão:900102024 / UASG:981547
	Lote/Item: /6
CatMat: 473266 - Estojo - Material: Aço Inoxidável Comprimento: 20 CM Largura: 10 CM Altura: 5 CM	Ata: N/A
	Homologação: 19/07/2024 10:51
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.908.738/0001-87 *VENCEDOR*	F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: IRONTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IRONTE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 72,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA Marca: LINHA GG Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 137,31
41.794.219/0001-97	SHOPPING MEDIC LTDA Marca: LM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 137,60
36.463.309/0001-65	ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2023 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 180,00
42.017.679/0001-71	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 187,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS Marca: MOLVIMED / BSZ SURGICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAIXA EM AÇO INOX PERFURADA 20X10X5CM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 222,02
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 88-1 liso Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 222,41
53.588.462/0001-38	53.588.462 MARIA EDUARDA DOS SANTOS VICENTE Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 227,00
51.477.402/0001-12	IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA Marca: IRONTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IRONTE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 312,50
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA Marca: FAMI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 211.035 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 515,10

Item 83: KIT DE LIMA PROTAPER UNIVERSAL START LIMA ROTATÓRIA Especificação: blister c/ 6 unidades, tam. sx, SI, s2 fl, f2, f3.fabricado itrastitânio (acionado a motor). REG. ANVISA: 80196880195. MODELO: Lima. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

Preço Estimado: R\$ 518,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 518,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 518,47

Quantidade

Descrição

Observação

100 Kits

.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 525,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Brasília	Data: 23/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de Odontologia, para atender as necessidades da Divisão de Odontologia do Hospital Naval de Brasília (HNBra)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lima uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Componentes: C/ Cursor, Modelo: Tipo Kerr Flexível, Aplicação: Digital, Comprimento: 25 MM, Tamanho: Nº 06,	SRP: SIM
CatMat: 419471 - LIMA USO ODONTOLÓGICO - Material: Aço Inoxidável Modelo: Tipo Kerr Flexível Comprimento: 25 MM Aplicação: Digital Tamanho: Nº 06 Componentes: C/ Cursor	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:787700
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2024 10:28
	Homologação: 23/01/2024 14:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					R\$ 51,00
Marca: C-FILES						
Fabricante: PERFECT						
Modelo: C-FILES						
Descrição: LIMA ENDODONTICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COM TRATAMENTO TÉRMICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INDICADO PARA CANAIS ATRÉSICOS/ CALCIFICADOS. APRESENTAÇÃO: BLISTER COM 6 UNIDADES, TAMANHO: #06-08-10, 25MM. REFERÊNCIA: C-PILOT (VDW) OU SIMILIAR. MARCA: C-FILES FABRICANTE: PERFECT						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154	MARCELA	(12) 2112-0382	ecslicitacao@gmail.com	
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 1.000,00
VENCEDOR						
Marca: OKDENT						
Fabricante: OKDENT						
Modelo: OKDENT						
Descrição: 0°LIMA ENDODONTICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COM TRATAMENTO TÉRMICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INDICADO PARA CANAIS ATRÉSICOS/CALCIFICADOS. APRESENTAÇÃO: BLISTER COM 6 UNIDADES, TAMANHO: 06-08-10, 25MM. REFERÊNCIA: C-PILOT (VDW) OU SIMILIAR."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	vendas@dentalbonsucesso.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 470,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	Data: 25/10/2023 10:30
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Odontológico do Hospital de Aeronáutica de Manaus (HAMN).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO	SRP: SIM
CatMat: 449248 - Lima Uso Odontológico - Material: Níquel / Titânio Modelo: Endodôntica, Sistema Reciprocante Comprimento: 25 MM Aplicação: Compatível C/ Contra Ângulo E Sistema Oscilatório Tamanho: Nº 25 Componentes: C/ Cursor	Identificação: NºPregão:612023 / UASG:120630
	Lote/Item: /230
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2023 11:13
	Homologação: 22/12/2023 14:31
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 16
	Unidade: CAIXA 6,00 UN
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
12.817.864/0001-80	DENTAL MED CONNECT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 448,99
Marca: DENTSPLY Fabricante: DENTSPLY Modelo: LIMA USO ODONTOLÓGICO Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV PARAIBA, 881	Telefone: (92) 3611-5068/ (92) 3082-0339	Email: adm@orthodental.com.br	
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA				R\$ 473,90
Marca: DENTSPLY Fabricante: DENTSPLY Modelo: CAIXA Descrição: LIMA RECIPROCANTE 25.08 DE 25MM – SÉRIE BLUE. APRESENTAÇÃO: Blister com 4 unidades. características: estéreis. compatível com sistema reciproc blue. Endereço: ,					
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA				R\$ 474,68
VENCEDOR Marca: Dentsply Fabricante: Dentsply Modelo: Lima Reciproc Blue R25 25.08 25mm c/4 Descrição: LIMA RECIPROCANTE 25.08 DE 25MM – SÉRIE BLUE. APRESENTAÇÃO: BLISTER COM 4 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: ESTÉREIS. COMPATÍVEL COM SISTEMA RECIPROC BLUE.					
Estado: SC	Cidade: Iporã do Oeste	Endereço: AV GUSTAVO FETTER, 2564	Nome de Contato: Karine	Telefone: (49) 3634-1184	Email: financeirodentaldab@gmail.com
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 474,68
Marca: DENTSPLY Fabricante: DENTSPLY Modelo: VDW Descrição: LIMA RECIPROCANTE 25.08 DE 25MM ? SÉRIE BLUE. APRESENTAÇÃO: BLISTER COM 4 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: ESTÉREIS. COMPATÍVEL COM SISTEMA RECIPROC BLUE.					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145	Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541	Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br
34.325.529/0001-05	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA				R\$ 474,68
Marca: BONDENT Fabricante: QUIMIDROL Modelo: ONE BLUE 25.08 Descrição: LIMA RECIPROCANTE 25.08 DE 25MM – SÉRIE BLUE. APRESENTAÇÃO: BLISTER COM 4 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: ESTÉREIS. COMPATÍVEL COM SISTEMA RECIPROC BLUE.					
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: RUA VIEIRA DE MELO, 421	Telefone: (77) 9138-0892 / (77) 9174-4619	Email: cont.com@gbi.com.br	
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 474,68
Marca: RECIPROC Fabricante: DENTSPLY Modelo: CX C/4 Descrição: LIMA RECIPROCANTE 25.08 DE 25MM – SÉRIE BLUE. APRESENTAÇÃO: BLISTER COM 4 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: ESTÉREIS. COMPATÍVEL COM SISTEMA RECIPROC BLUE					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7	Telefone: (21) 3235-8800	Email: odontopaz.licita@gmail.com	
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA				R\$ 474,69
Marca: RECIPROC BLUE Fabricante: VDW Modelo: RECIPROC BLUE Descrição: 55-12339070001 - LIMA ROTATORIA RECIPROC BLUE C 4 R25 25MM VDW - LIMA RECIPROCANTE FABRICADO EM LIGA DE NIQUEL TITANIO COM TRATAMENTO TERMICO EXCLUSIVO BLUE PATENTEADO. DESIGN EXCLUSIVO COM SECCAO TRANSVERSAL EM S E CONICIDADES MULTIPLA NO MESMO INSTRUMENTO COM PONTA INATIVA. MANDRIL PRATEADO DE 11MM, STOP DE SILICONE COLORIDO E ANEIS DE CALIBRACAO BRANCOS. APRESENTACAO COMERCIAL EM BLISTER ESTERIL COM 4 25MM R25 (25.08) M - RECIPROC BLUE F - VDW P - ALEMANHA RMS 80196880318 FINAL					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34	Telefone: (31) 3363-3598	Email: dental-maria@ig.com.br	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 19/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para especialidade endodontia (ENDODONTIA) em proveito do Hospital de Aeronáutica de Canoas (HACO).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO - LIMA USO ODONTOLÓGICO	SRP: SIM
CatMat: 438293 - Lima Uso Odontológico - Material: Níquel / Titânio M-Wire Modelo: Endodôntica, Sistema Reciprocante Aplicação: Compatível C/ Contra Ângulo E Sistema Oscilatório Componentes: C/ Cursor Apresentação: Conjunto C/ 3 Un.	Identificação: NºPregão:1002023 / UASG:120629
	Lote/Item: /22
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2023 14:44
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: CAIXA 6,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	JULIANO DE COSTA LTDA Marca: TDK /EURODONTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK /EURODONTO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 559,00
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Marca: TDK/EURODONTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: V-FILE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 559,00
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA Marca: Dentsply Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lima Reciproc R50 50.05 21,25 ou 31mm c/4 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 559,00
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA Marca: VDW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RECIPROC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 559,00
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: VDW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RECIPROC COM 4 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 559,00



Preço Estimado: R\$ 38,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,07

Quantidade	Descrição	Observação
300 Kits	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-C.ARARAQUARA	Data:	27/06/2024 08:00
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de Materiais Odontológicos	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:900012024 / UASG:102305	SRP:	SIM
Descrição:	Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Hedstroem , Comprimento: 21 MM, Aplicação: Digital , Tamanho: Nº 25 , Componentes: C/ Cursor Valor estimado: R\$ 83,3000 Critério de julgamento: Menor Preço	Lote/Item:	/41
CatMat:	418554 - Lima Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Modelo: Hedstroem Comprimento: 21 MM Aplicação: Digital Tamanho: Nº 25 Componentes: C/ Cursor	Ata:	N/A
		Homologação:	17/07/2024 13:35
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Caixa 6,00 UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 18,92
Marca:	PERFECT	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	PERFECT	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E	R\$ 20,40
VENCEDOR	HOSPITALARES LTDA	
Marca:	PERFECT	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	D PERFECT	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 65,81
Marca:	TDK / EURODONTO	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	TDK / EURODONTO	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 40,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho	Data: 14/06/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:160351 Lote/Item: /231 Ata: N/A Homologação: 12/07/2024 09:36 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos.	
Descrição: Lima uso odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Hirschfeld , Características Adicionais: Cabo Oco C/ 8 Mm , Tamanho: N° 3-7	
CatMat: 427534 - Lima Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Modelo: Hirschfeld Características Adicionais: Cabo Oco C/ 8 Mm Tamanho: N° 3-7	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.231.616/0001-00 *VENCEDOR*	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA Marca: PRATA / PRATA / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 39,94
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA Marca: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , M Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 41,05

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 38,67**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho	Data: 14/06/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:160351 Lote/Item: /124 Ata: N/A Homologação: 12/07/2024 09:33 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 40 Unidade: Caixa 10,00 UN UF: RO
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos.	
Descrição: Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Extirpa Polpa , Comprimento: 25 MM, Aplicação: Digital , Componentes: C/ Cursor , Apresentação: Conjunto C/ Diferentes Diâmetros	
CatMat: 430431 - Lima Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Modelo: Extirpa Polpa Comprimento: 25 MM Aplicação: Digital Componentes: C/ Cursor Apresentação: Conjunto C/ Diferentes Diâmetros	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.417.059/0001-05 *VENCEDOR*	DF IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: PERFECT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: D PERFECT (Modelo Sortido) Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 24,11



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 24,11
Marca: KDENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KDENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 24,72
Marca: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , M Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 27,06
Marca: MK LIFE / MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Caixa com 10 unidade Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 60,00
Marca: QUIMIDROL / QUIMIDROL / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 72,00
Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 85: KIT DE LIMA K-FILE 15 A 25MM C/6 UND. REG. ANVISA: 10064010114. MODELO: Lima. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

Preço Estimado: R\$ 47,64 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 47,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,64
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Kits	.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 42,75
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA

Objeto:

Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanente e Consumo para Uso Odontológico, para as Unidades Básicas de Saúde e Centro Especializado de Odontologia – CEO, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jequitinhonha/MG

Descrição:

CAIXA COM KIT DE LIMA C PILITO Nº 15 25MM COM 6 UNIDADES - CAIXA COM KIT DE LIMA C PILITO Nº 15 25MM COM 6 UNIDADES

Data:

17/05/2024 07:00

Modalidade:

Pregão

SRP:

NÃO

Identificação:

29563-PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA-0332024-0202024

Lote/Item:

75/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

02/09/2024 09:40

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

150

Unidade:

CAIXA

UF:

MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
34.412.925/0001-61		ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E				R\$ 42,75
VENCEDOR		HOSPITALARES - EIRELI				
Marca: C-FILES						
Fabricante: PERFECT						
Modelo: C-FILES						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 56,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTIAGO DO SUL

Objeto:

Despesa empenhada para aquisicao de pecas e servico de mao de obra para realizacao da 5 revisao de 50.000km previstos no manual do veiculo Toyota Yaris placa RYA 1D98 utilizado no transporte de pacientes do Fundo Municipal de Saude do municipio de Santiago do Sul SC. Art. 75 Inc. IV alinea a Lei 14.133 2021 .

Descrição:

KIT REVISAO LUB DES SILIC LIM - KIT REVISAO LUB DES SILIC LIM

Data:

22/04/2024 16:43

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

13019421000106-1-000029/2024

Lote/Item:

1/8

Ata:

N/A

Homologação:

22/04/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

1

Unidade:

Kit

UF:

SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.673.480/0017-62	CAR HOUSE VEICULOS LTDA	R\$ 56,18
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas IniciaisR\$ 44,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Aquisição parcelada de Materiais e Equipamentos Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro.

Descrição: KIT LIMA K FLEXOFILE 1ª SÉRIE 31MM (DENTSPLY), COMPOSTO POR 6 LIMAS (AMARELO, VERMELHO, VERDE, BRANCO, PRETO E AZUL) - KIT LIMA K FLEXOFILE 1ª SÉRIE 31MM (DENTSPLY), COMPOSTO POR 6 LIMAS (AMARELO, VERMELHO, VERDE, BRANCO, PRETO E AZUL)

Data: 01/03/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00010-2024-LAGOA DE DENTRO-PB-LAGOA DE DENTRO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 193/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: KIT

UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
45.003.125/0001-03		ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA			R\$ 44,00	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	RUA SAO VICENTE, SN		(87) 9683-5004	eccohospitalar@outlook.com	
71.505.564/0001-24		EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 44,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br	

Item 86: LIMA HESDSTROEN Nº 45/80 KIT. C/ 6. REG. ANVISA: 10064010114. MODELO: Lima. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

Preço Estimado: R\$ 54,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,09

Quantidade	Descrição	Observação
300 Kits	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 58,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

Objeto: Pregão Eletrônico para o registro de preços para aquisições de materiais de consumo, material de limpeza, odontológicos, laboratoriais e cirúrgicos destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi - Bahia.

Descrição: Lima uso odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Níquel / Titânio , Modelo: Tipo Kerr Flexível , Comprimento: 28 MM, Tamanho: Série Especial , Apresentação: Conjunto Completo Valor estimado: R\$ 40,4400 Critério de julgamento: Menor Preço

Data: 29/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:989859

Lote/Item: /578

Ata: N/A

Homologação: 12/09/2024 17:20

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.837.340/0001-13	MEDIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 40,00
Marca: TANARI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TANARI Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
12.902.382/0001-28	MB VARIEDADES LTDA	R\$ 40,44
Marca: KERR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N8 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.206.435/0001-36	JOAO HILDS PORTO PEREIRA LTDA	R\$ 68,31
VENCEDOR Marca: KERR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIMA K NUMERO 8 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.229.287/0001-01	VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 85,38
Marca: SYBRONENDO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SYBRONENDO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 53,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data:	24/06/2024 08:01
Objeto:	Registro de preços de empresas especializadas em fornecimento de insumos para odontologia, destinados ao uso dos profissionais da saúde do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD e entes consorciados.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Tipo Kerr Flexível , Comprimento: 25 MM, Aplicação: Digital , Tamanho: 2ª Série/45 A 80 , Componentes: C/ Cursor , Apresentação: Conjunto Completo	Identificação:	NºPregão:900062024 / UASG:458403
		Lote/Item:	/284
		Ata:	N/A
CatMat:	419473 - LIMA USO ODONTOLÓGICO - Material: Aço Inoxidável Modelo: Tipo Kerr Flexível Comprimento: 25 MM Aplicação: Digital Tamanho: 2ª Série/45 A 80 Componentes: C/ Cursor Apresentação: Conjunto Completo	Homologação:	04/09/2024 13:05
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	136
		Unidade:	Caixa 6,00 UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 26,00
VENCEDOR Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lima odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 81,55
Marca: DENTSPLY		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MAILLEFER		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 49,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.873.592/0001-07	Data:	24/11/2023 09:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos, materiais e consumo e instrumental odontológico, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bragança.	SRP:	SIM
Descrição:	LIMA HESDSTROEN NO 15/40 KIT. C/ 6 - LIMA HESDSTROEN NO 15/40 KIT. C/ 6	Identificação:	76340
		Lote/Item:	189/189
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	600
		Unidade:	Kits
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 49,96
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Capitão Poço	R DOIS, 52
		Telefone:
		(91) 9257-1158
		Email:
		prscgoiania@gmail.com

Item 87: LIMA K 15/40 KIT COM 6 21MM. REG. ANVISA: 10064010114. MODELO: Lima. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

Preço Estimado: R\$ 52,91 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 52,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,91
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Kits	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 53,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data:	07/06/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraima-CE.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Lima uso odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Hedstroem , Comprimento: 31 MM, Aplicação: Digital , Tamanho: 1ª Série/15 A 40 , Componentes: C/ Cursor , Apresentação: Conjunto Completo Valor estimado: R\$ 42,4400 Critério de julgamento: Menor Preço	SRP:	NÃO
CatMat:	418548 - LIMA USO ODONTOLÓGICO - Material: Aço Inoxidável Modelo: Hedstroem Comprimento: 31 MM Aplicação: Digital Tamanho: 1ª Série/15 A 40 Componentes: C/ Cursor Apresentação: Conjunto Completo	Identificação:	NºPregão:900022024 / UASG:981263
		Lote/Item:	/26
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/06/2024 11:02
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Caixa 6 UN
		UF:	CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.477.402/0001-12 *VENCEDOR*	IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 42,44
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA Marca: LIMA TRIPLE FLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KERR DO BRASIL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 42,92
05.696.303/0001-04	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: UNIVY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIVY Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 75,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 53,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO	Data:	07/06/2024 08:00
Objeto:	Fornecimento de material odontológico para atender o Departamento Odontológico da Assembleia Legislativa de Pernambuco.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Lima uso odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Tipo Kerr Flexível , Comprimento: 25 MM, Aplicação: Digital , Tamanho: 1ª Série/15 A 40 , Componentes: C/ Cursor , Apresentação: Conjunto Completo	SRP:	NÃO
CatMat:	419472 - LIMA USO ODONTOLÓGICO - Material: Aço Inoxidável Modelo: Tipo Kerr Flexível Comprimento: 25 MM Aplicação: Digital Tamanho: 1ª Série/15 A 40 Componentes: C/ Cursor Apresentação: Conjunto Completo	Identificação:	NºPregão:900132024 / UASG:927808
		Lote/Item:	/90
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/07/2024 13:16
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	48
		Unidade:	Caixa 6 UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. Marca: Denco Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Denco Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 41,00
51.045.579/0001-40	FJS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 43,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.448.000/0001-52 *VENCEDOR*	NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: EURODONTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIMA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 49,00
25.265.400/0001-50	DENTELINE INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: Denco Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Denco Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 49,00
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA Marca: EURODONTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 49,00
07.827.565/0001-96	DL DENTAL LTDA Marca: TDKaFILES/ K Triple Flex 25 mm #15-40- BLISTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDKaFILES/ K Triple Flex 25 mm #15-40- BLISTER Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 49,94
50.775.426/0001-95	MED SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA Marca: DENTSPLY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 49,94
04.780.117/0001-96	EUTICA ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA Marca: Microdont Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Microdont Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 97,86
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 51,65
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 29/05/2024 08:00

Objeto: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais odontológicos em geral, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Tipo Kerr Flexível , Comprimento: 21 MM, Aplicação: Digital , Tamanho: 1ª Série/15 A 40 , Componentes: C/ Cursor , Apresentação: Conjunto Completo

Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:926782

Lote/Item: /363

Ata: N/A

CatMat: 419489 - Lima Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Tipo Kerr Flexível | Comprimento: 21 MM | Aplicação: Digital | Tamanho: 1ª Série/15 A 40 | Componentes: C/ Cursor | Apresentação: Conjunto Completo

Homologação: 16/08/2024 08:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.827.565/0001-96	DL DENTAL LTDA	R\$ 19,54
Marca: TDKaFILES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDKaFILES Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
25.265.400/0001-50	DENTELINE INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 52,00
Marca: Denco Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Denco Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 52,00
Marca: TDK/EURODONTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK/EURODONTO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 52,00
Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lima odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 52,04
VENCEDOR Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 52,04
Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 52,04
Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 81,55
Marca: DENTSPLY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FLEXOFILE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 88: LIMA K 45/80 KIT COM 6 25MM. REG. ANVISA: 10064010114. MODELO: Lima. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

Preço Estimado: R\$ 47,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 47,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,88
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Kits	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 53,78
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão: ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data: 24/06/2024 08:01
Objeto: Registro de preços de empresas especializadas em fornecimento de insumos para odontologia, destinados ao uso dos profissionais da saúde do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD e entes consorciados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Tipo Kerr Flexível , Comprimento: 25 MM, Aplicação: Digital , Tamanho: 2ª Série/45 A 80 , Componentes: C/ Cursor , Apresentação: Conjunto Completo	Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:458403
	Lote/Item: /284
	Ata: N/A
CatMat: 419473 - LIMA USO ODONTOLÓGICO - Material: Aço Inoxidável Modelo: Tipo Kerr Flexível Comprimento: 25 MM Aplicação: Digital Tamanho: 2ª Série/45 A 80 Componentes: C/ Cursor Apresentação: Conjunto Completo	Homologação: 04/09/2024 13:05
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 136
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 26,00
VENCEDOR		
Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lima odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 81,55
Marca: DENTSPLY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAILLEFER Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO	Data: 07/06/2024 08:00
Objeto: Fornecimento de material odontológico para atender o Departamento Odontológico da Assembleia Legislativa de Pernambuco.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lima uso odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Tipo Kerr , Comprimento: 21 MM, Aplicação: Digital , Tamanho: 2ª Série/45 A 80 , Componentes: C/ Cursor , Apresentação: Conjunto Completo	Identificação: N°Pregão:900132024 / UASG:927808
	Lote/Item: /86
CatMat: 430417 - LIMA USO ODONTOLÓGICO - Material: Aço Inoxidável Modelo: Tipo Kerr Comprimento: 21 MM Aplicação: Digital Tamanho: 2ª Série/45 A 80 Componentes: C/ Cursor Apresentação: Conjunto Completo	Ata: N/A
	Homologação: 08/07/2024 13:16
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa 6 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 41,00
Marca: Denco Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Denco Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
52.448.000/0001-52	NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 43,00
VENCEDOR Marca: EURODONTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIMA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 43,00
Marca: EURODONTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
51.045.579/0001-40	FJS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 43,40
Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.044.781/0001-94	JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 43,89
Marca: KERR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KERR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.827.565/0001-96	DL DENTAL LTDA	R\$ 43,89
Marca: TDKaFILES/ K Aço 21 mm #45-80 - Blister Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDKaFILES/ K Aço 21 mm #45-80 - Blister Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.775.426/0001-95	MED SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 43,89
Marca: DENTSPLY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.978.106/0001-18	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 44,00
Marca: EURO DONT0 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIMA USO ODONTOLÓGICO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
04.780.117/0001-96	EUTICA ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 97,86
Marca: Microdont Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Microdont Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 40,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	Data: 29/05/2024 08:00
Objeto: Eventual Aquisição de Materiais e Insumos Odontológico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lima uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Tipo Kerr Flexível, Comprimento: 31 MM, Aplicação: Digital, Tamanho: 2ª Série/45 A 80, Componentes: C/ Cursor, Apresentação: Conjunto Completo,	SRP: SIM
CatMat: 419497 - LIMA USO ODONTOLÓGICO - Material: Aço Inoxidável Modelo: Tipo Kerr Flexível Comprimento: 31 MM Aplicação: Digital Tamanho: 2ª Série/45 A 80 Componentes: C/ Cursor Apresentação: Conjunto Completo	Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:927492
	Lote/Item: /182
	Ata: N/A
	Homologação: 06/08/2024 11:35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 26,82
VENCEDOR Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 34,00
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA Marca: Kerr/EH Brasil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lima K-Flex Files 45-80 30mm c/6 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 39,58
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA Marca: KERR DO BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIMA TRIPLE FLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 42,71
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA. Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 50,00
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 50,00

Item 89: PONTAS DE ULTRASSOM PROFI NEO PERIO. REG. ANVISA: 80354800006. MODELO: Ponta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 338,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 338,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 338,67

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 319,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Aramari

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, DE FORMA PARCELADA, SOB DEMANDA, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS...

Descrição: Kit Pontas Para Ultrassom - Kit Pontas Para Ultrassom

Data: 01/08/2024 13:05

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 324614

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 3

Unidade: 3 KIT

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45		DENTAL PREMIUM LTDA			R\$ 226,00
Marca: HDENT / HDENT COM 03 UNIDADES					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: HDENT / HDENT COM 03 UNIDADES					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com	
15.622.369/0001-03		AMPER NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 266,62
VENCEDOR					
Marca: DENTFLEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DENTFLEX					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
SAO FRANCISCO, 392	INDNEY ENDSON PEREIRA PIMENTE		(75) 3623-4488	juridico@asficol.com	
40.152.684/0001-61		MAXMED DISTRIBUIDORA ODONTO-HOSPITALAR LTDA			R\$ 340,00
Marca: SCHUSTER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SCHUSTER					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
RUA DOUTOR GERINO DE SOUZA FILHO, 1674	(71) 9735-8147		maxmedba@gmail.com		
27.937.238/0001-02		A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			R\$ 367,80
Marca: DENTFLEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ULTRASSOM					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	TV JOSE ROCHA, 14E	Fernando	(71) 98207-7917	aescomercio@outlook.com.br
41.822.708/0001-05		41.822.708 DANILO SANTOS DE JESUS SANTANA			R\$ 394,68
Marca: schuster					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: shuster					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 347,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SERTAOZINHO	Data: 15/05/2024 08:59
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ODONTOLOGIA PARA REABASTECIMENTO E REPOSIÇÃO DO ESTOQUE E SUPRIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Ponta de Ultrassom para Periodontia com 3 unidades (sortidas tipo kit) acompanhadas da capa externa - Ponta de Ultrassom para Periodontia com 3 unidades (sortidas tipo kit) acompanhadas da capa externa	Identificação: 45371820000128-1-000118/2024
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 22/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: KIT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.305.174/0001-75 *VENCEDOR*	ARETE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 347,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 350,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caicó	Data: 13/05/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS PARA A ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITAL DO SERIDÓ	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PONTAS ULTRASSONICA – 03 UNIDADES PARA USO EM ULTRASSOM DENTEMED - PONTAS ULTRASSONICA – 03 UNIDADES PARA USO EM ULTRASSOM DENTEMED	Identificação: 301492
	Lote/Item: 1/124
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 75
	Unidade: KIT
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA			R\$ 350,00
VENCEDOR				
Marca: H DENT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: H DENT				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 518,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 518,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 518,48

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 545,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 16/04/2024 08:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Insumos E Materiais Odontológicos Para Atender A Demanda Da Secretária De Saúde Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ponteira ultrassom odontológico - Ponteira Ultrassom Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Ponta Curva Cônica C/ Refrigeração , Compatibilidade: Encaixe Específico , Características Adicionais: P/ Endodontia	Identificação: NºPregão:900302024 / UASG:982179
	Lote/Item: /254
CatMat: 430491 - Ponteira Ultrassom Odontológico - Material: Aço Inoxidável Modelo: Ponta Curva Cônica C/ Refrigeração Compatibilidade: Encaixe Específico Características Adicionais: P/ Endodontia	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 16:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.719.048/0001-08	RITA DE ANDRADE VIEIRA	R\$ 190,00
Marca: MK LIFE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MK LIFE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 900,00
VENCEDOR		
Marca: PONTEIRAS / MULTIPARTS / NAC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NAC		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DA AMCESPAR	Data: 23/07/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material permanente para o Centro de especialidades odontológicas do CIS AMCESPAR.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: ULTRASSOM DE USO ODONTOLÓGICO COM CONEXÃO BORDEN E REGISTRO NA ANVISA. ACOMPANHADO DE NO MÍNIMO 3 PONTAS ULTRASSONICAS. BIVOLT. - ULTRASSOM DE USO ODONTOLÓGICO COM CONEXÃO BORDEN E REGISTRO NA ANVISA. ACOMPANHADO DE NO MÍNIMO 3 PONTAS ULTRASSONICAS. BIVOLT.	Identificação: 00358098000153-1-000009/2024
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 14/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
28.877.319/0001-19	PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 500,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Carlos	R GASTAO VIEIRA, 453	(16) 3413-3752	margoncontabilidade@uol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 510,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU	Data:	12/06/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	KIT PONTA ULTRASSÔNICA -PONTEIRAS PARA ULTRASSOM: EM AÇO INOXIDÁVEL; ACABAMENTO EXTERNO POLIDO; AUTOCLAVÁVEL A UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE 135°C, ROSCA DE ENCAIXE POSSUI PADRÃO ISO M3.5X0.35 6G. MARCAS PRÉ APROVADAS: D700, DABI ALTANTE PROFI NEO, DABI CERAM - KIT PONTA ULTRASSÔNICA - PONTEIRAS PARA ULTRASSOM: EM AÇO INOXIDÁVEL; ACABAMENTO EXTERNO POLIDO; AUTOCLAVÁVEL A UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE 135°C, ROSCA DE ENCAIXE POSSUI PADRÃO ISO M3.5X0.35 6G. MARCAS PRÉ APROVADAS: D700, DABI ALTANTE PROFI NEO, DABI CERAMIC, GNATUS JET SONIC TOTAL, PROF I E PROF III, DENTFLEX.	SRP:	SIM
		Identificação:	041-2024-CHAPADÃO DO CÉU-GO-MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	224/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	24/06/2024 09:38
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	8
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52		DENTAL UNIVERSO EIRELI				R\$ 185,75
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	

04.724.729/0001-61		MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA			R\$ 204,33	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435		Cleuber	(62) 3945-0351	maxlab@terra.com.br

16.698.619/0001-51		AMP HOSPITALAR EIRELI			R\$ 240,00
VENCEDOR					
Marca: HOLDENT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: HOLDENT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV GUARAPARI, 127	WALTER	(62) 3207-3031	amphospitalar@gmail.com

35.830.966/0001-30		ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		R\$ 278,63
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Hidrolândia	R 09, S/N	(62) 3248-8149/ (62) 3248-8132	adicon@brturbo.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
19.430.036/0001-33		PERFIL HOSPITALAR LTDA			R\$ 325,49	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN	Eduardo	(62) 3983-3610	licitacao@perfilodontohospitalar.com	
27.634.076/0001-25		REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI			R\$ 1.828,35	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
GO	Goiânia	AV VIEIRA SANTOS, 1882	(62) 3999-1328		antonioceo@hotmail.com	

Item 91: ALAVANCA BANDEIRA. REG. ANVISA: 10401310108. MODELO: Alavanca. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 52,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,62

Quantidade	Descrição	Observação
100 Kits	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 51,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	01/08/2024 12:15
	Comando do Exército	Modalidade:	Dispensa
	Comando Militar do Planalto	SRP:	NÃO
	Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90065/2024 /
	3 Esquadrão de Cavalaria Mecanizado		UASG: 160057
Objeto:	Cobrir despesa com aquisição de material de consumo para seção de saúde desta OM.		
Descrição:	Alavanca odontológica - Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Spade , Características Adicionais: Reta , Referência: Nº 1 , Esterilidade: Autoclavável		
CatMat:	601828 - Alavanca Odontológica - Material: Aço Inoxidável Tipo: Spade Características Adicionais: Reta Referência: Nº 1 Esterilidade: Autoclavável		
		Lote/Item:	/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/08/2024 12:37
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR	R\$ 51,00
VENCEDOR	LTDA.	
Marca: similar		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: similar		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 52,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL

Objeto: Registro de preço para aquisição de equipamentos odontológicos para atender às necessidades da secretaria municipal de saúde, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

Descrição: Alavanca odontológica - Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Apical , Características Adicionais: Reta , Tamanho: Infantil , Referência: Nº 301

CatMat: 437053 - Alavanca Odontológica - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Apical | Características Adicionais: Reta | Tamanho: Infantil | Referência: Nº 301

Data: 01/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900392024 / UASG:987459

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 21/08/2024 14:07

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 52,00
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS *VENCEDOR* ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 52,22
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA. Marca: THI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: THI Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 52,22
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: Cassiflex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cassiflex Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 52,22
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 54,69
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.

Descrição: ALAVANCA SELDIN 1L-BANDEIRA - ALAVANCA SELDIN 1L-BANDEIRA

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 94090

Lote/Item: /195

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: Kits

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 45,03
Marca: dentalcremer		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: dentalcremer		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 48,26
Marca: FAVA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FAVA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	R\$ 51,47
VENCEDOR		
Marca: FAVA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FAVA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Vitória do Xingu	R ANFRISIO NUNES, 1397
		Telefone:
		(93) 9227-9943
		Email:
		saudegmed@yahoo.com
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 64,34
Marca: FAVA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FAVA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653
		Telefone:
		(93) 3515-0610
		Email:
		contactosjr@hotmail.com
03.782.783/0001-09	DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA	R\$ 64,34
Marca: 6B		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ALAVANCA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516
		Telefone:
		(93) 3515-4512
		Email:
		marcelcontabilidade@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 51,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 51,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,63
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 51,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada 3 Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	Data: 01/08/2024 12:15 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90065/2024 / UASG: 160057 Lote/Item: /3 Ata: N/A Homologação: 09/08/2024 12:37 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Cobrir despesa com aquisição de material de consumo para seção de saúde desta OM.	
Descrição: Alavanca odontológica - Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Spade , Características Adicionais: Reta , Referência: Nº 1 , Esterilidade: Autoclavável	
CatMat: 601828 - Alavanca Odontológica - Material: Aço Inoxidável Tipo: Spade Características Adicionais: Reta Referência: Nº 1 Esterilidade: Autoclavável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.460.299/0001-62 *VENCEDOR*	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 51,00
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 52,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL Objeto: Registro de preço para aquisição de equipamentos odontológicos para atender às necessidades da secretaria municipal de saúde, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.	Data: 01/08/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900392024 / UASG:987459 Lote/Item: /3 Ata: N/A Homologação: 21/08/2024 14:07 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: PR
Descrição: Alavanca odontológica - Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Apical , Características Adicionais: Reta , Tamanho: Infantil , Referência: Nº 301	
CatMat: 437053 - Alavanca Odontológica - Material: Aço Inoxidável Tipo: Apical Características Adicionais: Reta Tamanho: Infantil Referência: Nº 301	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 52,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 52,22
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA. Marca: THI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: THI Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 52,22
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: Cassiflex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cassiflex Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 52,22

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 51,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data: 25/06/2024 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de insumos odontológicos para uso nas unidades de saúde e ESF's do Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alavanca odontológica - Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Seldin , Características Adicionais: Reta , Referência: Nº 2 , Esterilidade: Autoclavável Valor estimado: R\$ 51,7200 Critério de julgamento: Menor Preço	SRP: SIM
CatMat: 413388 - Alavanca Odontológica - Material: Aço Inoxidável Tipo: Seldin Características Adicionais: Reta Referência: Nº 2 Esterilidade: Autoclavável	Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:988349
	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Homologação: 11/07/2024 15:16
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 51,72
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA Marca: Cassiflex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Alavanca odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 51,72



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 51,72
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 93: BANDEJA INOX 22X09X1,5. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Bandeja. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 41,93 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 41,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,93
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unidades	.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 43,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VILA NOVA DO PIAUI	Data: 28/08/2024 09:15
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos odontológicos para completa estruturação de consultório odontológico para suprir as demandas da Prefeitura do Município de Vila Nova do Piauí.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Lote 1 - BANDEJA INOX 22X09X1,5 - Lote 1 - BANDEJA INOX 22X09X1,5	Identificação: 01612614000197-1-000076/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 29/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.260.422/0001-88	GUIMARAES & CHAGAS LTDA - ME	R\$ 43,82
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 45,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Vila Nova do Piauí	Data: 21/08/2024 15:40
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos odontológicos para completa estruturação de consultório odontológico para suprir as demandas da Prefeitura do Município de Vila Nova do Piauí.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BANDEJA INOX 22X09X1,5 - BANDEJA INOX 22X09X1,5	Identificação: 329906
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 8
	Unidade: 8 UND
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 45,68
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LINHA GG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br	

29.260.422/0001-88 GUIMARAES & CHAGAS LTDA - ME R\$ 45,69

VENCEDOR

Marca: FAVA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FAVA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

21.869.864/0001-14		F DE OLIVEIRA NASCIMENTO EIRELI			R\$ 45,69
Marca: UNIVERSAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 22x9x1,5					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Batalha	R DOUTOR JOSE MELO, 261	Raimundo	(86) 9931-5696	maxmed15@yahoo.com.br

38.061.965/0001-67 J R DE ARAUJO FILHO R\$ 45,69

Marca: tr

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: tr

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:

MA São Luís RUA UM, 3 Joelsom Ramos (98) 8263-3025 joelson.amos849@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 36,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.

Descrição: BANDEJA INOX 22X09X1,5 - BANDEJA INOX 22X09X1,5

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 94090

Lote/Item: /199

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidades

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 31,27
Marca: abc		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: abc		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 33,50
Marca: FAVA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FAVA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA				R\$ 35,73
VENCEDOR					
Marca: FAVA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FAVA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Vitória do Xingu	R ANFRISIO NUNES, 1397	(93) 9227-9943	saudegmed@yahoo.com	
03.782.783/0001-09	DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA				R\$ 44,66
Marca: FAVA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BANDEJA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516	(93) 3515-4512	marcelcontabilidade@gmail.com	

Item 94: BANDEJA INOX 22X17 CM. REG. ANVISA: ISENTO. MODELO: Bandeja. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 51,47 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 51,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,47
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 46,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI	Data:	02/08/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de material pedagógico e utensílios de copa e cozinha, para atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental e Infantil deste município.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Bandeja de aço - Bandeja De Aço Material: Aço Inox Aisi 304 , Comprimento: 53 CM, Largura: 44 CM, Aplicação: Transporte De Melgueiras , Altura: 2,50 C	Identificação:	NºPregão:900022024 / UASG:985671
CatMat:	408010 - Bandeja De Aço - Material: Aço Inox Aisi 304 Comprimento: 53 CM Largura: 44 CM Aplicação: Transporte De Melgueiras Altura: 2,50 CM	Lote/Item:	/253
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/08/2024 13:18
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.545.413/0001-90	SUPERMERCADO CANAL LTDA	R\$ 45,99
VENCEDOR		
Marca: ART INOX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ART INOX		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.072.560/0001-78	SUPERMERCADO MECOL LTDA	R\$ 45,99
Marca: DELAPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELAPLAST Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
11.373.442/0001-08	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 46,00
Marca: DELLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BANDEJA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 46,90
Marca: Pelc Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pelc Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 46,97
Marca: DEKACRON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REF S400 PLÁSTICA 48X34CM BRANCA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 52,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	Data: 15/01/2024 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de prec,os para a aquisic,a~o de materiais de copa e cozinha do GAP-RJ e Unidades Apoiadas (TR 07.GSUB.2023)..	Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:120039
Descrição: BANDEJA - BANDEJA PARA GARC,ON EM AC,O INOX, COM 40 CM DE DIA^METRO, COR PRETA, COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE.	Lote/Item: /26 Ata: Link Ata
CatMat: 437941 - Bandeja - Características Adicionais: Sem Alça, Revestida Com Polipropileno Diâmetro: 40 CM Material: Aço Inoxidável Cor: Preta	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 51 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.181.391/0001-66	50.181.391 LUIZ CARLOS HELEODORO	R\$ 31,99
Marca: Ke Home Fabricante: Ke Home Modelo: Inox Descrição: Bandeja redonda antiderrapante 40cm preta Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
14.959.265/0001-26		L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 55,88	
VENCEDOR						
Marca: BRINOX						
Fabricante: BRINOX						
Modelo: UND						
Descrição: 26 BANDEJA PARA GARÇON EM AÇO INOX, COM 40 CM DE DIÂMETRO, COR PRETA, COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE. MARCA: BRINOX / FABRICANTE: BRINOX UN 51 R\$ 55,88 R\$ 2.849,88						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	R CENTRAL DE MINAS, 11	(21) 3395-5786	lc.silva.ltda@gmail.com		
22.808.990/0001-21		B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA			R\$ 55,88	
Marca: gpinox						
Fabricante: gpinox						
Modelo: hotel						
Descrição: BANDEJA PARA GARÇON EM AÇO INOX, COM 40 CM DE DIÂMETRO, COR PRETA, COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R ALVARES CABRAL, 989	ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com	
18.304.284/0001-75		DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES LTDA.			R\$ 55,88	
Marca: KEHOME						
Fabricante: KEHOME						
Modelo: INOX						
Descrição: BANDEJA PARA GARÇON EM AÇO INOX, COM 40 CM DE DIÂMETRO, COR PRETA, COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00034	DIEGO	(21) 96779-0809	comercialdusc@yahoo.com	
11.822.403/0001-32		PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA			R\$ 55,88	
Marca: Brinox						
Fabricante: Brinox						
Modelo: inox						
Descrição: Bandeja para garçon em aço inox, com 40 cm de diâmetro, cor preta, com revestimento antiderrapante. Modelo: inox Marca/Fabricante; Brinox. Validade da proposta 60(sessenta) dias.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	RUA CISPLATINA, 207	(21) 2481-4014	assessoria@lfmartins.com.br		
13.986.656/0001-77		COMERCIAL MARELLY EIRELI			R\$ 60,00	
Marca: KE						
Fabricante: KE						
Modelo: KE						
Descrição: Bandeja para garçon em aço inox, com 40 cm de diâmetro, cor preta, com revestimento antiderrapante.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R JOAO SAMAHA, 813	BRUNA	(31) 3347-3449	comercialsw@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 55,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	Data: 10/06/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BANDEJA INOX 22X17 CM - BANDEJA INOX 22X17 CM	Identificação: 94090
	Lote/Item: /200
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidades
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 47,77
Marca: abc Fabricante: Fabricante não informado Modelo: abc Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 51,17
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	R\$ 54,58
VENCEDOR		
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVA Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Vitória do Xingu	R ANFRISIO NUNES, 1397
Telefone:		Email:
(93) 9227-9943		saudegmed@yahoo.com
03.782.783/0001-09	DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA	R\$ 68,23
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BANDEJA Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516
Telefone:		Email:
(93) 3515-4512		marcelcontabilidade@gmail.com

Item 95: CURETAS GRACEY 5/6. REG. ANVISA: 10401310108. MODELO: Cureta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 32,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,76
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 33,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 15/05/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Material de Consum o Odontolo gico, a fim atender as demandas do G rupo de Sau de da Base Ae rea de Ana polis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CURETA PERIODONTAL - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO GRACEY MODELO 5-6	SRP: NÃO
CatMat: 253769 - Cureta Periodontal - Material: Aço Inoxidável Tipo: Gracey Modelo: 5-6	Identificação: NºPregão:900232024 / UASG:120624
	Lote/Item: /195
	Ata: N/A
	Homologação: 24/06/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
51.230.979/0001-25	51.230.979 ROSANGELA VENTURA PINTO NICOLAU					R\$ 13,92
Marca: PRATA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 916916 CURETA GRACEY 5/6 - C.5MM						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI					R\$ 16,01
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LINHA GG						
Descrição: CURETA PERIODONTAL - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO GRACEY, MODELO 5-6.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 16,06
Marca: IMPLA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IMPLA						
Descrição: CURETA PERIODONTAL - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO GRACEY, MODELO 5-6.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 16,06
Marca: TRINKS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TRINKS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	vendas@dentalbonsucesso.com.br	
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO					R\$ 16,06
Marca: Golgran						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: odonto cabo maciço						
Descrição: CURETA PERIODONTAL - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO GRACEY, MODELO 5-6.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R PASCOAL BEVILACQUA, 3885	RAQUEL	(17) 3304-7701	contato@produtosmedicos.com.br	
67.578.617/0001-60	THIMON INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA					R\$ 25,00
VENCEDOR						
Marca: THIMON						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CURETA GRACEY N 05 06 CABO FINO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
AMBROSIA DO MEXICO, 236			(11) 3909-7491		thimon@thimon.com.br	
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI					R\$ 133,20
Marca: MOLVIMED/BSZ SURGICO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CURETA GRACEY N°5/6, AÇO INOX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Cravinhos	R CORIFEU DE AZEVEDO MARQUES, 900 B	(16) 3238-0180		depprocessos@eticacontabilidade.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 23/07/2024 09:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE INGAZEIRA/PE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CURETAS PERIODONTAIS GRACEY 5 - 6 - CURETAS PERIODONTAIS GRACEY 5 - 6	SRP: NÃO
	Identificação: 00009-2024-INGAZEIRA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 30/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/07/2024 18:01
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN				R\$ 32,22
VENCEDOR					
Marca: UNIÃO CAPER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UNIÃO CAPER					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Camaragibe	2 TV PADRE OSEAS CAVALCANTE, 48	(81) 3456-5826/ (81) 9949-9855	apogeucenter@gmail.com	
18.063.588/0001-98	HOSPITALARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME				R\$ 32,24
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Salgueiro	AV ANTONIO ANGELIM, 421	JÉSSICA	(87) 3871-4932	licitacao@dentalhospitalare.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	Data: 10/06/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CURETAS GRACEY 5/6 - CURETAS GRACEY 5/6	SRP: SIM
	Identificação: 94090
	Lote/Item: /216
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidades
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 28,96
Marca: dentalcremer		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: dentalcremer		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 31,04
Marca: GOLGRAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GOLGRAN					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA				R\$ 33,10
Marca: GOLGRAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GOLGRAN					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Vitória do Xingu	R ANFRISIO NUNES, 1397	(93) 9227-9943	saudegmed@yahoo.com	
03.782.783/0001-09	DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA				R\$ 36,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CURETAS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516	(93) 3515-4512	marcelcontabilidade@gmail.com	

Item 96: CURETAS MC CALL 13/14. REG. ANVISA: 10401310108. MODELO: Cureta. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 70,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 70,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,33
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 65,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Cruzeta	Data:	14/08/2024 12:39
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO (ITENS FRACASSADOS).	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	0029652 - CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14, CABO OCO – AÇO INOXIDÁVEL. - 0029652 - CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14, CABO OCO – AÇO INOXIDÁVEL.	Identificação:	328007
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
33.853.517/0001-82		R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA		R\$ 49,27	
Marca: ICE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ICE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RN		Natal		R ANIBAL CORREIA, 2703	
				Telefone:	
				(84) 2010-3601	
				Email:	
				r5solucoessaude@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
04.451.626/0001-75		PHOSPODONT LTDA			R\$ 56,80	
VENCEDOR						
Marca: 6B INVENT GERMANY INOX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 6B INVENT GERMANY INOX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Natal	AVENIDA AYRTON SENNA, 526	(84) 3205-0518	idalina.constituicao@contauditoria.com.br		
33.992.679/0001-00		VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA			R\$ 70,00	
Marca: PRATA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Canoas	AVENIDA GUILHERME SCHELL, 5626	(51) 3051-7224 / (51) 8171-8072 / (51) 3051-7224	adm.mvrepresentacoes@gmail.com		
71.505.564/0001-24		EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 86,64	
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MILLENNIUM						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais
R\$ 74,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITUACU	Data: 14/02/2024 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais de consumo, de uso clínico, necessários na realização de procedimentos odontológicos para serem utilizadas na manutenção das atividades do das unidades básicas e PSF do município de Ituaçu/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14, AÇO INOXIDÁVEL - CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14, AÇO INOXIDÁVEL	Identificação: 004-2024-ITUACU-BA-MUNICIPIO DE ITUACU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/03/2024 16:26
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.272.846/0001-81 *VENCEDOR*	CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 74,30
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais
R\$ 71,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI/MT.

Descrição: CURETA MC CALL PLUS N 13-14, - CURETA MC CALL PLUS N 13-14,

Data: 11/01/2024 11:02

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 302023_Pregao_AltoParaguai

Lote/Item: /53

Ata: N/A

Homologação: 11/01/2024 00:00

Fonte: portal.prefaltoparaguai-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 200

Unidade: Un

UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
05.159.591/0001-68 *VENCEDOR*		PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI				R\$ 23,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Rio Verde	R SAO PAULO, 39	CLEIDSON	(64) 3018-2571	proremediosdf@gmail.com	
29.700.587/0001-23		PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI				R\$ 73,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Arapongas	R SAIRA MILITAR, 570	IRENE	(43) 3152-8902	prioritta.saude@gmail.com	
09.222.369/0001-13		DENTAL MARIA LTDA				R\$ 73,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br		
26.043.097/0001-03		FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA				R\$ 84,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R JOSE STUPELLO, 477	NICOLE	(16) 3234-2151	licitacoes@fatoinstrumentos.com.br	
14.442.229/0001-90		RENATO DA SILVA ALMEIDA				R\$ 86,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	R TENENTE THOGO DA SILVA PEREIRA, 279	RENATO	(65) 3631-5436	vendas@labormedhospitalar.com.br	
37.205.854/0001-14		M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS				R\$ 86,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Santo Antônio de Goiás	AV BRASIL, SN	(62) 3595-4050	contabilidadecamposs@hotmail.com		



Preço Estimado: R\$ 35,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 35,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,59
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	-	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 36,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 15/05/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Pregão Eletrônico Material de Consum o Odontolo gico, a fim atender as demandas do G rupo de Sau de da Base Ae rea de Ana polis.	Identificação: N°Pregão:900232024 / UASG:120624
Descrição: CURETA PERIODONTAL - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO GRACEY MODELO 13-14	Lote/Item: /194 Ata: N/A
CatMat: 253768 - Cureta Periodontal - Material: Aço Inoxidável Tipo: Gracey Modelo: 13-14	Homologação: 24/06/2024 00:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.230.979/0001-25	51.230.979 ROSANGELA VENTURA PINTO NICOLAU Marca: PRATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 303030 CURETA GRACEY 13/14 - C.5MM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 13,92
26.395.502/0001-52	26.395.502 DENTAL UNIVERSO EIRELI Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LINHA GG Descrição: CURETA PERIODONTAL - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO GRACEY, MODELO 13-14. Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ERE, 34 Nome de Contato: REGIANE Telefone: (31) 2522-8202 Email: licita@dentaluniverso.com.br	R\$ 20,35
28.857.335/0001-40	28.857.335 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS *VENCEDOR* ODONTOLOGICOS EIRELI Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: CURETA PERIODONTAL - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO GRACEY, MODELO 13-14. Estado: PR Cidade: Londrina Endereço: R TIBAGI, 651 Nome de Contato: JOÃO Telefone: (43) 3376-6370 Email: licitacao@licitacoes.londrina.br	R\$ 20,40
02.482.141/0001-13	02.482.141 DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: TRINKS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRINKS Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145 Nome de Contato: Fatima Telefone: (21) 2573-5541 Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br	R\$ 20,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO				R\$ 20,40	
Marca: Golgran						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: odonto cabo maciço						
Descrição: CURETA PERIODONTAL - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO GRACEY, MODELO 13-14.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R PASCOAL BEVILACQUA, 3885	RAQUEL	(17) 3304-7701	contato@produtosmedicos.com.br	
67.578.617/0001-60	THIMON INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA				R\$ 25,00	
Marca: THIMON						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CURETA GRACEY N 13 14 CABO FINO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
AMBROSIA DO MEXICO, 236			(11) 3909-7491		thimon@thimon.com.br	
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI				R\$ 133,20	
Marca: MOLVIMED/BSZ SURGICO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CURETA GRACEY N° 13/14, AÇO INOX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Cravinhos	R CORIFEU DE AZEVEDO MARQUES, 900 B	(16) 3238-0180		deprocessos@eticacontabilidade.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 37,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Data:	01/08/2024 14:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO E INSUMOS HOSPITALARES, MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO E MATERIAIS DE USO LABORATORIAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	2024-1504001-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Curetas de gracey, para periodontia 13/14 - Curetas de gracey, para periodontia 13/14	Lote/Item:	152/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/08/2024 13:39
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	14
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV LTDA				R\$ 36,00
VENCEDOR					
Marca: GOLGRAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CURETA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	RUA PAES DE CARVALHO, 600	(91) 3721-4278	ppf-innova@live.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
33.617.642/0001-93	NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		R\$ 39,09	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 876	(91) 9983-6715	ecalcontabilidade@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE	Data: 18/07/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de materiais instrumentais odontológicos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme Anexo II - Termo de Referência, parte integrante do Edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO 13-14. - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO 13-14.	Identificação: 98692
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
20.182.918/0001-06	APG COMERCIAL EIRELI			R\$ 11,43
VENCEDOR				
Marca: GOLGRAN				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: GOLGRAN				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	AVENIDA MINAS GERAIS, 610	(79) 3024-6708	apgtele vendas@gmail.com
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA			R\$ 11,43
Marca: COOPERFLEX				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: COOPERFLEX				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
36.457.179/0001-58	JMC COMERCIAL LTDA			R\$ 12,00
Marca: ABC				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: ABC				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R PERMINIO DE SOUZA, 1163	(79) 3522-2755	jvmcvieira42@gmail.com
00.304.491/0001-64	DENTAL MED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 15,72
Marca: SSWHITE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: SSWHITE				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SE	Aracaju	RUA MARUIM, 365	(79) 3211-7538	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
29.565.364/0001-09	C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 17,71	
Marca: ABC INSTRUMENTOS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: ABC INSTRUMENTOS				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SE	Nossa Senhora da Glória	AV MANOEL VENANCIO CUNHA, 496	(79) 3411-2834	
67.578.617/0001-60	THIMON INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA		R\$ 29,90	
Marca: THIMON				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CURETA GRACEY N 13 - 14 CABO FINO				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Telefone:		Email:	
AMBROSIA DO MEXICO, 236	(11) 3909-7491		thimon@thimon.com.br	
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI		R\$ 132,77	
Marca: BSZ CIRÚRGICA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CURETA GRACEY Nº 13/14 CABO FINO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Cravinhos	R CORIFEU DE AZEVEDO MARQUES, 900 B	(16) 3238-0180	deprocessos@eticacontabilidade.com.br

Item 98: DESCOLADOR MOLT 9. REG. ANVISA: 10401310108. MODELO: Descolador. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 83,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 83,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,55

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 83,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIÓ	Data:	25/06/2024 08:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de insumos odontológicos para uso nas unidades de saúde e ESF's do Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Descolador - Descolador Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Formato: Destaca Periosteó , Modelo: Molt Valor estimado: R\$ 83,5400 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação:	NºPregão:900052024 / UASG:988349
		Lote/Item:	/41
		Ata:	N/A
CatMat:	413449 - Descolador Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Formato: Destaca Periosteó Modelo: Molt	Homologação:	11/07/2024 15:16
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 83,54
Marca: Cassiflex		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Descolador molt 6mm		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 83,54
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 83,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 83,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Mato Grosso do Sul	Data: 17/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de insumos e instrumentais odontológicos necessários para a promoção da saúde bucal da população indígena, jurisdicionada ao Distrito Sanitário Especial Indígena Mato Grosso do Sul.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Descolador - Material: Aço Inoxidável, Tipo Formato: Destaca Periósteo, Modelo: Molt,	SRP: SIM
CatMat: 413449 - Descolador Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Formato: Destaca Periósteo Modelo: Molt	Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:257036
	Lote/Item: /107
	Ata: N/A
	Homologação: 07/08/2024 12:28
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA Marca: PRATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRATA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 34,02
67.578.617/0001-60	THIMON INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA Marca: THIMON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESCOLADOR MOLT 02 04 CABO OCO 8MM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 71,50
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 73,75



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 73,75
Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 73,75
Marca: TRINKS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRINKS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 73,75
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Millennium cabo oco 8mm Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.810.738/0001-88	INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 75,00
Marca: DUFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DUFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 75,26
Marca: Material: Aço Inoxidável, Tipo Formato: Destaca Pe Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Material: Aço Inoxidável, Tipo Formato: Destaca Pe Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS	R\$ 132,77
Marca: BSZ CIRURGICA/ BSZ SURGICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESCOLADOR MOLT 2/4 DIREITO CABO GROSSO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 155,00
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESCOLADOR MOLT 2/4 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 83,26
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Porto Velho

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos.

Descrição: **Descolador** - Descolador Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Formato: Destaca Periosteó , Modelo: Molt

CatMat: **413449** - Descolador Odontológico - Material: Aço Inoxidável | Tipo Formato: Destaca Periosteó | Modelo: Molt

Data: 14/06/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:160351
Lote/Item: /136
Ata: N/A
Homologação: 12/07/2024 09:33
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 61,66
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: TRINKS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRINKS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 61,66
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA Marca: PRATA / PRATA / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 61,66
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA Marca: Descolador Odontológico Material: Aço Inoxidável , Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descolador Odontológico Material: Aço Inoxidável , Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 63,60
67.578.617/0001-60	THIMON INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA Marca: THIMON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CURETA MOLT 02 04 CABO OCO 8MM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 71,50
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA Marca: PRATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRATA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 130,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS	R\$ 132,77
Marca: BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESCOLADOR MOL2/4 DIREITO CB GROSSO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 99: ESPAÇADOR DIGITAL Especificação: CX C/ 6 UNIDADES. REG. ANVISA: 10392990031. MODELO: Espaçador. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Importada

Preço Estimado: R\$ 56,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 56,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,45
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Caixas	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 55,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	Data: 07/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espaçador endodôntico - Material: Níquel / Titânio, Tipo: Digital, Comprimento: 25 MM, Características Adicionais: 1ª Série, Apresentação: Conjunto Completo,	SRP: SIM
CatMat: 438282 - Espaçador Endodôntico - Material: Níquel / Titânio Tipo: Digital Comprimento: 25 MM Características Adicionais: 1ª Série Apresentação: Conjunto Completo	Identificação: NºPregão:900272024 / UASG:120073
	Lote/Item: /185
	Ata: N/A
	Homologação: 30/08/2024 12:27
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 54,00
Marca: TDK / TDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK / TDK Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 56,00
VENCEDOR		
Marca: TDK/EURODONTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK/EURODONTO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 56,00
Marca: TDK / EURODONTO / IMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMP Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 05/06/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de MATERIAL ODONTOLÓGICO, TOALHA DE ROSTO, LIXEIRAS, DISPENSER, POTES PLÁSTICO, EPI e EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades dos consultórios odontológicos das unidades básicas de Saúde do Município de Goioerê-Pr.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Espaçador endodôntico - Espaçador Endodôntico Material: Níquel / Titânio , Tipo: Digital , Comprimento: 25 MM, Características Adicionais: 1ª Série , Apresentação: Conjunto Completo	Identificação: NºPregão:900332024 / UASG:451481
	Lote/Item: /124
CatMat: 438282 - Espaçador Endodôntico - Material: Níquel / Titânio Tipo: Digital Comprimento: 25 MM Características Adicionais: 1ª Série Apresentação: Conjunto Completo	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 10:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 59,75
Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 59,76
VENCEDOR		
Marca: MKLIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MKLIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 59,76
Marca: MK Life Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Espaçador odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 59,76
Marca: QUIMIDROL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KIDENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 59,76
Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data: 29/04/2024 08:00
Objeto: RP - Aquisição de Material Odontológico, conforme termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espaçador endodôntico - Espaçador Endodôntico Material: Níquel / Titânio , Tipo: Digital , Comprimento: 25 MM, Características Adicionais: 1ª Série , Apresentação: Conjunto Completo	SRP: SIM
CatMat: 438282 - Espaçador Endodôntico - Material: Níquel / Titânio Tipo: Digital Comprimento: 25 MM Características Adicionais: 1ª Série Apresentação: Conjunto Completo	Identificação: N°Pregão:900222024 / UASG:988841
	Lote/Item: /94
	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 11:24
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: MK LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK LIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 44,38
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD Marca: TDK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TDK Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 44,80
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA Marca: MK-LIFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK-LIFE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 44,83
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA Marca: K DENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESPACADOR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 47,25
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA *VENCEDOR* Marca: TDK / EURODONTO / IMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMP Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 90,00



Preço Estimado: R\$ 59,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 59,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,41

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 57,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CAETE	Data:	21/06/2024 08:40
Objeto:	Aquisicao de materiais odontologicos para atender as demandas do Departamento de Saude Bucal nas unidades basicas e especializadas no Municipio de Caete	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Espatula para insercao de resina composta autoclavavel. Espatula banhadas em nitreto de titanio - Espatula para insercao de resina composta autoclavavel. Espatula banhadas em nitreto de titanio	Identificação:	18302299000102-1-000084/2024
		Lote/Item:	1/55
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
25.940.099/0001-32		ORTO DENTE LTDA				R\$ 57,98
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA DO CONTORNO, 7197	Márcio Teixeira Moysés	(31) 3296-5050	vendas@ortodente.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 56,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Pedra Preta/RN	Data:	06/05/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA SUPRIR À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.	Modalidade:	Adesão/Carona em registro de preços
		SRP:	NÃO
Descrição:	ESPÁTULA DE INSERÇÃO PARA RESINA Nº 4. - ESPÁTULA DE INSERÇÃO PARA RESINA Nº 4.	Identificação:	557_12024
		Lote/Item:	/204
		Ata:	N/A
		Fonte:	transparencia.agilirn.com.br/prefpedrap reta-rn/licitacoes/licitacao
		Quantidade:	75
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
09.337.018/0001-58		ANDRADE & BEZERRA COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA		R\$ 56,25	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	João Câmara	R RUA MANOEL BITENCOURT, 20	(84) 9845-0788	anbezodontohospitalar@gmail.com	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA	Data:	22/03/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E INSUMO ODONTOLOGICO E MATERIAL PARA RAO-X DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE PARA ATENDIMENTO AO MUNICIPES DE NOVA OLIMPIA/MT	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	ESPATULA - DE INSERCAO DE RESINA MODELO, CIGFT3-6 GOLSTEIN FLEXI-THIN - ESPATULA - DE INSERCAO DE RESINA MODELO, CIGFT3-6 GOLSTEIN FLEXI-THIN	Identificação:	03238920000130-1-000003/2024
		Lote/Item:	1/3976240
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA					R\$ 64,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN	Eduardo	(62) 3983-3610	licitacao@perfilodontohospitalar.com	

Item 101: ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO. REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Espatula. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 48,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 48,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,21
Quantidade	Descrição		Observação
300 Unidades	.		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data:	01/08/2024 08:00
Objeto:	Registro de preço para aquisição de equipamentos odontológicos para atender às necessidades da secretaria municipal de saúde, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Espátula odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável Com Pontas Revestidas Em Titânio , Modelo: Thompson , Tamanho: Nº 01 , Tipo Uso: Manipulação , Esterilização: Autoclavável	Identificação:	NºPregão:900392024 / UASG:987459
		Lote/Item:	/12
		Ata:	N/A
CatMat:	470353 - Espátula Odontológica - Material: Aço Inoxidável Com Pontas Revestidas Em Titânio Modelo: Thompson Tamanho: Nº 01 Tipo Uso: Manipulação Esterilização: Autoclavável	Homologação:	21/08/2024 14:07
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 44,00
Marca: GG - GOLGRAN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GG - GOLGRAN		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.633.441/0001-84 *VENCEDOR*	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 44,17
Marca: Cassiflex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cassiflex Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 44,18
Marca: THI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: THI Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 44,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	Data:	24/07/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de insumos hospitalares do tipo INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, visando atender as necessidades das unidades de saúde vinculadas a Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica, são elas: ESF's, UBS's, PADT, CRD – Centro de Referência ao Diabético, Casa do Curativo e Centro de Especialidades Médicas Dona Alba.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Espátula odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável , Modelo: Nº 13 , Tipo Uso: Manipulação	Identificação:	NºPregão:900612024 / UASG:927152
		Lote/Item:	/51
		Ata:	N/A
CatMat:	455455 - Espátula Odontológica - Material: Aço Inoxidável Modelo: Nº 13 Tipo Uso: Manipulação	Homologação:	10/09/2024 09:46
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	65
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 44,29
Marca: TRINKS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRINKS Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 44,29
Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 44,29
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.665.884/0001-52	MEDMAIS SAUDE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 44,29
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Espátula odontológica Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 56,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Miguel do Iguaçu	Data:	24/06/2024 08:00
Objeto:	Escolha da proposta mais vantajosa para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS, COM RECURSOS ORIUNDOS DA RESOLUÇÃO SESA Nº 860/2022, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Espátula Odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável Com Pontas Revestidas Em Titânio , Modelo: Thompson , Tamanho: Nº 01 , Tipo Uso: Manipulação , Esterilização: Autoclavável	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:900442024 / UASG:987889
		Lote/Item:	/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/07/2024 09:14
CatMat:	470353 - Espátula Odontológica - Material: Aço Inoxidável Com Pontas Revestidas Em Titânio Modelo: Thompson Tamanho: Nº 01 Tipo Uso: Manipulação Esterilização: Autoclavável	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 56,00
Marca: PRISMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRISMA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 56,35
VENCEDOR		
Marca: Cassiflex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cassiflex Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 56,35
Marca: Cassiflex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Espátula odonto Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 102: ESPÁTULA PARA GESSO (PRÓTESE). REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Espatula. Validade mínima de 12 meses.
PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 26,42 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,42
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	.		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG	Data:	08/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	ESPATULA DE GESSO METALICA COM CABO EM MADEIRA - ESPATULA DE GESSO METALICA COM CABO EM MADEIRA	SRP:	SIM
		Identificação:	98201
		Lote/Item:	/206
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UND
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
05.331.560/0001-42	E L FARIA RIBEIRO EIRELI					R\$ 22,40
VENCEDOR						
Marca: CASSIFLEX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CASSIFLEX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	São Fidélis	AV THEODORO GOUVEA DE ABREU, 540	Ernandes	(22) 2758-1414	vendas2odontomedique@gmail.com	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CORONEL JOSE DIAS	Data:	24/05/2024 08:00
Objeto:	aquisição de materiais para confecção de prótese dentária para atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde de Coronel José Dias – PI	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	ESPATULA P GESSO CABO DE MADEIRA - ESPATULA P GESSO CABO DE MADEIRA	SRP:	NÃO
		Identificação:	41522160000188-1-000015/2024
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Peça
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.167.047/0001-82	SOUSA GOMES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ODONTOLOGICO	R\$ 28,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMARU/PE.

Descrição: ESPÁTULA PARA GESSO em INOX. - ESPÁTULA PARA GESSO em INOX.

Data: 15/05/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 001-2024-FMS-CUMARU-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 82/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 04/07/2024 17:03

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 3

Unidade: UNID

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN				R\$ 28,85
VENCEDOR					
Marca: Konnen					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Konnen					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Camaragibe	2 TV PADRE OSEAS CAVALCANTE, 48	(81) 3456-5826/ (81) 9949-9855	apogeucenter@gmail.com	
27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 28,85
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PE	Olinda	R BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 17	(81) 8820-6754		

Item 103: FÓRCEPS ADULTO 01. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 113,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 113,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,42

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 112,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTAIS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, VOLTADOS A ATENDER A TODAS AS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE COM EQUIPE DE SAÚDE BUCAL DO MUNICIPIO, O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO...

Descrição: Fórceps adulto nº 17, em aço inoxidável. Embalagem com 01 unidade. - Fórceps adulto nº 17, em aço inoxidável. Embalagem com 01 unidade.

Data: 26/08/2024 17:51

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 328269

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 80,00
Marca: COOPERFLEX / COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX / COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 80,48
VENCEDOR		
Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	Maxima Dental Importação, Exportação e Comercio de Produtos Odontologicos Eireli - ME	R\$ 80,48
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
18.929.297/0001-30	CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 208,00
Marca: sky Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fórceps adulto nº 17 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 115,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Cubati	Data:	01/08/2024 12:04
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICOS DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CUBATÍ, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO	Modalidade:	Pregão
Descrição: FORCEPS ADULTO NR 01 - FORCEPS ADULTO NR 01		SRP:	NÃO
		Identificação:	324688
		Lote/Item:	1/65
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS		R\$ 90,00	
Marca: MARYAM				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: FORCEPS				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Santo Antônio de Goiás	AV BRASIL, SN	(62) 3595-4050	contabilidadecamposs@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
08.160.290/0001-42	FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 95,51	
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GOLGRAN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
PB	Campina Grande	R MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 110			(83) 3342-0687	
37.513.657/0001-62	NGD COMERCIO - IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI				R\$ 120,26	
Marca: 6B						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNID						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	RUA FULVIO ADUCCI, 627	MIRELA FERNANDES	(48) 3028-5598	contato@ngdmed.com.br	
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN				R\$ 124,05	
VENCEDOR						
Marca: SKAY						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SKAY						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Camaragibe	2 TV PADRE OSEAS CAVALCANTE, 48	(81) 3456-5826/ (81) 9949-9855		apogeucenter@gmail.com	
04.780.117/0001-96	EUTICA ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA				R\$ 150,00	
Marca: Golgran						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Golgran						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 112,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA	Data:	26/07/2024 09:01
Objeto:	Material e equipamento odontológicos	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	FORCEPS ODONTOLOGIO - ADULTO Nº 01 - FORCEPS ODONTOLOGIO - ADULTO Nº 01	SRP:	NÃO
		Identificação:	96-2024-CAMPINA DA LAGOA-PR-MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	104/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	26/07/2024 14:59
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	5
		Unidade:	UND
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
21.504.525/0001-34		DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 72,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	R OSORIO DUQUE-ESTRADA, 763	HUMBERTO	(41) 3012-0304	licitacao@dentalprimecwb.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS				R\$ 72,94	
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS EIRELI					
Marca: IMPLA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IMPLA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 80,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:			Email:
BR 280, KM 288,6, 100			(46) 3055-6767		odontoshowfb@gmail.com	
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				R\$ 131,28	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	EST BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 131,50	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br	
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 184,64	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:			Email:
SAÍRA OURO, 210			(43) 9149-4565		ynemed.saude@gmail.com	

Item 104: FÓRCEPS ADULTO 150. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 115,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 115,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,98

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 115,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data:	24/06/2024 08:01
Objeto:	Registro de preços de empresas especializadas em fornecimento de insumos para odontologia, destinados ao uso dos profissionais da saúde do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD e entes consorciados.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 150 , Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Superiores , Tipo Uso: Autoclavável	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900062024 / UASG:458403
		Lote/Item:	/323
CatMat:	413523 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 150 Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Superiores Tipo Uso: Autoclavável	Ata:	N/A
		Homologação:	04/09/2024 13:07
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	123
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS/MAIAH AND SONS SURGICAL AND DENTAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FÓRCEPS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 109,75
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 119,94
Marca: 6B INVENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 121,22
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 127,87
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN MOD. 150 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 128,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 131,50
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 121,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Hospital Naval de Salvador

Objeto:

Aquisição de materiais odontológicos de uso contínuo e duradouro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Descrição:

Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 150, Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Superiores, Tipo Uso: Autoclavável,

CatMat:

413523 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Adulto | Número: 150 | Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Superiores | Tipo Uso: Autoclavável

Data: 14/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:782700

Lote/Item: /67

Ata: N/A

Homologação: 18/07/2024 09:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS / MIAH AND SONS SURGICAL AND DENT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FORCEPS		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 110,00
Marca: COOPERFLEX/SURGIFORCE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FORCEPS 150		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 110,03
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS LTDA	
Marca: IMPLA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IMPLA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 110,03
Marca: SKAY / SKAY / NAC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IMP		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 110,03
Marca: Golgran		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: odonto		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E	R\$ 110,03
	ODONTOLOGICOS LTDA	
Marca: ABC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ABC		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Relatório gerado no dia 26/09/2024 18:08:20 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: JE2%2b11H6KUEJDlOtnC6cgQdx0HuVVamA8lMvJSdFL0UqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEJDlOtnC6cgQdx0HuVVamA8lMvJSdFL0UqHU8nPtm6WA%253d%253d

334 / 436

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: 6B INVENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,03
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,03
09.090.958/0001-95	CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,03
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: 6-B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6-B Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,03
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: WILCOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WILCOS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,03
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS BOTICAO 150 ADULTO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 290,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 110,79
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 30 Batalhão de Infantaria Mecanizado	Data: 20/05/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:160206 Lote/Item: /2 Ata: N/A Homologação: 23/05/2024 00:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de material odontológico.	
Descrição: Férceps odontológico - FÉRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO ADULTO NÚMERO 150 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	
CatMat: 413523 - Férceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 150 Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Superiores Tipo Uso: Autoclavável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
02.608.793/0001-51	EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 109,00
Marca: MARYAM TRADING Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Forceps adulto 150 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R VERGUEIRO, 205	Telefone: (11) 3807-1394	Email: escrita.gomes@terra.com.br	
36.463.309/0001-65	ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR 30099643820				R\$ 110,00
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 0468 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Birigui	Endereço: R BRAZ SANCHES ARRIAGA, 2439	Telefone: (18) 9735-0630	Email: erginojunior@hotmail.com	
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA				R\$ 110,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Golgran Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA EMILIO DE RE, 40	Telefone: (54) 3523-1254		
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 111,45
Marca: ICE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7	Telefone: (21) 3235-8800	Email: odontopaz.licita@gmail.com	
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA				R\$ 111,46
VENCEDOR Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Férceps odontológico - Férceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 150 , Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Superiores , Tipo Uso: Autoclavável					
Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA					R\$ 111,46
Marca: SKAY / SKAY / NAC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NAC						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Caraguatatuba	AVENIDA AMAZONAS, 320	RICARDO	(12) 3882-4363	comercialodontosto@uol.com.br	
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 111,46
Marca: WILCOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: WILCOS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	vendas@dentalbonsucesso.com.br	
54.416.857/0001-16	L & C PARTICIPACOES E COMERCIO LTDA					R\$ 111,46
Marca: WILCOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 150						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 105: FÓRCEPS ADULTO 151. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 116,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 116,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,06
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais			R\$ 115,47
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data:	24/06/2024 08:01
Objeto:	Registro de preços de empresas especializadas em fornecimento de insumos para odontologia, destinados ao uso dos profissionais da saúde do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD e entes consorciados.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 151 , Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Inferiores , Tipo Uso: Autoclavável	Identificação:	NºPregão:900062024 / UASG:458403
		Lote/Item:	/324
		Ata:	N/A
CatMat:	413522 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 151 Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Inferiores Tipo Uso: Autoclavável	Homologação:	04/09/2024 13:07
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	123
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS/MIAH AND SONS SURGICAL AND DENTAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FÓRCEPS		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 109,75
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: 6B INVENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 119,94
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 121,22
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN MOD. 151 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 127,87
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 128,00
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 131,50
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 121,69
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador	Data: 14/06/2024 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:782700 Lote/Item: /66 Ata: N/A Homologação: 18/07/2024 09:12 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos de uso contínuo e duradouro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 151, Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Inferiores, Tipo Uso: Autoclavável,	
CatMat: 413522 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 151 Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Inferiores Tipo Uso: Autoclavável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: MCN INSTRUMENTOS / MIAH AND SONS SURGICAL AND DENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 70,00
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA Marca: COOPERFLEX/SURGIFORCE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS 151 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,00
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS *VENCEDOR* ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,03
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA Marca: SKAY / SKAY / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMP Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,03
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,03
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,03



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: 6B INVENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,03
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,03
09.090.958/0001-95	CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,03
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: 6-B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6-B Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,03
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: WILCOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WILCOS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,03
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS BOTICAO 151 ADULTO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 290,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 111,01
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 30 Batalhão de Infantaria Mecanizado	Data: 20/05/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:160206 Lote/Item: /3 Ata: N/A Homologação: 23/05/2024 00:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de material odontológico.	
Descrição: Férceps odontológico - FÉRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO ADULTO NÚMERO 151 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	
CatMat: 413522 - Férceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 151 Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Inferiores Tipo Uso: Autoclavável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
02.608.793/0001-51	EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 109,00
Marca: MARYAM TRADING Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Forceps adulto 151 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R VERGUEIRO, 205	Telefone: (11) 3807-1394	Email: escrita.gomes@terra.com.br	
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA				R\$ 110,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Golgran Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA EMILIO DE RE, 40	Telefone: (54) 3523-1254		
36.463.309/0001-65	ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR 30099643820				R\$ 111,00
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 0469 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Birigui	Endereço: R BRAZ SANCHES ARRIAGA, 2439	Telefone: (18) 9735-0630	Email: erginojunior@hotmail.com	
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 111,60
Marca: ICE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7	Telefone: (21) 3235-8800	Email: odontopaz.licita@gmail.com	
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA				R\$ 111,61
VENCEDOR Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Férceps odontológico - Férceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 151 , Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Inferiores , Tipo Uso: Autoclavável					
Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA					R\$ 111,61
Marca: SKAY / SKAY / NAC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NAC						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Caraguatatuba	AVENIDA AMAZONAS, 320	RICARDO	(12) 3882-4363	comercialodontosto@uol.com.br	

02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 111,61
Marca: WILCOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: WILCOS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	vendas@dentalbonsucesso.com.br	

54.416.857/0001-16	L & C PARTICIPACOES E COMERCIO LTDA					R\$ 111,61
Marca: WILCOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 106: FÓRCEPS ADULTO 16. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 113,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 113,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,87
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 115,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data:	24/06/2024 08:01
Objeto:	Registro de preços de empresas especializadas em fornecimento de insumos para odontologia, destinados ao uso dos profissionais da saúde do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD e entes consorciados.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 16 , Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados	Identificação:	NºPregão:900062024 / UASG:458403
		Lote/Item:	/325
CatMat:	432452 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 16 Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados	Ata:	N/A
		Homologação:	04/09/2024 13:07
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	108
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS/MIAH AND SONS SURGICAL AND DENTAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FÓRCEPS		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 109,75
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: 6B INVENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 119,94
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 121,22
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN MOD. 83-20 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 127,87
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 128,00
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 131,50
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 103,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins

Objeto:

Pregão Eletrônico Aquisição de Mater iais e Instrumentais Odontológicos

Descrição:

Fórceps odontológico - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO ADULTO NÚMERO 16 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS

CatMat:

432452 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Adulto | Número: 16 | Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados

Data:

28/05/2024 00:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

NºPregão:904332024 / UASG:257043

Lote/Item:

/98

Ata:

N/A

Homologação:

25/06/2024 00:00

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

100

Unidade:

Unidade

UF:

PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial				
20.088.088/0001-52	REAL NORTE BR EIRELI				R\$ 90,00				
Marca: golgran / golgran									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo: forcopes /und									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
PA	Castanhal	R COMANDANTE FRANCISCO DE ASSIS, 163	(91) 8050-9191	realnorte.jl@gmail.com					
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 103,00				
Marca: GOLGRAN									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo: FOCEPS									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
PA	Ananindeua	TV WE 53, 1211	(91) 9984-0211	medprimedistribuidora@hotmail.com					
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA				R\$ 103,44				
VENCEDOR									
Marca: COOPERFLEX									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo: COOPERFLEX									
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 16 , Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
PR	Toledo	R RAIMUNDO LEONARDI, 975	(45) 9995-6826	licitacaodentalpremium@gmail.com					
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 103,44				
Marca: WILCOS									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo: WILCOS									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:				
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	vendas@dentalbonsucesso.com.br				
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO				R\$ 103,44				
Marca: Golgran									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo: odonto									
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 16 , Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:				
SP	São José do Rio Preto	R PASCOAL BEVILACQUA, 3885	RAQUEL	(17) 3304-7701	contato@produtosmedicos.com.br				

Relatório gerado no dia 26/09/2024 18:08:20 (IP: 170.82.183.22)
Código Validação: JE2%2b11H6KUEJDI0tnC6cgQdx0HuVVamA8IMvJSdFL0UqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEJDI0tnC6cgQdx0HuVVamA8IMvJSdFL0UqHU8nPtm6WA%253d%253d>

344 / 436

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI				R\$ 103,44	
Marca: FAVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL DAS MANGUEIRAS, 33	Telefone: (91) 3721-3037		Email: soulmedgglobo.com	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI				R\$ 103,44	
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 16 , Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34	Nome de Contato: REGIANE	Telefone: (31) 2522-8202	Email: licita@dentaluniverso.com.br	
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA				R\$ 103,44	
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA				R\$ 103,44	
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 83-20 Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 16 , Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA SOBRALIA, 422	Nome de Contato: Jessica	Telefone: (11) 5632-4300	Email: jessica@interjet.com.br	
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA				R\$ 121,04	
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Rio Verde	Endereço: R BEZERRA DE MENESES, 774	Nome de Contato: JESUS	Telefone: (63) 3322-4746	Email: royalhospitar@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 122,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 16/04/2024 08:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Insumos E Materiais Odontológicos Para Atender A Demanda Da Secretária De Saúde Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 16 , Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados	Identificação: N°Pregão:900302024 / UASG:982179
CatMat: 432452 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 16 Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados	Lote/Item: /101
	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 16:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.936.090/0001-76	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA Marca: SKYNOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 81,04
08.160.290/0001-42	FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: PRO DONTTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRO DONTTO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 100,56
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA Marca: SKAY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SKAY Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,00
10.719.048/0001-08	RITA DE ANDRADE VIEIRA Marca: 6B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 120,00
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA *VENCEDOR* Marca: SKAY / SKAY / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 200,00

Item 107: FÓRCEPS ADULTO 17. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 113,83 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 113,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,83
Quantidade		Descrição		Observação
150 Unidades		.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 115,47
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE

Objeto: Registro de preços de empresas especializadas em fornecimento de insumos para odontologia, destinados ao uso dos profissionais da saúde do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD e entes consorciados.

Descrição: **Férceps odontológico** - Férceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 17 , Aplicação: Uso Odontológico

CatMat: **378164** - Férceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Adulto | Número: 17 | Aplicação: Uso Odontológico

Data: 24/06/2024 08:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:458403

Lote/Item: /328

Ata: N/A

Homologação: 04/09/2024 13:07

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 114

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS/MIAH AND SONS SURGICAL AND DENTAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FÉRCEPS		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 109,75
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS LTDA	
Marca: IMPLA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IMPLA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E	R\$ 119,94
	HOSPITALARES LTDA	
Marca: 6B INVENT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 6B INVENT		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 121,22
Marca: GOLGRAN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GOLGRAN		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 127,87
Marca: GOLGRAN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GOLGRAN MOD. 83-22		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 128,00
Marca: GOLGRAN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GOLGRAN		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 131,50
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 121,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador	Data:	14/06/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais odontológicos de uso contínuo e duradouro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 17, Aplicação: Uso Odontológico,	SRP:	SIM
CatMat:	378164 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 17 Aplicação: Uso Odontológico	Identificação:	NºPregão:900012024 / UASG:782700
		Lote/Item:	/69
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/07/2024 09:12
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS / MIAH AND SONS SURGICAL AND DENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 109,00
Marca: COOPERFLEX/SURGIFORCE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS 17 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 109,26
VENCEDOR Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 109,26
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 109,26
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: 6B INVENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 109,26
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 109,26
09.090.958/0001-95	CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 109,26
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: 6-B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6-B Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 109,26
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: WILCOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WILCOS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 109,26
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA Marca: SKAY / SKAY / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 109,28



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 290,00
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS BOTICAO 17 ADULTO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 105,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Araguaia	Data: 29/05/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:257037 Lote/Item: /60 Ata: N/A Homologação: 30/07/2024 16:11 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: MT
Objeto: Aquisição de Instrumentais, Equipamentos Médico-Hospitalar (EMH) e Equipamentos Odontológicos, por pregão, na forma eletrônica, para Sistema de Registro de Preços, na Lei nº 14.133/2021, com o objetivo de atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena Araguaia., nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 17 , Aplicação: Uso Odontológico	
CatMat: 378164 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 17 Aplicação: Uso Odontológico	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 105,00
VENCEDOR Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 105,00
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 105,00
Marca: WILCOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WILCOS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 105,00
Marca: FATO INSTRUMENTOS/QAYUM AND ELAHISONS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS ADULTO Nº 17 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.831.246/0001-85	TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 105,00
Marca: ABC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ABC		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 108: FÓRCEPS ADULTO 18 L. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 118,52 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 118,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,52
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 115,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data:	24/06/2024 08:01
Objeto:	Registro de preços de empresas especializadas em fornecimento de insumos para odontologia, destinados ao uso dos profissionais da saúde do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD e entes consorciados.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 18 L , Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo , Tipo Uso: Autoclavável	Identificação:	NºPregão:900062024 / UASG:458403
		Lote/Item:	/326
		Ata:	N/A
CatMat:	413514 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 18 L Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo Tipo Uso: Autoclavável	Homologação:	04/09/2024 13:07
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	110
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS/MIAH AND SONS SURGICAL AND DENTAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FÓRCEPS		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 109,75
VENCEDOR		
Marca: IMPLA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IMPLA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 119,94
Marca: 6B INVENT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 6B INVENT		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 121,22
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 127,87
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN MOD. 18L Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 128,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 131,50
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 123,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador	Data:	14/06/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais odontológicos de uso contínuo e duradouro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 18 L, Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo, Tipo Uso: Autoclavável, CatMat: 413514 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 18 L Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo Tipo Uso: Autoclavável		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900012024 / UASG:782700
		Lote/Item:	/64
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/07/2024 09:12
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS / MIAH AND SONS SURGICAL AND DENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 112,00
Marca: COOPERFLEX/SURGIFORCE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS 18 l Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 112,28
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 112,28
Marca: SKAY / SKAY / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMP Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 112,28
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 112,28
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 112,28
Marca: 6B INVENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 112,28
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.090.958/0001-95	CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 112,28
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 112,28
Marca: 6-B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6-B Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 112,28
Marca: WILCOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WILCOS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 290,00
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS BOTICAO 18L ADULTO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 116,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data:	05/06/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de MATERIAL ODONTOLÓGICO, TOALHA DE ROSTO, LIXEIRAS, DISPENSER, POTES PLÁSTICO, EPI e EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades dos consultórios odontológicos das unidades básicas de Saúde do Município de Goioerê-Pr.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 18 R , Características Adicionais: Molares Superiores Lado Direito , Tipo Uso: Autoclavável	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900332024 / UASG:451481
		Lote/Item:	/149
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/08/2024 10:49
CatMat:	413513 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 18 R Características Adicionais: Molares Superiores Lado Direito Tipo Uso: Autoclavável	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	7
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 116,54
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.649.293/0001-57 *VENCEDOR*	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 116,55
Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 116,55
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 116,55
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.882.886/0001-54	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 116,55
Marca: 6B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 116,55
Marca: TRINKS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRINKS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 116,55
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 116,55
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 120,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 120,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,13
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 115,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data: 24/06/2024 08:01
Objeto: Registro de preços de empresas especializadas em fornecimento de insumos para odontologia, destinados ao uso dos profissionais da saúde do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD e entes consorciados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 18 L , Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo , Tipo Uso: Autoclavável	Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:458403
	Lote/Item: /326
	Ata: N/A
CatMat: 413514 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 18 L Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo Tipo Uso: Autoclavável	Homologação: 04/09/2024 13:07
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 110
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS/MAIH AND SONS SURGICAL AND DENTAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FÓRCEPS		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 109,75
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS LTDA	
Marca: IMPLA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IMPLA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 119,94
Marca: 6B INVENT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 6B INVENT		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 121,22
Marca: GOLGRAN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GOLGRAN		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 127,87
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN MOD. 18L Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 128,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 131,50
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 121,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador	Data:	14/06/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais odontológicos de uso contínuo e duradouro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 18 R, Características Adicionais: Molares Superiores Lado Direito, Tipo Uso: Autoclavável,	SRP:	SIM
CatMat:	413513 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 18 R Características Adicionais: Molares Superiores Lado Direito Tipo Uso: Autoclavável	Identificação:	NºPregão:900012024 / UASG:782700
		Lote/Item:	/63
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/07/2024 09:12
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS / MIAH AND SONS SURGICAL AND DENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.402.099/0001-65	PRESTAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 105,00
Marca: WILCOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N.18 R Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.649.293/0001-57 *VENCEDOR*	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA Marca: COOPERFLEX/SURGIFORCE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS 18R Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 111,00
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 111,33
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA Marca: SKAY / SKAY / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMP Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 111,33
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 111,33
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 111,33
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: 6B INVENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 111,33
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 111,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.090.958/0001-95	CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 111,33
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 111,33
Marca: 6-B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6-B Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 111,33
Marca: WILCOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WILCOS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 290,00
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS BOTICAO 18R ADULTO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 123,54
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador	Data: 14/06/2024 09:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos de uso contínuo e duradouro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 18 L, Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo, Tipo Uso: Autoclavável,	SRP: SIM
CatMat: 413514 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 18 L Características Adicionais: Molares Superiores Lado Esquerdo Tipo Uso: Autoclavável	Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:782700
	Lote/Item: /64
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2024 09:12
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS / MIAH AND SONS SURGICAL AND DENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 112,00
Marca: COOPERFLEX/SURGIFORCE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS 18 l Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 112,28
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 112,28
Marca: SKAY / SKAY / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMP Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 112,28
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 112,28
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 112,28
Marca: 6B INVENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 112,28
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.090.958/0001-95	CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 112,28
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 112,28
Marca: 6-B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6-B Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 112,28
Marca: WILCOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WILCOS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 290,00
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS BOTICAO 18L ADULTO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 110: FORCEPS 69. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 121,79 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 121,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,79
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 115,47
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data: 24/06/2024 08:01
Objeto:	Registro de preços de empresas especializadas em fornecimento de insumos para odontologia, destinados ao uso dos profissionais da saúde do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD e entes consorciados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 69 , Características Adicionais: Raízes Superiores E Inferiores , Tipo Uso: Autoclavável	SRP: SIM
		Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:458403
		Lote/Item: /327
CatMat:	413510 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 69 Características Adicionais: Raízes Superiores E Inferiores Tipo Uso: Autoclavável	Ata: N/A
		Homologação: 04/09/2024 13:07
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 91
		Unidade: Unidade
		UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS/MAIAH AND SONS SURGICAL AND DENTAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FÓRCEPS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 109,75
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 119,94
Marca: 6B INVENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 121,23
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 127,87
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN MOD. 10-57 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 128,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 131,50
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 121,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Hospital Naval de Salvador

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos de uso contínuo e duradouro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Descrição: **Fórceps odontológico** - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 69, Características Adicionais: Raízes Superiores E Inferiores, Tipo Uso: Autoclavável,

CatMat: **413510** - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Adulto | Número: 69 | Características Adicionais: Raízes Superiores E Inferiores | Tipo Uso: Autoclavável

Data: 14/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:782700

Lote/Item: /70

Ata: N/A

Homologação: 18/07/2024 09:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS / MIAH AND SONS SURGICAL AND DENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 110,00
Marca: COOPERFLEX/SURGIFORCE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS 69 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 110,17
VENCEDOR Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 110,17
Marca: SKAY / SKAY / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 110,17
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 110,17
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Relatório gerado no dia 26/09/2024 18:08:20 (IP: 170.82.183.22)
Código Validação: JE2%2b11H6KUEJDIOtnC6cgQdx0HuVVamA8IMvJSdFL0UqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEJDIOtnC6cgQdx0HuVVamA8IMvJSdFL0UqHU8nPtm6WA%253d%253d

363 / 436

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: 6B INVENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,17
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,17
09.090.958/0001-95	CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,17
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: 6-B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6-B Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,17
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: WILCOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WILCOS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 110,17
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS BOTICAO 69 ADULTO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 290,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 128,12
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 05/06/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de MATERIAL ODONTOLÓGICO, TOALHA DE ROSTO, LIXEIRAS, DISPENSER, POTES PLÁSTICO, EPI e EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades dos consultórios odontológicos das unidades básicas de Saúde do Município de Goioerê-Pr.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Adulto , Número: 69 , Características Adicionais: Raízes Superiores E Inferiores , Tipo Uso: Autoclavável	Identificação: N°Pregão:900332024 / UASG:451481
	Lote/Item: /151
	Ata: N/A
CatMat: 413510 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Adulto Número: 69 Características Adicionais: Raízes Superiores E Inferiores Tipo Uso: Autoclavável	Homologação: 27/08/2024 10:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 116,43
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 129,75
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA *VENCEDOR* Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 129,79
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 129,79
37.882.886/0001-54	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Marca: 6B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 129,79



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 129,79
Marca: TRINKS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRINKS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 129,79
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 129,79
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 111: FÓRCEPS INFANTIL Nº 01. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 114,72 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 114,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,72
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 116,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data:	25/06/2024 08:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de insumos odontológicos para uso nas unidades de saúde e ESF's do Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 1 , Tipo Uso: Autoclavável Valor estimado: R\$ 116,5900 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação:	NºPregão:900052024 / UASG:988349
		Lote/Item:	/24
		Ata:	N/A
CatMat:	413531 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Infantil Número: 1 Tipo Uso: Autoclavável	Homologação:	11/07/2024 15:16
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 116,59
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Forceps odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 116,59
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 116,59
VENCEDOR Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 122,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data:	24/06/2024 08:01
Objeto:	Registro de preços de empresas especializadas em fornecimento de insumos para odontologia, destinados ao uso dos profissionais da saúde do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste - CONSUD e entes consorciados.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 1 , Tipo Uso: Autoclavável	SRP:	SIM
	CatMat: 413531 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Infantil Número: 1 Tipo Uso: Autoclavável	Identificação:	NºPregão:900062024 / UASG:458403
		Lote/Item:	/318
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/09/2024 13:06
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	52
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 109,75
VENCEDOR Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 116,94
Marca: 6B INVENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 121,22
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 127,87
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN MOD. 1 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 128,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 131,50
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 105,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Araguaia	Data: 29/05/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Instrumentais, Equipamentos Médico-Hospitalar (EMH) e Equipamentos Odontológicos, por pregão, na forma eletrônica, para Sistema de Registro de Preços, na Lei nº 14.133/2021, com o objetivo de atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena Araguaia., nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 1 , Tipo Uso: Autoclavável	SRP: SIM
CatMat: 413531 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Infantil Número: 1 Tipo Uso: Autoclavável	Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:257037
	Lote/Item: /64
	Ata: N/A
	Homologação: 30/07/2024 16:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 105,02
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 105,02
Marca: WILCOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WILCOS Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 105,02
Marca: FATO INSTRUMENTOS/QAYUM AND ELAHISONS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS INFANTIL Nº 01 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
21.831.246/0001-85	TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 105,02
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 105,05
VENCEDOR		
Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 112: FÓRCEPS INFANTIL Nº 27. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 104,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 104,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,82
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 101,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data: 29/04/2024 08:00
Objeto: RP - Aquisição de Material Odontológico, conforme termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 27 , Características Adicionais: Molares Superiores	SRP: SIM
CatMat: 437834 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Infantil Número: 27 Características Adicionais: Molares Superiores	Identificação: NºPregão:900222024 / UASG:988841
	Lote/Item: /116
	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 11:24
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 67,94
VENCEDOR		
Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 67,94
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 67,94
Marca: TRINKS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRINKS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 95,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 109,75
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 200,00
Marca: SKAY / SKAY / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 100,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Acari	Data: 07/08/2024 12:56
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE ACARI/RN	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N. 27 - FÓRCEPS INFANTIL N. 27	SRP: SIM
	Identificação: 325674
	Lote/Item: 1/60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 100,14
Marca: IMPLA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IMPLA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	
11.511.020/0001-43	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA					R\$ 100,14
VENCEDOR						
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GOLGRAN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	RUA ACU, 341	RENATA	(84) 3201-3057	licitacao05@saudental.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 112,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA	Data:	10/06/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 27 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 27		SRP:	SIM
		Identificação:	94090
		Lote/Item:	/238
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	80
		Unidade:	Unidades
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				R\$ 95,74
Marca: dentalcremer					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: dentalcremer					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE				R\$ 102,57
VENCEDOR	MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				
Marca: ICE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ICE					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA				R\$ 109,41
Marca: ICE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ICE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Vitória do Xingu	R ANFRISIO NUNES, 1397	(93) 9227-9943	saudegmed@yahoo.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
03.782.783/0001-09	DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA			R\$ 120,00	
Marca: 6B					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FÓRCEPS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516	(93) 3515-4512	marcelcontabilidade@gmail.com	
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA			R\$ 136,76	
Marca: GOLGRAM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GOLGRAM					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653	(93) 3515-0610	contactosjr@hotmail.com	

Item 113: FÓRCEPS INFANTIL Nº 65. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 105,91 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 105,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,91
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 107,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho	Data: 14/06/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:160351 Lote/Item: /171 Ata: N/A Homologação: 12/07/2024 09:34 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos.	
Descrição: Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 65 , Características Adicionais: Dentes E Raízes Inferiores	
CatMat: 445814 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Infantil Número: 65 Características Adicionais: Dentes E Raízes Inferiores	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 64,95
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS LTDA	
Marca: IMPLA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IMPLA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 64,95
Marca: SKAY / SKAY / NAC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NAC		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 64,95
Marca: WILCOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WILCOS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 66,17
Marca: Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Ti Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Ti Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 186,00
Marca: WILCOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WILCOS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS	R\$ 199,82
Marca: BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS 65 INFANTIL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 95,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	Data:	26/02/2024 08:00
Objeto:	Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de insumos hospitalares, laboratoriais, odontológicos, descartáveis, sondas, fios, instrumentos e equipamentos para entregas parceladas em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Coribe - Bahia.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 65 , Características Adicionais: Dentes E Raízes Inferiores	SRP:	SIM
CatMat:	445814 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo: Infantil Número: 65 Características Adicionais: Dentes E Raízes Inferiores	Identificação:	NºPregão:900002024 / UASG:926606
		Lote/Item:	/436
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/05/2024 11:58
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	13
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS/ MIAH AND SONS SURGICAL AND DEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 80,13
12.902.382/0001-28	MB VARIEDADES LTDA Marca: GOLGRAN/GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INFANTIL N. 65 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 80,13
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto infantil Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 80,13
28.194.914/0002-30	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 80,13
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS Marca: MARYAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 80,13
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS Marca: MOLVIMED/BSZ SURGICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORCEPS N 65 INFANTIL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 199,82
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 114,15
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de instrumentais odontológicos, visando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, do município de barcarena, estado do pará.

Descrição: **Fórceps odontológico** - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 65 , Características Adicionais: Dentes E Raízes Inferiores

CatMat: **445814** - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Infantil | Número: 65 | Características Adicionais: Dentes E Raízes Inferiores

Data: 21/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:822023 / UASG:980425

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2023 09:22

Homologação: 02/01/2024 16:16

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR LTDA					R\$ 113,00
Marca: GOLGRAN/BRASIL						
Fabricante: GOLGRAN						
Modelo: 65 INFANTIL						
Descrição: FORCEPS INFANTIL - N. 03						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA DOS MUNDURUCUS, 3616	Maria	(91) 3355-1366	financeiro@cirubel.com.br	
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA					R\$ 113,40
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: GOLGRAN						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 65, DENTES E RAÍZES INFERIORES.						
Endereço:						
,						
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI					R\$ 113,43
VENCEDOR						
Marca: IMPLA						
Fabricante: IMPLA						
Modelo: IMPLA						
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 65, DENTES E RAÍZES INFERIORES.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br	
41.012.455/0001-04	P & R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA					R\$ 113,43
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: GOLGRAN						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: 66 "FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 65, DENTES E RAÍZES INFERIORES." UNIDADE GOLGRAN GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA - BRASIL 10401310117 100 R\$ 113,43 R\$ 11.343,00						
Endereço:						
,						
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA					R\$ 113,43
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: GOLGRAN						
Modelo: GOLGRAN						
Descrição: 83 54 - FORCEPS INFANTIL BOTICAO G 65 GOLGRAN - FORCEPS INFANTIL 65 ODONTOLOGICO INDICADO PARA EXTRACAO DE RAIZES RESIDUAIS OU SECCIONADAS CIRURGICAMENTE EM REGIÕES SUPERIORES. MARCA: GOLGRAN FABRICANTE: GOLGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO LTDA - BRASIL ANVISA: 10401310111 CLASSE DE RISCO I - BAIXO RISCO/FINAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
04.971.211/0001-22		ODONTOSUL LTDA			R\$ 113,43	
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: GOLGRAN						
Modelo: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO						
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 65, DENTES E RAÍZES INFERIORES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R LEONARDO JULIO PERNA, 29	CEZAR	(45) 3252-2696	cezar88@ibest.com.br	
05.048.534/0001-01		NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA			R\$ 113,43	
Marca: ABC_BOTICÃO FÓRCEPS						
Fabricante: ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL						
Modelo: unidade						
Descrição: "FÓRCEPS ODONTOLÓGICO,MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL,NÚMERO 65, DENTES E RAÍZES INFERIORES."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	RUA FERNANDO GUILHOM, 67	SEBASTIÃO	(91) 3711-4085	licitacaonortemed@hotmail.com	
23.493.764/0001-61		P G LIMA COM EIRELI			R\$ 113,43	
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: GOLGRAN						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 65, DENTES E RAÍZES INFERIORES. - MARCA/MODELO/TIPO: GOLGRAN; FABRICANTE: GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE/ GARANTIA: 12 MESES; REGISTRO ANVISA Nº 10401310111						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AL DAS MANGUEIRAS, 33		(91) 3721-3037	soulmedgglobo.com	
22.654.814/0001-82		RAPHAEL GONCALVES NICESIO			R\$ 113,43	
Marca: Golgran						
Fabricante: Golgran						
Modelo: odonto infantil						
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 65, DENTES E RAÍZES INFERIORES. Marca: Golgran						
Fabricante: Golgran Modelo: odonto infantil Procedência: Nacional Anvisa: 10401310111						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R PASCOAL BEVILACQUA, 3885	RAQUEL	(17) 3304-7701	contato@produtosmedicos.com.br	
37.556.213/0001-04		AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 121,04	
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: GOLGRAN						
Modelo: GOLGRAN						
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 65, DENTES E RAÍZES INFERIORES. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES FABRICANTE:GOLGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO LTDA REGISTRO:10401310116						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627		(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	

Item 114: FÓRCEPS INFANTIL Nº 68. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Forceps. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 101,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 101,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,60

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais
R\$ 109,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Equador
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais odontológicos, equipamentos gerais para atender as demandas das UBSs do Município de Equador/RN.
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N 68 - FÓRCEPS INFANTIL N 68

Data: 21/08/2024 13:33
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 329807
Lote/Item: 3/161
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
11.511.020/0001-43		SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA				R\$ 89,65
VENCEDOR						
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GOLGRAN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	RUA ACU, 341	RENATA	(84) 3201-3057	licitacao05@saudental.com	
34.698.454/0001-08		DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.				R\$ 130,00
Marca: 6B						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 6B						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PB	Guarabira	AVENIDA FELICIANO BATISTA DE AMORIM, 1116		(83) 3271-2041	dentalmed@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 102,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais Odontológicos para Atender as Demandas do Centro Especialidade Odontológica (CEO) e Unidades de Saúde Familiar (USF) de Brasil Novo/PA.
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 68 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 68

Data: 10/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 94090
Lote/Item: /240
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidades
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.001.674/0001-30	G S GARCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 90,20
Marca: dentalcremer		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: dentalcremer		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
37.730.050/0001-34		MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE		R\$ 96,64	
VENCEDOR		MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			
Marca: ICE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ICE					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.222.535/0001-21		GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA		R\$ 103,08	
Marca: ICE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ICE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Vitória do Xingu	R ANFRISIO NUNES, 1397	(93) 9227-9943	saudegmed@yahoo.com	
03.782.783/0001-09		DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA		R\$ 120,00	
Marca: 6B					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FÓRCEPS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2516	(93) 3515-4512	marcelcontabilidade@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 92,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MARANGUAPE	Data:	16/01/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição de material odontológico de interesse da Secretaria Municipal da Saúde de Maranguape/CE.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 68. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 68. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.		SRP:	SIM
		Identificação:	07963051000168-1-000008/2024
		Lote/Item:	1/363
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
28.423.645/0001-56	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 92,50	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Senador Pompeu	R MARCIONILIO GOMES DE FREITAS, 2	(88) 3449-0646	sertaocentraldistribuidora@gmail.com	

Item 115: GRAMPO Nº 14. REG. ANVISA: 10401310105. MODELO: Grampo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 16,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,87

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	.	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 06/06/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900142024 / UASG:160447 Lote/Item: /71 Ata: N/A Homologação: 02/07/2024 18:14 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Aquisição de material ODONTOLÓGICO para o 1º Batalhão Ferroviário.	
Descrição: Grampo uso odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 14 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	
CatMat: 246017 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 14 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 15,00
Marca: DUFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DUFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 15,90
Marca: 6B Invent Germany Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Grampo odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 15,90
Marca: SS WHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SS WHITE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 15,90
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 15,91
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS LTDA	
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,91
Marca: SS WHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SS WHITE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 15,91
Marca: SSWHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SS WHITE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 15,91
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$ 17,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Miguel do Iguaçu	Data:	16/05/2024 13:17
Objeto:	Aquisição de INSUMOS ODONTOLOGICOS, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Grampo Uso Odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 14 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	SRP:	NÃO
CatMat:	246017 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 14 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90033/2024 / UASG: 987889
		Lote/Item:	/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/05/2024 10:11
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 15,38
Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,39

Marca: IMPLA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: IMPLA
Descrição: Grampo Uso Odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 14 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente
Endereço:
,

15.072.183/0001-28	DENTAL PARAMETRO ARTIGOS ODONTOLOGICOS E AREA DA SAUDE LTDA	R\$ 20,00
--------------------	---	-----------

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
,

23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 20,00
--------------------	--	-----------

Marca: maq
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: maq
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
,

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 22/04/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900392024 / UASG:160004 Lote/Item: /41 Ata: N/A Homologação: 03/05/2024 00:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: AL
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, para atender as necessidades do Gabinete Odontológico do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.	
Descrição: Grampo uso odontológico - GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO USO REUTILIZÁVEL TAMANHO 14 FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	
CatMat: 246017 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 14 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 11,90

Marca: 6B INVENT
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 6B INVENT
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Guarabira	AVENIDA FELICIANO BATISTA DE AMORIM, 1116	(83) 3271-2041	dentalmed@outlook.com

02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,99
--------------------	---	-----------

Marca: SSWHITE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SSWHITE
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	vendas@dentalbonsucesso.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 11,99
Marca: IMPLA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IMPLA						
Descrição: Grampo uso odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 14 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	
18.722.978/0001-22	MORAES & MORAES PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICOS LTDA					R\$ 11,99
Marca: 6b						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 6b						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
SANTA CRUZ, 319	Marco Antônio		(16) 3382-4066		vendas@dentalmoraes.com.br	
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA					R\$ 11,99
Marca: 6B / 6B / IMP						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IMP						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Caraguatatuba	AVENIDA AMAZONAS, 320	Alexandre	(12) 3882-4363	dentallitoranea@uol.com.br	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI					R\$ 11,99
Marca: SS WHITE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SSWHITE						
Descrição: Grampo uso odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 14 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br	
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI					R\$ 31,10
VENCEDOR						
Marca: MOLVIMED / BSZ SURGICO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GRAMPO N° 14						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Cravinhos	R CORIFEU DE AZEVEDO MARQUES, 900 B	(16) 3238-0180		depprocessos@eticacontabilidade.com.br	
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO					R\$ 32,89
Marca: Golgran						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: odonto						
Descrição: Grampo uso odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 14 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R PASCOAL BEVILACQUA, 3885	RAQUEL	(17) 3304-7701	contato@produtosmedicos.com.br	

Item 116: GRAMPO N° 200. REG. ANVISA: 10401310105. MODELO: Grampo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 16,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,38
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 17,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DA SAUDE

ESP-DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XVI SOROCABA

Objeto:

Aquisição de materiais de expediente

Descrição:

Grampo Pasta - Grampo Pasta Material: Plástico Polipropileno , Apresentação: Trilho , Comprimento: 80 MM, Características Adicionais: Capacidade 200 Folhas , Cor: Branca

CatMat:

371956 - Grampo Pasta - Material: Plástico Polipropileno | Apresentação: Trilho | Comprimento: 80 MM | Características Adicionais: Capacidade 200 Folhas | Cor: Branca

Data:

08/08/2024 08:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

NºPregão:900512024 / UASG:090139

Lote/Item:

/2

Ata:

N/A

Homologação:

29/08/2024 16:06

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

10

Unidade:

Caixa 50 UN

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.822.824/0001-59 *VENCEDOR*	RD PAPEIS & EPI LTDA Marca: FIX PAPER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTICO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 12,00
20.586.337/0001-30	MYAH INSTITUTO COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Carbrink Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pct 50 grampos plasticos brancos Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 13,17
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELLO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 17,04
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS LTDA Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO ROMEU E JULIETA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,35
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA Marca: Fixpaper Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Trilho Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 19,50
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 80MM CAP 200FLS POLIPROPILENO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 25,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO	Data: 20/06/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual Aquisição de materiais de expediente, através da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Programas Sociais, Secretara Municipal de Saúde e Secretaria Executiva de Logística, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Grampo Pasta - Material: Plástico Polipropileno, Apresentação: Trilho, Comprimento: 80 MM, Características Adicionais: Capacidade 200 Folhas, Cor: Branca, Valor estimado: R\$ 15,4000 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: N°Pregão:910052024 / UASG:982357
	Lote/Item: /32
CatMat: 371956 - Grampo Pasta - Material: Plástico Polipropileno Apresentação: Trilho Comprimento: 80 MM Características Adicionais: Capacidade 200 Folhas Cor: Branca	Ata: N/A
	Homologação: 24/07/2024 10:27
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.731.357/0001-61 *VENCEDOR*	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA LTDA	R\$ 15,40
Marca: LEO&LEO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEO&LEO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.465.734/0001-56	DANILO RIBEIRO DOS SANTOS RIBAS LTDA	R\$ 15,40
Marca: PLASCONY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASCONY Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,40
Marca: helomax Fabricante: Fabricante não informado Modelo: helomax Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 15,40
Marca: EJR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 80MM CAPACIDADE 200 FOLHAS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,40
Marca: FOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 15,40
Marca: LYKE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO TRILHO PLAST 50UN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
39.537.400/0001-76	MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 15,40
Marca: dello Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dello Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
11.514.164/0001-53	TREVO COMERCIO DE MATERIAL DE PAPELARIA LTDA	R\$ 15,40
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DO BRASIL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA	R\$ 15,40
Marca: EJRPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EJRPLAST Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.396.364/0001-69	MARCOS S. BRANDAO BARBOSA	R\$ 15,40
Marca: conforme tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme tr Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.449.553/0001-40	TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,40
Marca: dello Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dello Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 15,40
Marca: POLYCART Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POLYCART Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 15,40
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELLO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,40
Marca: DELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELLO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 16,00
Marca: delo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: delo Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,00
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF PE	Data:	06/06/2024 08:00
Objeto:	Registro de preços para o fornecimento eventual de material de expediente para o CRF-PE, por um período de 12 (doze) meses.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Grampo Pasta - Grampo Pasta Material: Plástico Polipropileno , Apresentação: Trilho , Comprimento: 80 MM, Características Adicionais: Capacidade 200 Folhas , Cor: Branca	Identificação:	NºPregão:900022024 / UASG:389452
		Lote/Item:	/25
CatMat:	371956 - Grampo Pasta - Material: Plástico Polipropileno Apresentação: Trilho Comprimento: 80 MM Características Adicionais: Capacidade 200 Folhas Cor: Branca	Ata:	N/A
		Homologação:	06/08/2024 16:52
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Caixa 50,00 UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 10,72
Marca: LYKE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO TRILHO PLÁST. CX 50 UND Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.396.364/0001-69	MARCOS S. BRANDAO BARBOSA	R\$ 10,72
Marca: conforme tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme tr Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.793.363/0001-18 *VENCEDOR*	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 15,00
Marca: cartex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cartex Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: carbrink Fabricante: Fabricante não informado Modelo: grampo pasta, polipropileno, cor: branca Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00
Marca: delo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: delo Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 117: GRAMPO Nº 204. REG. ANVISA: 10401310105. MODELO: Grampo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 19,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,87

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

500 Unidades

.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 18,66**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 15/05/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Material de Consum o Odontolo gico, a fim atender as demandas do G rup o de Sau de da Base Ae rea de Ana polis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO - GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO USO REUTILIZÁVEL TAMANHO 204 FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	SRP: NÃO
CatMat: 266930 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 204 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	Identificação: NºPregão:900232024 / UASG:120624
	Lote/Item: /271
	Ata: N/A
	Homologação: 24/06/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 13,20
Marca: SS WHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSWHITE Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO - GRAMPO USO ODONTOLOGICO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO USO REUTILIZAVEL, TAMANHO 204, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
Nome de Contato: REGIANE	Telefone: (31) 2522-8202	Email: licita@dentaluniverso.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS				R\$ 13,23
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS EIRELI				
Marca: IMPLA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IMPLA					
Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO - GRAMPO USO ODONTOLOGICO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO USO REUTILIZAVEL, TAMANHO 204, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br

02.482.141/0001-13		DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 13,23
Marca: DUFLEX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SS WHITE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	vendas@dentalbonsucesso.com.br	

22.654.814/0001-82		RAPHAEL GONCALVES NICESIO			R\$ 34,96
Marca: Golgran					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: odonto					
Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO - GRAMPO USO ODONTOLOGICO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO USO REUTILIZAVEL, TAMANHO 204, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R PASCOAL BEVILACQUA, 3885	RAQUEL	(17) 3304-7701	contato@produtosmedicos.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	Data:	09/01/2024 12:30
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para aquisição de instrumentais odontológicos volume III.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Grampo uso odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 204 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	Identificação:	NºPregão:1932023 / UASG:984637
CatMat:	266930 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 204 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	Lote/Item:	/6
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	18/01/2024 09:43
		Homologação:	18/01/2024 15:24
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.586.871/0002-50	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 14,69
Marca: DFL		
Fabricante: DFL		
Modelo: DFL		
Descrição: Grampo uso odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 204 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente		
Endereço:		
,		

30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI					R\$ 15,00
VENCEDOR						
Marca: IMPLA						
Fabricante: IMPLA						
Modelo: IMPLA						
Descrição: GRAMPO NUMERO 204 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM ACO INOX						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA				R\$ 18,03
Marca: SSWHITE					
Fabricante: SS WHITE					
Modelo: SSWHITE					
Descrição: 20009123 - GRAMPO DIQUE S 204 SSWHITE - GRAMPO DIQUE PARA DIQUE 204 M - SSWHITE F - SSWHITE P - NAC RMS - 80149710219 FINAL					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Belo Horizonte	RUA ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br

46.884.097/0001-43 GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 20,00

Marca: COOPERFLEX
Fabricante: COOPERFLEX
Modelo: GRAMPO
Descrição: GRAMPO NUMERO 204 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM ACO INOX DE MAIOR RESISTENCIA E MEMORIA ELASTICA TEMPERA TRIPLICE PARA ELIMINAR FRAGILIDADE OU QUEBRA SUAVE ACABAMENTO SEMIACETINADO

Endereço:
,

50.591.089/0001-86		A2XR COMERCIAL LTDA		R\$ 22,00
Marca: ICE				
Fabricante: ICE				
Modelo: ICE				
Descrição: Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 204 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente				
Endereço:		Telefone:		Email:
MUNHOZ DA ROCHA, 760		(43) 9104-5534		a2xr.comercial@gmail.com

18.929.297/0001-30 CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA R\$ 36,00

Marca: 6b
Fabricante: 6b
Modelo: "GRAMPO NUMERO 204 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM ACO
Descrição: "GRAMPO NUMERO 204 PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM ACO INOX DE MAIOR RESISTENCIA E MEMORIA ELASTICA TEMPERA TRIPLICE PARA ELIMINAR FRAGILIDADE OU QUEBRA SUAVE ACABAMENTO SEMIACETINADO"

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:

MG Montes Claros R DUQUE DE CAXIAS, 470 SAMUEL (38) 3016-7933 cirurgicanortebrasil@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército Centro de Avaliação do Exército	Data: 24/10/2023 09:44
Objeto: Materiais de Consumo odontológicos	Modalidade: Dispensa
Descrição: Grampo Uso Odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 204 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	SRP: NÃO
CatMat: 266930 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 204 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 00031/2023 / UASG: 160237
	Lote/Item: /109
	Ata: N/A
	Homologação: 28/11/2023 10:37
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Marca: SS WHITE/SS WHITE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Tamanho: 204		
Descrição: Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 204 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.325.529/0001-05	MS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00
Marca: DUFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO PARA Descrição: "GRAMPO USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL TIPO USO: REUTILIZÁVEL TAMANHO: 204 FINALIDADE: ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE		
Endereço: ,		

Item 118: GRAMPO NO 206. REG. ANVISA: 10401310105. MODELO: Grampo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 18,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,26

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 18,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	Data: 07/06/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900272024 / UASG:120073 Lote/Item: /189 Ata: N/A Homologação: 30/08/2024 12:27 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Descrição: Grampo uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Reutilizável, Tamanho: 206, Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente,	
CatMat: 246024 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 206 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 17,24
Marca: SS WHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SS WHITE Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,25
VENCEDOR Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 17,25
Marca: DFL/DFL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Grampo p/isolamento n.201 KS DENT Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,25
Marca: SS WHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SS WHITE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 17,25
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 17,52
Marca: 6B /6B / IMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMP Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 19,00
Marca: COOPERFLEX / COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX / COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 27,00
Marca: SSWHITE/DUFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSWHITE/DUFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	Data:	29/05/2024 08:00
Objeto:	Eventual Aquisição de Materiais e Insumos Odontológico.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Grampo uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Reutilizável, Tamanho: 206, Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente,	SRP:	SIM
CatMat:	246024 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 206 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	Identificação:	NºPregão:900072024 / UASG:927492
		Lote/Item:	/148
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/08/2024 11:35
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 10,99
Marca: SSWHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSWHITE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 13,27
Marca: SS WHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSWHITE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,50
Marca: DUFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DUFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: ss white / ss white Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 206. Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
24.372.564/0001-13	BERBERT MAZZIOLLI ODONTOLOGIA LTDA	R\$ 20,00
Marca: DUFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 20,00
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 20,00
Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 29,95
VENCEDOR Marca: SSWHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSWHITE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS	R\$ 31,10
Marca: BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO N°206, AÇO INOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 16,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PEFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR	Data: 20/12/2023 08:00
Objeto: Aquisição de materiais, instrumentos e insumos odontológicos conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema de Registro de Preços-SRP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo uso odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 206 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	SRP: SIM
CatMat: 246024 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 206 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	Identificação: N°Pregão:1292023 / UASG:987971
	Lote/Item: /202
	Ata: N/A
	Homologação: 29/02/2024 08:38
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 9,00
Marca: DUFLEX/SSWHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DUFLEX/SSWHITE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 11,30
VENCEDOR Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,30
Marca: DUFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DUFLEX Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 33,12
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 119: GRAMPO NO 209. REG. ANVISA: 10401310105. MODELO: Grampo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 18,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,54

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 18,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 06/06/2024 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:785810 Lote/Item: /30 Ata: N/A Homologação: 23/07/2024 13:17 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais de odontológicos para o Departamento de Odontologia da Policlínica Naval de Rio Grande (PNRG)	
Descrição: Grampo uso odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 209 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	
CatMat: 266931 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 209 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 18,00
VENCEDOR		
Marca: DUFLEX/SSWHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DUFLEX/SSWHITE Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 18,40
Marca: SS WHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SS WHITE Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 18,41
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N-209 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Data: 04/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Uso Odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 209 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	SRP: NÃO
CatMat: 266931 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 209 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:925980
	Lote/Item: /171
	Ata: N/A
	Homologação: 04/07/2024 14:58
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 19,49
VENCEDOR Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 19,49
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 19,49
Marca: 6B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

07.506.786/0001-62	PORTELA & LIMA LTDA	R\$ 20,00
Marca: MK Life Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK Life Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 15/05/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Material de Consum o Odontolo gico, a fim atender as demandas do G rupo de Sau de da Base Ae rea de Ana polis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO - GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO USO REUTILIZÁVEL TAMANHO 209 FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	SRP: NÃO
CatMat: 266931 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 209 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	Identificação: NºPregão:900232024 / UASG:120624
	Lote/Item: /276
	Ata: N/A
	Homologação: 24/06/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 13,40
Marca: SS WHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSWHITE Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO - GRAMPO USO ODONTOLOGICO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO USO REUTILIZAVEL, TAMANHO 209, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34
Nome de Contato:		Telefone:
REGIANE		(31) 2522-8202
Email:		licita@dentaluniverso.com.br
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 13,45
VENCEDOR		
Marca: 6B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Grampo p/isolamento 209 Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO - GRAMPO USO ODONTOLOGICO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO USO REUTILIZAVEL, TAMANHO 209, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE		
Endereço:		
,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 13,45
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO - GRAMPO USO ODONTOLOGICO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO USO REUTILIZAVEL, TAMANHO 209, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Londrina	R TIBAGI, 651
Nome de Contato:		Telefone:
JOÃO		(43) 3376-6370
Email:		licitacao@licitacoes.londrina.br
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 13,45
Marca: DUFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SS WHITE Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145
Nome de Contato:		Telefone:
Fatima		(21) 2573-5541
Email:		vendas@dentalbonsucesso.com.br
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 34,96
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO - GRAMPO USO ODONTOLOGICO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO USO REUTILIZAVEL, TAMANHO 209, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José do Rio Preto	R PASCOAL BEVILACQUA, 3885
Nome de Contato:		Telefone:
RAQUEL		(17) 3304-7701
Email:		contato@produtosmedicos.com.br



Preço Estimado: R\$ 15,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,95

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	15/05/2024 00:00
	Comando da Aeronáutica	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	BASE AÉREA DE ANAPOLIS	SRP:	NÃO
Objeto:	Pregão Eletrônico Material de Consum o Odontolo gico, a fim atender as demandas do G rupo de Sau de da Base Ae rea de Ana polis.		
Identificação:	NºPregão:900232024 / UASG:120624		
Descrição:	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO - GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO USO REUTILIZÁVEL TAMANHO 212 FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	Lote/Item:	/279
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/06/2024 00:00
CatMat:	246020 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 212 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52		DENTAL UNIVERSO EIRELI			R\$ 11,40
Marca: SS WHITE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SSWHITE					
Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO - GRAMPO USO ODONTOLOGICO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO USO REUTILIZAVEL, TAMANHO 212, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br
50.567.060/0001-69		DENTAL IPO LTDA			R\$ 11,45
VENCEDOR					
Marca: DFL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Grampo p/isolamento 212 KS DENT					
Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO - GRAMPO USO ODONTOLOGICO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO USO REUTILIZAVEL, TAMANHO 212, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE					
Endereço:					
,					
28.857.335/0001-40		MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI			R\$ 11,45
Marca: IMPLA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IMPLA					
Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO - GRAMPO USO ODONTOLOGICO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO USO REUTILIZAVEL, TAMANHO 212, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br
02.482.141/0001-13		DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 11,45
Marca: DUFLEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SS WHITE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	vendas@dentalbonsucesso.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO		R\$ 34,96		
Marca: Golgran					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: odonto					
Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO - GRAMPO USO ODONTOLOGICO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO USO REUTILIZAVEL, TAMANHO 212, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R PASCOAL BEVILACQUA, 3885	RAQUEL	(17) 3304-7701	contato@produtosmedicos.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	Data: 24/04/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Material de Saúde Bucal, destinados as unidades Básicas de Saúde do Município-UBS, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município, através das Emendas parlamentares nº 36000.515317/2023-00 e nº. 2500.018835/2024-22.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Grampo uso odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 212 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:929069
	Lote/Item: /93
CatMat: 246020 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 212 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	Ata: N/A
	Homologação: 09/07/2024 14:29
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.613.581/0001-38	SRL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,00
Marca: GOEGRAN/GOEGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 17,00
VENCEDOR Marca: SS WHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSWHITE Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,00
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
18.544.864/0001-30	ODONTOMEDICA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,02
Marca: SSWHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSWHITE Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 22/04/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900392024 / UASG:160004 Lote/Item: /40 Ata: N/A Homologação: 03/05/2024 00:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: AL
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, para atender as necessidades do Gabinete Odontológico do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.	
Descrição: Grampo uso odontológico - GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO USO REUTILIZÁVEL TAMANHO 212 FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	
CatMat: 246020 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 212 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
34.698.454/0001-08		DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.			R\$ 11,90
Marca: 6B INVENT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Guarabira	AVENIDA FELICIANO BATISTA DE AMORIM, 1116	(83) 3271-2041	dentalmed@outlook.com	
28.857.335/0001-40		MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS			R\$ 11,99
VENCEDOR		ODONTOLOGICOS EIRELI			
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Grampo uso odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 212 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br
18.722.978/0001-22		MORAES & MORAES PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICOS LTDA			R\$ 11,99
Marca: 6b Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6b Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
SANTA CRUZ, 319	Marco Antônio		(16) 3382-4066	vendas@dentalmoraes.com.br	
67.403.154/0001-03		A. M. MOLITERNO LTDA			R\$ 11,99
Marca: 6B / 6B / IMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMP Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Caraguatatuba	AVENIDA AMAZONAS, 320	Alexandre	(12) 3882-4363	dentallitoranea@uol.com.br
26.395.502/0001-52		DENTAL UNIVERSO EIRELI			R\$ 11,99
Marca: SS WHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSWHITE Descrição: Grampo uso odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 212 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	REGIANE	(31) 2522-8202	licita@dentaluniverso.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO		R\$ 32,89		
Marca: Golgran					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: odonto					
Descrição: Grampo uso odontológico - Grampo Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Reutilizável , Tamanho: 212 , Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R PASCOAL BEVILACQUA, 3885	RAQUEL	(17) 3304-7701	contato@produtosmedicos.com.br

Item 121: GRAMPO NO 26. REG. ANVISA: 10401310105. MODELO: Grampo. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 17,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,20
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 18,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 10/06/2024 08:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: SIM
5ª Região Militar	Identificação: NºPregão:900112024 / UASG:160223
Hospital Geral de Curitiba	Lote/Item: /161
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo para o Setor de Odontologia - GCALC.	Ata: N/A
Descrição: Grampo uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Reutilizável, Tamanho: 26, Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente,	Homologação: 29/07/2024 10:55
CatMat: 246018 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 26 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 38
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 17,40
Marca: DUFLEX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DUFLEX		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 17,44
VENCEDOR		
Marca: COOPERFLEX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: COOPERFLEX		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,44
Marca: IMPLA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IMPLA/IGRA 26		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,44
Marca: SSWHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSWHITE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,44
Marca: DUFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DUFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 17,44
Marca: SSWHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SS WHITE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 17,44
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.613.149/0001-19	DENTAL ASTRAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,44
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO N° 26 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 17,44
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS	R\$ 31,10
Marca: BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO N°26 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 16,05
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Florianópolis

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Grampo uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Reutilizável, Tamanho: 26, Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente,

CatMat: 246018 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável | Tipo Uso: Reutilizável | Tamanho: 26 | Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente

Data: 07/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900272024 / UASG:120073

Lote/Item: /194

Ata: N/A

Homologação: 30/08/2024 12:27

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 12,00
Marca: SSWHITE/DUFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSWHITE/DUFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 12,85
Marca: SS WHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SS WHITE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,86
VENCEDOR Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 12,86
Marca: DFL/DFL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Grampo p/isolamento n.212 KS DENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,86
Marca: SS WHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SS WHITE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 12,86
Marca: 6B /6B / IMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMP Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 19,00
Marca: COOPERFLEX / COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX / COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 33,12
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBatalhão de Comunicações Divisionário	Data: 04/06/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:160250 Lote/Item: /16 Ata: N/A Homologação: 01/08/2024 14:49 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material odontológico, visando atender as necessidades do P Med Gu SA	Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: RS
Descrição: Grampo uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Reutilizável, Tamanho: 26, Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente, CatMat: 246018 - Grampo Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Reutilizável Tamanho: 26 Finalidade: Isolamento Absoluto Do Dente	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	R\$ 15,00
Marca: SSWHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSWHITE Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,60
Marca: Duflex / SS White Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unidade Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 15,65
Marca: SS WHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SS WHITE Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,65
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,67
VENCEDOR Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,67
Marca: SSWHITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SSWHITE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 15,67
Marca: MAQUIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAQUIRA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 25,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 122: PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO. REG. ANVISA: 10401319007. MODELO: Pinça. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 18,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,38

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 19,47
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

PEFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR

Objeto:

Aquisição dos materiais médico-hospitalares, insumos laboratoriais, saneantes, instrumentos, curativos especiais e demais produtos para a saúde

Descrição:

Pinça odontológica - Pinça Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Cerca De 17 CM, Referência: 317 , Indicação: Clínica , Aplicação: P/ Algodão , Esterilidade: Autoclavável

CatMat:

413334 - Pinça Odontológica - Material: Aço Inoxidável | Tamanho: Cerca De 17 CM | Referência: 317 | Indicação: Clínica | Aplicação: P/ Algodão | Esterilidade: Autoclavável

Data:

11/07/2024 08:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:900542024 / UASG:987971

Lote/Item:

/245

Ata:

N/A

Homologação:

10/09/2024 15:50

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

20

Unidade:

Unidade

UF:

PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 12,87
Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.165.425/0001-60	PREMISSE HOSPITALAR LTDA	R\$ 12,87
Marca: VITAL / ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VITAL / ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.405.762/0001-40	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 12,87
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AÇO INOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.455.465/0001-93	MIXSANTE HOSPITALAR LTDA	R\$ 16,43
Marca: Abc Instrumentos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 0197 PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO N.º 17 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 30,13
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.658.639/0001-06 *VENCEDOR*	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS Marca: BSZ CIRURGICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINÇA CLINICA 15CM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 31,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 18,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Miguel do Iguaçu	Data:	24/06/2024 08:00
Objeto:	Escolha da proposta mais vantajosa para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS, COM RECURSOS ORIUNDOS DA RESOLUÇÃO SESA Nº 860/2022, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Pinça Odontológica - Pinça Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Cerca De 17 CM, Referência: 317 , Indicação: Clínica , Aplicação: P/ Algodão , Esterilidade: Autoclavável	Identificação:	NºPregão:900442024 / UASG:987889
		Lote/Item:	/19
CatMat:	413334 - Pinça Odontológica - Material: Aço Inoxidável Tamanho: Cerca De 17 CM Referência: 317 Indicação: Clínica Aplicação: P/ Algodão Esterilidade: Autoclavável	Ata:	N/A
		Homologação:	12/07/2024 09:14
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,00
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA Marca: 6B Invent Germany Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pinça algodão Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,70
10.633.441/0001-84 *VENCEDOR*	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: Cassiflex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cassiflex Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 18,72

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 17,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Porto Velho

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos.

Descrição: **Pinça odontológica** - Pinça Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Cerca De 17 CM, Referência: 317 , Indicação: Clínica , Aplicação: P/ Algodão , Esterilidade: Autoclavável

CatMat: **413334** - Pinça Odontológica - Material: Aço Inoxidável | Tamanho: Cerca De 17 CM | Referência: 317 | Indicação: Clínica | Aplicação: P/ Algodão | Esterilidade: Autoclavável

Data: 14/06/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:160351
Lote/Item: /67
Ata: N/A
Homologação: 12/07/2024 09:31
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 160
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 12,18
02.417.059/0001-05	DF IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 12,18
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA Marca: 6B / 6B/ IMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMP Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 12,18
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: TRINKS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRINKS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 12,18
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA Marca: LINHA GG Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 12,28
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA Marca: Pinça Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tama Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pinça Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tama Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 12,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
67.578.617/0001-60	THIMON INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 16,50
Marca: THIMON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINÇA CLINICA P ALGODÃO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS	R\$ 31,10
Marca: BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINÇA CLINICA 15CM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 34,00
Marca: MARYAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARYAM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 123: PINÇA KELLY RETA 14CM. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Pinça. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 42,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,38

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 44,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 18/07/2024 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Material Hospitalar – Grupo 3036.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pinça cirúrgica - Modelo 1: Kelly, Formato Ponta: Ponta Reta, Tipo Ponta: Serrilhada, Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Componente: C/ Cremalheira, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável,	SRP: SIM
CatMat: 467833 - Pinça Cirúrgica - Modelo 1: Kelly Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca De 14 CM Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	Identificação: N°Pregão:900142024 / UASG:154069
	Lote/Item: /202
	Ata: N/A
	Homologação: 06/09/2024 14:18
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.165.681/0001-41	BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA	R\$ 34,30
Marca: MARYAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARYAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 40,86
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 41,04
VENCEDOR Marca: FUTURE/HARSM INSTRUMENTS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HI-112-24014 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.405.762/0001-40	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 41,04
Marca: ORION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AÇO INOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.417.234/0001-95	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	R\$ 41,04
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
31.931.501/0001-15	ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 50,00
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 0231 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS	R\$ 62,15
Marca: BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINÇA KELLY RETA 14CM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 41,89
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: PEFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR	Data: 11/07/2024 08:00
Objeto: Aquisição dos materiais médico-hospitalares, insumos laboratoriais, saneantes, instrumentos, curativos especiais e demais produtos para a saúde	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pinça cirúrgica - Pinça Cirúrgica Modelo 1: Kelly , Formato Ponta: Ponta Reta , Tipo Ponta: Serrilhada , Comprimento Total: Cerca De 16 CM, Componente: C/ Cremalheira , Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	Identificação: N°Pregão:900542024 / UASG:987971
	Lote/Item: /249
CatMat: 467834 - PINÇA CIRÚRGICA - Modelo 1: Kelly Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca De 16 CM Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	Ata: N/A
	Homologação: 10/09/2024 15:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.742.491/0001-33 *VENCEDOR*	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 35,90
Marca: VITALGOLD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.405.762/0001-40	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 35,90
Marca: ORION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AÇO INOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 35,90
Marca: FUTURE/HARSM INSTRUMENTS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HI-138-4189 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.931.064/0001-16	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,90
Marca: VITAL GOLD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VITAL GOLD Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 35,90
Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,90
Marca: WELDON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RICHARDS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.127.606/0001-31	ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 35,90
Marca: PRIME Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRIME Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.165.425/0001-60	PREMISSE HOSPITALAR LTDA	R\$ 35,90
Marca: VITAL / ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VITAL / ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 35,90
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 139-96 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.455.465/0001-93	MIXSANTE HOSPITALAR LTDA	R\$ 45,84
Marca: Abc Instrumentos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 0233 PINÇA KELLY 16 CM RETA (HEMOSTATICA) Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS	R\$ 56,22
Marca: BSZ CIRURGICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINÇA KELLY RETA 16CM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 59,42
Marca: ABC / ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 60,00
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 40,91
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais hospitalares e odontológicos para utilização nos atendimentos realizados nas Unidades de Saúde de Mercedes/PR.

Descrição: **Pinça cirúrgica** - Pinça Cirúrgica Modelo 1: Kelly , Formato Ponta: Ponta Reta , Tipo Ponta: Serrilhada , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Componente: C/ Cremalheira , Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável

CatMat: **467833** - Pinça Cirúrgica - Modelo 1: Kelly | Formato Ponta: Ponta Reta | Tipo Ponta: Serrilhada | Comprimento Total: Cerca De 14 CM | Componente: C/ Cremalheira | Material: Aço Inoxidável | Esterilidade: Esterilizável

Data: 11/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900162024 / UASG:985531

Lote/Item: /102

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 16:35

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

76.345.370/0001-22	CICAVEL - CIRURGICA CASCVEL LTDA	R\$ 36,00
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: ABC
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: AÇO CIRURGICO
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

04.956.527/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 42,55
--------------------	--	-----------

VENCEDOR

Marca: ORION
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: AÇO INOX
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

37.513.657/0001-62	NGD COMERCIO - IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 42,55
--------------------	---	-----------

Marca: 6B
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: UNID
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 42,55
--------------------	--	-----------

Marca: abc
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: und
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 124: PINÇA KELLY CURVA 14CM. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Pinça. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 57,62 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 57,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,62
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

300 Unidades	.	
--------------	---	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 55,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de material Hospitalar em geral(parte III)

Descrição: **Pinça cirúrgica** - Modelo 1: Kelly, Formato Ponta: Ponta Reta, Tipo Ponta: Serrilhada, Comprimento Total: Cerca De 16 CM, Componente: C/ Cremalheira, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável,

CatMat: **467834** - PINÇA CIRÚRGICA - Modelo 1: Kelly | Formato Ponta: Ponta Reta | Tipo Ponta: Serrilhada | Comprimento Total: Cerca De 16 CM | Componente: C/ Cremalheira | Material: Aço Inoxidável | Esterilidade: Esterilizável

Data: 29/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900322024 / UASG:154054

Lote/Item: /18

Ata: N/A

Homologação: 29/08/2024 17:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.330.458/0001-11	MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 39,06
Marca: 6B INVENT GERMANY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT GERMANY Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS	R\$ 56,22
Marca: BSZ CIRURGICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINÇA KELLY Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
46.878.679/0001-17	MPF COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 60,00
Marca: Prime Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kelly Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.405.762/0001-40	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 60,10
VENCEDOR		
Marca: ORION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AÇO INOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
21.831.246/0001-85	TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 60,10
Marca: KELLY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.508.404/0001-29	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 60,10
Marca: golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: golgran Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	Data:	29/07/2024 08:00
Objeto:	Pregão Eletrônico para o registro de preços para aquisições de materiais de consumo, material de limpeza, odontológicos, laboratoriais e cirúrgicos destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi - Bahia.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Pinça cirúrgica - Pinça Cirúrgica Modelo 1: Kelly , Formato Ponta: Ponta Curva , Tipo Ponta: Serrilhada , Comprimento Total: Cerca De 16 CM, Componente: C/ Cremalheira , Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável Valor estimado: R\$ 45,7800 Critério de julgamento: Menor Preço	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900052024 / UASG:989859
		Lote/Item:	/316
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/09/2024 17:19
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.405.762/0001-40 *VENCEDOR*	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA Marca: ORION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AÇO INOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 45,78
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 45,78
12.902.382/0001-28	MB VARIEDADES LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KELLY Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 45,78
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS Marca: BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINÇA KELLY CURVA 16CM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 56,22
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 12.0000 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 64,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.206.435/0001-36	JOAO HILDS PORTO PEREIRA LTDA	R\$ 64,80
Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINÇA KELLY CURVA 15 cm. Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 63,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE GOIÁS/RIO VERDE/GO	Data:	19/07/2024 17:49
Objeto:	Aquisição por meio de Dispensa de Licitação de material hospitalar de consumo para emprego no serviço de atendimento pré-hospitalar do 4º Batalhão Bombiero Militar, atendendo necessidades do FEMBOM/Rio Verde, conforme condições, quantidade e descrição estabelecidos no Termo de Referência.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Pinça Cirúrgica - Modelo 1: Kelly, Formato Ponta: Ponta Reta, Tipo Ponta: Serrilhada, Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Componente: C/ Cremalheira, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável,	SRP:	NÃO
CatMat:	467833 - Pinça Cirúrgica - Modelo 1: Kelly Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca De 14 CM Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 / UASG: 928489
		Lote/Item:	/25
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/08/2024 15:12
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.266.338/0001-06	W&M COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 60,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
52.448.548/0001-00	BIONDI & BUSH COMERCIAL LTDA	R\$ 63,22
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
51.885.451/0001-94	LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA	R\$ 63,22
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 64,00
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 64,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 125: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM. REG. ANVISA: 10401310111. MODELO: Porta Agulha. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 54,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,73

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 58,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

Data: 01/08/2024 08:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de materiais para curativo, no intuito de atender a demanda do Hospital Público Municipal, do Pronto Atendimento Municipal da Terra dos Tropeiros, da Estratégia Saúde da Família (ESF), da Policlínica Municipal e da sala de vacina deste Município, em conformidade com a descrição do objeto e quantidades estimadas de consumo descritas em Anexo neste documento, para Secretaria Mun. Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900242024 / UASG:985709

Lote/Item: /73

Ata: N/A

Descrição: Porta-Agulha Instrumental - Porta-Agulha Instrumental Modelo: Mayo Hegar , Tipo Ponta: Ponta Reta , Haste: Haste Reta , Adicional 1: Com Trava , Comprimento Total: Cerca De 18 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável

Homologação: 09/09/2024 08:48

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 471147 - Porta-Agulha Instrumental - Modelo: Mayo Hegar | Tipo Ponta: Ponta Reta | Haste: Haste Reta | Adicional 1: Com Trava | Comprimento Total: Cerca De 18 CM | Material: Aço Inoxidável | Esterilidade: Esterilizável

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.405.762/0001-40	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 53,36
VENCEDOR		
Marca: ORION		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: AÇO INOX		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

08.697.852/0001-91 ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

R\$ 53,36

Marca: FUTURE/ HARSM INSTRUMENTS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: HI 138-4216

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

46.053.404/0001-44 DIFAPI COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 53,36

Marca: ABC

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UNID

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.412.355/0001-60	EASYMED COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 53,36
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Mayo Hegar Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
21.988.592/0001-71	J. PHARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 53,36
Marca: VITALGOLD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAYO HEGAR 18CM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.252.719/0001-20	JRA HOSPITALAR LTDA	R\$ 53,36
Marca: VITALGOLD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VITALGOLD Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.347.244/0001-00	REDALMUS COMERCIAL LTDA	R\$ 53,36
Marca: 6b Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6b Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.708.186/0001-33	VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 53,36
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PORTA AGULHA 18CM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
17.305.750/0001-74	ASCAMAS COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 98,00
Marca: ASCAMAS/PH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 56,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 18/07/2024 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Material Hospitalar – Grupo 3036.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta-agulha instrumental - Modelo: Mayo Hegar, Tipo Ponta: Ponta Curva, Característica Ponta: C/ Vídea, Haste: Haste Reta, Adicional 1: Com Trava, Comprimento Total: Cerca De 16 CM, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável,	SRP: SIM
CatMat: 471166 - Porta-Agulha Instrumental - Modelo: Mayo Hegar Tipo Ponta: Ponta Curva Característica Ponta: C/ Vídea Haste: Haste Reta Adicional 1: Com Trava Comprimento Total: Cerca De 16 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	Identificação: N°Pregão:900142024 / UASG:154069
	Lote/Item: /219
	Ata: N/A
	Homologação: 06/09/2024 14:19
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 40,54
Marca: WILCOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WILCOS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
52.165.681/0001-41	BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA	R\$ 43,00
Marca: MARYAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARYAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 52,67
VENCEDOR Marca: FUTURE/HARSM INSTRUMENTS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HI-138-4215 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.405.762/0001-40	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 52,67
Marca: ORION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AÇO INOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.417.234/0001-95	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	R\$ 56,21
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
31.931.501/0001-15	ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 68,00
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 0530 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS	R\$ 84,40
Marca: BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM S/WIDEA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 49,09
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: PEFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR	Data: 11/07/2024 08:00
Objeto: Aquisição dos materiais médico-hospitalares, insumos laboratoriais, saneantes, instrumentos, curativos especiais e demais produtos para a saúde	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Porta-agulha instrumental - Porta-Agulha Instrumental Modelo: Mayo Hegar , Tipo Ponta: Ponta Reta , Haste: Haste Reta , Adicional 1: Com Trava , Comprimento Total: Cerca De 16 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	Identificação: N°Pregão:900542024 / UASG:987971
	Lote/Item: /261
CatMat: 471146 - Porta-Agulha Instrumental - Modelo: Mayo Hegar Tipo Ponta: Ponta Reta Haste: Haste Reta Adicional 1: Com Trava Comprimento Total: Cerca De 16 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	Ata: N/A
	Homologação: 10/09/2024 15:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.742.491/0001-33 *VENCEDOR*	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A Marca: VITAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 45,30
37.165.425/0001-60	PREMISSE HOSPITALAR LTDA Marca: VITAL / ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VITAL / ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 45,30
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: vital Fabricante: Fabricante não informado Modelo: undiade Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 45,30
37.931.064/0001-16	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA Marca: VITALGOLD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VITALGOLD Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 45,30
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA Marca: FUTURE/HARSM INSTRUMENTS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HI-138-4214 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 45,30
38.405.762/0001-40	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA Marca: ORION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AÇO INOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 45,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 45,30
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC MOD. 0530 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 45,30
Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 45,30
Marca: BAK INDUSTRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.127.606/0001-31	ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 45,30
Marca: PRIME Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRIME Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 45,30
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 45,30
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 175-8 sem videa Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.455.465/0001-93	MIXSANTE HOSPITALAR LTDA	R\$ 47,67
Marca: Abc Instrumentos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1048 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15 CM P/ SUTURA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 60,62
Marca: ABC / ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS	R\$ 84,40
Marca: BSZ CIRURGICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM WIDEA 16CM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 126: SERINGA CARPULE. REG. ANVISA: 10401310083. MODELO: Seringa. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 75,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 75,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,04
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 73,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data:	25/06/2024 08:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de insumos odontológicos para uso nas unidades de saúde e ESF's do Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Seringa - Seringa Odontologica Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Autoclavável , Capacidade: 1,80 ML, Características Adicionais: Retrocarga , Tipo: Carpule , Aplicação: Aspiração Valor estimado: R\$ 73,9100 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação:	NºPregão:900052024 / UASG:988349
		Lote/Item:	/36
		Ata:	N/A
CatMat:	413356 - Seringa Odontologica - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Autoclavável Capacidade: 1,80 ML Características Adicionais: Retrocarga Tipo: Carpule Aplicação: Aspiração	Homologação:	11/07/2024 15:16
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 73,90
Marca: Trinks Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Seringa carpule Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 73,91
VENCEDOR Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 73,91
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador	Data: 14/06/2024 09:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos de uso contínuo e duradouro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Seringa - Seringa Odontologica Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Autoclavável , Capacidade: 1,80 ML, Características Adicionais: Retrocarga , Tipo: Carpule , Aplicação: Refluxo Tradicional	SRP: SIM
CatMat: 413354 - Seringa Odontologica - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Autoclavável Capacidade: 1,80 ML Características Adicionais: Retrocarga Tipo: Carpule Aplicação: Refluxo Tradicional	Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:782700
	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2024 09:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
67.578.617/0001-60 *VENCEDOR*	THIMON INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA Marca: THIMON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERINGA INJETOR CARPULE COM REFLUXO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 66,00
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA Marca: COOPERFLEX/ALLEN SURGICAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERINGA CARPULE C REFLUXO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 72,00
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA Marca: TRINKS / TRINKS / NAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 72,74
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 72,74
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 72,74



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 72,74
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 72,74
Marca: PRISMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRISMA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 72,74
Marca: DUFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DUFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 72,74
Marca: CASSIFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CASSIFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 72,74
Marca: TRINKS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRINKS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 110,00
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERINGA CARPULE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 75,76
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 05/06/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de MATERIAL ODONTOLÓGICO, TOALHA DE ROSTO, LIXEIRAS, DISPENSER, POTES PLÁSTICO, EPI e EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades dos consultórios odontológicos das unidades básicas de Saúde do Município de Goioerê-Pr.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Seringa - Seringa Odontologica Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Autoclavável , Capacidade: 1,80 ML, Características Adicionais: Retrocarga , Tipo: Carpule , Aplicação: Refluxo Tradicional	Identificação: N°Pregão:900332024 / UASG:451481
	Lote/Item: /270
CatMat: 413354 - Seringa Odontologica - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Autoclavável Capacidade: 1,80 ML Características Adicionais: Retrocarga Tipo: Carpule Aplicação: Refluxo Tradicional	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 10:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
67.578.617/0001-60	THIMON INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 66,00
Marca: THIMON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERINGA INJETOR CARPULE C REFLUXO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 76,84
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 76,85
VENCEDOR Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 76,85
Marca: TRINKS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRINKS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 76,85
Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 76,85
Marca: Cassiflex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Seringa carpule Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 76,85
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 76,85
Marca: DUFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DUFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 76,85
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.882.886/0001-54	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 76,85
Marca: CASSIFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CASSIFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 127: SERINGA CARPULE PONTA LANÇA (CIRURGIA). REG. ANVISA: 10401310083. MODELO: Seringa. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 113,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 113,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,04
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 128,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-HOSP.REG.DR.O.F.COELHO,EM F.DE VASCONCELO	Data: 17/05/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Material para Odontologia	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Seringa Odontologica - Seringa Odontologica Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Autoclavável , Capacidade: 1,80 ML, Características Adicionais: Retrocarga , Tipo: Carpule , Aplicação: Aspiração	SRP: NÃO
CatMat: 413356 - Seringa Odontologica - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Autoclavável Capacidade: 1,80 ML Características Adicionais: Retrocarga Tipo: Carpule Aplicação: Aspiração	Identificação: N°Pregão:900222024 / UASG:090166
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2024 08:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
67.578.617/0001-60	THIMON INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 80,00
Marca: THIMON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INJETOR CARPULE SEM REFLUXO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 100,51
VENCEDOR Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.687.351/0001-55	L.F. - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 110,00
Marca: 6B Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.541.407/0001-02	THIAGO ALMEIDA DA SILVA LTDA	R\$ 160,00
Marca: JON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARPULE S/REFLUXO 1,8ML Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.276.904/0001-20	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 190,00
Marca: AD- AD INSTRUMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ORIGINAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 110,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	Data: 01/04/2024 11:34
Objeto: Aquisição de material de consumo Odontológico para atender as demandas do Gabinete Odontológico da Seção de Saúde do Colégio Militar de Belém.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Seringa Odontologica - Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Autoclavável, Capacidade: 1,80 ML, Características Adicionais: Retrocarga, Tipo: Carpule, Aplicação: Refluxo Tradicional,	SRP: NÃO
CatMat: 413354 - Seringa Odontologica - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Autoclavável Capacidade: 1,80 ML Características Adicionais: Retrocarga Tipo: Carpule Aplicação: Refluxo Tradicional	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 / UASG: 160218
	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Homologação: 09/04/2024 11:57
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.279.491/0001-36	35.279.491 REGINALDO MARTINS RODRIGUES	R\$ 75,00
Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: C/ REFLUXO Descrição: Seringa Carpule com Refluxo - Cooperflex Endereço: ,		
16.633.511/0001-80	16.633.511 ANDERSON SCARPIM JUSTINO	R\$ 77,00
Marca: SERINGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERINGA Descrição: SERINGA Endereço: ,		
50.256.600/0001-93	INOVA ODONTO MEDICA LTDA	R\$ 79,30
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Carpule Endereço: ,		
52.858.077/0001-09	52.858.077 MICHELE SIQUEIRA VIEIRA	R\$ 79,31
Marca: Cooperflex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Seringa Carpule com Refluxo Descrição: Seringa Carpule com aspiração/ Seringa carpule com alça de aspiração, carga lateral, fabricada em aço inoxidável, autoclavável, indicada para aplicação de anestesia odontológica Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 79,32
VENCEDOR Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Carpule Endereço: ,		
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 79,32
Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Seringa Carpule com aspiração/ Seringa carpule com alça de aspiração, carga lateral, fabricada em aço inoxidável, autoclavável, indicada para aplicação de anestesia odontológica. Endereço: ,		
53.319.657/0001-82	DELTA TECH COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 79,32
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COM REFLUXO Descrição: SERINGA CARPULE CARGA LATERAL, COM ALÇA DE ASPIRAÇÃO – GOLGRAN. Seringa Carpule com refluxo; Tamanho: 12,5 cm; Aço inoxidável; Com refluxo; Garantia de 10 anos contra defeito de fabricação comprovado; A Seringa Carpule c/ Refluxo, fabricada pela Golgran, é ideal para auxiliar na aplicação de anestesia dentária, trazendo mais precisão na hora da aplicação, evitando futuros acidentes que podem levar a injeção num vaso sanguíneo. Registro ANVISA: 10401310083. Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA. Marca: thimon Fabricante: Fabricante não informado Modelo: thimon Descrição: Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Autoclavável, Capacidade: 1,80 ML, Características Adicionais: Retrocarga, Tipo: Carpule, Aplicação: Refluxo Tradicional, Endereço: ,	R\$ 79,32
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA Marca: Distribuidor Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Distribuidor Descrição: Seringa Carpule C/ Refluxo Automático P/ Anestesia Endereço: ,	R\$ 79,32
49.212.231/0001-58	JS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA Marca: Fava Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fava Descrição: Seringa Carpule com aspiração/ Seringa carpule com alça de aspiração, carga lateral, fabricada em aço inoxidável, autoclavável, indicada para aplicação de anestesia odontológica. Endereço: ,	R\$ 79,32
29.213.278/0001-29	S&O DESCARTAVEIS LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Un Descrição: SERINGA DE CARPULE COM ASPIRAÇÃO CARGA LATERAL - GOLGRAN Endereço: ,	R\$ 79,32
19.283.539/0001-23	ELIETE S DINIZ COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS Marca: ICE INSTRUMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ICE INSTRUMENTOS Descrição: Seringa Carpule com aspiração/ Seringa carpule com alça de aspiração, carga lateral, fabricada em aço inoxidável, autoclavável, indicada para aplicação de anestesia odontológica. Endereço: ,	R\$ 79,32
07.506.786/0001-62	PORTELA & LIMA LTDA Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Golgran Descrição: Seringa Carpule com aspiração/ Seringa carpule com alça de aspiração, carga lateral, fabricada em aço inoxidável, autoclavável, indicada para aplicação de anestesia odontológica. Endereço: ,	R\$ 80,00
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Seringa Carpule com aspiração/ Seringa carpule com alça de aspiração, carga lateral, fabricada em aço inoxidável, autoclavável, indicada para aplicação de anestesia odontológica VALIDADE MINIMA DE 12 MESES FABRICANTE:GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA REGISTRO:10401310083 Endereço: ,	R\$ 89,64



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.072.183/0001-28	DENTAL PARAMETRO ARTIGOS ODONTOLOGICOS E AREA DA SAUDE LTDA	R\$ 100,00
Marca: Ice Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Ice Descrição: Ice Endereço: ,		
40.929.669/0001-87	MEDDY SOLUCOES INTEGRADAS EM SAUDE LTDA	R\$ 100,00
Marca: Compatível Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Compatível Descrição: Seringa carpule Endereço: ,		
18.365.821/0001-97	AT CONSTRUCOES LTDA	R\$ 570,00
Marca: ice Fabricante: Fabricante não informado Modelo: argolada inox Descrição: Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Autoclavável, Capacidade: 1,80 ML, Características Adicionais: Retrocarga, Tipo: Carpule, Aplicação: Refluxo Tradicional, Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 100,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	Data: 26/02/2024 08:00
Objeto: Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de insumos hospitalares, laboratoriais, odontológicos, descartáveis, sondas, fios, instrumentos e equipamentos para entregas parceladas em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Coribe - Bahia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Seringa - Seringa Odontologica Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Autoclavável , Capacidade: 1,80 ML, Características Adicionais: Carga Lateral , Tipo: Carpule , Aplicação: Aspiração Argola	SRP: SIM
CatMat: 413357 - Seringa Odontologica - Material: Aço Inoxidável Tipo Uso: Autoclavável Capacidade: 1,80 ML Características Adicionais: Carga Lateral Tipo: Carpule Aplicação: Aspiração Argola	Identificação: N°Pregão:900002024 / UASG:926606
	Lote/Item: /417
	Ata: N/A
	Homologação: 20/05/2024 11:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.902.382/0001-28	MB VARIEDADES LTDA	R\$ 75,56
VENCEDOR		
Marca: GOLGRAN/GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARPULE C/ REF. Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 75,56
Marca: DUFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DUFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.956.527/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 75,56
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AÇO INOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.194.914/0002-30	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 75,56
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 75,56
Marca: PRATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERINGA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 75,56
Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 75,56
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: odonto Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.405.762/0001-40	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 75,56
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AÇO INOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
00.391.108/0001-52	TELE DIU LTDA	R\$ 75,99
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARPULE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 76,34
Marca: 6B INVENT GERMANY 6b-12-036 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT GERMANY 6b-12-036 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 95,00
Marca: PRÓPRIA/QAYUM AND ELAHISONS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERINGA CARPULE C/REFLUXO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
18.365.821/0001-97	AT CONSTRUCOES LTDA	R\$ 350,00
Marca: ice Fabricante: Fabricante não informado Modelo: com reflexo inox Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 128: TESOURA IRIS RETA. REG. ANVISA: 10401310114. MODELO: Tesoura. Validade mínima de 12 meses. PROCEDÊNCIA: Nacional

Preço Estimado: R\$ 36,51 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 36,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,51
Quantidade	Descrição	Observação	
250 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 36,49
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE	Data: 05/08/2024 08:00
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição de materiais/insumos hospitalares utilizados nos atendimentos realizados na Unidade Básica de Saúde Eugenio Schwanke, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e no respectivo Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: N°Pregão:900502024 / UASG:985529
		Lote/Item: /62
		Ata: N/A
		Homologação: 10/09/2024 13:28
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 5
		Unidade: Unidade
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 34,45
Marca: BAK INDUSTRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.840.107/0001-83 *VENCEDOR*	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA Marca: VITAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VITAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 34,46
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 34,46
37.165.425/0001-60	PREMISSE HOSPITALAR LTDA Marca: VITAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VITAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 34,46
48.849.683/0001-82	LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 321 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 34,46
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS Marca: BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TESOURA IRIS RETA 12CM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 46,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 37,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Data: 29/07/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material Hospitalar em geral(parte III)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tesoura instrumental - Modelo 1: Íris, Tipo Ponta: Ponta Curva, Característica Ponta: Fina, Haste: Haste Reta, Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável,	SRP: SIM
CatMat: 485447 - Tesoura Instrumental - Modelo 1: Íris Tipo Ponta: Ponta Curva Característica Ponta: Fina Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca De 14 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	Identificação: N°Pregão:900322024 / UASG:154054
	Lote/Item: /79
	Ata: N/A
	Homologação: 29/08/2024 17:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 43
	Unidade: Unidade
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.405.762/0001-40 *VENCEDOR*	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA Marca: ORION Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AÇO INOX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 28,86
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS Marca: BSZ CIRURGICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TESOURA IRIS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 46,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data:	05/06/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de MATERIAL ODONTOLÓGICO, TOALHA DE ROSTO, LIXEIRAS, DISPENSER, POTES PLÁSTICO, EPI e EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades dos consultórios odontológicos das unidades básicas de Saúde do Município de Goioerê-Pr.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Tesoura instrumental - Tesoura Instrumental Modelo 1: Íris , Tipo Ponta: Ponta Curva , Característica Ponta: Fina , Haste: Haste Reta , Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	Identificação:	NºPregão:900332024 / UASG:451481
		Lote/Item:	/310
		Ata:	N/A
CatMat:	485447 - Tesoura Instrumental - Modelo 1: Íris Tipo Ponta: Ponta Curva Característica Ponta: Fina Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca De 14 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	Homologação:	27/08/2024 10:49
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA Marca: 6B Invent Germany Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tesoura íris Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 34,90
40.649.293/0001-57 *VENCEDOR*	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA Marca: COOPERFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPERFLEX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 34,91
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: IMPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 34,91



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 34,91
Marca: MARYAN TRADING Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARYAN TRADING Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA	R\$ 34,91
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LINHA GG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 34,91
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 34,91
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.127.606/0001-31	ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 34,91
Marca: PRIME Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRIME Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
67.578.617/0001-60	THIMON INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 38,50
Marca: THIMON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TESOURA IRIS CURVA 12CM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 26/09/2024 16:30:03 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 26/09/2024 16:06:11 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 26/09/2024 16:21:07 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 26/09/2024 15:56:04 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 26/09/2024 16:44:18 Acessar a fonte aqui
6 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 08/08/2024 10:49:29 Acessar a fonte aqui
7 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 26/09/2024 17:22:35 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 26/09/2024 16:47:14 Acessar a fonte aqui
9 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 26/09/2024 12:38:58 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 27/05/2024 14:37:10 Acessar a fonte aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 26/09/2024 15:35:17 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Ibirá/SP 200.206.97.122:8079/transparencia/	Data: 18/06/2024 21:10:22 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT portal.prefaltoparaguai-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 26/09/2024 15:55:59 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Arealva/SP portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/	Data: 26/09/2024 16:30:51 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT transparencia.agilicloud.com.br/prefnovasantahelenamt/licitacoes/licitacao	Data: 26/09/2024 16:41:16 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Pedra Preta/RN transparencia.agilirn.com.br/prefpedrapreta-rn/licitacoes/licitacao	Data: 23/07/2024 15:57:29 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Rochedo/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo	Data: 26/09/2024 16:34:00 Acessar a fonte aqui
18 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 08/05/2024 08:13:32 Acessar a fonte aqui
19 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 18/07/2023 12:19:13 Acessar a fonte aqui
20 - TCECE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes	Data: 26/09/2024 16:44:58 Acessar a fonte aqui



